
H  KB I DODATEK KE SMLOUVĚ

Komerční banka, a.s.
se sídlem Na Příkopě 33 čp. 969, Praha 1, PSČ 114 07, IČO 45317054
zapsaná v obchodním rejstříku vedeném Městským soudem v Praze, oddíl B, vložka 1360

Město Kyjov
Sídlo obecního / krajského úřadu: Masarykovo náměstí 30/1, 697 01, Kyjov 
IČO: 00285030

Velice si vážíme vašeho zájmu o produkty Komerční banky. Za účelem uspokojení vašich přání a potřeb uzavíráme 
s vámi tento dodatek ke smlouvě.

Ve smlouvě, na základě které vám vedeme účet uvedený dále v tomto dodatku, sjednáváme následující změny:

Rozsah změn smlouvy

Dodatek pro účet číslo 123-3116280247/0100

Ostatní ujednání Účet vedeme za účelem shrom ažďování prostředků veřejné sbírky  
s názvem "Beneficí proti tornádu".
Platby došlé na účet v období od 11.10.2021 na účet 
nepřipíšem e a vrátíme je  zpět plátci. Vklady hotovosti učiněné ve 
prospěch účtu v období dle předchozí věty nepřijm em e a vrátíme 
zpět vkladateli. Platby a vklady začnem e přip isovat na účet v 
souladu se sm louvou a Oznámením o provádění platebního styku  
ode dne, který s vámi dohodneme.

Společná ustanovení

Nedílnou součástí smlouvy jsou:
■ Všeobecné obchodní podmínky banky (dále jen „VOP"),
■ Oznámení o provádění platebního styku,
■ Sazebník (v rozsahu relevantním k této smlouvě).

Podpisem tohoto dodatku potvrzujete, že:
■ jsm e vás seznámili s obsahem a významem dokumentů, je ž  jsou nedílnou součástí smlouvy, a dalších 

dokumentů, na které se v nich odkazuje, a výslovně s jejich zněním souhlasíte,
■ jsm e vás upozornili na ustanovení, která odkazují na shora uvedené dokumenty stojící mimo vlastní text smlouvy 

a jejich význam vám byl dostatečně vysvětlen,
■ jsm e vás před uzavřením smlouvy informovali o systému pojištění pohledávek z vkladů a o informačním přehledu, 

který je  k dispozici na webových stránkách www.kb.cz/pojistenivkladu,
■ berete na vědomí, že nejen smlouva, ale i všechny výše uvedené dokumenty, jsou pro vás závazné, 

a že nesplnění povinností či podmínek uvedených v těchto dokumentech může mít stejné právní následky jako 
nesplnění povinností a podmínek vyplývajících ze smlouvy.

Podpisem tohoto dodatku:
■ berete na vědomí, že jsm e oprávněni nakládat s údaji podléhajícími bankovnímu tajemství způsobem dle článku 

28 VOP,
■ udělujete souhlas dle článku 28.3 VOP, jste-li právnickou osobou,
■ udělujete souhlas s tím, že jsm e oprávněni započítávat své pohledávky za vámi v rozsahu a způsobem 

stanoveným ve VOP.

Na náš smluvní vztah dle smlouvy se vylučuje uplatnění ustanovení § 1799 a § 1800 občanského zákoníku
o adhezních smlouvách.

Komerční banka, a. s., se sídlem:
Praha 1, Na Příkopě 33 čp. 969, PSČ 114 07, IČO: 45317054
ZAPSANÁ V OBCHODNÍM REJSTŘÍKU VEDENÉM MĚSTSKÝM SOUDEM V PRAZE, ODDÍL B, VLOŽKA 1360

1/2
DATUM ÚČINNOSTI ŠABLONY 1. 3. 2021 

VER F DODKBUBU. DOT 8.10.2021 11:57 DOP.

http://www.kb.cz/pojistenivkladu


DODATEK KE SMLOUVĚ

Pojmy s velkým počátečním písmenem mají v tomto dodatku význam stanovený v tomto dokumentu, ve smlouvě 
nebo v dokumentech, jež  jsou nedílnou součástí smlouvy.

Závěrečná ustanovení

Klient se zavazuje odeslat tuto smlouvu (včetně všech dokumentů, které tvoří je jí součást) k uveřejnění v registru 
smluv bez prodlení po je jím  uzavření. Za tím účelem zašle Banka Klientovi znění této smlouvy (včetně všech 
dokumentů, které tvoří je jí součást) na e-mailovou adresu:

V Kyjově dne 8.10.2021 
Komerční banka, a.s.

vlastnoruční podpis 

Jméno:
Funkce: bankovní poradce - Corporate

V Kyjově dne 8.10.2021 
ČR
Město Kyjov

vlastnoruční podpis 

Jméno:
Funkce: starosta

V Kyjově dne 8.10.2021

podpis osoby, která ověřila údaje a podpis klienta 

Jméno:
Funkce: bankovní poradce - Corporate

Komerční banka, a. s., se sídlem:
Praha 1, Na Příkopě 33 čp. 969, PSČ 114 07, IČO: 45317054
ZAPSANÁ V OBCHODNÍM REJSTŘÍKU VEDENÉM MĚSTSKÝM SOUDEM V PRAZE, ODDÍL B, VLOŽKA 1360

2/2
DATUM ÚČINNOSTI ŠABLONY 1. 3. 2021 

VER F DODKBUBU. DOT 8.10.2021 11:57 DOP.



s a z e b n ík  k b



Obsah

O bsah

G aran ce  kva lity

• Záleží nám na Vaší spokojenosti 

K ažd o d en n í b an ko vn ictv í

• Balíčky a běžné účty
• Karty
• Přímé bankovnictví
• Platební styk
• Profi pojištění plateb

F in an co ván í

• Úvěry
• Záruky
• Směnky
• Dokumentární platby 

S p o řen í a investice

• Termínované a spořicí účty
• Podílové fondy
• I nvestičn í ban kovnictví

O sta tn í s lu žb y

• Šeky
• Bankovní informace
• Ostatní služby

Již n enab ízené  služb y

• Každodenní bankovnictví
• Financování
• Spoření a pojištění
• Ostatní služby

Z k ra tky  a v šeo b ecn á  u sta n o ve n í

• Vysvětlení použitých zkratek a pojmů
• Všeobecná ustanovení



GARANCE KVALITY

GARANCE KVALITY

Z á lež í nám  na Vaší spokojenosti

Komerční banka neustále usilu je o poskytování služeb nejvyšší kvality, k čemuž se zavázala v rámci program u Garance kva lity . Nastane-li však přesto situace, kdy nejste spoko jen i 
s vedením  Vašeho účtu nebo s nabízeným i službam i, Vaši případnou stížnost či reklam aci je  připraven řešit Váš bankovní poradce. Pokud by j i  nevyřešil k Vaší úplné spoko jenosti, 
m ůžete se písemně o b rá tit na Vaši pobočku. Jestliže nejste spoko jen i s řešením  ze s trany  pobočky, obraťte se prosím na ú tvar Zákaznická zkušenost. V případě, že nesouhlasíte ani 
s tím to  řešením, je  možné se písemně o b rá tit v duchu princ ipů Charty om budsm ana, na nezávislého om budsm ana skup iny  Komerční banky.

K o m e rčn í b an k a , a. s. O m b u d sm a n  sk u p in y  K o m e rčn í b a n k y
Z á k a z n ic k á  z k u š e n o s t  n á m ě s t í ju n k o v ý c h  2772 /1

n á m ě s t í ju n k o v ý c h  277 2 /1  155 00  P raha  5

155 00  P raha  5 om budsman@ kb.cz

stiznostiareklam ace@ kb.cz

3 P o tře b u je te  v íce  in fo rm a c í?  Z ísk á te  je  na  w w w .k b .c z  neb o  b e z p la tn é  lince P la tn o st S a ze b n ík u  od 1 .4 .  2 019

mailto:ombudsman@kb.cz
mailto:stiznostiareklamace@kb.cz
http://www.kb.cz


ka žd o d e n n í b a n k o v n ic tv í

KAŽDODENNÍ BANKOVNICTVÍ

B alíčky a běžné účty

M ěsíčn í cena

B a líče k  K o m p let
ve d e n í Běžného  účtu  v  Kč, v e d e n í d ruhého  Běžného  účtu  v  Kč nebo v  ciz í m ěně , p o sky tn u t íje d n é  d eb e tn í S tř íb rn é  f ire m n í 
karty , za s ílá n í jed n o h o  vý p isu  z účtu e lektro n icky  s m ě síčn í če tn o stí ke každém u B ěžném u účtu ve d e n ém u  v  rám ci balíčku , 
In te rn e to vé  b an ko vn ictv í P ro fibanka , M o jeB anka  B u s in ess , M ob iln í banka a služba P řím ý  kanál

569

B a líčky  e lektro n ického  zp ra co v á n í odchozích  úhrad
Počet zp ra co v á n í

100 200 500 800 1 000

M ěsíčn í cena 240 460 930 I 390 1 690

Obsahuje položky za transakce pořízené prostřednictvím Internetového bankovnictví Proflbanka / MojeBanka / MojeBanka Business / Mobilní banka a službou Přímý kanál / 
MultiCash KB, jsou-li sjednány.

D a lš í B ěžné a sp e c iá ln í ú čty M ěsíčn í cena

V e d e n í B ěžn éh o  ú čtu  v  Kč nebo  v  c iz í m ěn ě 195

V e d e n í B ěžn éh o  ú čtu  v  b a líčk u  pro  M u n ic ip a lity  v  Kč a v  c iz í m ě n ě
za s ílá n í výp isu  s m ě s íčn í če tn o stí e lektro n icky  nebo poštou
p rvn í rok zd a rm a  E xp re sn í linka vče tn ě  zm o cn ěn ých  oso b  a je d n o rá zo v éh o  poplatku za zm o cn ěn í
p rvn í rok zd a rm a  in te rn e to vé  b an ko vn ictv í M o jeBanka / M o jeBanka B u s in ess  se s lužbou  P řím ý  kanál vče tn ě  zm o cn ěn ých  
osob
p rvn í rok zd a rm a  in te rn e to vé  b an ko vn icv í Profi banka vče tn ě  zm o cn ěn ých  osob

zdarma

V e d e n í B ěžn éh o  ú čtu  v  Kč pro c írk e v n í o rg an izace
S o u č á s t íje  in te rn e to vé  b an ko vn ictv í M o jeB an ka , M o jeBanka B u s in e ss  a za s ílá n í vý p isu  s m ěsíčn í če tn o stí e lektro n icky

zdarma

V e d e n í B ěžn éh o  ú čtu  v  Kč nebo  c iz í m ě n ě  pro  s lo že n í p e n ě ž itý ch  p ro stře d k ů  p rá v n ick é  o so by  před  v zn ik e m
Z a s ílá n í vý p isu  s libovo lnou če tn o stí e lektro n icky  nebo poštou denně při pohybu na účtu

zdarma

V e d e n í B ěžn éh o  ú čtu  Fondu rozvoje  b y d le n í
Každ ý n a vá za n ý  ú če lo vý  úče t půjčky v če tn ě  p ře d áván í či za s ílá n í vý p isu  z účtu 35 m ěsíčně

195

D op lňkové  účty M ěsíčn í cena

(pro tyto účty je podmínkou vlastnit některý z výše uvedených Běžných účtů)

V e d e n í v á za n é h o  B ěžn éh o  účtu  v  Kč 195

V e d e n í B ěžn éh o  ú čtu  v  Kč pro f in a n co v á n í d e v e lo p e rsk é h o  p ro je k tu 195

C ash  Pooling individuálně

V e d e n í B ěžn éh o  k o n to k o re n tn íh o  účtu
Celková cena se sk ládá ze  součtu  ceny za v e d e n í Běžného  účtu nebo balíčku a ceny za sp ra v o v á n í ko n to ko ren tn ího  ú věru

individuálně

V e d e n í n eú ro če n ý ch  B ěžných  účtů  v  Kč, USD, EUR
Po dm ínkou  pro z ř íze n íto h o to  ú č tu je  a k tiv n í p o d n ika te lský  B ěžn ý ú č e t/  b a líč e k v  obsluze  poboček, K o rpo rá tn ích  a 
O bcho dn ích  d iviz í. Účty jso u  u rčen y  pro spec ifické  obcho dy a za jiš tě n í ak tivn ích  obchodů a dále su b jek tům  se spec ifickým i 
po třebam i pro u lo žen í depozit za úče lem  ev id ence  - ze jm én a  in so lve n čn í sp rávc i, m un ic ipa lity , m un ic ipa litam i zř izo van é  
o rg an izace  / za lo žen é  spo lečn o sti, v e ře jn é  vy so ké  ško ly , fa ku ltn í nem o cn ice , ve ře jn é  vý zku m n é  in stitu ce , nadace  a n ad ačn í 
fo n d y  a notáři pro v ý b ě r  soudn ích  pop latků .

zdarma

O sta tn í s lu žb y

Z řízen í, zm ěn a  a z ru še n í b lokace a reze rvace  p ro středků  na Běžných  účtech  v  Kč a v  ciz í m ěně 1 0 0

Z a s lá n í upo m ínky  - o zn á m e n í o vzn iku  nepo vo leného  debetu  / o zn á m e n í o p ro d len í 1 0 0

Z a s lá n í upo m ínky  - v ý zv y  k v y ro v n á n í nepo vo leného  d ebetu  / v ý zvy  k v y ro vn á n í debetu  
(upom ínka je  zp o p la tn ěn a  pokud je  d lužná částka  rovna nebo v y š š í než 1 000 Kč)

500

4 P o tře b u je te  v íce  in fo rm a c í?  Z ísk á te  je  na  w w w .k b .c z  neb o  b e z p la tn é  lin ce  8 P la tn o st S a ze b n ík u  od 1 .4 .  2 019

http://www.kb.cz


ka žd o d e n n í b a n k o v n ic tv í

Z a s ílá n í v ýp isů  z účtu  (pokud n e n í so u čá s t í b a líčk u )

F rekven ce  za s ílá n í
M ěsíčn í cena

E lektro n icky Poštou O so b n í o d b ěr na pobočce

M ěsíčně 30 85 190

Týd n ě 95 350 650

D enně při pohybu na účtu 395 650 1 450

V ýp isy  m ěsíčn ích  ob ratů  (k lienti p řeb íra jíc í data 
e lektro n icko u  cestou ) 15 35 60

V ýp isy  denn ích  ob ra tů  (k lienti p řeb íra jíc í data 
e lektro n icko u  cestou )

50 2 0 0 90

U vyhotovení týdně a měsíčně lze sjednat zasílání na dvě různé adresy a to pouze při stejné frekvenci. Cena je účtována za každý výpis dle výše uvedených cen. Jestliže je u 
Běžného účtu využíván výpis poštou i elektronicky současně, pak je elektronický zdarma.

( + )  Z a s ílá n í v ýp isu  z B ěžn éh o  ú čtu  do za h ra n ič í se  p ř ip o č ítá v á  k  ce n á m  za  je d n o t liv é  v ý p isy

Z a s lá n í vý p isu  z B ěžn éh o  účtu  do za h ra n ič í za každou od eslano u  obálku 69

V ýp isy  ve  fo rm átu  SW IFT Z a s lá n í vý p isu  z Běžného  účtu  do za h ra n ič í z 
podnětu  klienta

V ýp is do za hra n ičí ve  fo rm átu  SW IFT M T 940 (za každ ý účet a B IC /  SW IFT  kód) 50 za jednu stranu zaslaného výpisu, max. 3 000 měsíčně

D en n í vý p is  do za h ra n ič í ve  fo rm á tu  M T 942 (za každý účet a B IC  / SW IFT  kód) individuálně

P o sk y tn u tí ko p ie  v ýp isu  na v y žá d á n í k lie n ta

Kopie výp isu  p ro středn ic tv ím  In te rn e to véh o  b an ko vn ictv í M o jeB an ka , M o jeBanka B u s in ess  a 
Pro flbanka  nebo s lu žb y M ultIC ash  KB

zdarma

V yh o to ve n í kopie výp isu 50 za jednotlivý výpis, max. 1 500

Záp is kopie výp isu  na U S B f la sh  d isk 250

P o p la tk y  z d ep o zit

do M ěna

Z p o p la tn ěn ý  objem  
depozit

stan o ven éh o  
ob jem u vč . v  

p řís lu šné  
m ěně

od 1 0 0  m il. 
Kč do 1 m ld. 

Kč
nad 1 m ld . Kč nad 1 0  m il. 

EU R
nad 40 t is . 

CHF
nad 400  t is . 

SEK
nad 300  t is . 

DKK nad 5 m il. JPY

Po p latek  z depozit bez poplatku 0,15 % p. a. 0,3 % p.a. 0,5 % p.a. 1 % p.a. 1 % p.a. 1 % p.a. 0,5 % p.a.

) P o p la tek  je  v y p o č ítá vá n  d e n n ě  (ko n ve n ce  s k u te č n o s t /  sku te čn o s t), po ku d  v d a n ý  den o b je m  b ě žných  zů s ta tků  p ře s á h n e  výše  u v e d e n ý  lim it  v souč tu  na všech b ě žn ých , sp o řič ích , te rm ín o v a n ý c h  a 
vk la d o vých  účtech  a d e p o z itn íc h  s m ě n ká ch  k lie n ta  v KB v p řís lu šn é  m ěně , Do zá k la d u  d e p o z it p o d lé h a jíc ím u  z p o p la tn ě n í ne jsou  za h rn o v á n y  te rm ín o v a n é  v k la d y  s in d iv id u á ln í  ú ro ko vo u  sazbou a 

d e p o z itn í sm ě n ky  T ra d in g u ,

KB je  o p rá v n ě n a  te n to  p o p la te k  ú č to v a t, a po ku d  ta k  uč in í, ú č tu je  ho k lie n to v i m ěsíčně  v m ě n ě  p řís lu š n é h o  úč tu  se s p la tn o s tí 5, O b c h o d n í de n  n á s le d u jíc íh o  m ěsíce. P o p la tek  m ůže  b ý t  ode p sá n  z účtu  
k lie n ta  n e jp o z d ě ji p o s le d n í de n  té h o ž  m ěsíce. Pokud k lie n t n e m á  zvo lený  p o p la tk o v ý  úče t, p o p la te k  m ůže  b ý t  ode p sá n  z ja k é h o k o li je h o  ú č tu , d le  u rč e n í KB,

Po p latek  z p řírů stku  depozit ročně ke dni 31 . p rosince

Po p latek  z p řírů stku  depozit k lienta , pokud ce lkový  ob jem  u ložených  p ro středků  za v še c h n y  m ěny k 
3 1 .1 2 . č in í 100 m il. K č a  m éně

bez poplatku

Po p latek  z p řírů stku  depozit k lienta , pokud ce lkový  ob jem  u ložených  p ro středků  za v še c h n y  m ěny k 
3 1 .1 2 . je  v y š š í než 100 m il. Kč

0 ,2 0  %

) P o p la tek  z p řírů s tk u  d e p o z it je  roven  násobku  p o p la tk u  a zá k la d u . Z ák lad  je  roven  rozd ílu  m ez i ce lko vým  o b je m e m  d e p o z it k lie n ta  ke d n i 31,12, ro z h o d n é h o  roku  a vyšší z nás ledu jíc ích  dvou  h o d n o t:

a) p rů m ě rn ý  d e n n í b ě žn ý  zů s ta te k  d e p o z it k lie n ta  za o b d o b í od 1, 10, p ře d c h o z íh o  roku  do  30, 9, ro zh o d n é h o  roku n ebo

b ) 100 m il Kč.

Do c e lko vé h o  o b je m u  d e p o z it k lie n ta  ke d n i 31 ,12, ro zh o d n é h o  roku  se za p o č ítá va jí i v še ch n y  od ch o z í ú h ra d y  d o  jin é  b a n k y  u s k u te č n ě n é  v to m to  d n i n e b o  v p o s le d n ím  O b c h o d n ím  d n i ro zh o d n é h o  
ro ku , n e n í- li 31,12, O b c h o d n ím  d n e m , a to  s v ý jim k o u  odchozích  ú h ra d  re a lizo va n ých  a současně  p řip s a n ý c h  na ú če t p říje m ce  v j in é  ba n ce  p o s le d n í O b c h o d n í d en  ro z h o d n é h o  roku .

Pokud je  zák lad  zá p o rn ý , rovná  se p o p la te k  nu le .

Z ák lad  tv o ř í  p ro s tře d k y  k lie n ta  u lo že n é  na b ě žn ých , sp o řič ích , te rm ín o v a n ý c h  a vk la d o vých  účtech  a d e p o z itn íc h  sm ě n ká ch  ve  všech m ěnách  vy jm a  te rm ín o v a n ý c h  vk la d ů  s in d iv id u á ln í  ú rokovou  
sazbou a d e p o z itn íc h  sm ě n e k  T ra d in g u ,

KB je  o p rá v n ě n a  ú č to v a t p o p la te k  je d n o u  ročně  se s p la tn o s tí 5, O b c h o d n í d en  m ěsíce ú n o ra  n á s le d u jíc íh o  roku , p řič e m ž  je  o p rá v n ě n a  o d e p s a t ho z ú č tu  k lie n ta  n e jp o z d ě ji p o s le d n í den  m ěsíce b ře zn a  
té h o ž  ro ku . Pokud k lie n t nem á zvo le n ý  p o p la tk o v ý  účet, Banka o d ep íše  p o p la te k  z ja k é h o k o li je h o  ú č tu , k te rý  ve d e , d le  své h o  určení.

Při p ře p o č tu  cizích m ěn  d o  Kč a n a o p a k  se používá  ku rz  KB s tře d  p la tn ý  v d en  v ý p o č tu  p o p la tk u .

P o tře b u je te  v íce  in fo rm a c í?  Z ísk á te  je  na  w w w .k b .c z  neb o  b e z p la tn é  lince P la tn o st S a ze b n ík u  od 1 .4 .  2 019

http://www.kb.cz


ka žd o d e n n í b a n k o v n ic tv í

P o sky tn u tí d ebetn ích  karet

T yp  poskytnu té  d eb e tn í karty

Z d arm a v  rám ci ve d e n í účtu

Ročn í cena za p o sky tn u tí d eb e tn í ka rty  (pokud není 
so u č á s tí v e d e n í účtu )

S lu žb y v  ceně  za p o sky tn u tí d eb e tn í karty

V la s tn í design M o jeKarta  

V ýb ě r hotovosti 

z b ankom atu  KB 

z ciz ího b anko m atu  v  Č R 2) 

z b ankom atu  v  z a h ra n ič í21 

na pobočce v  ČR i v  za h ra n ič í - C ash  ad vance  

na p okladně u obchodn íka v  ČR - C ash  back 

V klad  hotovosti 

pom o cí vk lad o véh o  b anko m atu  KB 

D otaz na zů sta te k  

v  b ankom atu  KB 

v  b ankom atu  jin ých  bank 

V ýp isy

Z a s lá n íje d n o h o  výp isu  z d eb e tn í karty  
e lektro n icky

Z a s lá n íje d n o h o  výp isu  poštou nebo p řed án í na 
pobočce

PIN

Zm ěna PIN v  b an ko m atech  KB 

S tan d a rd n í p řed án í 

P ře d án í na pobočce 

O pěto vné p řed án í 

N e stan d a rd n í s lu žb y 

O so bn í p řevze tí k a rty  a /nebo  PIN na cen trá le  KB 

E xp re sn í za s lá n í ka rty  a/nebo PIN v  ČR (o ddě leně) 

Z a s lá n í ka rty  a /nebo  PIN do za h ra n ič í (o ddě leně) 

N e stan d a rd n í zm ěn a  p a ram etrů  karty

D ebetn í karty

Profi karta

390

F ire m n í karta  P restige  S tříb rn á  fire m n í karta

embosovaná

990

Cestovní pojištění k 
embosovaným kartám

Komplet

990

Cestovní pojištění k 
embosovaným kartám. 
Asistenční služba pro 

motoristy

149 jednorázově na 3 roky 1

39

99

zdarma

149

zdarma

zdarma

zdarma

25

zdarma

zdarma

zdarma

zdarma

Zlatá fire m n í karta

1 990

Cestovní pojištění ke 
zlatým kartám. 

Asistenční služba pro 
motoristy

zdarma

zdarma

50 31 zdarma

2 000 

2 000 

1 000 31 

29

O kam žitá  zm ěna  p a ram etrů  ka rty  -  zm ěn a  lim itu , povo len í / za k á zá n í in te rn e to vých  p lateb , po vo len í do tazu  na zů sta te k  v  b an ko m atu , o d em kn u tí / 
za m kn u tí karty

p řes in te rn e to vé  b an ko vn ictv í M o jeBanka , 
M o jeBanka B u s in ess , M ob iln í banka

p řes E xp re sn í linku KB

na pobočce

O sta tn í

S to p listace  ka rty

Po sky tn u tí dup likátu  ka rty

zdarma

29

79

1 000 31 

200 31

6 P o tře b u je te  v íce  in fo rm a c í?  Z ísk á te  je  na  w w w .k b .c z  neb o  b e z p la tn é  lince P la tn o st S a ze b n ík u  od 1 .4 .  2 019

http://www.kb.cz


ka žd o d e n n í b a n k o v n ic tv í

D e b e tn í k a rty

P o sky tn u tí d ebetn ích  karet Profl karta  F ire m n í karta P restlge  S tříb rn á  fire m n í karta Z latá f ire m n í karta

Po sky tn u tí n áh rad n í ka rty  po stop listac i 2 0 0  3>

Po skytn u tí dup likátu  d eb e tn í ka rty  s v la stn ím  
designem  M ojeKarta  / zm ěn a  designu M o jeKarta

1 4 9  3)

Em erg en cy  Cash  A d van ce  (n á h ra d n í ho to vo st na 
p řepážce  při ztrá tě , krádeži ka rty  ap od .) 3 500 3>

Em erg en cy  Card  R ep lacem en t (p o skytn u tí 
n áh ra d n í ka rty  bez PIN do za h ra n ič í při z trá tě , 
k rádeži ka rty  ap od .)

4 000

P řích o zí ú h rada  - P latba na kartu  ve  p ro spěch  
běžného účtu  ved en éh o  u KB, k něm už je  karta 
p oskytnu ta  4)

zdarma

P řích o zí ú h rada  - E xp re sn í p latba na kartu  ve  
p ro sp ěch  běžného  účtu ve d e n éh o  u KB, k něm už 
je  karta  p o skytnu ta  4)

1 %, m in. 29

1) P o p la tek  je  úč to vá n  sp o le čn ě  s ro čn ím  p o p la tk e m  za k a rtu , V p říp a d ě  d e b e tn í  k a rty  p o sky to va n é  v rá m c i v e d e n í ú č tu  se te n to  p o p la te k  ú č tu je  sa m o s ta tn ě ,

2) P o p la tky  za v ý b ě ry  h o to v o s ti z b a n k o m a tu  zde u v e d e n é  n e z a h rn u jí p o p la tk y , je jic h ž  za p la ce n í m o h o u  v so u v is lo s ti s v ý b ě re m  h o to v o s ti p o ž a d o v a t p ro vo zo va te lé  b a n k o m a tu ,

3) V p říp a d ě  ex is te n ce  p o jiš tě n í Profi M e rlin  b u d e  p o p la te k  v rá ce n ,

4) Jedná se o p řích o z í ú h ra d y  ty p u  VISA D ire c t n e b o  M asterC ard  M o neyS end , P ro ce n tn í čás t p o p la tk u  za p řích o z í ú h ra d u  E xp resn í p la tb a  na ka rtu  („P říchoz í čás tka ") je  k a lku lo vá n a  z P říchozí částky v den  
je jíh o  ú č e tn íh o  z p ra co vá n í u k a re tn í sp o le čn o s ti.

7 P o tře b u je te  v íce  in fo rm a c í?  Z ísk á te  je  na  w w w .k b .c z  neb o  b e z p la tn é  lince P la tn o st S a ze b n ík u  od 1 .4 .  2 019

http://www.kb.cz


ka žd o d e n n í b a n k o v n ic tv í

O sta tn í k a rty

P o sky tn u tí karet V kladová karta e-Card

Ročn í cena za p o sky tn u tí ka rty  (pokud  n en í so u č á stí v e d e n í účtu) 99 65

Vklad  hotovosti

pom o cí vk lad o véh o  b anko m atu  KB zdarma

V ýp isy

Z a s lá n íje d n o h o  výp isu  z ka rty  e lektro n icky zdarma

Z a s lá n íje d n o h o  výp isu  poštou nebo p řed án í na pobočce 5

PIN

Zm ěna PIN v  b an ko m atech  KB zdarma

S tan d ard n í p řed án í zdarma

P ře d án í na pobočce 1 0 0

O pěto vné p řed án í 50 V

N e stan d a rd n í s lu žb y

O so bn í p řevze tí k a rty  a /nebo  PIN na cen trá le  KB 2  0 0 0

E xp re sn í za s lá n í ka rty  a/nebo PIN v  ČR (o ddě leně) 2  0 0 0

Z a s lá n í ka rty  a /nebo  PIN do za h ra n ič í (o ddě leně) 1 0 0 0  b

N e stan d a rd n í zm ěn a  p a ram etrů  karty 29

O kam žitá  zm ěna  p a ram etrů  ka rty

p řes In te rn e to vé  b an ko vn ictv í M o jeB an ka , M o jeB anka  B u s in ess , M ob iln í 
banka zdarma

p řes E xp re sn í linku KB 29

na pobočce 79

O sta tn í

S to p llstace  ka rty 2 0 0  b

Po sky tn u tí n áh rad n í ka rty  po stop llstac l 2 0 0  b

Po sky tn u tí dup likátu  ka rty 2 0 0  b

P řích o zí ú h rada  - P latba na kartu  ve  p ro sp ěch  běžného  účtu ve d e n éh o  u 
KB, k n ě m u ž je  karta  poskytnu ta  2)

zdarma

P řích o zí ú h rada  - E xp re sn í p latba na kartu  ve  p ro sp ěch  běžného účtu 
ved en éh o  u KB, k n ě m u ž je  karta  p o skytnu ta  2)

1 %, min. 29

1) V p říp a d ě  ex is te n ce  p o jiš tě n í Profi M e rlin  b u d e  p o p la te k  v rá ce n ,

2) Jedná se o p řích o z í ú h ra d y  ty p u  VISA D ire c t n e b o  M asterC ard  M o neyS end , P ro ce n tn í čás t p o p la tk u  za p řích o z í ú h ra d u  E xp resn í p la tb a  na ka rtu  („P říchoz í čás tka ") je  k a lku lo vá n a  z P říchozí částky v den 
je jíh o  ú č e tn íh o  z p ra co vá n í u k a re tn í sp o le čn o s ti.

8 P o tře b u je te  v íce  in fo rm a c í?  Z ísk á te  je  na  w w w .k b .c z  neb o  b e z p la tn é  lince P la tn o st S a ze b n ík u  od 1 .4 .  2 019

http://www.kb.cz


ka žd o d e n n í b a n k o v n ic tv í

Kreditní k arty

K o rp o rá tn í karta Z latá k o rp o rá tn í karta

Ročn í cena k red itn í karty 990 2 990

M ěsíčn í cena za a u to m aticko u  sp látku  v  rám ci bezúro čn ího  období 29

S lu žb y v  ceně  karty
Cestovní pojištění ke korporátním 

kartám.
Pojištění zneužití platební karty

Cestovní pojištění ke zlatým korporátním 
kartám.

Pojištění zneužití platební karty. 
Priority pass 11

Ú roková sazb a  pro výp o če t ú roků  z úvěru viz oznámení KB o úrok. sazbách

V ýb ě r hotovosti

z b ankom atu  KB 1 %, min. 30

z b ankom atu  jin ýc h  b a n k v Č R 21 1 %, min. 1 0 0

z b ankom atu  v  z a h ra n ič í21
1 výběr hotovosti měsíčně zdarma 

1 %, min. 1 0 0

na pobočce b anky v  ČR 1 v  za h ra n ič í - C ash  A d vance 1 %, min. 1 0 0

na p okladně u obchodn íka v  ČR- Cash  back zdarma

D otaz na zů sta te k

v  b ankom atu  KB zdarma

v  b ankom atu  jin ých  bank 25

V ýp isy

Z a s lá n íje d n o h o  výp isu  e lektro n icky , poštou nebo p řed án í na pobočce zdarma

PIN

Zm ěna PIN v  b an ko m atech  KB zdarma

S tan d a rd n í p řed án í zdarma

P ře d án í na pobočce zdarma

O pěto vné p řed án í zdarma

N e stan d a rd n í s lu žb y

O so bn í p řevze tí k a rty  a /nebo  PIN na cen trá le  KB 2  0 0 0

E xp re sn í za s lá n í ka rty  a/nebo PIN v  ČR (o ddě leně) 2  0 0 0

Z a s lá n í ka rty  a /nebo  PIN do za h ra n ič í (o ddě leně) 1 0 0 0  3)

N e stan d a rd n í zm ěn a  p a ram etrů  karty 29

O kam žitá  zm ěna  p a ram etrů  ka rty  -  zm ěn a  lim itu , povo len í / za k á zá n í In tern e to vých  p lateb , po vo len í do tazu  na zů sta te k  v  b an ko m atu , o d em kn u tí / 
za m kn u tí karty

p řes In te rn e to vé  b an ko vn ictv í M o jeB an ka , M o jeB anka  B u s in ess , M ob iln í 
banka zdarma

p řes E xp re sn í linku KB zdarma

na pobočce zdarma

O sta tn í

S to p llstace  ka rty 1 0 0 0  31

Po skytn u tí n áh rad n í ka rty  po stop llstac l 2 0 0  31

Po skytn u tí dup likátu  ka rty 2 0 0  31

Em erg en cy  Cash  A d van ce  (n á h ra d n í ho to vo st na p řep ážce  při ztrá tě , 
k rádeži ka rty  ap od .) 3 500 31

Em erg en cy  Card  R ep lacem en t (p o sky tn u tí n áh rad n í ka rty  bez PIN do 
za h ra n ič í při z trá tě , k rádeži ka rty  ap od .)

4 000

B ezh o to vo stn í p řevod  z ú vě ro véh o  účtu ke k red itn í kartě  na jin ý  účet v  Kč 1 %

D a lš í zm ěn y  ve  sm lo uvě  z podnětu  klienta zdarma

Z a s lá n í o zn á m e n í o p řeče rp á n í úvě ro véh o  lim itu 2 0

P o tře b u je te  v íce  in fo rm a c í?  Z ísk á te  je  na  w w w .k b .c z  neb o  b e z p la tn é  lin ce  í P la tn o st S a ze b n ík u  od 1 .4 .  2 019

http://www.kb.cz


ka žd o d e n n í b a n k o v n ic tv í

Z a s lá n í 2 . a každé d a lš í u po m ínky

P řích o zí ú h rada  - P latba na kartu  ve  p ro sp ěch  ú vě ro véh o  účtu ved en éh o  u 
KB, k n ě m u ž je  karta  poskytnu ta  4)

P řích o zí ú h rada  - E xp re sn í p latba na kartu  ve  p ro sp ěch  ú vě ro véh o  účtu 
v ed en éh o  u KB, k n ě m u ž je  karta p o skytnu ta  4)

1) Jedná se o S ta n d a rd  M e m b e rs h ip  P r io r ity  Pass, kde  za každý v s tu p  b u d e  ú č tován  p o p la te k  d le  p o d m ín e k  p ro g ra m u  d o s tu p n ý c h  na w w w .p r io r ity p a s s .c o m

2) P o p la tky  za v ý b ě ry  h o to v o s ti z b a n k o m a tu  zde u v e d e n é  n e z a h rn u jí p o p la tk y , je jic h ž  za p la ce n í m o h o u  v so u v is lo s ti s v ý b ě re m  h o to v o s ti p o ž a d o v a t p ro vo zo va te lé  b a n k o m a tu .

3) V p říp a d ě  ex is te n ce  p o jiš tě n í Profi M e rlin  b u d e  p o p la te k  v rá ce n .

4) Jedná se o p řích o z í ú h ra d y  ty p u  VISA D ire c t n e b o  M asterC ard  M o neyS end . P ro ce n tn í čás t p o p la tk u  za p řích o z í ú h ra d u  E xp resn í p la tb a  na ka rtu  („P říchoz í čás tka ") je  k a lku lo vá n a  z P říchozí částky v den  
je jíh o  ú č e tn íh o  z p ra co vá n í u k a re tn í sp o le čn o s ti.

Kreditní k arty

A kcep tace  p latebn ích  karet Profl te rm in á l 2)
A kcep tace  p latebn ích  ka re t na 

In te rn e tu  3)

V ýše  m ěsíčn ího  o b ra tu  0 - 9 999 K č / nad 10 000  Kč 399 měsíčně / zdarma 199 měsíčně / zdarma

O d ln sta lace  každého p latebního  te rm iná lu 1 500 + 21 % DPH

Příp la tek  za o d ln sta lace  do 6  m ěsíců  od In sta lace  te rm iná lu 1 500 + 21 % DPH

1) O b c h o d n ík  n e n í p o v in e n  h ra d it  m ěs íčn í cenu  o de  d n e  in s ta la ce  p řís lu š n é h o  p la te b n íh o  te rm in á lu  do  konce n á s le d u jíc íh o  d ru h é h o  k a le n d á řn íh o  m ěsíce.

2) Výše m ě síčn í ceny  je  s ta n o ve n a  p o d le  výše  o b ra tu  d osažené  p ro s tře d n ic tv ím  p la te b n íc h  k a re t na p řís lu šn é m  p la te b n ím  te rm in á lu ,  n e b o  in te rn e to v é  p la te b n í b rá n ě . Do to h o to  o b ra tu  jso u  z a h rn u ty  
vše ch n y  Bankou zú č to va n é  tra n s a k c e  od p rv n íh o  d o  p o s le d n íh o  d n e  p řís lu š n é h o  k a le n d á řn íh o  m ěsíce. Pro s ta n o v e n í té to  ceny se používá  b u ď

•  výše o b ra tu  d o sa že n é h o  p ro s tře d n ic tv ím  p la te b n ích  k a re t v d a n é m  m ěsíci n ebo

•  p rů m ě rn á  výše  o b ra tu  d o sa že n é h o  p ro s tře d n ic tv ím  p la te b n íc h  k a re t za p o s le d n í t ř i  m ěsíce (z d ů v o d u  sezónnos ti).

P oužije  se vždy  vyšš í z obou h o d n o t.

3) Výše m ě síčn í ceny  je  s ta n o ve n a  p o d le  výše  o b ra tu  d osažené  p ro s tře d n ic tv ím  p la te b n íc h  k a re t na všech in te rn e to v ý c h  p la te b n íc h  b rá n á c h  v so uč tu  za je d n o  IČO. Do to h o to  o b ra tu  jso u  z a h rn u ty  
vše ch n y  Bankou zú č to va n é  tra n s a k c e  od p rv n íh o  d o  p o s le d n íh o  d n e  p řís lu š n é h o  k a le n d á řn íh o  m ěsíce.

Pro s ta n o v e n í té to  ceny se používá  výše  o b ra tu  d o sa že n é h o  p ro s tře d n ic tv ím  p la te b n íc h  k a re t v d a n é m  m ěsíci.

V ýp isy  V
M ěsíčn í cena

M ěsíčně Č trn áctiden n ě Týd n ě D enně

E lektro n icky zdarma zdarma zdarma zdarma

Poštou zdarma 50 150 500

1) P o p la tek  se v z ta h u je  k výp isu  za každou p ro vo zo vn u . Cena d le  zvo le n é  fre k v e n c e  je  cenou za s lužbu  (tj. b u d e  ú č tována  pouze  je d n o u  v k a le n d á řn ím  m ěsíci, za ú č tu je  se, po ku d  je  v yg e n e ro vá n  a lespoň 
je d e n  výp is ).

E ET  - E lektron ická  ev id ence  tržeb
M ěsíčn í cena '>

EET na p latebn ím  te rm iná lu EET  na reg is tra čn í pokladně

Cena za s lužbu 200 + 21 % DPH měsíčně 200 + 21 % DPH měsíčně

Výše měsíční ceny se vztahuje na každý platební terminál obchodníka se službou EET a na každou registrační pokladnu, pro níž byla sjednána EET podpora.

1) Výše m ě síčn í ceny  se v z ta h u je  na každý p la te b n í te rm in á l ob ch o d n íka  se s lužbou  EET a na každou re g is tra č n í p o k la d n u , p ro  níž by la  s je d n á n a  EET p o d p o ra .

Pojištění platebních karet

P o jiš těn í p latebn ích  karet Profi M erlin  (ko lektivn í)

Cena za po jištěn í 468 ročně

Korporátní karta Zlatá korporátní karta

5 0 0

zdarma 

1 %, m in. 29

10 P o tře b u je te  v íce  in fo rm a c í?  Z ísk á te  je  na  w w w .k b .c z  neb o  b e z p la tn é  lince P la tn o st S a ze b n ík u  od 1 .4 .  2 019

http://www.prioritypass.com
http://www.kb.cz


ka žd o d e n n í b a n k o v n ic tv í

Přím é b an ko vn ic tv í

S lu žb y  p řím é h o  b a n k o v n ic tv í

E xp re sn í linka KB

In terne to vé  
b an ko vn ictv í 
M o jeBanka / 
M o jeBanka 
B u s ln es

In terne to vé  
b an ko vn ictv í 
M o jeBanka / 
M o jeBanka 

B u s in ess  + P řím ý 
kanál

In terne to vé  
b an ko vn ictv í 
Profi banka

In terne to vé  
ban ko vn ictv í 

M ob iln í banka

M ěsíčn í ve d e n í 170 170 290 290 zdarma

O p rávn ě n í pro d ruho u a každou  d a lš í zm o cněno u  
oso bu  (p rv n íje  zd a rm a )

75 75 75 75 zdarma

1) V p říp a d ě , že jso u  s lužby  p o sky to vá n y  současně, je  ú č to vá n a  cena za je d n u  s lužbu .

O d eslán í vy žá d a n ý ch  o zná m en í Cena za o zná m en í

Push  notlflkace zdarma

E-mall zdarma

Z a s lá n í In fo rm ačn í SM S 2,50

Z a s lá n í In fo rm ačn í SM S pom o cí au to m atizo van éh o  h lasového  systém u 2,50 b

1) Cena za vy ž á d a n o u  tra n s a k č n í h is to r ii je  0,50 K čza  z a s lá n íje d n é  in fo rm a č n í SMS,

Další služby k přím ém u bankovnictví

E xp re sn í linka KB Cena za s lužbu

Ú p rava  ve  stáva jíc ím  zm o cn ě n í na EL KB zdarma

E lektro n icky  za s la n ý  m ln lvýp ls zdarma

Po štou  za s la n ý  m ln lvýp ls 35

O pěto vné  za s lá n í PIN ke s lužbě na vy žá d á n í 160

In te rn e to vé  b an ko vn ictv í M o jeBanka / M o jeB anka  B u s in e s s /  M ob iln í banka Cena za s lužbu

Z p ra co vá n í p říkazu  k ad m in is trac i p řed aného  na pap írovém  nosiči 
(p rv n í p říkaz k ad m in istrac i po z ř íze n í s lu žb y n en í zp o p la tněn ) 100

Jed n o rázo vá  zm ěn a  lim itu p ro střed n ic tv ím  In tern e to véh o  b an ko vn ictv í M ob iln í banka zdarma

Jed n o rázo vá  zm ěn a  lim itu p ro střed n ic tv ím  K o ntaktn ího  centra 29

In te rn e to vé  b an ko vn ictv í P ro flbanka Cena za s lužbu

Z říze n í Profl banky zdarma

Pro flbanka  pro členy s ta tu tá rn íh o  o rgánu  a m ajite le  f ire m , k te ří v y u ž ív a jí s lužbu  Profi banka I pro 
o so b n í účty , v če tn ě  z ř íze n í s lu žb y a o p rávn ě n í pro zm o cn ěn é  oso by zdarma

M ultIC ash  KB Cena za s lužbu

Z říze n í s lu žb y M ultIC ash  KB zdarma (mimo území ČR: individuálně)

V ed e n í s lu žb y M ultIC ash  KB 500 měsíčně

Příjem  vý p isů  z účtu z jin ých  bank ve  fo rm á tu  SW IFT M T 940 1 000 za zřízení každé služby, měsíční poplatky 
individuálně

P o kyn y RFT (SW IFT  MT 101) 1 000 za zřízení každé služby, měsíční poplatky 
individuálně

Funkce  V zd á len ý  podpis 500 za zřízení služby

S e rv isn í zá sa h  (v  p řípadě zá v a d y  zp ů so b en é  klientem ), re ln sta lace  s lu žb y (na žád o st k lienta), 
do d atečné  ško len í apod .

individuálně

M ojeP latba Cena za s lužbu

Z řízen í, m ě s íčn í v e d e n í a m ě síčn í pop latek z ob jem u tra n sa k c í individuálně

11 P o tře b u je te  v íce  in fo rm a c í?  Z ísk á te  je  na  w w w .k b .c z  neb o  b e z p la tn é  lince P la tn o st S a ze b n ík u  od 1 .4 .  2 019

http://www.kb.cz


ka žd o d e n n í b a n k o v n ic tv í

T ra d e  & F inance  O nLine , eTrad ing Cena za s lužbu

Z říze n í a vy u ž ívá n í s lu žb y zdarma

Z ab e zp eče n í s lu žeb  p řím ého b an ko vn ictv í Cena za s lužbu

V yd á n í O so bn ího  ce rtifiká tu  pro s lu žb y  p řím ého  b an ko vn ictv í zdarma

V y d á n íf ire m n íh o  ce rtifiká tu  pro s lu žb y  P řím ý  kanál zdarma

V yd á n í kom p letn ího  balíčku - karta  M ůjK líč a čtečka (G EM  P C TW IN  nebo čtečka s k lávesn ic í) 640

V yd á n í č tečky  o p o vých  ka re t typu  GEM  P C TW IN  nebo čtečky  čipových  ka re t s k lávesn ic í 250 + 21 % DPH

V yd á n í čipové ka rty  M ůjK líč 390

V yd á n í ka rty  op tického  klíče 1 000

B lo kace  nebo o d b lo ko ván í ka rty  op tického  klíče zdarma

S e rv isn í s lu žb y pro přím é b an ko vn ictv í Cena za s lužbu

In sta lace  p řím ého  b an ko vn ictv í na ú zem í ČR na 1. počítači / 2. a da lš ím  počítači 2 400 + 21 % DPH / 1 900 + 21 % DPH

O d stra n ě n í zá v a d y , re in sta lace , zp ro vo zn ě n í ap likace  na ú ze m í ČR do 24  hodin od o b jed n án í (pouze 
v  p raco vn í dny) 2 200 + 21 % DPH

O d stra n ě n í zá v a d y , re in sta lace , zp ro vo zn ě n í ap likace  na ú ze m í ČR do 6  hod in od o b jed n án í (v 
p raco vn í den do 1 2 : 0 0 )

2 700 + 21 % DPH

Ceny jsou platné pro případy, kdy uvedené servisní služby zajišťuje externí subdodavatel, se kterým má KB pro takové výkony uzavřen smluvní vztah.
V ceně Instalace libovolné aplikace nebo kombinace aplikací přímého bankovnictví jsou zahrnuty cestovní náklady a částka za Instalaci a zprovoznění aplikace nebo kombinace 
aplikací přímého bankovnictví najedná stanici klienta.
Ceny za instalace aplikací přímého bankovnictví zahrnují rovněž případnou Instalaci čtecího zařízení pro čipové karty, ale pouze v případě, pokud byla objednána současně s 
instalací této aplikace.
V případě výjezdu do zahraničí za účelem Instalace, odstranění závady, reinstalace a poradenství je cena stanovena individuálně dle skutečných prokazatelných nákladů.

12 P o tře b u je te  v íce  in fo rm a c í?  Z ísk á te  je  na  w w w .k b .c z  neb o  b e z p la tn é  lince P la tn o st S a ze b n ík u  od 1 .4 .  2 019

http://www.kb.cz


ka žd o d e n n í b a n k o v n ic tv í

P la te b n í s tyk

Tuzemské platby

Přích o z í ú h rad y Cena za p ro ved en í ú h rad y + Cena za zp ů so b  zp ra co v á n í + Příp la tek  za ú h radu  m im o KB

Přích o z í úh rada 5 zdarma 2

O d cho zí ú h rad y Cena za p ro ved en í ú h rad y + Cena za zp ů so b  zp ra co v á n í + Příp la tek  za ú h radu  m im o KB

E lektro n ická  o d cho zí ú h rada 2,90

E xp re sn í linka KB 29

Pap íro vý  p říkaz 2,50 69
2

P ap íro vý  p říkaz - zp ra co v a n ý  na pobočce v  den 
p řed án í 99 2>

P ap íro vý  p říkaz - neod vo la te lná  p latba 119

1) E le k tro n icky  -  s p o u ž itím  in te rn e to v é h o  b a n k o v n ic tv í M o b iln í b a n ka , M o jeB anka , M o jeB anka  B usiness, P ro fibanka  a s lužeb  M o je P la tb a , P řím ý kaná l n e b o  M u ltiC ash  KB, po ku d  to  ty to  s lužby  p ro  da n ý  
ú č e t u m o žň u jí,

2) P oužije  se v p říp a d ě  p a p íro v é h o  příkazu  k ú h ra d ě  v Kč z účtu  v e d e n é h o  v Kč na ú č e t ve  s te jn é  m ě n ě  v KB n e b o  na ú če t d o  jin é  b a nky ,

( + )  N ás le d u jíc í v o lite ln é  po lo žky  se  d á le  p ř ič íta jí  k  o d ch o zí ú h rad ě

E xp re sn í o d cho zí úh rada v  Kč do jin é  b anky v  Č R v  den sp la tno sti (do 14 :30  hod. pom o cí s lu žeb  p řím ého  bankovn ictv í, do 
13 :00  hod. pom o cí pap íro vého  p říkazu )

P la tb y  z trv a lý ch  p řík azů  a in k a sa

C ena za  p ro ved en í ú h rad y + C ena za  zp ů so b  zp ra co v á n í + P říp la tek  za  ú h rad u  m im o KB

Platba trva lým  p říkazem 2 ,5 0

Platba au to m atickým  převodem
2 ,5 0

10 2

P řip sa ná  in ka sn í p latba z jin é  b anky

P řip sa ná  in ka sn í p latba v  rám ci KB 2 ,9 0

O d epsaná  in ka sn í platba 5 2

S p ráva  trv a lý ch  p ř ík a zů , a u to m a tick ý ch  p řevod ů  a po vo len í in k a s  (včetn ě  SIPO  in k a sa ) d le  u v ed en ých  s lu žeb

Z říze n í Z m ěna Z ru še n í

E lektro n icky zdarma zdarma zdarma

E xp re sn í linka KB 2 9 2 9 zdarma

P ap íro vý  p říkaz - sam o o b slu žn ý  box 4 9 4 9 zdarma

P ap íro vý  p říkaz - na pobočce 7 9 7 9 zdarma

T rv a lý  p říkaz na účty  sp o lečn o stí M PSS, KB PS, KP a 
A m und i CR pom o cí v še c h  kanálů

zdarma zdarma zdarma

1) E le k tro n icky  -  s p o u ž itím  in te rn e to v é h o  b a n k o v n ic tv í M o b iln í b a n ka , M o jeB anka , M o jeB anka  B usiness, P ro fib a n ka , po ku d  to  ty to  s lu žb y  p ro  d a n ý  ú č e t u m o žň u jí.

O sta tn í

C ena za  p ro ved en í ú h rad y + C ena za  zp ů so b  zp ra co v á n í + P říp la tek  za  ú h rad u  m im o KB

Platba na zák lad ě  p ro ved en í exeku ce 2 ,5 0
6 9  za  p r v n í  p la tb u  p r o v e d e n o u  v  

k a le n d á ř n ím  m ě s íc i
2

P o što u  za s la n é  o zn á m e n í o nep ro ved en ém  p říkazu  
nebo o důvodu n ep ro ved en í o d cho zí ú h rad y

2 0

13 P o tře b u je te  v íce  in fo rm a c í?  Z ísk á te  je  na  w w w .k b .c z  neb o  b e z p la tn é  lince P la tn o st S a ze b n ík u  od 1 .4 .  2 019

http://www.kb.cz


ka žd o d e n n í b a n k o v n ic tv í

Zahraniční a cizoměnové platby mimo KB

Zahran ičn í platby jsou odchozí a příchozí úhrady v Kč a v cizí m ěně do /  ze zahraničí a v cizí m ěně do /  z jiných  bank v ČR. Rozlišujeme odchozí a příchozí úh rady  do /  z KBSK, 
odchozí úhrady SERA platby a O statní zahranění platby, které zahrnu jí i cizoměnové odchozí úhrady m im o KB v ČR. Bližší in form ace o zahraničních platbách naleznete zde.

Přích o z í ú h rad y Cena p řícho zí ú h rad y + Cena za zp ra co vá n í zah ra n ičn í 
úh rad y

P řích o z í ú h rada  SEP A  platba do 50 000 EU R  vče tn ě 145

P řích o z í ú h rada  SEP A  platba nad 50 000 EUR 1 095

P řích o z í ú h rada  od klientů KBSK 5 7

Z a h ra n ičn í p řícho zí ú h rada  - typ  poplatku  "O UR" zdarma

O sta tn í za h ra n ičn í p řícho zí ú h rad y 0,9 %, min. 225, max. 1 095

V případě, že příchozí úhrada je nižší než příslušný poplatek, pak se nezpoplatňuje.

( + ) N ásledu jíc í vo lite ln é  po ložky se dále  p řič íta jí k p řícho zí ú h radě Cena

V yp lacen í v  hotovosti 500

V ýp la ta  p ro středn ic tv ím  v y s ta v e n í b ankovn ího  šeku 2 0 0

+ Cena za zp ra co vá n í za h ra n ičn í ú h rad y

O d cho zí ú h rad y Cena odcho zí 
ú h rady

STAN DARD 
(za dva 

O bcho dn í dny)

EXPRES 
(n ás led u jíc í 

O bcho dn í den)

U RG EN T 
(v ten  sam ý  

O bcho dn í den)

O d cho zí ú h rada  SEP A  p latba do 50 000 EU R vče tn ě
E lektro n icky 195 795

Pap íro vý  p říkaz 495 1 495

O d cho zí ú h rada  SEP A  p latba nad 50 000 EUR
E lektro n icky 1 500 2  1 0 0

Pap íro vý  p říkaz 1 800 2  800

/"'I v—1 r~ T-\ /—. —7 í  i "i y- —, , /—1 .  1 /  l~~í ̂  1 /
E lektro n icky 2,50

1 0 1 0
u o c n o z i u n ra a a  uo Kt>bK

Pap íro vý  p říkaz 310 310

O sta tn í za h ra n ičn í p latby
Z ák lad n í cena je  0 ,9% , m in 250 , m ax 1 500  a o sta tn í

E lektro n icky 0,9 %, min. 250 
max. 1 500 + 600

v a r la n ty js o u  u ved eny  fo rm o u  p říp latku  k té to  ceně . Pap íro vý  p říkaz + 300 + 900 + 1 300

(+) N ásledu jíc í vo lite ln é  po ložky se  dále  p řič íta jí k odcho zí p latbě Cena

V eške ré  nák lady  na p ro ved en í z a h ra n ičn í p latby p latí od esíla te l - typ  poplatku  „O U R" - lze v y u ž ít  pouze u p lateb  
zas ílan ých  do ze m í m im o EHP 800

T rv a lé  p říkazy  - za h ra n ičn í a c izo m ěn o vé  p latby m im o KB Cena

Z říze n í nebo zm ěn a  pom o cí pap íro vého  příkazu 300

Z ru še n í zdarma

Po štou  zas lan é  o zn á m e n í o n ep ro ved en ém  trv a lé m  p říkazu  do za h ra n ič í 2 0

Cena za provedení trvalého příkazu je shodná s cenou elektronických odchozích Zahraničních a cizoměnových úhrad mimo KB a to bez příplatku za rychlejší zpracování.

14 P o tře b u je te  v íce  in fo rm a c í?  Z ísk á te  je  na  w w w .k b .c z  neb o  b e z p la tn é  lince P la tn o st S a ze b n ík u  od 1 .4 .  2 019

http://www.kb.cz


ka žd o d e n n í b a n k o v n ic tv í

SEPA inkaso

S tra n a  p lá tce

O d epsan é  SEP A  in ka sn í p latby Cena

v  rám ci KB 6

do KBSK 1 0

do jin é  banky 195

Sp ráva  o d epsan ých  SEP A  in kasn ích  p lateb Cena

Ž ád o st o o d m ítn u tí p látcem  (R e fu sa l)/  Ž ád o st o v rá c e n í p látcem  (Refund) 50

So u h las  se SEP A  in kasem  - z ř ízen í, zm ěn a , z ru še n í e lektro n icky zdarma

So u h las  se SEP A  in kasem  - z ř ízen í, zm ěn a  pom o cí pap íro vého  příkazu 79

So u h las  se SEP A  in kasem  - z ru še n í pom o cí pap íro vého  p říkazu zdarma

1) E le k tro n icky  -  s p o u ž itím  in te rn e to v é h o  b a n k o v n ic tv í M o jeB anka , M o jeB anka  B usiness, P ro fíb a n ka , po ku d  to  ty to  s lužby  p ro  d a n ý  ú č e t u m o žň u jí.

S tra n a  p říje m ce

P řip sa né  SEP A  In ka sn í p latby Cena

Po so u zen í žád o sti o v y s ílá n í SEP A  inkasa individuálně

V ys lá n í p říkazu  k SEP A  inkasu  do jin é  b anky (m im o KBSK) 50

V  p řípadě p řip sán í S EP A  inkasa  účtu jem e

v  rám ci KB 5

z KBSK 7

z jin é  banky 145

Sp ráva  p řip saných  SEP A  Inkasn ích  p lateb Cena

Ž ád o st o z ru še n í vy s lan é h o  p říkazu  k SEP A  inkasu  p říjem cem  (R eq u est fo r  cance lla tio n ) 50

Ž ád o st o v rá c e n í již  p řip saných  SEP A  Inkas (R eve rsa i)

v  rám ci KB 6

z KBSK 1 0

z jin é  banky 195

O sta tn í s lu žb y Cena

Z m ěna  in strukcí, sto rno  pro Z ah ra n ič n í a c lzo m ěno vé  o d cho zí ú h rad y  m im o KB 400

P o tv rzen í nebo sw ifto vá  zp ráva  k Z ah ra n ič n í a c izo m ěno vé  o d cho zí ú h rad ě  m im o KB 2 0 0

Reg istrace  CID (ro čn í poplatek) Individuálně

Platb y zp raco van é  na zák lad ě  sw iftové  zp rá vy  M T 101 Individuálně

15 P o tře b u je te  v íce  in fo rm a c í?  Z ísk á te  je  na  w w w .k b .c z  neb o  b e z p la tn é  lince P la tn o st S a ze b n ík u  od 1 .4 .  2 019

http://www.kb.cz


ka žd o d e n n í b a n k o v n ic tv í

Hotovostní operace

Poplatky za ho tovostn í s lužby a transakce uvedené v Sazebníku KB se vždy odvíjí od účtu, resp. od segm entu m ajite le  účtu.

U hotovostních transakcí, které probíha jí m im o účet k lien ta  KB tzn. vým ěna, sm ěnárna, vklady a výběry ho tovosti na účty vedené v ČNB, je  pop latek vždy hrazen v hotovosti.

V ý b ě ry  ho to vosti

Po p latek  je  h razen  vžd y  z účtu Cena za v ý b ě r

V ýb ě r ho tovosti z b ankom atu viz kapitola platební karty

V ýb ě r ho tovosti v  Kč z účtu  v  Kč
~7C

V ýb ě ry  hotovosti na pobočce
V ýb ě r ho tovosti v  c iz í m ěně z účtu  v  ciz í m ěně

/ D

V ýb ě r ho tovosti v  Kč z účtu  v  ciz í m ěně
2 %, min. 50

V ýb ě r ho tovosti v  c iz í m ěně z účtu  v  Kč

V ýb ě r ho tovosti v  Kč s v íce  než 50 ks m incí 3 %, min. 100

Příp la tek  za výp la tu  hotovosti u zav ře n ým  obalem  (rea lizo van o u  jed n ím  šekem ) 500

V k la d y  ho to vosti na ú čet v e d e n ý  v  Kč

Po p latek  je  h razen  v  ho tovosti, nebo z účtu  v  p řípadě vk lad u  o p rávn ěn o u  osobou Cena za vk lad

Vklad  ho tovosti vk lad o vým  banko m atem zdarma

u zav ře n ým  obalem  / nočním  
tre zo re m

individuálně

ob sahu je  m ax im á ln ě  50 ks m incí p řes p řepážku 75

V klad  hotovosti v  Kč p řes p řepážku  t ře t í osobou O 75

o b sahu je  v íce  než 50 ks m incí

u zav ře n ým  obalem  / nočním  
tre zo re m

1 % z celkové vkládané částky, min. 
70

p řes p řepážku 3 % z celkové vkládané částky, min. 
1 0 0

V klad  hotovosti v  c iz í m ěně 2)

o b sahu je  m ax im á ln ě  1 0  ks m incí 
(p řijím ám e  pouze EU R  m ince)

u zav ře n ým  obalem  / nočním  
tre zo re m 2 %, min. 50

p řes p řepážku

vk lad  EU R m incí 1 0  %

1) T ře t í  osoba je  osoba, k te rá  n e n í m a jite le m  ú č tu , n e n í u v e d e n á  v p o d p is o v é m  vzo ru  k ú č tu , ve  p rospěch  k te ré h o  je  p ro v á d ě n  vk la d  h o to vo s ti, a n i n e d is p o n u je  p o k la d n í s loženkou  s ra z ítke m  firm y  

m a jite le  ú č tu , ve  p rospěch  k te ré h o  je  p ro v á d ě n  vk la d  h o to v o s ti. T ře tí osoba h ra d í p o p la te k  v h o to vo s ti.

2) V p říp a d ě  s m íše n é h o  vk la d u  b a n k o v e k  a m in c í EUR se te n to  vk la d  ty p u je  ve  dvo u  po ložkách  (s a m o s ta tn ě  b a n ko vky  a m ince ) po ku d  sm íšený  vk la d  o b sa h u je  více než 10 ks m inc í. U vk la d u  p řes 
p ře p á žku  k lie n t  p ře d lo ž í dvě  s loženky  n e b o  s d ě lí dva po ža d a vky  na v k la d , u vk la d u  u z a v ře n ý m  o b a le m  n e b o  n o čn ím  tre z o re m  k lie n t  v lož í d o  o b a lu  d vě  s loženky  p ro  vk la d  b a n k o v e k  i m incí. V o p a čn é m  
p říp a d ě  je  vk la d  pořízen  ja k o  vk la d  m inc í. S m íšený vk la d  s n ižš ím  p o č te m  m in c í je  ty p o v á n  ja k o  vk la d  b a n k o v e k , k te ré  se bě žn ě  n a ku p u jí.

16 P o tře b u je te  v íce  in fo rm a c í?  Z ísk á te  je  na  w w w .k b .c z  neb o  b e z p la tn é  lince P la tn o st S a ze b n ík u  od 1 .4 .  2 019

http://www.kb.cz


ka žd o d e n n í b a n k o v n ic tv í

V k la d y  ho to vosti na ú čet v e d e n ý  v  c iz í m ěn ě

Po p latek  je  h razen  v  ho tovosti, nebo z účtu  v  p řípadě vk lad u  o p rávn ěn o u  osobou Cena za vk lad

V klad  hotovosti vk lad o vým  banko m atem zdarma

o b sahu je  m ax im á ln ě  50 ks m incí

u zav ře n ým  obalem  / nočním  
tre zo re m 2 %, min. 50

p řes p řepážku
V klad  hotovosti v  Kč

o b sahu je  v íce  než 50 ks m incí

u zav ře n ým  obalem  / nočním  
tre zo re m

2 %, min. 50

p řes p řepážku 3 % z celkové vkládané částky, min. 
1 0 0

o b sahu je  m ax im á ln ě  1 0  ks m incí 
(p řijím ám e  pouze EU R  m ince)

u zav ře n ým  obalem  / nočním  
tre zo re m

individuálně

V klad  hotovosti v  c iz í m ěně '> p řes p řepážku 75

p řes p řepážku  t ře t í osobou 2) 75

vk lad  EU R m incí 1 0  %

1) V p říp a d ě  s m íše n é h o  vk la d u  b a n k o v e k  a m in c í EUR se te n to  vk la d  ty p u je  ve  dvo u  po ložkách  (s a m o s ta tn ě  b a n ko vky  a m ince ) po ku d  sm íšený  vk la d  o b sa h u je  více než 10 ks m inc í, U vk la d u  přes 
p ře p á žku  k lie n t  p ře d lo ž í dvě  s loženky  n e b o  s d ě lí dva po ža d a vky  na v k la d , u vk la d u  u z a v ře n ý m  o b a le m  n e b o  n o čn ím  tre z o re m  k lie n t  v lož í d o  o b a lu  d vě  s loženky  p ro  vk la d  b a n k o v e k  i m incí, V o p a čn é m  
p říp a d ě  je  vk la d  pořízen  ja k o  vk la d  m inc í. S m íšený vk la d  s n ižš ím  p o č te m  m in c í je  ty p o v á n  ja k o  vk la d  b a n k o v e k , k te ré  se bě žn ě  n a ku p u jí,

2) T ře t í  osoba je  osoba, k te rá  n e n í m a jite le m  ú č tu , n e n í u v e d e n á  v p o d p is o v é m  vzo ru  k ú č tu , ve  p rospěch  k te ré h o  je  p ro v á d ě n  vk la d  h o to vo s ti, a n i n e d is p o n u je  p o k la d n í s loženkou  s ra z ítke m  firm y  
m a jite le  ú č tu , ve  p rospěch  k te ré h o  je  p ro v á d ě n  vk la d  h o to v o s ti. T ře tí osoba h ra d í p o p la te k  v h o to vo s ti.

D a lš í s lu žb y

M ěsíčn í ob jem  zp raco van é  hotovosti nad 5 m il. Kč 0 ,15%  0

V klad  v  Kč p řes p řep ážku  na účty dce řiných  sp o lečn o stí KB - M PSS a KB PS zdarma

V klad  Kč na účty  cizích bank p řes p řepážku 149

V klad  Kč na učty  cizích bank p řes p řepážku  - su p e r e xp re s  (p řed an ý  do 13 :00  hod.) 2  %, min. 2 0 0

V klad  Kč na účty  u ČN B (p o m o cí nočn ího  tre zo ru  nebo u zav ře n é h o  obalu ) 2 0 0

O p erace  na účtech  u ciz ích  bank individuálně

V ým ěn a  m ax im á ln ě  100 ks je d n é  n o m in á ln í hodnoty zdarma

O sta tn í p řípady v ý m ě n y  Kč 3 %, min. 100

1) V p říp a d ě , že s o u če t h o to vo s tn ích  o p e ra c í re a lizo va n ých  m a jite le m  i t ř e t í  osobou  na všech b ě žných  účtech  k lie n ta  p ře s á h n e  v k a le n d á řn ím  m ěsíci h ra n ic i 5 m il, Kč n e b o  e k v iv a le n tv  c izí m ěně , pak 

o b je m  nad tu to  h ra n ic i b u d e  n á s le d u jíc í m ěsíc  z p o p la tn ě n  0,15% , Za h o to v o s tn í o p e ra ce  p o va žu je m e  v k la d y  a v ý b ě ry  p řes  p ře p á žku  a u z a v ře n ý m i o ba ly  či n o č n ím i t re z o ry  a na b a n k o m a te c h  KB, 
v č e tn ě  p ro p la ce n ých  šeků,

KB je  o p rá v n ě n a  te n to  p o p la te k  ú č to v a t, a po ku d  ta k  uč in í, ú č tu je  je j k lie n to v i m ěsíčně  v m ě n ě  p řís lu š n é h o  úč tu  se s p la tn o s tí 5, O b c h o d n í den  n á s le d u jíc íh o  m ěsíce, p řič e m ž  je  o p rá v n ě n a  o d e p s a t ho z 
úč tu  k lie n ta  n e jp o z d ě ji p o s le d n í d en  té h o ž  m ěsíce. Pokud k lie n t  n e m á  zvo lený  p o p la tk o v ý  úče t, Banka o dep íše  p o p la te k  z ja k é h o k o li je h o  ú č tu , k te rý  vede , d le  svého  u rčen í, V p říp a d ě  ú č to vá n í 
p o p la tk u  z ú č tu  v c izí m ěně , b u d e  k je h o  p ře p o č tu  z Kč p o u ž itý  ku rz  KB s tře d  z p o s le d n íh o  k a le n d á řn íh o  d n e  m ěsíce, za k te rý  se p o p la te k  počítá ,

Profi p o jiš tě n í p la teb

Profi pojištění plateb - varianta Klasik Profi pojištění plateb - varianta Extra

Cena za po jiš těn í ročně 990 ročně 1 990

Úhrada poplatku za pojištění specifikované ve smlouvě o poskytování doplňkové služby, je  uskutečněna k prvnímu pracovnímu dni následujícím po uzavření smlouvy o 
poskytování doplňkové služby a k prvnímu pracovnímu dni každého kalendářního roku, o který se účinnost pojištění prodloužila. Pokud není na účtu klienta dostatečná částka 
pro úhradu poplatku, je  poplatek stržen do debetu na daném účtu. Pokud je  pojištění sjednáno k novému účtu, ke stržení poplatku dojde až po aktivaci účtu počátečním 
vkladem.

17 P o tře b u je te  v íce  in fo rm a c í?  Z ísk á te  je  na  w w w .k b .c z  neb o  b e z p la tn é  lin ce  í P la tn o st S a ze b n ík u  od 1 .4 .  2 019

http://www.kb.cz


FINANCOVANÍ

FINANCOVÁNÍ

Pravidla pro s tanovení a výběr cen uvedená v kapito le „Ú věry" p latí pro všechny podnikate lské úvěry, pokud není s tanoveno jinak .

U obchodních případů v cizí měně k lie n t cenu, vypočtenou v cizí měně, hradí v korunách (Kč). Pro přepočet částky ceny na Kč bude použit kurz „deviza prode j" dle Kurzovního lístku

KB, p latného v den úhrady z účtu k lienta.

Výjim kou je  cena za zpracování a vyhodnocení žádosti, cena za realizaci úvěru a cena za rezervaci zdro jů , kde lze cenu h rad it v měně úvěru (vypočtená fixn í cena v Kč bude
přepočítána kurzem  „deviza prode j" a cena v % z objem u úvěru bude vypočtena v měně úvěru).

Ú věry  pro p o d n ik a te lsk é  su b je k ty  a m u n ic ip a lity

Z p ra c o v á n í  a v y h o d n o c e n í  ž á d o s t i o ú v ě r  (p řís lib  ú v ě ru )
ind iv iduá lně

R e a lizace  ú v ě ru  (p řís lib u  ú v ě ru )

Spravování úvěru 1)

Po dn ika te lské  su b jek ty

Po dn ika te lské  su b je k ty  - sm lo u vy  u za v ře n é  v  o bcho dn ích  ce n trech  KB do 3 1 .1 2 .2 0 0 6  2) 

M unicipality 300 měsíčně

700 měsíčně

ind iv iduá lně

Zm ěna  ve  sm lo u vě  vy m e ze n ých  podm ínek  ú vě ru  v  Kč a v  ciz í m ěně z  podnětu  klienta ind iv iduá lně

1) Cena je  in ka so vá n a  od d a ta  ú č in n o s ti sm lo u v y  o ú vě ru  za každý i za p o ča tý  m ěsíc po ce lou d o b u  t rv á n í ú vě ro v é h o  o b ch o d u  a v z ta h u je  se i na k o n to k o re n tn í úvě ry .

2) Cena se ú č tu je  v p říp a d ě , že ve  sm lo u vě  n e n í s je d n á n a  cena in d iv id u á ln í.

R ám co vá  sm lo u v a  o p o sk yto v á n í f in a n čn ích  s lu že b  (RAS)

S je d n án í m o žnosti če rp á n í pod RAS 

Z m ěna  v  RAS vy m e ze n ých  podm ínek

Cena je  účtována z celkové výše lim itu  GUL a nahrazu je je d n o tlivé  ceny za zpracování a vyhodnocení žádosti o úvěr.

ind iv iduá lně

1) Cena je  je d n o rá z o v á  a n e v ra tn á .

18 P o tře b u je te  v íce  in fo rm a c í?  Z ísk á te  je  na  w w w .k b .c z  neb o  b e z p la tn é  lince P la tn o st S a ze b n ík u  od 1 .4 .  2 019

http://www.kb.cz


FINANCOVANÍ

O sta tn í s lu žb y  sp o jen é  s  f in an co v án ím

V yh o d n o cen í rizik sp o jen ých :

se zá s ta vo u  nem ov itosti
individuálně

s če rpán ím  úvěru  za jiš tě n éh o  ro zestavěn o u  n em o v ito stí

Ž ád o st o dotaci:

zp ra co v á n í žád o sti o dotaci

sch v á le n í dotace
individuálně

Reze rvace  zd ro jů :

povo lené  debety 0,60 % p.a.

povo lené  deb ety  pro m un ic ipa lity individuálně

m im o povo lené d eb e ty  2) individuálně

V ýp is z ú vě ro véh o  účtu  (m ěsíčně):

e lektro n icky zdarma

poštou 3) 39

Z a s ílá n í u po m ín ek  o n ep ro ved en í s p lá tk y :4)

1 . upo m ínka 100

2 . a každá d a lš í upo m ínka 5) 500

1) Cena se s ta n o v í z n e če rp a n é  částky p o vo le n é h o  d e b e tu ,

2) Cena se u všech ú vě ro vých  o b ch o d ů  s ta n o v í z n e č e rp a n é  částky ú vě ru  a zúč tovává  se, p ře s á h n e -li výš i 30 Kč, u k o n to k o re n tn íc h  úvě rů  se zúčtovává  cena bez o m ezen í. Cena je  in ka so vá n a  od da ta  

ú č in n o s ti sm lo u v y  o úvě ru  za každý i zap o ča tý  m ěsíc  po  ce lou d o b u  t r v á n í  ú vě ro v é h o  o b ch o d u ,

3) P la tí p ro  p o d n ik a te ls k é  ú v ě ry  a p o d n ik a te ls k é  h y p o té k y  s je d n a n é  od 1, 7, 2010, p ro  p o d n ik a te ls k é  ú vě ry  a p o d n ik a te ls k é  h y p o té k y  s je d n a n é  do  30, 6, 2010 z d a rm a ,

4) Cena se h ra d í po zas lán í u p o m ín k y , je  je d n o rá z o v á  a n e v ra tn á ,

5) U p o m ín ka  se in k a s u je  p ře s á h n e  li ce lkový  závazek po s p la tn o s ti 1 000 Kč

Exp o rtn í o d b ě ra te lsk é  ú věry

P op la tek za zp racován í nab ídky f in a n c o v á n í1)
individuálně dle uskutečněných úkonů, 

max 75 000

P op la tek za p říp ravu , zp racován í podk ladů  a uzavřen í sm louvy

Zm ěna sm luvn í doku m e n ta ce
individuálně

1) Při re a liza c i úvě ru  b u d e  k lie n to v i p o p la te k  v rá ce n  fo rm o u  sn íže n í s m lu v n í zp ra co va te lské  p rov ize .

Fo rfa itin g

Závazková provize
individuálně

Jedno rázový zp raco va te lský  pop la te k

Z áru ky

P o sk y tn u té  zá ru k y

Zpracován í a vyh od n o cen í žá do s ti o bankovn í zá ruku

V yh o to ven í doku m e n ta ce  spo jené  s p osky tn u tím  bankovn í zá ruky
individuálně

P oskytování bankovn í zá ruky

Zm ěna sm louvy  o p o sky tn u tí bankovn í zá ruky /  zm ěna b ankovn í zá ruky

U p la tněn í p osky tn u té  zá ruky  /  p ro tizá ru ky 3 000

1) P oužije  se i v p ř íp a d ě  p ro tiz á ru k y , p řís lib u  b a n k o v n í zá ruky .

19 P o tře b u je te  v íce  in fo rm a c í?  Z ísk á te  je  na  w w w .k b .c z  neb o  b e z p la tn é  lin ce  2 P la tn o st S a ze b n ík u  od 1 .4 .  2 019

http://www.kb.cz


FINANCOVANÍ

P řija té  zá ru k y

A v izo vá n í zá ru ky  v y s ta v e n é  jin o u  bankou / a v izo v á n í zm ěn y  zá ru ky 2  0 0 0

U p la tn ěn í (žá d o st o up la tn ěn í) p řijaté  zá ru k y  vy s ta v e n é  jin o u  bankou (o dešlá  n í v ý z v y  k p lnění), 
o v ě ře n í zn ě n í v ý zv y  k p lněn í u p řijaté  zá ru ky

3 000

P o sk y tn u tíjin é  s lu žb y v  so u v is lo sti s p řijatou  b an ko vn í zá ru ko u  (n ap ř. o v ě ře n í podpisů  na zá ru čn í 
listině , p o so u zen í te x tu  zá ru čn í listiny z obcho dn ího  h led iska , o d e s lán í p ro h lá šen í o uko n čen í 
b an ko vn í zá ru ky , ap od .)

1 500

O d eslán í d o kum entů  k u rý rn í s lužbou dle skutečných nákladů

Za zp rávu  podanou SW IFT 150

Sm ěnky

T u ze m sk é  a z a h ra n ič n í sm ě n k y

Esko n t tu ze m sk ých  sm ě n e k  (e sk o n tn í p rovize ) Individuálně

Esko n t zah ran ičn ích  sm ěn ek  (e sko n tn í p rovize ) 0,5 % ze směnečné částky

O dkup  sm ě n e k  M F ČR (p ro v ize ) 0,05 % ze směnečné částky, min. 1 000, max. 10 000

O b sta rá n í vý p la ty  in d o so van é  sm ě n ky  FNM nebo MF ČR 0,3 %ze směnečné částky, min. 1 000, max. 1 5 000

N esjed naná  úsch o va  sm ě n ky  za každ ý i za p o ča tý  týd e n  ú sch o vy  p ře sah u jíc í dobu s tan o ven o u  v  
„žá d o sti o esko n t sm ěn ek" u n eesko n to van é  a n evyzvedn u té  sm ěn ky

50 + 21 % DPH

1) Položka S azebníku u rče n á  ta ké  p ro  fyz ické  osoby  - občany .

S m ě n k y  pod d o k u m e n tá rn ím  in k a se m  1>

O b sta rá n í inkasa  sm ě n ky 0,3 % z částky Inkasa, min. 1 000, max. 20 000

O b sta rá n í p ro testu  pro n ep lacen í u sm ě n ky 1 0 0 0  + skutečné vzniklé náklady

O b sta rá n í akcep tace  p řícho zí sm ě n ky  s je jím  v rácen ím 500 + skutečné vzniklé náklady

O b sta rá n í inkasa  o d cho zí sm ě n ky  s negativn ím  výsled kem 1 0 0 0

O d eslán í d o kum entů  / sm ě n ky  ku rý rn í službou dle ceníku kurýrní služby

1) Položka S azebníku u rče n á  ta ké  p ro  fyz ické  osoby  - občany .

D o k u m e n tá rn í p la tb y

D okum entární akreditiv

O d b ě ra te lsk ý  - im p o rtn í

O tevřen í, n a vý še n í hodnoty

0,3 %, min. 1 000 za 1. č t v r t le t í ( p ř i  částce nad 30 mil. 
0,25 %, nad 1 50 mil. 0,2 %), + 0,1 %, min. 1 000 za každý 
další započatý měsíc 1í + individuální riziková přirážka 2Í 

Splatno v den otevření na celou dobu platnosti akreditivu.

P ro d lo u žen í
0 , 1 %, min. 1 0 0 0  za každý další započatý měsíc 1í + 

individuální riziková přirážka 2Í 
Splatno v den změny na celou dobu platnosti akreditivu.

Kontro la  dokladů , výp la ta  (p říp . v rá c e n í dokladů bez p ro p lacen í) 0,25 % z vyplacené částky 4  min. 1 000

O d lo žená platba
0,25 %, min. 1 000 za každé započaté č t v r t l e t í + 

individuální riziková přirážka 2Í + poplatky za výplatu (0,25 
% z vyplacené částky), min. 1 0 0 0

1) Č tv r t le t í  -  90 d n í, m ěsíc  = 30 dn í.

2) In d iv id u á ln í riz iková  p řirá žka  záv is í na m íře  k re d itn íh o  riz ika,

3) P řípadně  z čás tky  v rá ce n ých  d o k la d ů .

20 P o tře b u je te  v íce  in fo rm a c í?  Z ísk á te  je  na  w w w .k b .c z  neb o  b e z p la tn é  lin ce  2 P la tn o st S a ze b n ík u  od 1 .4 .  2 019

http://www.kb.cz


FINANCOVANÍ

D o d a v a te lsk ý  - e x p o rtn í

A v izo vá n í (vče tně  a v izo vá n í n avý še n é  hodnoty) 0 , 2  %, min. 1 0 0 0

A v izo vá n í (vče tně  a v izo vá n í n avý še n é  hodnoty) a k red itivu  vy sta v e n é h o  KB 0,1 %, min. 500

P o tv rzen í (za ce lou dobu p latno sti vče tn ě  příp . od ložené p latby), n a vý še n í hodnoty potvrzeného  
ak red it ivu , p ro d lo užen í p o tvrzeného  ak red itivu

Individuálně

Kontro la  d okladů  a výp la ta  ak red itivu 0,3 % z vyplacené částky, min. 1 000

V ýp la ta  a k red itivu  v y sta v en é h o  KB 0,125% , min. 1 0 0 0

Kontro la  a o d e s ílán í d okladů  k inkasu , kontro la  a u vo ln ěn í p řed ložených  dokladů bez p lacen í 0,3 % z částky dokladů, min. 1 000

P říslib  p o sto u pen í vý těžku 2  0 0 0

Převod  ak red itivu 0,15 % z převedené částky, min. 2  0 0 0

Převod  vý n o su  a k red itivu  ve  p ro spěch  klienta jin é  b anky -  úh rada do jin é h o  peněžn ího  ústavu 2  0 0 0

P říp rava  fo rfa itu  (m im o KB) 3 000

Cena se vybírá srážkou z výnosu akreditivu nebo z účtu klienta. 
Výlohy se účtují I v případě, kdy akreditiv není použit.

D okum entární inkaso

O d b ě ra te lsk é  - im p o rtn í / D o d a v ate lsk é  - e x p o rtn í

Z p raco ván í 0,3 % z částky Inkasa, min. 1 000 max. 20 000

U rgence  p latby, zm ěn a  inkasn ích  in stru kc í 2 0 0

T u ze m sk é  d o k u m e n tá rn í in k aso  o d b ě ra te lsk é , sp o je n é  s  p ře d á n ím  te ch n ic k é h o  p rů k azu  k  au to m o b ilu

Tu ze m sk é  d o ku m e n tá rn í inkaso  o d b ěra te lské  spo jené s p ředán ím  tech n ické h o  p růkazu  k 
au tom o b ilu

Po lo žky  sp o le čn é  pro d o k u m e n tá rn í p la tb y

Předko n tro la  dokladů 500

Zm ěna 750

Z ávad y  v  d okladech 500

O d eslán í dokladů k u rý rn í s lužbou dle ceníku kurýrní služby

Za zp rávu  podanou SW IFT 150

U vo ln ěn í zb o ž í za s lan é h o  k d ispozici KB 500

21 P o tře b u je te  v íce  in fo rm a c í?  Z ísk á te  je  na  w w w .k b .c z  neb o  b e z p la tn é  lin ce  2 P la tn o st S a ze b n ík u  od 1 .4 .  2 019

http://www.kb.cz


SPOŘENI A INVESTICE

SPOŘENÍ A INVESTICE

T erm ín o v a n é  a spořič i účty

T e rm ín o v a n é  a sp o říc í ú čty  v  Kč a v  c iz í m ěn ě

T e rm ín o v a n ý  ú č e t KB G a ra n to v a n ý  v k la d  P ré m ie S p o ř ič i ú č e t

V e d e n í ú č tu zdarma zdarma zdarma

Z a s í lá n í je d n o h o  v ý p is u  z ú č tu e lek tron icky  a /nebo poštou e lek tron icky  a/nebo poštou e lektron icky

P ře v o d  z  ú č tu  na  ú č e t  v  rá m c i KB v e  s te jn é  m ě n ě zdarma zdarma

P říc h o z í ú h ra d a  v  Kč z  j in é  tu z e m s k é  b a n k y zdarma zdarma zdarma

P o lo ž k a  z ú č to v a n á  na  ú č tu zdarma zdarma zdarma

P ře d č a s n ý  v ý b ě r  z ú č tu 250 2 % z vybírané částky

V ý b ě r  p ř i s p la tn o s t i zdarma zdarma

V k la d  h o to v o s t i v  Kč na ú č e t v e d e n ý  v  c iz í m ě n ě 1 %, m in. 30, max. 1 000

V k la d  v  h o to v o s t i p la tn ý c h  c iz o m ě n o v ý c h  b a n k o v e k  

na  ú č e t  v  Kč
1 %, m in. 50, max. 500 2 %, m in. 50

O s ta tn í  h o to v o s tn í  o p e ra c e viz tabu lka  v kapito le Platební styk viz tabu lka  v kapito le Platební styk viz tabu lka  v kap ito le  Platební styk

Z říz e n í v in k u la c e  na v k la d e c h  /  ú č te c h  k lie n tů 1 000 1 000

D e p o zitn í sm ě n k a

V y s ta v e n í a p ro p lá c e n í  d e p o z itn í  s m ě n k y  KB zdarma

Podílové fo n d y

KB Fondy

Fondy Amundi CR

Fondy AMUNDI

Poplatky na které se odkazuje ta to  část Sazebníku jsou účtované společností A m und i Czech Republic, investiční společnost, a.s., skup inou  Am und i, případně jin o u  investiční 
společností u kterých KB zprostředkovává prodej. Cena za ty to  s lužby se vybírá na základě dohody o ceně. Výše aktuá ln ích  sazeb pop latků je  dostupná v Ceníku pro daný typ  fondu 
zveřejňovaném  na in te rne tové  adrese w w w .am undi-cr.cz.

Poplatek za obhospodařován í podílových fondů  a osta tn í pop la tky placené je dno tlivým  investičním  společnostem  se liší. Poplatky za obhospodařování jsou investičn ím i 
spo lečnostm i vypočítávány a s trhávány z čistého obchodního jm ě n í příslušných fondů  průběžně. Na požádání Vám bližší in form ace sdělí každá pobočka KB. Veškeré de ta ily  o 
je dno tlivých  druzích a výších pop la tků placených společnostem  obhospodařujícím  fondy  naleznete ve s ta tu tu  /  prospektu přís lušného fondu . Investor bere na vědomí, že KB může 
v souvis losti s koupí a obhospodařován ím  podílových listů získat od podílových fondů  odm ěnu /  provizi či jin o u  úp la tu  a podáním  příslušného pokynu investo r potvrzuje, že byl o 
té to  skutečnosti KB řádně in fo rm ován .

In ves tičn í b an ko vn ic tv í

Obchody s Cennými papíry

A d m in is tra t iv n í úkony

V e d e n í P o r t fo l io v é h o  ú č tu  P -k lie n tů , s p la tn é  p ř i u k o n č e n í  s m lo u v y  n e b o  k 3 1 .1 2 . 30 za každý započatý měsíc trván í sm louvy

M a n ip u la c e  s l is t in n ý m i C e n n ý m i p a p íry 200 + pojistné

O d e s lá n í in fo rm a c e  o  u z a v ře n ý c h  O b c h o d e c h  e le k tro n ic k y zdarma

O d e s lá n í in fo rm a c e  o  u z a v ře n ý c h  O b c h o d e c h  p o š to u 20

P o d á n í P o k y n u  k o b s ta rá n í  k o u p ě  n e b o  p ro d e je  C e n n ý c h  p a p írů zdarma

P o d á n í P o k y n u  na z m ě n u  c e n o v é h o  lim itu  (za k a ž d ý  ISIN) /  P o kyn u  ke z ru š e n í a k t iv n íh o  P o kyn u 20

P o d á n í P o k y n u  k p ře v o d u  C e n n ý c h  p a p írů  /  P o kyn u  k p ře c h o d u  C e n n ý c h  p a p írů 50

V ý p la ta  d iv id e n d  /  ú ro k ů  z C e n n ý c h  p a p írů  /  jis t in y  z d lu h o p is ů  e v id o v a n ý c h  na P o r t fo l io v é m  ú č tu zdarma

22 P o tře b u je te  v íce  in fo rm a c í?  Z ísk á te  je  na  w w w .k b .c z  neb o  b e z p la tn é  lin ce  í P la tn o st S a ze b n ík u  od 1 .4 .  2 019

http://www.amundi-cr.cz
http://www.kb.cz


SPOŘENI A INVESTICE

B u rzo vn í O b ch o d y

1 - 100 000 Kč 0,90 %, min. 100

100 001 -1 000  000 Kč 600 + 0,30 %

1 000 001 - 2 000  000 Kč 1 900 + 0,17 %

2 000 001 - 6  000  000 Kč 2  1 0 0  + 0 ,1  6  %

6  000  001 - 20  000  000 Kč 3 300 + 0 ,14%

20 000 001 a v íce  Kč individuálně

K uvedeným poplatkům se přičítá poplatek BCPP.

M im o b u rzo vn í o b ch o d y  s  d lu h o p isy  a p r im á rn í e m ise  - o b jem  v  n o m in á ln í ho d notě  (b ez AÚV)

1 - 5 000  000 Kč 1 700 + 0 ,10% , min. 2 700

5 000 001 a v íce  Kč 4 200 + 0,05 %

Mimo to je Klientovi účtován poplatek dle sazebníku CDCP. Poplatky za primární úpis dluhopisů může Banka měnit na základě emisních podmínek nebo podmínek 
administrátora emise, změnu poplatků oznámí Klientovi vždy před úpisem.

P rim á rn í ú p is  a k c ií

Poplatky za primární úpis akcií Banka stanoví vždy na individuální bází a oznámí před úpisem.

Převo d y  a p řech o d y  C en n ých  pap írů

V yp o řá d á n í p řevodu C enného  pap íru  (za každý ISIN) 500

V yp o řá d á n í p řecho du C enného  pap íru  (za každý ISIN)

Převod  účtu  K lienta z n eza řazen é  ev id ence  ved en é  CD CP na Po rtfo lio vý  účet K lienta

Převod  jed n o tlivéh o  C enného  pap íru  ev id o van éh o  na účtu K lienta v  n e za řa ze n é  evidenci ved en é  
CD CP na Po rtfo liový účet K lienta

300

Převod  m ezi dvěm a účty  ve d e n ým i B anko u  v  sam o sta tn é  nebo n ava zu jíc í ev idenci (za každý ISIN)

Správa Cenných papírů

Minimální měsíční poplatek za poskytování Správy Cenných papírů je 1 5 Kč.

S p ráva  ce n n ých  p ap írů  V

M ěsíčně  dle denn ích  stavů . 
Cena za so učet hodnot: D luhop isy

O b cho do vate lné  akcie  a jin é  
m aje tko vé  C enné p ap íry  na 

BCPP

N eobchod ova te lné  akcie  a 
jin é  m a je tko vé  C enné p ap íry

0 - 3 000  000 Kč 0,05 % p.a. 0,06 % p.a. 0 , 1 0  % p.a.

3 000  001 -1 0  000 000 Kč 0,05 % p.a. 0,05 % p.a. 0 , 1 0  % p.a.

nad 10 000  001 Kč 0,04 % p.a. 0,04 % p.a. 0 , 1 0  % p.a.

1) Cena D lu h o p is ů , N e o b ch o d o va te ln ých  akc ií a jin ý c h  m a je tko vých  C enných  p a p írů  se vyp o č ítá vá  z n o m in á ln í  h o d n o ty . 

Cena O b c h o d o v a te ln ý c h  a kc ií a j in ý c h  m a je tko vých  C enných  p a p írů  na BCPP se vyp o č ítá vá  z t rž n í  h o d n o ty .

U ve d e n é  ceny  n e z a h rn u jí DPH, k te rá  b u d e  v p říp a d ě  u p la tn ě n í p řip o č te n a  v p řís lu šn é  výši.

Z á s ta v y  C enných  pap írů  / P o za sta v e n í výko nu  p ráva 
v la s tn íka  n ak ládat s investičn ím  nástro jem V ěřite lem  / p říkazcem  je  Banka V ěřite lem  / p říkazcem  n en í Banka

Záp is / zm ěn a  záp isu  zás tavn íh o  p ráva / PPN
r n n

Záp is zán iku  zás tavn íh o  p ráva  / PPN
zdarma D U U

1) U ve d e n é  ceny  n e z a h rn u jí DPH, k te rá  b u d e  v p říp a d ě  u p la tn ě n í p řip o č te n a  v p řís lu šn é  výši.

23 P o tře b u je te  v íce  in fo rm a c í?  Z ísk á te  je  na  w w w .k b .c z  neb o  b e z p la tn é  lince P la tn o st S a ze b n ík u  od 1 .4 .  2 019

http://www.kb.cz


SPOŘENI A INVESTICE

V ý p isy  C enn ých  pap írů

V ýp is z Po rtfo lio vého  účtu zdarma

V ýp is v la s tn ic tv í z ce n trá ln í ev id ence  ved en é  CDCP 50

V ýp is z n eza řazen é  ev id ence  ve d e n é  CDCP

Pro K lienta s účtem  v  Bance 150

Pro K lienta bez účtu v  Bance 300

1) U ve d e n é  ceny  n e z a h rn u jí DPH, k te rá  b u d e  v p říp a d ě  u p la tn ě n í p řip o č te n a  v p řís lu šn é  výši.

V ý p is  z e v id e n ce  e m ise  z CDCP

Pro K lienta s účtem  v  Bance poplatky CDCP + 5 000 2)

Pro K lienta bez účtu v  Bance poplatky CDCP + 7 000 2>

1) U ve d e n é  ceny  n e z a h rn u jí DPH, k te rá  b u d e  v p říp a d ě  u p la tn ě n í p řip o č te n a  v p řís lu šn é  výši,

2) O d m ě n a  CDCP je  s ta n o ve n a  sa ze b n íke m  CDCPa p ře fa k tu ro v á n a  K lien tov i,

O sta tn í s lu žb y

O sta tn í s lu žb y vy ža d u jíc í kom un ikaci s CDCP individuálně

Z a jiš tě n í daňové  re fund ace 1 500 Kč + poplatky placené třetím stranám

1) U ve d e n é  ceny  n e z a h rn u jí DPH, k te rá  b u d e  v p říp a d ě  u p la tn ě n í p řip o č te n a  v p řís lu šn é  výši.

P ro d u k ty  f in an čn íh o  trh u

Ceny se stanoví individuálně, a to samostatnou smlouvou pro každý obchodní případ

24 P o tře b u je te  v íce  in fo rm a c í?  Z ísk á te  je  na  w w w .k b .c z  neb o  b e z p la tn é  lin ce  2 P la tn o st S a ze b n ík u  od 1 .4 .  2 019

http://www.kb.cz


o s ta tn í s lu žb y

OSTATNÍ SLUŽBY

Šeky

Š ek y

S o u k ro m ý še k  KB B a n ko vn í še k  KB
Z a h ra n ič n í še ky  a 

tu ze m sk é  še ky  sp la tn é  u 
jin ý c h  bank

Lo ro  a N ostro  šeky

V y s ta v e n í a za s lá n í šeku

V y sta v en í šeku  z účtu ved en éh o  u KB 5 300

Z a s lá n í šeku  poštou 150 150

V yzved n u tí šeku  na pobočce 300 300

P ro p la ce n í šeku

P ro p lacen í hodnoty šeku  po in kasu  na 
účet ve d e n ý  u KB

200 pro šeky do 20 tis. Kč,
1 %, max 5 tis. pro šeky 

nad 20 tis. Kč 
+ výlohy zahraničních bank

O kam žité  p ro p lacen í šeku  na úče t ve d e n ý  
u KB zdarma zdarma

500 pro šeky do 25 tis. Kč, 
2% pro šeky nad 25 tis. Kč 
+ výlohy zahraničních bank

zdarma

O kam žité  p ro p lacen í šeku  z  t itu lu  
so c iá ln ího  p latu  na ú če t u KB

1 0 0

P ro p lacen í šeku  v  h o to v o s t i1) 150 400 400

O sta tn í o p e race  se  še ky

U za vře n í d ohod y o če rp á n í ho tovosti 
krá tko u  cesto u  z  účtu  ved en éh o  KB - cena 
z a je d n o  vyp láce jíc í o b ch o dn í m ísto  KB

80

Inkaso  so u k ro m é h o  šeku  ze  za h ra n ič í 750

B io kace , o d vo lán í šeku , je jich  z ru še n í nebo 
v rá c e n í 2 0 0  za každou žádost 2) 2 0 0  za každou žádost 3)

Z p raco ván í n ep ro p lacen éh o  šeku  nebo 
o vě ře n í šeku

250

Cena je  vybírána v  měně účtu klienta nebo v  měně skládané / vyplácené hotovosti. Je stanovena v  Kč, při přepočtu 
operace.

na cizí měnu se používá kurz KB střed z data prováděné

1) Na šeky p ro p lá c e n é  v h o to v o s ti se v z ta h u je  p o p la te k  za m ěsíčn í o b je m  zp ra co va n é  h o to v o s ti nad  5 m il, Kč v iz  ka p ito la  H o to v o s tn í o p e race ,

2) V p říp a d ě  v rá c e n í s o u k ro m é h o  šeku se p o p la te k  n e ú č tu je ,

3) S lužba z ru š e n í b a n k o v n íh o  šeku se n e p o sky tu je .

B ankovn í in fo rm ace

P o sk y tn u tí b an k o v n í in fo rm ace  o k lie n to v i KB

Z ák lad n í in fo rm ace 500 + 21 % DPH

R o zšířen á  in fo rm ace 1 000 + 21 % DPH

V y sta ven í b an ko vn í re fe ren ce  o k lientovi KB v  ČJ nebo AJ 500 + 21 % DPH

O b sta rá n í b an ko vn í in fo rm ace  o tu ze m ském  nebo za h ra n ičn ím  sub jektu 500 + náklady banky + 21 % DPH

O b sta rá n í k red itn í in fo rm ace  o tu ze m sk ém  nebo zah ra n ičn ím  sub jektu 100 + náklady agentury + 21 % DPH

P o dán í in fo rm ace  o p rávn ě n é  o so bě  d le e xeku čn ího  titu lu  nebo oso bě , k terá  u trp ě la  škodu  
(pod le  § 3 8  o d st. 6  záko n a  č . 21/1992  Sb ., o b ankách )

250 + 21 % DPH

V případě, že žadatel požaduje informace o více subjektech, bude poplatek účtován za každou informaci, která se vztahuje k danému subjektu.

Z práva pro ú če ly  aud itu

B a n ko vn í zp rá va  pro ú če ly  aud itu
2 000 za žádost podanou elektronicky + 21 % DPH, 
2 500 za žádost podanou na pobočce + 21% DPH

25 P o tře b u je te  v íce  in fo rm a c í?  Z ísk á te  je  na  w w w .k b .c z  neb o  b e z p la tn é  lin ce  8 P la tn o st S a ze b n ík u  od 1 ,4 , 2 019

http://www.kb.cz


o s ta tn í s lu žb y

O s ta tn í služby

U lo žen í, ú sch o vy, p ro n á jm y  a p o u ž íván í n o čn íh o  trezo ru  a b e zp e čn o stn í s ch rá n k y

Po už ití nočn ího  tre zo ru  za p rvn í dva v ra tn é  oba ly  pro každou p ro vozovnu  klienta dle p řed aného  
se zn am u  a za každý d a lš í obal zdarma

Za je d n o tliv ý  o d ved en ý v ra tn ý  obal nebo p ředem  p o skytn u tý  n e vra tn ý  obal klientům zdarma

P ro n á jem  b ezp e čn o stn ích  sch rá n e k  (ročně)

Pro k lienty: v la s tn íc í b ěžný účet u KB o sta tn í

Objem  do 15 000 cm 3  vč . 1 500 + 21 % DPH 3 000 + 21 % DPH

H odnota u sch o van ých Objem  od 15 000 do 30  000 cm 3  vč . 2 500 + 21 % DPH 5 000 + 21 % DPH

před m ětů  do 10 m il. Kč Objem  od 30  000 do 50 000 cm 3  vč . 3 500 + 21 % DPH 7 000 + 21 % DPH

Objem  p řesah u jíc í 50 000 cm 3 4 500 + 21 % DPH 9 000 + 21 % DPH

H odnota u sch o van ých  p řed m ětů  nad 10 m il. Kč smluvní ceny + 21 % DPH

T e le k o m u n ik a čn í s lu žb y  v  so u v is lo sti s  b a n k o v n ím i in fo rm ace m i

Z p ráva  podaná SW IFT 1 50 + 21 % DPH

Z p ráva  podaná te le fo n em  - za 1 m in . 30 + 21 % DPH

Faxo vá  zp ráva  - za 1 strán ku 30 + 21 % DPH

Za zp rávu  podanou e-m ailem zdarma

O statn í služby

U m o ře n í z tra ce n é , zn iče n é  nebo o d cizen é  lis t in y

Listina  u m o řo van á  soudem 150

Listina  u m o řo van á  bankou 2 0 0

Z ákaz vý p la ty  (b lokace) z listin  u m o řo van ých  soudem  při je jich  z trá tě , zn ičen í nebo o d c izen í (pokud 
po zákazu  vý p la ty  následu je  u m o ře n í listiny, cena za u m o ře n í z trace n é , zn ičen é  nebo odcizené 
listiny se již  n e inkasu je )

150

Z ákaz vý p la ty  (b lokace) z listin  u m o řo van ých  bankou při je jich  ztrá tě , zn ičen í nebo o d c izen í (pokud 
po zákazu  vý p la ty  následu je  u m o ře n í listiny, cena za u m o ře n í z trace n é , zn ičen é  nebo odcizené 
listiny se již  n e inkasu je )

2 0 0

Konzu ltace  - za každou  i zap o čato u  hodinu p ráce 500 + 21 % DPH

O sta tn í s lu žb y  v  S a ze b n ík u  k o n k ré tn ě  n e u v e d e n é  p a u šá ln í sazb a  za 15 m in . p rá ce  (i za p o ča tých ) 1>

N epo d léha jíc í DPH 7 5

Po d léh a jíc í DPH 7 5  + 21 % DPH

1) Jed n á -li se o z d a n ite ln é  p ln ě n í p o d lé h a jíc í DPH d le  p la tn é h o  z n ě n í zákona č, 2 3 5 /2 0 0 4  Sb,, o d a n i z p ř id a n é  h o d n o ty , u p la tn í se u po ložky  sazba d a n ě  ve  výš i 21 %,

Dohoda o sp rá v ě  k u p n í ce n y

U za vře n í 0 ,2  %  ze  s p ra v o v a n é  č á s tk y ,  m in .  6 0 0 0 ,  m a x .  2 0  0 0 0

U z a v ře n í s in d iv id u á ln í ú p ravo u  z podnětu  klienta in d iv id u á ln ě

Z m ěna  v  čís le  účtu či v  časo vé  lhůtě z podnětu  klienta 1 5 0 0

O sta tn í zm ěn y  z podnětu  klienta 0 ,2  %  ze  s p ra v o v a n é  č á s tk y ,  m in .  6 0 0 0

Ú scho va  z á s ta v y - je d n á  se  o 1)

Ú schovu  vě c í m o vitých  za s ta ve n ýc h  ve  p ro spěch  KB (k ro m ě nad m ěrn ě  ob jem ových  věc í, nap ř. 
o b razů )

300 ročně+ 21 % DPH

Ú schovu  cenných  pap írů  za sta ve n ýc h  ve  p ro spěch  KB 300 ročně+ 21 % DPH

Cena zahrnuje uložení a vyjmutí předmětu z úschovy.

1) S tanov í se p e vn o u  částkou  bez o h le d u  na výši o b c h o d u  a h o d n o tu  zástavy za každý i za p o ča tý  rok.

26 P o tře b u je te  v íce  in fo rm a c í?  Z ísk á te  je  na  w w w .k b .c z  neb o  b e z p la tn é  lin ce  í P la tn o st S a ze b n ík u  od 1 .4 .  2 019

http://www.kb.cz


JIZ NENABIZENE SLUŽBY

JIŽ NENABÍZENÉ SLUŽBY

K aždodenn í b an ko vn ic tv í

D e b e tn í k a rty

Karta D ynam ic

T yp  poskytnu té  d eb e tn í karty elektronická

Ročn í cena ka rty 270

V ýb ě r hotovosti

z b ankom atu  KB zdarma

z ciz ího b anko m atu  v  ČR 39

z b ankom atu  v  za h ra n ič í 99

na pobočce v  ČR i v  za h ra n ič í - C ash  ad vance 149

na p okladně u obchodn íka v  ČR - C ash  back zdarma

V klad  hotovosti

pom o cí vk lad o véh o  b anko m atu  KB zdarma

D otaz na zů sta te k

v  b ankom atu  KB zdarma

v  b ankom atu  jin ých  bank 25

V ýp isy

Z a s lá n íje d n o h o  výp isu  z p la teb n í ka rty  e lektro n icky zdarma

Z a s lá n íje d n o h o  výp isu  poštou nebo p řed án í na pobočce 5

PIN

Zm ěna PIN v  b an ko m atech  KB zdarma

S tan d a rd n í p řed án í zdarma

P ře d án í na pobočce 1 0 0

O pěto vné p řed án í 50 2 >

O kam žitá  zm ěna  p a ram etrů  ka rty  -  zm ěn a  lim itu , povo len í / za k á zá n í in te rn e to vých  p lateb , po vo len í do tazu  na zů sta te k  v  b an ko m atu , o d em kn u tí / 
za m kn u tí karty

p řes in te rn e to vé  b an ko vn ictv í M o jeB an ka , M o jeB anka  B u s in ess , M ob iln í banka zdarma

p řes E xp re sn í linku KB 29

na pobočce 79

O sta tn í

N e stan d a rd n í zm ěn a  p a ram etrů  karty 29

Sto p listace  ka rty 2 0 0  2 >

Em erg en cy  Cash  A d van ce  (n á h ra d n í ho to vo st na p řep ážce  při z trá tě , k rádeži ka rty  ap od .) 3 500 2 >

Em erg en cy  Card  R ep lacem en t (p o sky tn u tí n áh rad n í ka rty  bez PIN do za h ra n ič í při z trá tě , k rádeži ka rty  
ap od .)

4 000

P řích o zí ú h rada  - P latba na kartu  ve  p ro sp ěch  běžného  účtu ve d e n éh o  u KB, k něm už je  karta  p oskytnuta
3) zdarma

P řích o zí ú h rada  - E xp re sn í p latba na kartu  ve  p ro sp ěch  běžného účtu  ved en éh o  u KB, k něm už je  karta 
p oskytnu ta  3)

1 %, min. 29

1) P o p la tky  za v ý b ě ry  h o to v o s ti z b a n k o m a tu  zde u v e d e n é  n e z a h rn u jí p o p la tk y , je jic h ž  za p la ce n í m o h o u  v so u v is lo s ti s v ý b ě re m  h o to v o s ti p o ž a d o v a t p ro vo zo va te lé  b a n k o m a tu ,

2) V p říp a d ě  ex is te n ce  p o jiš tě n í Profi M e rlin  b u d e  p o p la te k  v rá ce n ,

3) Jedná se o p řích o z í ú h ra d y  ty p u  VISA D ire c t n e b o  M asterC ard  M o neyS end , P ro ce n tn í čás t p o p la tk u  za p řích o z í ú h ra d u  E xp resn í p la tb a  na ka rtu  („P říchoz í čás tka ") je  k a lku lo vá n a  z P říchozí částky v den 
je jíh o  ú č e tn íh o  z p ra co vá n í u k a re tn í sp o le čn o s ti.

27 P o tře b u je te  v íce  in fo rm a c í?  Z ísk á te  je  na  w w w .k b .c z  neb o  b e z p la tn é  lin ce  í P la tn o st S a ze b n ík u  od 1 .4 .  2 019

http://www.kb.cz


JIZ NENABIZENE SLUŽBY

Z a s ílá n í v ýp isů  z účtu

M ěsíčn í cena

O so b n í o d b ěr na pobočce Poštou

Č trn áctiden n ě 360 160

F inancován í

EU Profi ú v ě ry

S p ra vo vá n í ú vě ru  m ěsíčně  - v  p řípadě sm lu vn ě  s jedn an é  v ý še  úvěru  do 1 m il. Kč l ; 300 měsíčně

S p ra vo vá n í ú vě ru  m ěsíčně  - v  p řípadě sm lu vn ě  s jedn an é  v ý še  úvěru  nad 1 m il. Kč 600 měsíčně

1) V p říp a d ě , že je  EU Profi ú v ě r p o sky to vá n  zá roveň  s Profi ú v ě re m  n e b o  s d ru h ý m  EU Profi ú v ě re m , je  s p ra v o v á n í úvě ru  s k ra tš í s p la tn o s tí z d a rm a .

M -Profi ú věr, Profi ú v ě r  M EDICUM

S p ra vo vá n í ú vě ru  - v  p řípadě sm lu vn ě  s jedn an é  vý še  ú vě ru  do 100 t is . Kč 2 0 0  měsíčně

S p ra vo vá n í ú vě ru  - v  p řípadě sm lu vn ě  s jedn an é  vý še  ú vě ru  nad 100 t is . Kč do 1 m il. Kč 300 měsíčně

S p ra vo vá n í ú vě ru  - v  p řípadě sm lu vn ě  s jedn an é  vý še  ú vě ru  nad 1 m il. 600 měsíčně

1) Cena je  in ka so vá n a  od d a ta  u z a v ře n í s m lo u v y  o ú vě ru  za každý i za p o ča tý  m ěsíc po  ce lou d o b u  t r v á n í  ú vě ro v é h o  o b ch o d u .

H yp o tečn í ú věry

S p ra vo vá n í ú vě ru 600 měsíčně

S p ra vo vá n í ú vě ru  se s tá tn í f in a n č n í podporou (podpo ra  dle n a říze n í v lá d y  244/1995 Sb ., ve  zn ě n í pozdějších  
p ře d p isů )2)

900 měsíčně

1) Cena je  in ka so vá n a  od d a ta  ú č in n o s ti sm lo u v y  o ú vě ru  za každý i za p o ča tý  m ěsíc po ce lou d o b u  t rv á n í ú vě ro v é h o  o b ch o d u ,

2) Cena je  in ka so vá n a  m ěsíčně  -  p oč ína je  m ěsícem , ve  k te ré m  by la  uza v ře n a  sm lo u va  o s tá tn í f in a n č n í p o d p o ře , do  m ěsíce, ve  k te ré m  b y la  sm lo u va  o s tá tn í  f in a n č n í p o d p o ře  u ko nčena , 

V p říp a d ě  výše 0 % ú ro ko vé  sazby s tá tn í f in a n č n í p o d p o ry  je  p o p la te k  za s p ra v o v á n í úvě ru  se s tá tn í  f in a n č n í p o d p o ro u  s te jn ý  ja k o  p o p la te k  za s p ra v o v á n í úvě ru  bez p o d p o ry .

Spořen í a p o jiš těn í

P o jiš tě n í p la te b n ích  k a re t

Profi M erlin  - in d iv id u á ln í - v a ria n ta  1 Profi M erlin  - in d iv id u á ln í - v a ria n ta  2

Cena za po jištěn í ročně 348 ročně 588

Ú razo vé  p o jiš tě n í

Profi Pa tro n  (ko lektivn í) - v a ria n ta  1 Profi Patron  (k o le k tiv n í)-v a ria n ta  2

Cena za po jištěn í ročně 990 ročně 1 940

O s ta tn í služby

K a rto té k a  n e p ro ved en ých  p la te b

S m lu vně  dohodnuté  ve d e n í ka rto té ky  n ep ro ved en ých  p lateb  (m ěsíčn ě) 1 0  0 0 0

Po ložkový  vý p is  ka rto téky  p lateb 400

28 P o tře b u je te  v íce  in fo rm a c í?  Z ísk á te  je  na  w w w .k b .c z  neb o  b e z p la tn é  lince P la tn o st S a ze b n ík u  od 1 .4 .  2 019

http://www.kb.cz


ZKRATKY A VŠEOBECNÁ USTANOVENI

ZKRATKY A VŠEOBECNÁ USTANOVENÍ

V ysvě tlen í použitých  z k ra te k  a pojm ů

A d ju stace Třídění, balení a popis balíčků bankovek a m incí podle pravidel stanovených p la tným i právním i předpisy (zejména vyhláškou ČNB č. 37 /1994  Sb.).

ATM A u tom atic  te lle r m achine (peněžní autom at), bankom at.

AÚV A likvo tn í ú rokový výnos ke dn i vypořádání obchodu.

B a n k o v n í služb a Je ja kýko liv  bankovní obchod, služba a p rodukt poskytovaný KB na základě bankovní licence KB, včetně investičních služeb poskytovaných KB jako 
obchodníkem  s cenným i papíry.

BCPP Burza cenných papírů Praha, a.s.

BD Bytové družstvo.

BEST Bankovní E lektron ický Systém - fo rm á t přenosu dat mezi k lien tem  a KB v rám ci p řím ého bankovnictví.

B ěžný  ú čet Účet vedený na základě sm louvy o vedení běžného účtu (podle ustanovení § 2662 a násl. z. č. 89 /2012  Sb., občanského zákoníku, ve znění pozdějších 
předpisů), na k te rý  KB pro k lien ta  přijím á vklady a platby a uskutečňu je  z něho výp la ty a platby.

B ěžný  zů sta te k  
(cu rre n t b a lance)

účetní zůstatek na účtu, který  nezoh ledňu je  povo lený debetn í lim it, blokace a rezervace prostředků na účtu a transakce provedené na účtu v průběhu 
daného O bchodního dne on-line.

BIC BIC- Bank Iden tifie r Code - sw iftová adresa banky.

CDCP C entrá lní depozitář cenných papírů, a.s.

C en n ý  pap ír Listinný cenný papír, zaknihovaný cenný papír nebo im obilizovaný cenný papír.

CID C redito r ID entifie r, k te rý je  podle pravidel SERA povinnou náležitostí SERA Inkas. CID je  m axim álně 35 znakový kód a slouží k jednoznačné id en tifikac i 
příjem ce SERA Inkas. CID pro ČR má pevnou délku 12 míst a je  vydávaný Českou národn í bankou.

CKB Centrála Komerční banky, a.s.

ČNB Česká národn í banka.

EDI BEST Electronic Data Interchange Bankovní E lektronický Systém - fo rm á t přenosu dat mezi k lien tem  a bankou v rám ci přím ého bankovnictví.

EIB Evropská investiční banka.

EL KB Expresní linka KB.

FNM Fond národn ího  m ajetku.

FOO Fyzická osoba.

FOP Fyzická osoba podn ika te l.

IBAN Slouží k jednoznačné id en tifikac i účtu klienta, země a banky, ve které je  účet k lien ta  veden (z ang lického In te rna tiona l Bank Account Num ber).

ISIN In te rna tiona l Security Identifica tion  N um ber - m ezinárodní identifikace investičn ího cenného papíru.

JB Jiná banka.

KB Komerční banka, a. s., se sídlem : Praha 1, Na Příkopě 33 čp. 969, PSČ 114 07, IČO: 4531 7054, zapsaná v obchodním  re js tříku  vedeném  Městským 
soudem  v Praze, oddíl B, vložka 1360.

KB PS KB Penzijní společnost, a.s.

KBSK Komerční banka, a.s., pobočka zahraničnej banky.

KM K om pa tib iln í Média - fo rm á t předávání dat.

KP Komerční pojišťovna, a.s.

MF ČR M in is ters tvo  financí České republiky.

MPSS M odrá pyram ida stavební spořite lna , a.s.

MT Message Type - typ  zprávy.

O č iště n ý  k re d itn í  
o b rat na k lien to v i

Je součet všech částek připsaných za daný ka lendářn í měsíc na všechny účty je dnoho  klien ta  (depozitn í i úvěrové) vedené v KB. Do očištěného 
kred itn ího  obra tu  se započítávají převody z jin é h o  finančn ího  ústavu nebo od jin é h o  sub jektu  z KB, připsané ú roky  a částky vložené na účet k lien ta  v 
hotovosti. Do očištěného kred itn ího  obra tu  se nezapočítávají transakce, u kterých je  plátcem s te jný k lien t nebo s te jný ekonom ický sub jek t (tedy 
převody mezi účty ste jného klien ta  nebo ste jného  ekonom ického sub jektu). Dále se do očištěného kred itn ího  obra tu  nezapočítávají technické 
převody z vn itřn ích  účtů KB, které nelze považovat za ekonom ický příjem  na účtu k lien ta . Očištěný k red itn í ob ra t se vypočítává od prvního do 
posledního dne ka lendářn ího měsíce.

O č iště n ý  k re d itn í  
o b rat na účtu

Je součet všech částek došlých na účet k lien ta  v KB z jin é h o  finan čn ího  ústavu nebo od jin é h o  sub jektu  z KB, připsaných úroků a částek vložených na 
účet k lien ta  v hotovosti. Prostředky převedené z jiných  účtů téhož k lien ta  - občana se nezapočítávají. O čištěný k red itn í ob ra t se vypočítává od prvního 
do posledního dne běžného měsíce.

OD O bchodní Divize.

29 P o tře b u je te  v íce  in fo rm a c í?  Z ísk á te  je  na  w w w .k b .c z  neb o  b e z p la tn é  lin ce  8 P la tn o st S a ze b n ík u  od 1 .4 .  2 019

http://www.kb.cz


ZKRATKY A VŠEOBECNÁ USTANOVENI

O so b n í c e rt if ik á t Elektronické osvědčení, které p ropo ju je  id en tifikačn í údaje k lien ta  s je ho  veře jným  e lektron ickým  klíčem.

p .a . Ročně.

PIN Osobní id en tifikačn í číslo (Personál Identifica tion  Num ber).

P -k lien t Klient, k te rý  uzavřel s KB Rámcovou sm louvu o obstarání nákupu /  prodeje cenných papírů (P-klient), v rámci k teré mu KB na dobu neu rč itou  vede 
p o rtfo lio  cenných papírů.

P latb a  „O U R" Poplatky za vý lohy jiných  tuzem ských i zahraničních bank p latí plátce. Tento typ  pop latku nelze označit u plateb v rámci EHP.

PO Právnická osoba.

POB Pobočka KB.

po kyn  RFT Request fo r Transfer - žádost o provedení platby ve fo rm á tu  SWIFT MT 101.

PPN Pozastavení výkonu práva vlastníka nakládat s investičním  nástro jem .

P re k lu z iv n ílh ů ta
b a n k o v e k

Časové období stanovené přís lušnou em isní bankou, ve kterém  jsou bankovky p řijím ány pouze v om ezeném  režim u stanoveném  to u to  em isní 
bankou (obchodní síť je  již  nepřijím á).

P riv a te  p la c e m e n t Způsob nabídky a prodeje investičních cenných papírů fo rm ou neveřejné emise, určené om ezeném u ok ru h u  investo rů  - především k lien tům  
privá tn ího  bankovnictví.

P řím é  b a n k o v n ic tv í Kom unikace s KB na dálku prostředn ic tv ím  následujících služeb te le fonn ího  bankovn ictví Expresní linka KB, in te rne tového  bankovn ictví MojeBanka, 
M ojeBanka Business, Profibanka, M ob iln í banka, s lužby M ultiCash KB a systém u Přímý kanál.

In ternetové bankovn ictví M ob iln í banka zahrnu je  aplikace M ob iln í banka a M ob iln í banka Business.

SEP A  in k aso Je bezhotovostní převod v měně EUR prováděný z účtu plátce z podnětu příjem ce p la tby předaného prostředn ic tv ím  banky příjem ce na základě 
předcházející dohody s plátcem.

SEP A  p latb a Je bezhotovostní převod v měně EUR, jehož výše není om ezena. Účet plátce i příjemce, k te rý  může být v libovo lné měně, m usí být veden v SEPA 
prosto ru . Na příkazu m usí být uveden IBAN, BIC není pov inný. Ceny spojené s převodem  jsou hrazeny zčásti plátcem  a zčásti příjem cem  (typ pop latku 
„SLEV" nebo "SHA").

SIPO  in k aso Soustředěné inkaso plateb obyvatelstva.

S k u p in a  KB Komerční banka, a.s., Komerční pojišťovna, a.s., KB Penzijní společnost, a.s., M odrá pyram ida stavební spořite lna , a.s., SG Equipm ent Finance Czech 
Republic s.r.o., ESSOX s.r.o., a Faktoring KB, a.s.

SVj Společenství v lastn íků je dno tek .

SW IFT The Society fo r W orldw ide In terbank Financial Te lecom m unication  S.C.

Všeobecná u s tan o ven í

Služby a p roduk ty  v to m to  „Sazebníku pro podnikate le , podn iky a m un ic ipa lity  v obsluze Korporátních a O bchodních divizí" neuvedené budou k lien tům  z toh o to  
segm entu posky tnu ty  za ceny uvedené pro danou službu nebo p ro d u k t v „Sazebníku pro podn iky a m un ic ipa lity  v obsluze poboček", kde jsou zveřejněny. Dle 
„Sazebníku pro podn iky a m un ic ipa lity  v obsluze poboček", ve které je  daný p ro d u k t uveden, se rovněž účtu jí ceny za všechny služby poskytované v souvis losti s tím to  
p roduktem .

1. Cena za bankovní služby se vybírá na základě dohody o ceně mezi k lien tem  a KB. Současně s inkasovanou cenou k lien t zaplatí u položky Sazebníku, která podléhá DPH, 
daň z přidané hod no ty  ve výši stanovené z. č. 235 /2004  Sb., o dan i z přidané hodnoty, ve znění pozdějších předpisů. Základem  pro výpočet daně z přidané hod no ty  je 
celková sum a dle Sazebníku.

2a. V rámci příchozích úhrad ze zahraničí v cizí m ěně a Kč a příchozích úhrad v cizí m ěně z jin é  tuzem ské banky obdrží k lien t převáděnou částku v plné výši a bez pop latku, 
jestliže  se jedná  o příchozí uhradu  prováděnou bez výloh pro příjem ce (poplatek OUR). V případě, kdy m in im á ln í pop latek převyšuje v lastn í částku příchozí úhrady, se 
pop latek též neúčtu je (neplatí pro "d robno u  příchozí ú h ra d u " -v iz  položka drobná příchozí úhrada, je dna  příchozí úhrada měsíčně pro k lien ta  v ekvivalen tu do 10 000,- 
Kč a SEPA inkaso - viz položka SEPA inkaso).

2b. V rámci odchozích úhrad do zahraničí v Kč a cizí m ěně a odchozích úhrad do tuzem ska v cizí m ěně m im o KB hradí k lien t cenu dle zvoleného typu pop la tku.

2c. V rámci odchozích úhrad do zahraničí v Kč a cizí m ěně a odchozích úhrad do tuzem ska v cizí m ěně m im o KB označených BEN nebo SHA hradí k lien t dodatečné výlohy 
jiných  bank, které jsou KB naúčtovány (v případě odchozích úhrad nízkých částek).

2d. Odchozí úhrady SEPA platba předané na papírovém  nosiči jsou zpracovávány expresním  způsobem  bez příp la tku  za rychlost.

2e. Cena za příchozí úhradu ze zahraničí a odchozí úhradu do zahraničí je  počítána z převáděné částky kurzem  "střed KB".

3. Kromě cen uvedených v to m to  Sazebníku je  KB oprávněna účtovat k lien tov i i případné dodatečné náklady požadované jin ý m i bankam i v souvis losti s p latebním i 
operacem i a poskytovaným i bankovním i službam i, poštovní a spojové náklady. Dále je  KB oprávněna, krom ě cen uvedených v to m to  Sazebníku, účtovat k lien tov i 
náhradu veškerých pop latků hrazených správním u či jin é m u  orgánu (např. pop la tky za výpis z obchodního re jstříku, výpis z evidence obyvatelstva, výpis z m atriky  aj.) 
p ři nezbytném  zjišťování či ověřování identifikačních či obdobných údajů (zejm éna: neoznám í-li k lien t zm ěnu bydliště, zm ěnu údajů zapsaných v obchodním  re jstříku , 
dozví-li se KB neofic iá lně o ú m rtí k lien ta  apod.).

4. Pokud je  v je dno tlivých  sm louvách o poskytování služeb uzavíraných mezi k lien tem  a KB uváděn pojem  odm ěna, pop latek či úhrada, rozum í se tím  cena podle toh o to  
Sazebníku.

5. U cen vybíraných v ho tovosti v Kč se finančn í částka pop la tku zaokrouh lu je  k nejbližší platné nom in á ln í hodno tě  zákonných peněz v oběhu.

6. Banka přijím á m ince pouze v m ěně Kč a EUR.

7. Pokud je  na ho tovostn í bankovní operaci možné ap likova t více pop la tků  účtovaných za službu v den provedení operace, banka k lien tov i účtu je  pouze nejvyšší z nich.

30 P o tře b u je te  v íce  in fo rm a c í?  Z ísk á te  je  na  w w w .k b .c z  neb o  b e z p la tn é  lince P la tn o st S a ze b n ík u  od 1 .4 .  2 019

http://www.kb.cz


KB I OZNÁMENI O PROVÁDĚNI PLATEBNÍHO
STYKU

Toto Oznámení o provádění platebního styku (dále jen „Oznám ení“) představuje Oznámení ve smyslu Všeobecných obchodních podm ínek Banky (dále jen 
„VOP“) a stanoví podmínky poskytování níže uvedených služeb platebního styku, zejména lhůty pro provádění platebních transakcí, není-li v příslušných 
Produktových podmínkách stanoveno jinak. Klient je  povinen se s Oznámením seznámit a dodržovat je.

Oznámení obsahuje tyto části:
A) Společná ustanovení
B) Hotovostní platební styk
C) Bezhotovostní platební styk
D) Platební služby poskytované prostřednictvím služeb přímého bankovnictví
E) Platební služby poskytované prostřednictvím služby Expresní linka KB
F) Šeky
G) Závěrečná ustanovení
Jednotlivé části Oznámení jsou plně oddělitelné od ostatních jeho částí a lze je  nezávisle na sobě měnit způsobem  dle článku 31 VOP.

A) SPOLEČNÁ USTANOVENÍ

Článek 1. Obecná ustanovení

1.1

1.2

1.3

1.4

1.5

1.6

1.7

1.8

1.9

1.10

1.11

Z p ů so b  p rovádění p la tebn ího  s tyku . Při provádění platebního styku postupuje Banka v souladu s právními předpisy, příslušnou Smlouvou 
a bankovními zvyklostm i.

Banka je  povinna přijímat na Účet vklady nebo platby uskutečněné ve prospěch Klienta a z prostředků na Účtu uskutečňovat podle Příkazů 
Klienta nebo Oprávněné osoby výplaty nebo platby Klientovi nebo jím  určeným osobám. K provádění platebního styku jsou určeny běžné 
Účty Klienta.

Platební styk lze provádět hotovostní či bezhotovostní formou, a to  na základě písemných a v případě hotovostní form y i ústních Příkazů 
Klienta, není-li ve Smlouvě dohodnuto jinak. Banka provede Příkaz předaný Bance způsobem a ve  lhůtách stanovených v tom to Oznámení, 
které se počítají od Okamžiku účinnosti Příkazu. Je-li při provádění platebního styku nutný přepočet mezi cizí měnou a Kč nebo mezi cizími 
měnami, Banka provede přepočet měn podle zásad stanovených v článku 21 VOP.

A u to riza ce  p la tebn ích  transakc í. Platební transakce je autorizována, jestliže k ní Klient dal souhlas, nestanoví-li právní předpis jinak1. Klient 
dává souhlas s platební transakcí podpisem Oprávněné osoby na písemném Příkazu nebo na stvrzence z hotovostní transakce, 
a to v souladu s článkem 14 VOP, pokud není ve Smlouvě stanoveno nebo mezi Klientem a Bankou dohodnuto jinak.

N eau to rizované  a nesp rávně  p rovedené  p la tebn í transakce . Neautorizovanou nebo nesprávně provedenou platební transakci je  Klient 
povinen oznámit Bance (do Klientova obchodního místa nebo způsobem stanoveným v příslušných Produktových podmínkách) bez 
zbytečného odkladu poté, co se o ní dozvěděl, nejpozději však do 13 měsíců ode dne odepsání peněžních prostředků z Účtu. Po marném 
uplynutí této lhůty se Klient práva vyplývajícího z neautorizované nebo nesprávně provedené platební transakce nedovolá u soudu.

Banka nese odpovědnost za škodu vzniklou Klientovi z neautorizované nebo nesprávně provedené platební transakce za podmínek 
stanovených v článku 2 Oznámení.

Základní náležitosti Příkazu. Klient musí na Příkazu uvést všechny následující údaje:
a) označení Příkazu (např. Příkaz k odchozí úhradě, Příkaz k inkasu),
b) Jedinečný identifikátor plátce,
c) Jedinečný identifikátor příjemce,
d) částku a označení měny platební transakce.
Klient může na Příkazu uvést další nepovinné údaje, zejména:
e) variabilní symbol (číselný údaj o rozsahu maximálně 10 číselných znaků),
f) specifický symbol (číselný údaj o rozsahu maximálně 10 číselných znaků),
g) konstantní symbol (číselný údaj o rozsahu maximálně 10 číselných znaků).
Klient není oprávněn používat bankovní konstantní symboly stanovené právními předpisy nebo Bankou. Banka je oprávněna, pokud 
to neodporuje právnímu předpisu, provést Příkaz i bez uvedení konstantního symbolu.
Příkazy Klienta nesmí být vyhotovovány obyčejnou tužkou. Pokud Klient podle způsobu podepisování dohodnutého s Bankou používá na 
Příkazech také razítko, nesmí se podpis(y) s razítkem překrývat. Otisk razítka na Příkazu musí vždy přesně odpovídat otisku, který byl 
Klientem k danému Účtu určen.

Předávání pap írových  Příkazů Bance. Klient předává Příkazy na tiskopisech určených Bankou, případně na tiskopisech Bankou 
schválených (např. univerzálních tiskopisech nebo formou tiskových výstupů). Banka může tiskopis schválit provedením Příkazu. Klient 
odpovídá za to, že jeho Příkazy adresované Bance obsahují pouze pravdivé údaje a jsou v souladu s právními předpisy a příslušnou 
Smlouvou. Otisk prezentačního razítka Banky, např. typu „DOŠLO“ , nebo razítka samoobslužného boxu není potvrzením o tom, že nastal
Okamžik účinnosti Příkazu. Razítko samoobslužného boxu není potvrzením o doručení Příkazu Bance.

Klient může předat písemný Příkaz kterémukoli obchodnímu místu Banky.

V  případě Příkazu doručovaného prostřednictvím samoobslužného boxu Klient odpovídá za jeho správné a úplné vyplnění, za jeho označení 
otiskem razítka samoobslužného boxu na volném  místě Příkazu tak, aby nepřekrývalo žádné vyplněné údaje. Klient rovněž odpovídá za 
vhození originálu Příkazu do samoobslužného boxu ve vyznačený den.

Doručením Příkazu se v případě samoobslužného boxu rozumí skutečné vhození Příkazu do samoobslužného boxu a v případě zasílání
Příkazu Bance poštou doručení Příkazu Bance.

Zejména z.č. 370/2017 Sb., o platebním styku, ve znění pozdějších předpisů.

Komerční banka, a. s., se sídlem:
Praha 1, Na Příkopě 33 čp. 969, PSČ 114 07, IČO: 45317054
ZAPSANÁ V OBCHODNÍM REJSTŘÍKU VEDENÉM MĚSTSKÝM SOUDEM V PRAZE, ODDÍL B, VLOŽKA 1360

1/28
DATUM ÚČINNOSTI ŠABLONY 18. 4. 2021
VER E OZNAMPS.DOT 4.5.2021 1:23 ODP.



OZNÁMENÍ O PROVÁDĚNÍ PLATEBNÍHO STYKU

1.12

1.13

1.14

1.15

1.16

1.17

1.18

1.19

1.20 

1.21

1.22

O dm ítnu tí Příkazu B ankou . Banka je  oprávněna odmítnout Příkaz, jestliže:
i) nesplňuje požadavky a náležitosti uvedené v článku 7 VOP;
ii) nesplňuje jiné  náležitosti nebo podmínky stanovené ve VOP, Oznámení, příslušných Produktových podmínkách nebo Smlouvě;
iii) na Účtu není dostatek prostředků k provedení opravného zúčtování;
iv) není podepsán v souladu s dohodnutým způsobem nakládání s prostředky na Účtu nebo jinak autorizován v souladu s dohodnutým 

způsobem autorizace Příkazů; nebo
v) na Účtu není dostatek volných prostředků.
Volným i prostředky se rozumí i povolený debet nebo sjednaný kontokorentní úvěr. Volným i prostředky však nejsou prostředky na Účtu ve výši 
rovnající se pohledávkám Banky za Klientem, které je  Banka oprávněna započíst.

Banka je  oprávněna odmítnout nebo odložit splnění Příkazu Klienta, jehož splnění by mohlo být v rozporu zejména s (i) právními předpisy 
České republiky nebo právními předpisy státu banky zprostředkující převod nebo (ii) obchodní politikou zprostředkující banky. Z  důvodů 
uvedených v předchozí větě je Banka též oprávněna nepřijmout platby ve prospěch Účtu Klienta. Klient bere tím to současně na vědomí, 
že z výše uvedených důvodů může být platba vrácena nebo zadržena též zprostředkující bankou. Omezení dle tohoto článku jsou blíže 
specifikována na internetových stránkách Banky.

Provedení hromadného Příkazu lze odmítnout i částečně, pokud se důvod odmítnutí vztahuje jen na jeho část.

V  případě většího počtu Příkazů, které mají být provedeny ve stejný den, je  Banka oprávněna určit pořadí úhrad podle své volné úvahy.

Odmítne-li Banka Příkaz, informuje Klienta o této skutečnosti. Tato informace může být zpoplatněna dle Sazebníku. Jde-li o odmítnutí 
Příkazu, který se vztahuje k Platebnímu Účtu, informuje Banka Klienta ve lhůtě určené pro provedení takového Příkazu. Banka informuje 
Klienta o odmítnutí Příkazu písemně poštou nebo prostřednictvím služby internetového bankovnictví, nebude-li mezi Bankou a Klientem 
sjednáno jinak. Byl-li příkaz doručen Bance na papírovém nosiči, Banka informuje Klienta o jeho odmítnutí vždy písemně poštou. Je-li to 
možné, Banka oznámí Klientovi též důvody odmítnutí a postup pro nápravu chyb, které byly důvodem odmítnutí.

O dvo lán í P říkazu K lien tem . Klient je oprávněn Příkaz k odchozí úhradě, Příkaz k inkasu a Příkaz k odchozí úhradě do zahraničí odvolat 
nejpozději v Obchodní den předcházející dni, kdy má nastat Okamžik účinnosti Příkazu.

P řip iso vá n í peněžních  p ro s tře d ků  pod le  Jed in e čné h o  id e n tifik á to ru . Peněžní prostředky Banka připisuje na Účet podle Jedinečného 
identifikátoru příjemce. Tento údaj je  podmínkou pro řádné provedení Příkazu. Banka není povinna kontrolovat soulad Jedinečného 
identifikátoru s názvem Účtu či jiným i údaji o příjemci. Banka připíše prostředky na Účet v souladu s Jedinečným identifikátorem, i pokud 
identifikuje nesoulad mezi Jedinečným identifikátorem a názvem Účtu nebo jiným  údajem o příjemci, který má k dispozici. To však neplatí, 
pokud by provedení transakce bylo v rozporu s právními předpisy2.

Banka připíše peněžní prostředky ve prospěch Účtu příjemce, jestliže je uveden správný Jedinečný identifikátor, v měně Účtu příjemce 
bez ohledu na měnu transakce. Pokud se neshoduje měna Účtu a měna platební transakce, Banka provádí přepočet měn.

Pokud nelze peněžní prostředky připsat z důvodu chybného Jedinečného identifikátoru, Banka platbu odmítne a prostředky vrátí zpět 
odesílající bance.

In fo rm ačn í p o v in n o s t Banky. Na žádost Kvalifikovaného klienta, který je  v postavení plátce, mu Banka před provedením platební transakce 
z Platebního Účtu Kvalifikovaného klienta předá informace o
a) maximální zákonné lhůtě pro provedení dané transakce a
b) úplatě, kterou je  Bance povinen zaplatit za je jí provedení.
Ustanovení bodu a) se nepoužije v případě Transakcí mimo EHP nebo platebních transakcí v měnách, které nejsou měnou státu Evropského 
hospodářského prostoru.

Snížení č á s tk y  p la tebn í transakce . Banka je  oprávněna snížit částku, která je předmětem platební transakce, o své poplatky, ceny a jin é  
výlohy a o poplatky, ceny a jiné výlohy osob, prostřednictvím kterých Banka transakci provádí. U platebních transakcí z Platebního Účtu 
Klienta, který je  plátcem, však Banka částku transakce snížit nesmí, ledaže jde o Transakce mimo EHP.

Článek 2. Odpovědnost za nesprávně provedené a za neautorizované platební transakce

2.1

2.2

2.3

2.4

O d p o věd n o s t za nea u to rizova n o u  p la tebn í tra n sa kc i. Jestliže byla provedena neautorizovaná platební transakce z Platebního Účtu 
Klienta, Banka je  povinna neprodleně poté, co jí Klient tuto skutečnost oznámil, nejpozději do konce následujícího Obchodního dne, uvést 
příslušný Platební Účet do stavu, v němž by byl, kdyby k tom uto odepsání nedošlo. V  případě, že vrácení Platebního Účtu do původního 
stavu nepřipadá v úvahu, je  Banka povinna vrátit Klientovi částku platební transakce, zaplacenou úplatu a ušlé úroky. Pokud Banka shledá 
reklamaci neoprávněnou, je oprávněna odepsat z Účtu u Banky částku reklamované platební transakce a případně s touto částkou 
souvisejících připsaných úroků, a to i v případě, že na Účtu vznikne v důsledku takové operace debetní zůstatek. Pokud nedojde k úhradě dle 
předchozí věty, je Banka oprávněna dlužnou částku za Klientem vym áhat v souladu s právními předpisy.

V  případě neautorizované platební transakce nese Klient v plném rozsahu odpovědnost za škodu, která byla způsobena použitím ztraceného 
nebo odcizeného Platebního prostředku nebo zneužitím  Platebního prostředku a která vznikla předtím, než Klient oznámil Bance ztrátu, 
odcizení, zneužití3 nebo neautorizované použití P latebního prostředku v souladu se Smlouvou, pokud není dále určeno jinak. Klient dále 
nese škodu z neautorizované platební transakce v plném rozsahu v případech, kdy tuto škodu způsobil svým podvodným jednáním  nebo 
porušením povinnosti používat Platební prostředek v souladu s příslušnou Smlouvou.

N eau to rizované  a nesprávně  p rovedené  p la tebn í transakce  na P la tebn ích  Ú čtech  K v a lifiko va n ých  k lie n tů . Pro Kvalifikované klienty 
a platební transakce na jejich Platebních Účtech dále platí ustanovení článků 2.4 až 2.16 Oznámení, která mají v případě rozporu přednost 
před ustanoveními článků 2.1 a 2.2 Oznámení a 29.1 a 29.2 VOP.

Kvalifikovaný klient nese škodu z veškerých neautorizovaných platebních transakcí, způsobenou použitím ztraceného nebo odcizeného 
Platebního prostředku nebo zneužitím  Platebního prostředku (v případě, že nezajistil ochranu svých personalizovaných bezpečnostních prvků 
-  např. PIN) do celkové částky odpovídající částce 50 EUR (přepočet bude proveden kurzem České národní banky ke dni oznám ení o ztrátě, 
odcizení nebo zneužití Platebního prostředku Bance). Kvalifikovaný klient nese škodu z neautorizovaných platebních transakcí v plném 
rozsahu, pokud ztrátu Platebního prostředku způsobil svým podvodným jednáním  nebo tím , že úmyslně nebo z hrubé nedbalosti porušil (i) 
svoji povinnost používat Platební prostředek v souladu s příslušnou Smlouvou nebo (ii) svoji povinnost bez zbytečného odkladu po zjištění 
oznámit Bance ztrátu, odcizení, zneužití nebo neautorizované použití P latebního prostředku. S výjimkou případů, kdy Kvalifikovaný klient 
jednal podvodně, nenese Kvalifikovaný klient škodu z neautorizovaných platebních transakcí, pokud škoda vznikla poté, co Kvalifikovaný 
klient oznámil Bance ztrátu, odcizení, zneužití nebo neautorizované použití P latebního prostředku nebo pokud Banka nezajistila, aby měl 
možnost kdykoli oznámit ztrátu, odcizení, zneužití nebo neautorizované použití Platebního prostředku

2 Zejména z.č. 253/2008 Sb., o některých opatřeních proti legalizaci výnosů z trestné činnosti a financování terorismu, ve znění pozdějších předpisů.
3 Zneužitím  Platebního prostředku, hesla, PIN apod. se rozumí i jeho případné jiné použití neautorizované Klientem.

Komerční banka, a. s., se sídlem:
Praha 1, Na Příkopě 33 čp. 969, PSČ 114 07, IČO: 45317054
ZAPSANÁ V OBCHODNÍM REJSTŘÍKU VEDENÉM MĚSTSKÝM SOUDEM V PRAZE, ODDÍL B, VLOŽKA 1360

2/28
DATUM ÚČINNOSTI ŠABLONY 18. 4. 2021
VER F OZNAMPS.DOT 4.5.2021 1:23 ODP.



OZNÁMENÍ O PROVÁDĚNÍ PLATEBNÍHO STYKU

2.5

2.6

2.7

2.8

2.9

2.10

2.11

2.12

2.13

2.14

2.15

2.16

2.17

2.18

Banka odpovídá Kvalifikovanému klientovi, který je v postavení plátce, za nesprávně provedenou platební transakci, pokud mu Banka 
nedoloží, že částka nesprávně provedené platební transakce byla řádně a včas připsána na účet poskytovatele platebních služeb příjemce 
platby. Banka odpovídá Kvalifikovanému klientovi, který je v postavení příjemce platby, za nesprávně provedenou platební transakci, pouze 
pokud za ni neodpovídá plátci jeho poskytovatel platebních služeb.

Jestliže Banka, jakožto poskytovatel Platebních služeb plátce, odpovídá Kvalifikovanému klientovi, který je  v postavení plátce, za nesprávně 
provedenou platební transakci a tento Klient Bance oznámí, že netrvá na provedení platební transakce, je Banka povinna neprodleně uvést 
Účet tohoto Klienta do stavu, v němž by byl, kdyby k nesprávnému provedení platební transakce nedošlo nebo mu dát částku nesprávně 
provedené platební transakce, zaplacenou úplatu a ušlé úroky k dispozici, pokud vrácení Účtu do původního stavu není možné. Toto 
ustanovení se nepoužije v případě, když Banka doloží, že příslušná částka byla připsána na účet poskytovatele platebních služeb příjemce 
platby předtím, než Kvalifikovaný klient oznámil Bance, že netrvá na provedení Příkazu.

Jestliže Banka, jakožto poskytovatel Platebních služeb plátce, odpovídá Kvalifikovanému klientovi, který je  v postavení plátce, za nesprávně 
provedenou transakci a tento Klient jí neoznámí, že netrvá na provedení platební transakce, je Banka povinna neprodleně za jistit připsání 
částky nesprávně provedené platební transakce na účet poskytovatele platebních služeb příjemce platby.

Jestliže je Příkaz k provedení platební transakce na Platebním účtu Kvalifikovaného klienta předán Bance poskytovatelem Služby iniciování 
platby, považuje se za nesprávně provedenou i transakce, která byla provedena v rozporu s Příkazem, který Kvalifikovaný klient předal 
poskytovateli Služby iniciování platby, i když byla provedena v souladu Příkazem přijatým ve smyslu zákona o platebním styku. Povinnosti 
podle článků 2.6 a 2.7 má vůči K lientovi v tom to případě Banka.

Jestliže Banka, jakožto poskytovatel Platebních služeb příjemce platby, odpovídá Kvalifikovanému klientovi, který je v postavení příjemce 
platby, za nesprávně provedenou transakci, je  Banka povinna neprodleně uvést Účet tohoto Klienta do stavu, v němž by byl, kdyby 
k  nesprávnému provedení platební transakce nedošlo, nebo mu dát částku nesprávně provedené platební transakce k dispozici, pokud 
vrácení Účtu do původního stavu nepřipadá v úvahu.

V  případě platební transakce z podnětu, k níž dává platební příkaz příjemce platby nebo plátce prostřednictvím příjemce, se ustanovení 
článků 2.5 až 2.8 Oznámení nepoužijí, jestliže Banka, jakožto poskytovatel Platebních služeb příjemce platby, nesplnila povinnost řádně 
a včas předat Příkaz poskytovateli platebních služeb plátce. Banka na žádost Kvalifikovaného klienta, který je  v postavení příjemce platby, 
m u doloží, zda tuto povinnost splnila.

Jestliže platební transakce z podnětu Kvalifikovaného klienta byla provedena nesprávně, je  Banka povinna na jeho žádost vyvinout veškeré 
úsilí, které na ní lze spravedlivě požadovat, aby byla tato platební transakce vyhledána, a informuje Klienta o výsledku.

V rácen í č á s tky  au to rizo va né  p la tebn í transakce . Kvalifikovaný klient je  oprávněn požadovat do 8 týdnů ode dne, kdy byly peněžní 
prostředky odepsány z jeho Účtu, vrácení částky autorizované platební transakce provedené z podnětu, k jejím už provedení dal platební 
příkaz příjemce nebo plátce prostřednictvím příjemce, jestliže (i) v okamžiku autorizace platební transakce nebyla stanovena je jí přesná 
částka a zároveň (ii) částka platební transakce převyšovala částku, kterou Kvalifikovaný klient mohl rozumně očekávat se zřetelem  ke všem 
okolnostem. Kvalifikovaný klient však není oprávněn požadovat vrácení částky autorizované platební transakce v případě, že souhlas 
s  platební transakcí udělil Klient přímo Bance a informaci o přesné částce platební transakce byla Klientovi poskytnuta nebo zpřístupněna 
Bankou nebo příjemcem platby nejméně 4 týdny před Okamžikem účinnosti příslušného Příkazu.

Pro účely článku 2.12 Oznámení platí, že za částku platební transakce, která převyšuje částku, kterou Kvalifikovaný klient mohl se zřetelem 
ke všem okolnostem rozumně očekávat, se nepovažuje částka, která je  nižší nebo rovna limitu stanovenému pro tyto platební transakce 
ve Smlouvě. Dále platí, že Klient nemůže namítat neočekávanou změnu Kurzu.

Společně se žádostí o vrácení peněžních prostředků podle článku 2.1 2 Oznámení je  Kvalifikovaný klient povinen Bance poskytnout 
informace a doklady nasvědčující tom u, že byly splněny podmínky pro vrácení částky platební transakce podle článku 2.1 2 Oznámení, včetně 
informace o tom, kdy Klient získal informaci o přesné částce předmětné platební transakce. Dokud Klient tuto povinnost nesplní, nezačne 
Bance běžet zákonná desetidenní lhůta pro vrácení částky platební transakce.

Ustanovení článků 2.6 až 2.14 Oznámení se nepoužijí v případě Transakcí mimo EHP.

S po lečná  u s tanoven í o  o dp o vě dn o s ti B anky při p rováděn í p la tebn ích  transakc í. Banka je povinna doložit Kvalifikovanému klientovi, 
že byl dodržen postup, který umožňuje ověřit, že byl dán Příkaz, že tato platební transakce byla autorizována, správně zaznam enána, 
zaúčtována, a že nebyla ovlivněna technickou poruchou nebo jinou závadou, pokud Kvalifikovaný klient tvrdí, že provedenou platební 
transakci neautorizoval nebo že platební transakce nebyla provedena správně.

Odpovědností Banky za neautorizovanou nebo nesprávně provedenou platební transakci není dotčena je jí odpovědnost za škodu nebo 
bezdůvodné obohacení v důsledku neautorizované nebo nesprávně provedené platební transakce. Náhrady takto Bankou poskytnuté se však 
na případnou náhradu škody nebo úhradu bezdůvodného obohacení započítávají.

Banka neodpovídá Klientovi za neautorizovanou nebo nesprávně provedenou platební transakci, včetně případného nedodržení stanovených 
lhůt pro provedení platební transakce, jestliže jí ve splnění příslušné povinnosti zabránila okolnost, která je neobvyklá, nepředvídatelná, 
nezávislá na vůli Banky a jejíž následky nemohla Banka odvrátit.

B) HOTOVOSTNÍ PLATEBNÍ STYK

Článek 3. Hotovostní platební styk

3.1 S lužb y  h o to v o s tn íh o  p la te b n íh o  s tyku . Banka nabízí svým Klientům následující služby v oblasti hotovostního platebního styku:
a) Vklady hotovosti ve prospěch Účtu Klienta nebo účtu vedeného Bankou pro třetí osobu či účtu vedeného v jiné bance (pouze vklad Kč) 

provádí Banka na základě:
i) ústně sděleného Příkazu;
ii) pokladní složenky;
iii) jiného pokladního dokladu stanoveného Bankou.

Vklady hotovosti v cizí měně Banka přijímá ve prospěch Účtu Klienta či účtu vedeného Bankou pro třetí osobu v měnách a nominálních 
hodnotách stanovených Bankou.

Komerční banka, a. s., se sídlem:
Praha 1, Na Příkopě 33 čp. 969, PSČ 114 07, IČO: 45317054
ZAPSANÁ V OBCHODNÍM REJSTŘÍKU VEDENÉM MĚSTSKÝM SOUDEM V PRAZE, ODDÍL B, VLOŽKA 1360

3/28
DATUM ÚČINNOSTI ŠABLONY 18. 4. 2021
VER F OZNAMPS.DOT 4.5.2021 1:23 ODP.



OZNÁMENÍ O PROVÁDĚNÍ PLATEBNÍHO STYKU

b) Výběry hotovosti z Účtu Klienta provádí Banka na základě:
i) ústně sděleného Příkazu odsouhlaseného podpisem dle Podpisového vzoru na stvrzence z hotovostní transakce;
ii) písemného Příkazu ve formě výběrního lístku (výběrní lístek nelze vystavit ve prospěch třetí osoby);
iii) soukromého šeku Banky;
iv) jiného pokladního dokladu stanoveného Bankou.

Banka provádí hotovostní výplatu prostředků v Kč pouze do nejnižší nominální hodnoty zákonných peněz.
V  případě výplaty hotovosti v Kč nebo v cizí měně a v případě výměny hotovosti v Kč, kdy Banka nemá k dispozici požadovanou skladbu
nominálních hodnot, je oprávněna hotovost vyplatit v jiné  než Klientem požadované skladbě.
V  případě výplaty hotovosti v cizí měně, která není zcela či zčásti vyplatitelná z důvodu, že Banka nemá k dispozici nebo neobchoduje 
nominály takové cizí měny, je  Banka oprávněna provést výplatu pouze do částky v nominální hodnotě platidla příslušné měny, kterou má 
k dispozici, nebo provést výplatu v náhradní cizí měně nebo v Kč, pokud se s Klientem nedohodne jinak.
V  případě manuálního smazání právě dokončeného vkladu hotovosti může být tato hotovost vrácena v bankovkách jiné  nominální
hodnoty.

c) směnárenské služby v měnách a nominálních hodnotách stanovených Bankou.
d) výměnu hotovosti v Kč za hotovost stejné měny v jiné nominální hodnotě.
e) Výběrem a vkladem hotovosti se rozumí i výběr a vklad hotovosti provedený prostřednictvím bankomatu nebo uzavřeného obalu. Limity 

pro takové vklady a výběry hotovostí se řídí příslušnou Smlouvou.

3.2 O m ezení h o to vo s tn íh o  p la te b n íh o  s tyku . Hotovostní platební styk může Klient provádět v obchodních místech Banky. Hotovostní 
transakce mohou být v některých obchodních místech omezeny či vyloučeny.

3.3 Banka nepřijímá hotovost k úhradě do zahraničí nebo vklad hotovosti v cizí měně ve prospěch účtu vedeného jinou bankou v tuzemsku.

3.4 P řednostn í o bs lu h a . Některé služby hotovostního platebního styku, např. předání uzavřeného obalu s vkladem  hotovostí, mohou být na 
pokladní přepážce s označením „Přednostní obsluha“ poskytnuty přednostně před ostatním i Klienty v okamžiku, kdy pokladník dokončí 
zpracování transakce předchozího Klienta.

3.5 N á lež itos ti h o to v o s tn íh o  Příkazu. Banka provádí hotovostní platební styk na základě Příkazů předkládaných Klientem ústně nebo 
v písemné formě, nedohodne-li se s Klientem jinak. V  případě předložení písemného Příkazu je  Klient povinen vedle údajů dle článku 1.7 
Oznámení vyplnit na předávaném tiskopise všechny údaje požadované pro účely identifikace a kontroly Klienta předložit další dokumenty 
dokládající původ vkládaných prostředků, a to  v souladu s příslušnými právními předpisy4. Banka je  oprávněna i v případě vkladu požádat 
Klienta o podpis Příkazu dle Podpisového vzoru. Klient je  povinen potvrdit svým podpisem správnost údajů na stvrzence z hotovostní 
transakce. V  případě, že Klient na žádost Banky nedoloží příslušné dokumenty o původu prostředků, které jsou předmětem vkladu nebo 
výběru hotovosti, je  Banka oprávněna vklad nebo výběr v hotovosti odmítnout.

Článek 4. Lhůty pro oznámení výběru hotovosti

4.1 Výběr hotovosti nad částku 100 000 Kč nebo protihodnoty v cizí měně musí Klient oznámit vyplácejícímu obchodnímu místu Banky nebo 
Klientovu obchodnímu místu:
a) alespoň dva Obchodní dny před požadovaným dnem výplaty při výběru hotovosti v Kč a v rámci dne oznámení výběru hotovosti 

nejpozději v hodinu, ve kterou bude v den výplaty prováděn výběr hotovosti, nebo
b) alespoň pět Obchodních dnů před požadovaným dnem výplaty při výběru hotovosti v cizí měně.
V  případě nedodržení uvedených lhůt je  Banka oprávněna vyplatit prostředky až po uplynutí stanovené lhůty nebo Příkaz k výběru hotovosti 
odmítnout, pokud se s Klientem nedohodne jinak. Banka je  oprávněna peněžní prostředky Klientovi vyplatit i při nedodržení výše uvedených 
lhůt, pokud jí to  umožňují technické a provozní podmínky.
Stejné lhůty se vztahují i na objednání konkrétní skladby hotovosti v částce do 100 000 Kč (včetně) nebo protihodnoty v cizí měně. Pokud 
Banka nedisponuje požadovanou skladbou nominálních hodnot, je  oprávněna i výměnu provést v jiné než Klientem požadované skladbě.

4.2 Klient oznámí Bance výběr hotovosti od částky uvedené v článku 4.1 Oznámení písemnou formou (např. předáním samostatné výčetky) nebo 
telefonicky po dohodě s Klientovým obchodním místem, nebo na základě žádosti podané prostřednictvím služby internetového bankovnictví.

4.3 Další pravidla pro výběr hotovosti od částky 500 000 Kč (včetně) nebo protihodnoty v cizí měně jsou stanovena v článku 27 Oznámení.

Článek 5. Lhůty pro provádění hotovostního platebního styku

5.1 Okamžik účinnosti Příkazu ke vkladu hotovosti na Účet vedený v Bance nebo výběru hotovosti z Účtu vedeného v Bance nastává neprodleně 
po provedení vkladu nebo výběru, s výjimkou vkladu nebo výběru hotovosti provedených v obchodních místech Banky v den, který není 
Obchodním dnem, nebo provedených na Účet v cizí měně prostřednictvím bankomatu v době od 20:00 do 24:00 hodin Obchodního dne, kdy 
okamžik účinnosti Příkazu nastává první Obchodní den následující po dni provedení vkladu nebo výběru. Okamžik účinnosti dle předchozí 
věty však nastane, pouze pokud jsou v takto určené době splněny všechny podmínky pro provedení Příkazu stanovené Smlouvou a právními 
předpisy, včetně, v případě výběru hotovosti, dostatku volných prostředků na Účtu. V  opačném případě Banka Příkaz odmítne.

5.2 L h ů ty  pro  p řip sá n í peněžních  p ros třed ků . Vklady hotovosti ve prospěch Účtu Klienta či účtu vedeného Bankou pro třetí osobu Banka 
připíše na příslušný účet příjemce vkladu neprodleně po Okamžiku účinnosti Příkazu. Výběry hotovosti Banka odepíše z příslušného Účtu 
Klienta neprodleně po Okamžiku účinnosti Příkazu.

5.3 Vklady hotovosti na Účet vedený v Bance provedené prostřednictvím bankomatu v Obchodní den po 20:00 hodin do 24:00 nebo mimo 
Obchodní dny zvyšují Použitelný zůstatek a lze je  využít pouze pro provedení odchozích úhrad na základě zadaného Příkazu k odchozí 
úhradě v Kč beze směny měn, Příkazu k odchozí úhradě v cizí měně bez směny měn, Příkazu k okamžité odchozí úhradě v Kč, a dále pro 
výběr hotovosti prostřednictvím bankomatu nebo platbu kartou. Tyto vklady hotovosti provedené prostřednictvím bankomatu nemusí být 
možné použít zejména na provedení trvalého Příkazu k odchozí úhradě v Kč nebo v cizí měně, automatického převodu zůstatku, úhrady ve 
prospěch účtu kreditní karty nebo ve prospěch účtů, které nejsou Platebními účty, a dále na provedení Příkazu k odchozí úhradě v Kč se 
směnou měn, Příkazu k odchozí úhradě v cizí měně se směnou měn a Příkazu k inkasu zpracovávaného jako typ zpracování Dávek 
průběžný a dávkový, které jsou odeslané k zúčtování probíhajícímu v den jejich splatnosti po 20:30 hodin.

5.4 V klad ho tovosti na účet vedený v  j in é  bance. Okamžik účinnosti Příkazu ke vkladu hotovosti na účet vedený v jiné bance nastává v den jeho 
doručení Bance, pokud jsou splněny všechny podmínky pro provedení Příkazu stanovené Smlouvou a právními předpisy. Banka takový Příkaz 
provede nejpozději do konce Obchodního dne následujícího po dni, kdy nastal Okamžik účinnosti Příkazu. Pokud však byl Příkaz doručen Bance 
do 13:00 hodin daného dne jako Příkaz ke vkladu „super expres“ do jiné banky, provede jej Banka v den, kdy nastal Okamžik účinnosti Příkazu. 
Banka odmítne Příkaz ke vkladu „super expres“ , pokud není systém Banky v režimu on line nebo je-li doručen po 13:00 hodině.

4  Zejména z.č. 253/2008 Sb., o některých opatřeních proti legalizaci výnosů z trestné činnosti a financování terorismu, ve znění pozdějších předpisů.

Komerční banka, a. s., se sídlem:
Praha 1, Na Příkopě 33 čp. 969, PSČ 114 07, IČO: 45317054
ZAPSANÁ V OBCHODNÍM REJSTŘÍKU VEDENÉM MĚSTSKÝM SOUDEM V PRAZE, ODDÍL B, VLOŽKA 1360

4/28
DATUM ÚČINNOSTI ŠABLONY 18. 4. 2021
VER F OZNAMPS.DOT 4.5.2021 1:23 ODP.



OZNÁMENÍ O PROVÁDĚNÍ PLATEBNÍHO STYKU

Článek 6. Krátká cesta

6.1 Krátká cesta je služba Banky určená pouze pro Klienty fyzické osoby -  podnikatele a pro právnické osoby, kteří mají u Banky vedený běžný
Účet v Kč nebo v cizí měně.

6.2 Služba Krátká cesta umožňuje Klientům vybírat hotovost (Kč nebo cizí měnu) v jiném  obchodním místě Banky, než ve kterém je veden daný 
Účet, za vzájem ně dohodnutých podmínek.

6.3 Služba Krátká cesta se sjednává písemně dodatkem ke sm louvě o zřízení a vedení běžného Účtu. Klient je oprávněn stanovit limity
pro výběry hotovosti formou Krátké cesty.

C) BEZHOTOVOSTNÍ PLATEBNÍ STYK

Článek 7. Bezhotovostní platební styk

7.1 S lužb y  b ezh o to vo s tn íh o  p la tebn ího  s tyku . Banka provádí bezhotovostní platební styk formou jednorázového Příkazu k odchozí úhradě, 
(jednotlivého nebo hromadného), jednorázového Příkazu k inkasu (jednotlivého nebo hromadného), trvalého Příkazu k odchozí úhradě, 
trvalého Příkazu k automatickému převodu, Příkazu k odchozí úhradě do zahraničí (jednorázového nebo trvalého), Příkazu k odchozí 
úhradě SEPA platba (jednorázového nebo trvalého), Příkazu k SEPA inkasu, Příkazu k inkasu šeku, Příkazu k vystavení bankovního šeku 
a Příkazu k odvolání /  zákazu placení / vrácení bankovního šeku.

7.2 Tuzem ský b ezh o to vo s tn í p la tebn í s tyk . Tuzemskými Příkazy Banka provádí převody na vrub a ve prospěch Účtů vedených Bankou 
a do jiné banky v tuzemsku prostřednictvím Zúčtovacího centra ČNB. Při platbě do jiné banky v tuzemsku je  částka uvedená v cizí měně vždy 
přepočtena a zúčtována v Kč. Pokud Klient požaduje převod do jiné banky v tuzemsku v cizí měně, musí být Bance předán formou Příkazu 
k  odchozí úhradě do zahraničí.

7.3 Z ah ran ičn í b ezh o to vo s tn í p la tebn í s tyk . Zahraničním i platbami se rozumí převody peněžních prostředků z jednoho státu do jiného státu 
nebo převody peněžních prostředků v cizí měně mezi bankami v tuzemsku.

Článek 8. Příkaz k odchozí úhradě a příkaz k inkasu

8.1 Banka provádí tuzemský bezhotovostní platební styk pro své Klienty formou Příkazů k odchozí úhradě a Příkazů k inkasu. Příkazem 
k odchozí úhradě převádí Klient peněžní prostředky ze svého Účtu ve prospěch účtu příjemce. Příkazem k inkasu se rozumí:
i) Příkaz Klienta Bance k převedení peněžních prostředků z účtu plátce ve prospěch Účtu Klienta nebo
ii) platební příkaz příjemce peněžních prostředků k odepsání peněžních prostředků z Účtu Klienta doručený Bance ze Zúčtovacího centra 

ČNB, pokud Klient povolil inkaso ve prospěch příjemce.
V  případě nesplnění podmínek pro provedení Příkazu k inkasu v den splatnosti se pokus o provedení takového Příkazu bude opakovat 4 
následující Obchodní dny po sobě ve vícekolovém  zpracování, dokud nebudou splněny podmínky pro provedení. Při nesplnění podmínek 
v tomto časovém úseku bude Příkaz k inkasu následující Obchodní den odmítnut.
Banka je oprávněna určit banky, se kterými provádí tuzemský platební styk formou inkasa.
Banka je  oprávněna podmínit přijímání Příkazů k inkasu uzavřením Smlouvy o poskytování této služby s Klientem -  příjemcem a provedení 
každého jeho Příkazu k inkasu splněním podmínek stanovených v takové Smlouvě.

Článek 9. Okamžik účinnosti příkazu pro standardní příkazy k odchozí úhradě v tuzemsku

9.1 Příkazy v celkové částce od 500 000 Kč (včetně) nebo v protihodnotě v cizí měně musí být předkládány Bance způsobem uvedeným v článku 
27 Oznámení.

9.2 Příkaz p ředaný zam ěstnanc i B anky. Okamžik účinnosti Příkazu předaného přímo zaměstnanci obchodního místa Banky nastává:
i) v Obchodní den, který Klient uvedl jako den splatnosti, je-li na Příkazu uvedeno datum splatnosti, které nenastalo;
ii) v Obchodní den, kdy Banka Příkaz obdržela, byl-li jí Příkaz doručen do 15:00 hodin daného dne a není-li na Příkazu uvedeno datum 

splatnosti nebo uvedené datum již nastalo;
iii) následující Obchodní den, pokud byl Příkaz Bance doručen po 15:00 hodině daného dne a není-li na Příkazu uvedeno datum splatnosti 

nebo uvedené datum již nastalo, nebylo-li mezi K lientem  a Bankou dohodnuto jinak;
iv) v Obchodní den následující po datu splatnosti uvedeném na Příkazu připadajícím na jiný než Obchodní den, byl-li Příkaz doručen Bance 

poslední Obchodní den před požadovaným datem splatnosti;
v) v Obchodní den předcházející datu splatnosti uvedenému na Příkazu připadajícímu na jiný než Obchodní den, byl-li Příkaz doručen 

Bance nejméně dva Obchodní dny před požadovaným datem splatnosti,
avšak pouze pokud jsou v takto určené době splněny všechny podmínky pro provedení Příkazu stanovené Smlouvou a právními předpisy, 
včetně dostatku volných prostředků na Účtu. V  opačném případě Banka Příkaz odmítne, nebo, bylo-li tak sjednáno s Klientem, Okamžik 
účinnosti Příkazu nastane až v den, kdy jsou splněny všechny podmínky pro provedení Příkazu.

9.3 Příkaz vhozený  do  sa m oo b s lužn é h o  boxu. Okamžik účinnosti Příkazu k odchozí úhradě, který byl doručen prostřednictvím 
samoobslužného boxu nebo poštou nastává:
i) v Obchodní den následující po dni, kdy byl Příkaz doručen Bance, není-li na Příkazu uvedeno datum splatnosti nebo uvedené datum 

je shodné s datem doručení nebo mu předchází;
ii) v Obchodní den, který Klient uvedl jako den splatnosti, je-li na Příkazu uvedeno datum splatnosti, které není shodné s datem doručení 

Příkazu Bance, ani mu nepředchází a které připadá na den, který je  Obchodním dnem;
iii) v Obchodní den následující po datu splatnosti uvedeném na Příkazu a připadajícím na jiný než Obchodní den, byl-li Příkaz doručen

Bance poslední Obchodní den před požadovaným datem splatnosti; nebo
iv) v Obchodní den předcházející datu splatnosti uvedenému na Příkazu a připadajícímu na den, který není Obchodním dnem, pokud byl 

Příkaz Bance doručen nejpozději dva Obchodní dny před datem splatnosti,
avšak pouze pokud jsou v takto určené době splněny všechny podmínky pro provedení Příkazu stanovené Smlouvou a právními předpisy, 
včetně dostatku volných prostředků na Účtu. V  opačném případě (a) u Příkazu k odchozí úhradě mezi dvěma běžnými Účty vedenými v Kč 
Banka provede daný Příkaz následující Obchodní den, pokud jsou splněny všechny podmínky k jeho provedení, jinak Příkaz odmítne, nebylo- 
li sjednáno s Klientem jinak, nebo (b) v ostatních případech Banka Příkaz odmítne, nebo, bylo-li tak sjednáno s Klientem, Okamžik účinnosti 
Příkazu nastane až v den, kdy jsou splněny všechny podmínky provedení Příkazu.

9.4 Příkaz k odchozí úhradě předaný prostřednictvím samoobslužného boxu nebo zaslaný poštou musí být Bance doručen nejméně jeden
Obchodní den před požadovaným datem splatnosti.

Komerční banka, a. s., se sídlem:
Praha 1, Na Příkopě 33 čp. 969, PSČ 114 07, IČO: 45317054
ZAPSANÁ V OBCHODNÍM REJSTŘÍKU VEDENÉM MĚSTSKÝM SOUDEM V PRAZE, ODDÍL B, VLOŽKA 1360

5/28
DATUM ÚČINNOSTI ŠABLONY 18. 4. 2021
VER F OZNAMPS.DOT 4.5.2021 1:23 ODP.



OZNÁMENÍ O PROVÁDĚNÍ PLATEBNÍHO STYKU

9.5

9.6

Prostřednictvím samoobslužného boxu lze předat Příkazy k odchozí úhradě (jednotlivé nebo hromadné) zadané k běžným Účtům, přičemž 
celková částka uvedená na jednom  Příkazu může činit maximálně 499 999,99 Kč nebo protihodnotu v cizí měně. Prostřednictvím 
samoobslužného boxu však nelze předat Příkazy k odchozí úhradě ve prospěch účtů fondů kolektivního investování, jejichž nákup Banka 
obstará pro Klienty.

P řepoče t m ěn. Pro přepočet cizí měny Banka použije Kurz platný v Okamžiku účinnosti Příkazu, s výjimkou článku 9.2 (ii) Oznámení, 
kdy Banka použije Kurz platný v době doručení Příkazu Bance, a s výjimkou článku 9.2 (iii) Oznámení, kdy v případě, že Okamžik účinnosti 
Příkazu nastal v den doručení Příkazu, Banka použije Kurz, který je  platný v době doručení Příkazu.

Článek 10. Okamžik účinnosti příkazu a podmínky pro odchozí úhrady „super expres“ v Kč do jiné banky 
v tuzemsku

10.1

10.2

10.3

10.4

Způsob  předání Příkazu Bance. Příkaz k odchozí úhradě „super expres“ musí být předán Klientem přímo zaměstnanci obchodního místa Banky.

Pro provedení Příkazu k odchozí úhradě „super expres“ musí Klient splnit následující podmínky:
a) Klient předal Bance příslušný Příkaz k odchozí úhradě „super expres“ nejpozději do 13:00 hod. požadovaného dne splatnosti, který musí 

být Obchodním dnem; a
b) Klient zřetelně označil odchozí úhradu na uvedeném Příkazu slovy „SUPER EXPRES“.

O dm ítnu tí P říkazu. V  případě, že Příkaz k odchozí úhradě „super expres“ nesplňuje výše uvedené podmínky, nebo v případě, že bankovní 
systém Banky není v režimu on-line, je  Banka oprávněna jej odmítnout.

O kam žik ú č in n o s ti P říkazu. Na základě Příkazu k odchozí úhradě „super expres“ nastává Okamžik účinnosti Příkazu v den splatnosti 
uvedený na Příkazu, pokud v takto určené době jsou splněny všechny podmínky pro provedení Příkazu stanovené Smlouvou a právním i 
předpisy, včetně dostatku volných prostředků na Účtu. V  opačném případě Banka Příkaz odmítne.

Článek 11. Okamžik účinnosti a podmínky pro příkaz k inkasu v tuzemsku

11.1

11.2

11.3

11.4

11.5

11.6

11.7

Okamžik účinnosti Příkazu. Okamžik účinnosti Příkazu k inkasu v rámci Banky předaného Bance Klientem -  příjemcem nastává:
a) v den splatnosti, pokud byl Příkaz k inkasu doručen Bance nejméně jeden Obchodní den před požadovaným dnem splatnosti, jinak
b) nejpozději následující Obchodní den po jeho doručení Bance, pokud není na Příkazu k inkasu uvedeno datum splatnosti nebo uvedené 

datum již nastalo.

Okamžik účinnosti Příkazu k inkasu klienta jiné  banky předaného Bance, jako poskytovateli Klienta -  plátce, ze Zúčtovacího centra ČNB 
nastává:
a) v den splatnosti, nebo
b) v Obchodní den, kdy byl Příkaz k inkasu předán Bance ze Zúčtovacího centra ČNB, pokud není datum splatnosti uvedeno nebo uvedené 

datum již nastalo.

Připadne-li den splatnosti na jiný než Obchodní den, nastává Okamžik účinnosti v Obchodní den předcházející požadovanému datu 
splatnosti.

Okamžik účinnosti podle článků 11.1 až 11.2 Oznámení však nastane pouze, pokud jsou v takto určené době splněny všechny podmínky pro 
provedení Příkazu k inkasu stanovené Smlouvou a právními předpisy, včetně dostatku volných prostředků na Účtu Klienta -  plátce 
a souhlasu s inkasní formou placení z Účtu Klienta -  plátce. V  opačném případě Banka příslušný Příkaz k inkasu odmítne, nebo, bylo-li tak
sjednáno s Klientem, Okamžik jeho účinnosti nastane až v den, kdy jsou splněny všechny podmínky pro jeho provedení.

P o dm ínky p rovedení inkasn í p la tby . Banka kontroluje přípustnost inkasní formy placení z Účtu Klienta -  plátce a splnění sjednaných 
podmínek pro povolení inkasa podle povolení inkasa z daného Účtu ve prospěch účtu příjemce, zadaného Klientem -  plátcem. Banka 
nezkoumá, zda Klient -  příjemce je oprávněn k použití inkasní formy placení z účtu plátce v jiné  bance. Ověření této skutečnosti provádí 
banka plátce.

Aby bylo možné dodržet datum splatnosti Příkazu k inkasu dohodnuté mezi plátcem v jiné bance a K lientem -  příjemcem, musí být takový 
Příkaz k inkasu doručen Bance nejpozději dva Obchodní dny před požadovaným datem splatnosti. Banka předá Příkaz k inkasu bance plátce 
do Zúčtovacího centra ČNB následující Obchodní den po doručení Příkazu k inkasu Bance, pokud splňuje náležitosti Příkazu k inkasu 
stanovené v Oznámení, a to i v případě, že datum splatnosti v Příkazu k inkasu není uvedeno nebo uvedené datum již  nastalo.

Prostřednictvím samoobslužného boxu lze předat Příkazy k inkasu (jednotlivé nebo hromadné).

Článek 12. Lhůty připsání peněžních prostředků

12.1

12.2

12.3

12.4

P řevody  v  rám ci B anky. Je-li Klient příjemcem peněžních prostředků převáděných Příkazem k odchozí úhradě nebo Příkazem k inkasu 
v rámci Banky, Banka tyto peněžní prostředky připíše na Účet příjemce nejpozději na konci dne, kdy nastal Okamžik účinnosti Příkazu.

P ro s tře d ky  d oš lé  z jin é  banky  v  ČR. Je-li Klient Banky příjemcem peněžních prostředků převáděných z jiné banky v tuzemsku, Banka tyto 
peněžní prostředky připíše na Účet Klienta neprodleně poté, co jsou připsány na je jí účet v Zúčtovacím centru ČNB. V  případě okamžitých 
příchozích úhrad přijímaných na Platební účty vedené v Kč, vyjma účtů kreditních karet, připíše Banka peněžní prostředky na Účet Klienta 
nejpozději následující Obchodní den po schválení okamžité úhrady systémem XAMOS Čn B.

Ú hrady do  jin é  banky  v  ČR. U Příkazu k odchozí úhradě z Účtu na účet vedený jinou bankou v tuzemsku zajistí Banka připsání peněžních 
prostředků podle Příkazu na účet banky příjemce v Zúčtovacím  centru ČNB nejpozději do konce Obchodního dne následujícího po dni, kdy 
nastal Okamžik účinnosti Příkazu. U odchozích úhrad „super expres“ provedených na základě Příkazů předaných přímo zaměstnanci 
obchodního místa Banky a odchozích úhrad „expres“ provedených prostřednictvím Služby PB bankovnictví však Banka zajistí připsání 
peněžních prostředků na účet banky příjemce v Zúčtovacím  centru ČNB v den, kdy nastal Okamžik účinnosti, a to jako platby prioritní.

O depsaná inkasa. V  mezibankovním platebním styku Banka zajistí připsání peněžních prostředků odepsaných z Účtu Klienta -  plátce ve 
prospěch účtu banky příjemce v Zúčtovacím  centru ČNB podle Příkazu k inkasu předaného Bance jinou bankou nejpozději do konce 
Obchodního dne následujícího po dni, kdy nastal Okamžik účinnosti takového Příkazu k inkasu.

Komerční banka, a. s., se sídlem:
Praha 1, Na Příkopě 33 čp. 969, PSČ 114 07, IČO: 45317054
ZAPSANÁ V OBCHODNÍM REJSTŘÍKU VEDENÉM MĚSTSKÝM SOUDEM V PRAZE, ODDÍL B, VLOŽKA 1360

6/28
DATUM ÚČINNOSTI ŠABLONY 18. 4. 2021
VER F OZNAMPS.DOT 4.5.2021 1:23 ODP.



OZNÁMENÍ O PROVÁDĚNÍ PLATEBNÍHO STYKU

Článek 13. Opravné zúčtování v tuzemsku

13.1 Jestliže nedošlo k zúčtování částky platební transakce v české měně nebo pokud nebylo bankovní spojení použito v souladu s Příkazem 
Klienta a v důsledku těchto skutečností došlo k nesprávnému provedení platební transakce, je na podnět Banky každá banka v tuzemsku 
nebo spořitelní nebo úvěrní družstvo, které vede účet neoprávněného příjemce, povinno odepsat z účtu příjemce nesprávně zúčtovanou 
částku a vydat ji Bance k nápravě nesprávně provedené platební transakce v souladu se zákonem o platebním styku. Stejnou povinnost má 
Banka v případě, že Klient Banky je neoprávněným příjemcem. V  takovém případě je Banka též oprávněna uvést Účet Klienta do stavu, 
v němž by byl, kdyby k nesprávnému provedení platební transakce nedošlo.

Článek 14. Zvláštní služby v tuzemském platebním styku

14.1 Zvláštním i službami v tuzemském platebním styku jsou trvalý Příkaz k odchozí úhradě a trvalý Příkaz k automatickému převodu, povolení 
inkasa, Příkaz ke zřízení inkasa SIPO (soustředěné inkaso plateb obyvatelstva) a Okamžitá úhrada.

Článek 15. Trvalý příkaz k odchozí úhradě a trvalý příkaz k automatickému převodu

15.1

15.2

15.3

15.4

15.5

15.6

15.7

15.8

15.9

15.10

15.11

Trvalý Příkaz k odchozí úhradě je používán na základě požadavku Klienta na provádění opakujících se odchozích úhrad pevných částek 
v pevném termínu pro stejného příjemce.

T yp y  a u to m a tických  p řevodů . Trvalý Příkaz k automatickému převodu je  používán k převádění peněžních prostředků v nepevných 
částkách jako převod:
a) nadměrného zůstatku bez pevného termínu;
b) nadměrného zůstatku s pevným termínem;
c) pro udržení m inimálního zůstatku;
d) pro ochranu proti přečerpání peněžních prostředků.

O kam žik ú č in n o s ti. Okamžik účinnosti pro každou odchozí úhradu na základě trvalého Příkazu k odchozí úhradě a trvalého Příkazu 
k automatickému převodu s pevným termínem nastává v den určený Klientem jako datum splatnosti, avšak s tím, že pokud datum splatnosti 
jakékoliv úhrady v průběhu měsíce není Obchodní den, nastává Okamžik účinnosti:
a) v předcházející Obchodní den, pokud jde o úhradu mezi dvěma běžnými Účty; nebo
b) v předcházející Obchodní den s datem původní splatnosti, jestliže alespoň jeden Účet bude jiného typu než běžný Účet; nebo
c) první kalendářní den tohoto měsíce, jestliže datum splatnosti jakékoliv úhrady připadne na první dny měsíce, které nejsou Obchodními dny, 
avšak pouze pokud jsou v takto určené době splněny všechny podmínky pro provedení příslušné úhrady stanovené Smlouvou a právními 
předpisy, včetně dostatku volných prostředků na Účtu. V  opačném případě Banka provedení úhrady odmítne.
Pro přepočet cizí měny Banka použije Kurz platný v Okamžiku účinnosti Příkazu.

Okamžik účinnosti pro každou úhradu na základě všech typů trvalých Příkazů k automatickému převodu neuvedených v článku 16.3 
Oznámení nastává v den, kdy jsou splněny všechny podmínky pro provedení příslušné úhrady stanovené Smlouvou a právními předpisy, 
včetně dostatku volných prostředků na Účtu.

Zpracování úhrad na základě Trvalého příkazu k odchozí úhradě nepodléhá vícekolovému zpracování. V  den splatnosti po 20:30 hodin 
dochází k jejich zúčtování. V  případě, že v den jejich splatnosti nedojde k zúčtování úhrad na základě Trvalého příkazu k odchozí úhradě, 
mohou být při dostatku finančních prostředků zúčtovány následující Obchodní den, jedná-li se o Trvalý příkaz s týdenní frekvencí, nebo 
v následujících 4 po sobě jdoucích Obchodních dnech, jedná-li se o Trvalý příkaz v ostatních frekvencích, s výjimkou denní a týdenní 
frekvence, a to vždy po 20:30 hodin.

Trvalý Příkaz k odchozí úhradě a trvalý Příkaz k automatickému převodu může Banka provést i tehdy, bude-li jí prokázáno jiným  pro Banku 
dostačujícím způsobem než provedením podpisu podle Podpisového vzoru, že se jedná o podpis Klienta nebo Oprávněné osoby.

Lhů ta  p ro  p ředání trv a lé h o  P říkazu Bance. Trvalý Příkaz k odchozí úhradě nebo trvalý Příkaz k automatickému převodu musí být doručen 
Bance nejméně dva Obchodní dny před požadovaným datem splatnosti první úhrady. Stejná lhůta musí být zachována také při změně či 
zrušení daného trvalého Příkazu. Trvalý Příkaz k odchozí úhradě a trvalý Příkaz k automatickému převodu doručený Bance v kratší lhůtě je 
Banka oprávněna odmítnout.

Z p ů so b  p ředání P říkazu Bance. Prostřednictvím samoobslužného boxu lze předávat pouze trvalé Příkazy k odchozí úhradě s maximální 
částkou 100 000 Kč pro jednotlivý Příkaz nebo s protihodnotou v cizí měně.

Trvalý Příkaz k odchozí úhradě může být doručen Bance prostřednictvím subjektu, který je  příjemcem úhrad z trvalého Příkazu k odchozí 
úhradě, pokud byl tento způsob předem sjednán mezi Bankou a tímto příjemcem.

Trvalý příkaz k odchozí úhradě a automatický převod Banka zruší, pokud byl zrušen účet příjemce vedený u Banky.

Z rušen í trv a lé h o  P říkazu k odchozí úhradě B ankou . Banka je  oprávněna zrušit trvalý Příkaz k odchozí úhradě, pokud do 18 měsíců od 
zpracování posledního trvalého Příkazu nebyl Bankou zpracovaný další trvalý Příkaz.

Článek 16. Povolení inkasa

16.1

16.2

16.3

N á lež itos ti p ovo len í inkasa. Na povolení inkasa musí být uveden Jedinečný identifikátor subjektu, jem už se povoluje bezhotovostní čerpání 
peněžních prostředků z Účtu Klienta. Dále musí být zadán limit pro jednotlivou inkasní platbu a minimální počet dnů mezi jednotlivým i 
inkasními platbami, který může být na papírových formulářích uveden jako frekvence. Bez těchto údajů Banka povolení inkasa odmítne. Limit 
musí být stanoven jako částka, kterou Klient se zřetelem ke všem okolnostem očekává jako maximální částku inkasa pro jednu platbu. Klient 
je  oprávněn kdykoli v libovolném obchodním místě, prostřednictvím internetového bankovnictví nebo jiným  způsobem sjednaným s Bankou 
zm ěnit výši limitu nebo minimální počet dnů mezi jednotlivým i inkasními platbami. U povolení inkasa v cizí měně musí být účet příjemce i účet 
plátce v téže cizí měně a oba účty musí být vedeny v Bance.

Povolení inkasa může Banka provést i tehdy, bude-li jí prokázáno jiným  pro Banku dostačujícím  způsobem než provedením podpisu podle 
Podpisového vzoru, že se jedná o podpis Klienta nebo Oprávněné osoby.

Povolení inkasa není Příkazem, tj. není platebním příkazem ve smyslu zákona o platebním styku5.

5 Z.č. 370/2017 Sb., o platebním styku, ve znění pozdějších předpisů.

Komerční banka, a. s., se sídlem:
Praha 1, Na Příkopě 33 čp. 969, PSČ 114 07, IČO: 45317054
ZAPSANÁ V OBCHODNÍM REJSTŘÍKU VEDENÉM MĚSTSKÝM SOUDEM V PRAZE, ODDÍL B, VLOŽKA 1360

7/28
DATUM ÚČINNOSTI ŠABLONY 18. 4. 2021
VER F OZNAMPS.DOT 4.5.2021 1:23 ODP.



OZNÁMENÍ O PROVÁDĚNÍ PLATEBNÍHO STYKU

16.4

16.5

16.6

16.7

16.8 

16.9

16.10

16.11

Lhů ta  pro  p ředání p ovo le n í inkasa  Bance. Povolení inkasa musí být Bance doručen nejméně dva Obchodní dny před předpokládaným 
dnem prvního inkasování. Stejná lhůta musí být zachována také při zm ěně či zrušení povolení inkasa. Povolení inkasa doručené Bance ve 
lhůtě kratší je Banka oprávněna odmítnout.

Z p ů so b  p ředán í p říkazu  inkasa  Bance. Prostřednictvím samoobslužného boxu lze předávat pouze povolení inkasa s lim item do 100 000,- 
Kč včetně nebo protihodnoty v cizí měně.

Z působ  autorizace inkasní p la tby. Za povolení inkasa může Banka považovat i souhlas s inkasem z Účtu Klienta u Banky, který Klient dá 
jinému subjektu. Povolení inkasa může být doručen Bance prostřednictvím subjektu, který má být příjemcem inkasních plateb a kterému Klient 
udělil souhlas s inkasem z Účtu Klienta, pokud byl tento způsob předem sjednán mezi Bankou a příjemcem inkasních plateb.

Z rušen í p ovo le n í inkasa  Bankou. Banka je oprávněna zrušit povolení inkasa, pokud do 18 měsíců od posledního inkasování nedošlo 
v Bance k  dalšímu inkasování.

Inkasní platba musí být vždy autorizována plátcem, buď prostřednictvím povolení inkasa, nebo prostřednictvím subjektu, který je příjemcem 
plateb.

Příkaz ke zřízení inkasa  SIPO. Na příkazu ke zřízení inkasa SIPO musí být stanoven limit, do jehož výše může být inkaso SIPO z daného 
Účtu prováděno. Bez uvedení limitu Banka příkaz ke zřízení inkasa SIPO odmítne. Limit musí být stanoven jako částka, kterou Klient se 
zřetelem ke všem okolnostem očekává jako maximální částku provedení jednoho inkasa SIPO. Maximální povolená výše limitu je  99 998 Kč. 
Informaci o výši rozpisu inkasa SIPO zasílá na adresu Klienta Česká pošta, s.p. Banka inkasuje platbu inkasa SIPO ve dvou termínech 
v rámci jednoho kalendářního měsíce. Ve druhém termínu jsou inkasovány pouze ty platby inkasa SIPO, které nebyly provedeny v term ínu 
prvním.

Příkaz ke zřízení inkasa SIPO není Příkazem, tj. není platebním příkazem ve smyslu zákona o platebním styku.

Příkaz ke zřízení inkasa SIPO s účinností od následujícího měsíce musí být Bance předán na formuláři Banky a ve lhůtě uvedené na tomto 
formuláři. Platby podle příkazu ke zřízení inkasa SIPO doručeného Bance po uplynutí této lhůty proběhnou až druhý následující měsíc. Stejná 
lhůta musí být zachována také při zrušení či změně limitu inkasa SIPO.

Článek 17. Příkaz ke zřízení inkasa SIPO

17.1

17.2

17.3

Příkaz ke zřízení inkasa  SIPO. Na příkazu ke zřízení inkasa SIPO musí být stanoven limit, do jehož výše může být inkaso SIPO z daného 
Účtu prováděno. Bez uvedení limitu Banka příkaz ke zřízení inkasa SIPO odmítne. Limit musí být stanoven jako částka, kterou Klient se 
zřetelem ke všem okolnostem očekává jako maximální částku provedení jednoho inkasa SIPO. Maximální povolená výše limitu je  99 998 Kč. 
Informaci o výši rozpisu inkasa SIPO zasílá na adresu Klienta Česká pošta, s.p. Banka inkasuje platbu inkasa SIPO ve dvou term ínech 
v rámci jednoho kalendářního měsíce. Ve druhém termínu jsou inkasovány pouze ty platby inkasa SIPO, které nebyly provedeny v termínu 
prvním.

Příkaz ke zřízení inkasa SIPO není Příkazem, tj. není platebním příkazem ve smyslu zákona o platebním styku.

Příkaz ke zřízení inkasa SIPO s účinností od následujícího měsíce musí být Bance předán na formuláři Banky a ve lhůtě uvedené na tomto
formuláři. Platby podle příkazu ke zřízení inkasa SIPO doručeného Bance po uplynutí této lhůty proběhnou až druhý následující měsíc. Stejná
lhůta musí být zachována také při zrušení či změně limitu inkasa SIPO.

Článek 18. Okamžité úhrady

18.1

18.2

18.3

Zpracování Okamžitých úhrad mezi bankami zajišťuje systém XAMOS ČNB, který rozhoduje o schválení Okamžité úhrady. Po vydání tohoto 
schválení je Okamžitá úhrada neodvolatelná a je provedena do několika sekund tak, že částka Okamžité úhrady je  neprodleně na straně 
banky příjemce dána příjemci k dispozici pro další platební transakce a na straně banky plátce je  neprodleně poskytnuta plátci informace 
o doručení platební transakce bance příjemce.

Výše částky Okamžité úhrady je  mezi bankami omezena maximálním lim item 400 000 Kč, který může být mezi jednotlivým i bankami po jejich 
vzájem né dohodě upraven.

Zpracování Okamžitých úhrad probíhá 24 hodin denně, 7 dní v týdnu, v Obchodní dny i mimo Obchodní dny s výjimkou dnů, na něž je 
stanovena plánovaná údržba systémů banky plátce a/nebo banky příjemce a/nebo systému XAMOS ČNB. O stanovené plánovaně údržbě 
systémů Banky informuje Banka Klienta na svých internetových stránkách anebo v internetovém bankovnictví. Banka neodpovídá Klientovi za 
újmu vzniklou nefunkčností okamžitých úhrad v důsledku plánované odstávky na straně Banky, XAMOS ČNB a/nebo banky, která přistoupila 
ke schématu okamžitých plateb, z důvodů mimo kontrolu Banky nebo jejích dodavatelů včetně újmy způsobené takovými případy. Pokud je 
nefunkčnost Okamžitých úhrad z důvodu na straně Banky zjištěna mimo provozní dobu Banky, vyvine Banka bez zbytečného odkladu 
maximální úsilí k jejím u odstranění.

Článek 19. Zahraniční bezhotovostní platební styk

19.1

19.2

Z ák ladn í m ěny. Zahraniční platby Banka provádí v těchto základních měnách: AUD, BGN, CAD, CNY, CZK, CHF, DKK, EUR, GBP, HRK,
HUF, JPY, NOK, PLN, RON, RUB, SEK,TRY, USD.

O sta tn í m ěny. Pokud Klient žádá Banku o provedení odchozí úhrady v měně neuvedené v bodu 19.1, přijetím Příkazu Banka s jeho
provedením souhlasí. Banka dále sděluje Klientovi následující informace a stanoví následující podmínky k provedení odchozí úhrady v měně
neuvedené v bodu 19.1.
Okamžik účinnosti Příkazu nastává:

a) v Obchodní den, který Klient uvedl jako den splatnosti, je-li na tom to Příkazu uvedeno datum splatnosti, které nenastalo a které připadá 
na Obchodní den, byl-li jí tento Příkaz doručen přede dnem splatnosti;

b) v Obchodní den, kdy Banka tento Příkaz obdržela, byl-li jí doručen do 13:00 hod. daného dne a není-li na tom to Příkazu uvedeno datum 
splatnosti nebo uvedené datum již nastalo;

c) následující Obchodní den po dni, kdy Banka tento Příkaz obdržela, byl-li jí doručen po 13:00 hod. daného dne a není-li na tom to Příkazu 
uvedeno datum splatnosti nebo uvedené datum nastalo; nebo

d) v Obchodní den po datu splatnosti uvedeném na tom to Příkazu, je-li na tom to Příkazu Klientem stanoveno datum budoucí splatnosti 
připadající na den, který není Obchodním dnem;

Komerční banka, a. s., se sídlem:
Praha 1, Na Příkopě 33 čp. 969, PSČ 114 07, IČO: 45317054
ZAPSANÁ V OBCHODNÍM REJSTŘÍKU VEDENÉM MĚSTSKÝM SOUDEM V PRAZE, ODDÍL B, VLOŽKA 1360

8/28
DATUM ÚČINNOSTI ŠABLONY 18. 4. 2021
VER F OZNAMPS.DOT 4.5.2021 1:23 ODP.



OZNÁMENÍ O PROVÁDĚNÍ PLATEBNÍHO STYKU

19.3

19.4

avšak pouze pokud jsou v takto určené době splněny všechny podmínky pro provedení takového Příkazu stanovené Smlouvou a právními 
předpisy, včetně dostatku volných prostředků na Účtu. V  opačném případě Banka tento Příkaz odmítne, nebo, bylo-li tak sjednáno 
s Klientem, Okamžik účinnosti Příkazu nastane až v den, kdy jsou splněny všechny podmínky pro provedení tohoto Příkazu.
Pro přepočet cizí měny, která není uvedena v Oznámení, Banka použije přepočítací koeficient k EUR a Kurz platný v Okamžiku účinnosti 
tohoto Příkazu v souladu s příslušným ujednáním VOP upravujícím prodej a nákup peněžních prostředků v cizí měně.
Kurzy a přepočítací koeficienty jsou vyhlašovány v Obchodní den a Klientovi jsou v příslušný Obchodní den sděleny, a to před podpisem 
Příkazu Klientem. Podpisem Příkazu vyslovuje Klient souhlas s použitým Kurzem a přepočítacím koeficientem. 
e) Klientovi nebude účtován příplatek za urgentní zpracování tohoto Příkazu.
S pec iá ln í p od m ínky  p ro  odchozí ú h ra d y  v  m ěně CNY. Banka provádí odchozí úhrady do zahraničí v měně CNY (čínský juan), a to 
v souladu s Oznámením, není-li dále v tom to článku 19.3 uvedeno jinak. Klient bere na vědomí, že:
a) Měna CNY není měnou s plnou směnitelností, a tudíž operace s měnou CNY podléhají kontrole čínských úřadů a mohou být předmětem 

jejich regulatorních opatření dle čínského práva.
b) Odchozí úhrady do zahraničí v měně CNY lze realizovat pouze ve prospěch účtů právnických osob se sídlem v Čínské lidové republice 

a s oprávněním přijímat nebo přijímat a vysílat platby v čínské měně, a to  výhradně za poskytované zboží a služby a/nebo v souvislosti 
s transakcemi, které jsou povolené regulačními orgány Čínské lidové republiky.

c) V  případě nerespektování om ezení vyplývajícího z předchozího bodu b) nese Klient veškeré právní a ekonomické důsledky vyplývající 
z obecně závazných právních předpisů České republiky i z regulatorních opatření orgánů Čínské lidové republiky dle čínského práva. 
Odchozí úhrada do zahraničí v měně CNY může být v rámci těchto regulatorních opatření např. vrácena zpět a/nebo u ní může být 
provedena konverze do jiné měny. Banka nenese odpovědnost za jakékoli regulatorní opatření čínských orgánů.

S dě lování in fo rm a c í sp o le čn o s tí SWIFT. Údaje uváděné při mezinárodních platebních transakcích se mohou stát dle amerického práva 
součástí informací sdělovaných společností SW IFT (Společnost pro celosvětovou mezibankovní finanční telekomunikaci) americkému 
ministerstvu financí pro účely boje proti terorismu. Tato možnost se nevztahuje na tuzem ské platby v CZK.

Článek 20. Odchozí a příchozí úhrada SEPA platba

20.1 SEPA platba je  jakákoliv odchozí a příchozí úhrada v měně EUR, je jíž výše není omezena. Účet plátce i příjemce, který může být v libovolné 
měně, musí být veden v SEPA prostoru. Na Příkazu k odchozí úhradě SEPA platba musí být uveden Jedinečný identifikátor ve formátu IBAN, 
BIC není povinný. Ceny spojené s převodem jsou hrazeny zčásti plátcem a zčásti příjemcem (typ poplatku „SLEV“ nebo „SHA“).

Článek 21. SEPA inkaso

21.1 SEPA inkaso (SEPA Direct Debit) je bezhotovostní převod v měně EUR prováděný z účtu plátce z podnětu příjemce platby předaného 
prostřednictvím banky příjemce na základě předcházející dohody s plátcem. Banka plátce i příjemce musí být SEPA dosažitelná v odpovídajícím 
Platebním schématu. Banka poskytuje službu SEPA inkaso pouze k Účtům vedeným v měně EUR a to v Platebních schématech B2B a CORE.

Článek 22. SEPA inkaso na straně Klienta -  plátce

22.1

22.2

22.3

22.4

22.5

22.6

22.7

S ouh las  se SEPA inkasem . Banka provede SEPA inkaso na Účtu Klienta - plátce, tj. odepíše peněžní prostředky z Účtu, na základě 
souhlasu se SEPA inkasem uděleného Klientem Bance. Pokud Klient -  plátce neudělí Bance souhlas se SEPA inkasem, je Účet Klienta 
uzavřený proti provedení SEPA inkasa a Banka SEPA inkaso na Účtu Klienta - plátce neprovede.

N á lež itos ti so uh la su  se SEPA inkasem . Klient musí v souhlasu se SEPA inkasem uvést všechny následující údaje:
a) číslo účtu plátce ve formátu IBAN,
b) referenci mandátu (tzv. UMR),
c) identifikační kód příjemce (tzv. CID), kterému se povoluje bezhotovostní čerpání peněžních prostředků z Účtu Klienta,
d) limit pro jednotlivou inkasní platbu,
e) frekvenci a
f) další údaje požadované na příslušném formuláři Banky.
Souhlas se SEPA inkasem lze zřídit pouze na Účtu v měně EUR. Souhlas se SEPA inkasem s Platebním schématem B2B nelze zřídit 
na Účtu Klienta fyzické osoby - nepodnikatele. Limit musí být stanoven jako částka, kterou Klient se zřetelem na všechny okolnosti očekává 
jako maximální částku inkasa pro jednu platbu.

Klient je oprávněn kdykoli v Klientově obchodním místě anebo jiným způsobem  dohodnutým s Bankou zm ěnit výši limitu nebo frekvenci. 
Souhlas se SEPA inkasem (zřízení, změna, zrušení) musí být Bance doručen nejméně dva Obchodní dny přede dnem splatnosti inkasa. 
Souhlas se SEPA inkasem doručený Bance v kratší lhůtě je Banka oprávněna odmítnout.

Z p racován í SEPA inkasa. Banka provede SEPA inkaso, tj. odepíše peněžní prostředky z účtu Klienta - plátce, v souladu se souhlasem se 
SEPA inkasem dle článku 22.2 Oznámení v den splatnosti inkasa a při dostatku volných peněžních prostředků na Účtu v okamžiku 
zpracování inkasa. Nebudou-li splněny tyto podmínky, Banka inkaso neprovede. Peněžní prostředky jsou připsány na účet banky příjemce 
nejpozději jeden Obchodní den po dni, kdy nastal Okamžik účinnosti Příkazu v souladu s článkem 24.3 Oznámení.

Z án ik  so uh la su  se  SEPA inkasem . Souhlas se SEPA inkasem zaniká v případě, že Banka neobdržela příkaz k SEPA inkasu do 36 měsíců 
od posledního provedeného SEPA inkasa.

O dvo lán í SEPA inkasa. Klient - plátce je  oprávněn odvolat SEPA inkaso nejpozději den před jeho splatností.

Vrácení SEPA inkasa. Klient - plátce je oprávněn žádat o vrácení inkasované částky provedené na základě SEPA inkasa bez udání důvodu po dobu 
osmi týdnů od okamžiku odepsání peněžních prostředků z jeho Účtu. Klient - plátce je rovněž oprávněn žádat o vrácení inkasované částky na základě 
SEPA inkasa po dobu 13 měsíců, pokud se bude jednat o neautorizované SEPA inkaso. Toto ustanovení se nevztahuje na Platební schéma B2B.

Článek 23. SEPA inkaso na straně Klienta - příjemce

23.1

23.2

23.3

P odm ínka p řije tí P říkazu k SEPA inkasu . Banka je  oprávněna podmínit přijímání Příkazů k SEPA inkasu uzavřením smlouvy o poskytování 
této služby s Klientem -  příjemcem a provedení každého jeho Příkazu k SEPA inkasu splněním podmínek stanovených v takové Smlouvě.

Příkaz k SEPA inkasu . Příkaz k SEPA inkasu může Klient - příjemce zadat pouze prostřednictvím Služeb PB způsobem  uvedeným v části 
D) PLATEBNÍ SLUŽBY POSKYTOVANÉ PROSTŘEDNICTVÍM SLUŽEB PŘÍMÉHO BANKOVNICTVÍ a v Produktových podmínkách služby 
MultiCash KB.

Z án ik  SEPA inkasa. Platnost SEPA inkasa zaniká v případě nezaslání příkazu k SEPA inkasu po dobu 36 měsíců od posledního odeslaného 
příkazu k SEPA inkasu.

Komerční banka, a. s., se sídlem:
Praha 1, Na Příkopě 33 čp. 969, PSČ 114 07, IČO: 45317054 DATUM ÚČINNOSTI ŠABLONY 18. 4. 2021

ZAPSANÁ V OBCHODNÍM REJSTŘÍKU VEDENÉM MĚSTSKÝM SOUDEM V PRAZE, ODDÍL B, VLOŽKA 1360 VER F OZNAMPS.DOT 4.5.2021 1:23 ODP.



OZNÁMENÍ O PROVÁDĚNÍ PLATEBNÍHO STYKU

Článek 24. Odchozí úhrady do zahraničí -  obecné

24.1

24.2

24.3

24.4

24.5

Příkazem k odchozí úhradě do zahraničí je  dán pokyn k odchozí úhradě v cizí měně nebo v Kč z Účtu do zahraniční banky nebo v cizí měně 
do tuzem ské banky. Není-li výše uvedeno jinak, vztahují se následující ustanovení i na odchozí úhradu SEPA platba a SEPA inkaso.

Z p ů so b  p ředání Příkazu Bance. Příkazy k odchozí úhradě do zahraničí může Klient předat kterémukoli obchodnímu místu Banky. Příkazy v 
částce od 500 000 Kč (včetně) nebo v protihodnotě v cizí měně musí být předkládány Bance způsobem uvedeným v článku 27 Oznámení.

O kam žik ú č in n o s ti Příkazu. Okamžik účinnosti Příkazu nastává:
i) v Obchodní den, který Klient uvedl jako den splatnosti, je -li na Příkazu uvedeno datum splatnosti, které nenastalo a které připadá 

na Obchodní den, byl-li jí Příkaz doručen přede dnem splatnosti;
ii) v Obchodní den, kdy Banka Příkaz obdržela, byl-li jí Příkaz doručen v daném dni ve lhůtě pro předložení Příkazu stanovené dále v článku

24.5 a není-li na Příkazu uvedeno datum splatnosti nebo uvedené datum již nastalo;
iii) následující Obchodní den po dni, kdy Banka Příkaz obdržela, byl-li jí doručen v daném dni po lhůtě pro předložení Příkazu stanovené dále 

v článku 24.5 a není-li na Příkazu uvedeno datum splatnosti nebo uvedené datum nastalo; nebo
iv) Obchodní den po datu splatnosti uvedeném na Příkazu, je-li na Příkazu Klientem stanoveno datum budoucí splatnosti připadající na den, 

který není Obchodním dnem,
avšak pouze pokud jsou v takto určené době splněny všechny podmínky pro provedení Příkazu stanovené Smlouvou a právními předpisy, 
včetně dostatku volných prostředků na Účtu. V  opačném případě Banka Příkaz odmítne, nebo, bylo-li tak sjednáno s Klientem, Okamžik 
účinnosti Příkazu nastane až v den, kdy jsou splněny všechny podmínky pro provedení Příkazu.

P řepoče t m ěn. Pro přepočet cizí měny Banka použije Kurz platný v Okamžiku účinnosti Příkazu, s výjimkou článku 24.3 (ii) Oznámení, 
kdy Banka použije Kurz platný v době doručení Příkazu Bance.

L h ů ty  p ro  p řipsán í peněžních  p ros třed ků .
V  tabulce je pro různé způsoby zpracování odchozích úhrad do zahraničí v různých měnách uveden časový okam žik v požadovaném dni 
splatnosti Příkazu, do kterého je  nutné Bance předložit Příkaz, aby byla daná odchozí úhrada provedena nejpozději ve lhůtě uvedené 
v posledním sloupci, kde „D“ představuje den předložení Příkazu a číslovka počet Obchodních dnů.

Zpracován í 
o dchoz í úh rady

Měna
Lhů ta  pro  
p řed ložení 

Příkazu

P řipsán í odchozí 
úh rady  na účet banky 

příjem ce

STANDARD AUD, CNY, JPY

15:30

D+2

BGN, CAD, CZK, CHF, DKK, EUR, GBP, HRK, HUF, NOK, PLN, RON, 
RUB, SEK, TRY, USD D+1

SEPA platba D+1

URGENT HRK, HUF, PLN 9:00

D+0

RUB 10:00

SEPA platba 11:00

CZK, DKK, CHF, NOK, SEK 12:00

CAD, EUR, GBP, USD 13:00

měny neuvedené v bodu 19.1 13:00

O dchozí úhrada 
d o  P o b očky  B anky

BGN, CAD, DKK, GBP, HUF, CHF, NOK, PLN, RON, RUB, SEK, TRY 13:00
D+0

CZK, EUR, USD, SEPA platba 14:00

AUD, JPY 13:00 D+2

24.6

24.7

24.8

U Transakcí mimo EHP a u Transakcí v rámci EHP v měnách mimo EHP jsou však lhůty připsání ve prospěch účtu banky příjemce závislé na 
způsobu zpracování transakce zprostředkujícím i bankami, a proto ve výjimečných případech může dojít k prodloužení lhůty pro provedení 
odchozí úhrady o jeden Obchodní den. V  případě, že Klient na Příkazu neoznačí rychlost zpracování, je  odchozí úhrada do zahraničí 
zpracována jako „Standard“ .

Ú hrada cen s p o je n ých  s p řevodem  u T ransakcí v  rám ci EHP. U Transakcí v rámci EHP budou ceny spojené s převodem hrazeny zčásti 
Klientem a zčásti příjemcem („SLEV“ nebo „SHA“). Klient je povinen označit Příkaz symbolem „SLEV“ nebo „SHA“ , pokud příslušný form ulář 
nebo datové pole umožňují výběr způsobu úhrady cen. V  případě, že Klient nevybere typ poplatku, je  Příkaz zpracován s typem poplatku 
„SHA“. U Transakcí v rámci EHP v měnách mimo EHP bere Klient na vědomí, že mu bude Bankou účtována cena podle Sazebníku a že 
současně může být příjemci bankou příjemce či zprostředkujícím i bankami účtována cena ve výši určené těm ito bankami, případně může být 
o tyto ceny snížena částka převodu.

Ú hrada cen sp o je n ých  s p řevodem  u T ransakcí m im o  EHP. U Transakcí mimo EHP, pokud Klient určí, že ceny spojené s převodem budou 
hrazeny příjemcem úhrady („BEN“), bere tímto na vědomí, že částka převodu bude snížena o ceny Banky a současně může být částka převodu 
snížena i o ceny účtované zprostředkujícími bankami. Pokud Klient určí, že ceny spojené s převodem budou hrazeny zčásti Klientem a zčásti 
příjemcem („SHA“), bere tímto na vědomí, že mu bude Bankou účtována cena podle Sazebníku a že současně může být příjemci bankou 
příjemce či zprostředkujícími bankami účtována cena ve výši určené těmito bankami, případně může být o tyto ceny snížena částka převodu. 
V  případě, že Klient uvede na Příkazu „OUR“, budou ceny spojené s převodem hrazeny Klientem. Banka nemůže zaručit, že typ poplatku „OUR“ 
bude bankou příjemce či zprostředkující bankou dodržen.

Pro zpracování Příkazu k odchozí úhradě do zahraničí Banka použije pro je jí zpracování zahraniční banku podle vlastního výběru, pokud 
s Klientem není dohodnuto jinak. Pokud banka příjemce nerealizuje příchozí úhradu ze zahraničí a vrátí částku převodu sníženou o své 
výlohy zpět Bance, připíše Banka takto sníženou částku zpět na Účet klienta.

Komerční banka, a. s., se sídlem:
Praha 1, Na Příkopě 33 čp. 969, PSČ 114 07, IČO: 45317054
ZAPSANÁ V OBCHODNÍM REJSTŘÍKU VEDENÉM MĚSTSKÝM SOUDEM V PRAZE, ODDÍL B, VLOŽKA 1360

10/28
DATUM ÚČINNOSTI ŠABLONY 18. 4. 2021
VER F OZNAMPS.DOT 4.5.2021 1:23 ODP.



OZNÁMENÍ O PROVÁDĚNÍ PLATEBNÍHO STYKU

Článek 25. Trvalý příkaz k odchozí úhradě do zahraničí

25.1

25.2

25.3

25.4

25.5

Trvalý Příkaz k odchozí úhradě do zahraničí je  používán na základě požadavku Klienta na provádění opakujících se odchozích úhrad 
pevných částek v pevném termínu pro stejného příjemce v cizí měně nebo v Kč z Účtu do zahraniční banky nebo v cizí měně do tuzemské 
banky.

Lhů ta  p ro  d o ručen í trv a lé h o  P říkazu Bance. Trvalý Příkaz k odchozí úhradě do zahraničí musí být doručen Bance nejméně dva Obchodní 
dny před požadovaným datem splatnosti první odchozí úhrady. Stejná lhůta musí být zachována také při zrušení daného Trvalého Příkazu. 
Trvalý Příkaz k odchozí úhradě do zahraničí doručený Bance v kratší lhůtě je  Banka oprávněna odmítnout.

O kam žik ú č in n o s ti trva lé h o  Příkazu. Okamžik účinnosti pro každou odchozí úhradu na základě Trvalého Příkazu k odchozí úhradě do 
zahraničí nastává:
i) v den určený Klientem jako datum splatnosti, pokud je  tento den Obchodním dnem; nebo
ii) v Obchodní den předcházející datu splatnosti, pokud není datem splatnosti Obchodní den,
avšak pouze pokud jsou v takto určené době splněny všechny podmínky pro provedení příslušné odchozí úhrady stanovené Smlouvou 
a právními předpisy, včetně dostatku volných prostředků na Účtu. Pokud Okam žik účinnosti nenastane pouze z důvodu nedostatku volných 
prostředků na Účtu, datum splatnosti se posouvá na následující Obchodní den. V  případě, že ani v tento Obchodní den nebudou splněny 
výše uvedené podmínky pro provedení příslušné úhrady, Banka provedení úhrady odmítne.

Z rušen í trva lé h o  P říkazu k o dchoz í úhradě do  zahran ič í B ankou . Banka je  oprávněna zrušit trvalý Příkaz k odchozí úhradě do zahraničí, 
pokud do 18 měsíců od zpracování posledního trvalého Příkazu nebyl Bankou zpracovaný další trvalý Příkaz.

P řepoče t měn. Pro přepočet cizí měny Banka použije Kurz platný v Okamžiku účinnosti Příkazu.

Článek 26. Příchozí úhrady ze zahraničí

26.1

26.2

26.3

26.4

26.5

26.6

Příchozí úhrada ze zahraničí je  příchozí úhrada v cizí měně nebo v Kč poukázaná ze zahraniční banky nebo v cizí měně poukázaná z jiné 
tuzem ské banky.

L h ů ty  p ro  p řipsán í peněžních  p ros třed ků . Příchozí úhrady ze zahraničí jsou připsány ve prospěch Účtu Klienta neprodleně poté, kdy 
Banka peněžní prostředky obdrží, jsou-li připsány na je jí účet nejpozději do 16:00 hodin, a Banka obdrží všechny podklady potřebné pro 
připsání částky na Účet Klienta.

P řepoče t m ěn. Příchozí úhrady s měnovou konverzí se připisují s použitím Kurzu platného v den připsání peněžních prostředků ve prospěch
účtu Klienta a v rámci tohoto dne v okamžiku přípravy účetních údajů úhrady Bankou pro zúčtování.

Transakce mimo EHP, u kterých musí Banka provést dodatečné upřesnění nebo šetření, jsou připsány ve prospěch Účtu příjemce 
neprodleně po dokončení těchto činností s použitím Kurzu ze dne připsání příchozí úhrady.

Ú hrada cen s p o je n ých  s převodem . Banka bude účtovat ceny podle Sazebníku v návaznosti na typ poplatku uvedeného v platebních
instrukcích k příchozí úhradě ze zahraničí. Pokud bude v instrukcích k příchozí úhradě uvedeno, že ceny spojené s převodem budou hrazeny 
příjemcem úhrady („BEN“) nebo budou hrazeny zčásti plátcem a zčásti Klientem („SLEV“ nebo „SHA“), bude Banka účtovat ceny podle 
Sazebníku a současně může být částka převodu snížena bankou plátce či zprostředkující bankou o je jí ceny. Pokud bude v instrukcích 
k příchozí úhradě, které Banka obdrží, uvedeno, že ceny spojené s převodem budou hrazeny plátcem („OUR“), jsou ceny spojené 
s převodem hrazeny plátcem.

Banka je  oprávněna započíst cenu za zpracování příchozí úhrady a o tuto cenu snížit převáděnou částku před jejím  připsáním na Účet 
v případech, kdy je  na Účtu příjemce omezení týkající se provádění platebního styku.

Článek 27. Specifické postupy pro provádění některých výběrů hotovosti a odchozích úhrad

27.1

27.2

27.3

27.4

27.5

27.6

27.7

Při výběru hotovosti od částky 500 000 Kč (včetně) nebo protihodnoty v cizí měně je Klient povinen nahlásit výběr hotovosti předložením 
samostatně vyplněné výčetky. Na výčetce Klient uvede:
a) číslo Účtu, z něhož bude výběr hotovosti realizován;
b) jm éno a příjmení s rodným číslem (nebo datum narození nebo číslo průkazu totožnosti) osoby, která hotovost vybírá nebo číslo šeku, 

kterým bude výběr hotovosti proveden;
c) obchodní místo Banky, ve kterém bude výběr hotovosti proveden;
d) měnu, nominální hodnoty a počty vybíraných bankovek a mincí, pokud Klient požaduje výběr v konkrétní skladbě hotovosti;
e) podpis v souladu s Podpisovým vzorem a se způsobem nakládání s peněžními prostředky, jak bylo sjednáno k Účtu, z něhož bude výběr 

hotovosti proveden.

Lhůty pro ohlášení výběru hotovosti a Okamžik účinnosti Příkazu jsou stanoveny v článku 4 Oznámení.

Každý Příkaz k odchozí úhradě a výčetky k výběru hotovosti v celkové částce od 500 000 Kč (včetně) nebo protihodnoty v cizí měně (kromě 
šeku) bude Klient předkládat přímo zaměstnanci obchodního místa Banky v písemné form ě osobně nebo prostřednictvím kterékoli 
Oprávněné osoby, Zmocněnce zm ocněného k tomu Klientem. Pokud takový Příkaz nedoručí žádná z uvedených osob, je Banka oprávněna 
provést telefonickou autorizaci jeho vystavení podle článku 27.5, nebo Příkaz odmítnout. Banka je povinna provést identifikaci osob, které jí 
Příkaz předloží.

Banka je oprávněna požadovat, aby Klient, Zmocněnec nebo Oprávněná osoba podepsali Bance předkládaný Příkaz k odchozí úhradě nebo 
výčetku k výběru hotovosti v celkové částce od 500 000 Kč (včetně) nebo protihodnoty v cizí měně (kromě šeku) před zam ěstnancem  Banky, 
a to i v případě, že jsou již  jednou na Příkazu nebo výčetce podepsáni.

Banka je oprávněna provést telefonickou autorizaci vystavení uvedeného Příkazu k odchozí úhradě nebo výčetky k výběru hotovosti. Pokud 
se Bance nepodaří Příkaz autorizovat, je  Banka oprávněna Příkaz odmítnout.

Klient má možnost písemně sjednat s Bankou pro účely autorizace uvedených Příkazů k odchozí úhradě a výčetek k výběru hotovosti hesla. 
Hesla budou používána nejdříve od Obchodního dne následujícího po dni jejich sjednání.

Banka odmítne výčetku k výběru hotovosti, pokud je  předána k nově zřízenému běžnému Účtu, na který dosud nebyla požadovaná částka 
výběru hotovosti připsána (případně nad Bankou požadovaný minimální počáteční vklad na Účtu).

Komerční banka, a. s., se sídlem:
Praha 1, Na Příkopě 33 čp. 969, PSČ 114 07, IČO: 45317054
ZAPSANÁ V OBCHODNÍM REJSTŘÍKU VEDENÉM MĚSTSKÝM SOUDEM V PRAZE, ODDÍL B, VLOŽKA 1360

11/28
DATUM ÚČINNOSTI ŠABLONY 18. 4. 2021
VER F OZNAMPS.DOT 4.5.2021 1:23 ODP.



OZNÁMENÍ O PROVÁDĚNÍ PLATEBNÍHO STYKU

D) p l a t e b n í  s l u ž b y  p o s k y t o v a n é  p r o s t ř e d n ic t v ím  s l u ž e b  p r im e h o  b a n k o v n ic t v í

Podmínky poskytování a využívání Služeb PB jsou upraveny v samostatných Produktových podmínkách k těm to službách. Není-li v této části D) stanoveno 
jinak, použijí se při provádění platebních transakcí prostřednictvím Služeb PB ujednání ostatních částí Oznámení.
Ve službách internetového bankovnictví MojeBanka, MojeBanka Business, Profibanka a v aplikaci Přímý kanál je  možné provádět následující Příkazy. 
V  aplikaci Přímý kanál jsou Příkazy dostupné pouze v rámci Dávky.

Článek 28. Příkaz k odchozí úhradě v Kč a příkaz k odchozí úhradě v cizí měně

2S.1

2S.2

2S.3

2S.4

Příkaz k odchozí úhradě v Kč je  možné použít pro odchozí úhradu v Kč zadanou na vrub běžného Účtu vedeného v Kč ve prospěch účtu 
vedeného Bankou v Kč nebo ve prospěch účtu vedeného v Kč jinou bankou v České republice. Podmínky provádění Příkazu k odchozí 
úhradě v Kč nebo v cizí měně na vrub a ve prospěch term ínovaného účtu jsou uvedeny samostatně v článku 31 Oznámení.

Příkaz k odchozí úhradě v cizí měně je možné použít (i) pro platbu mezi účty vedenými Bankou ve stejných nebo odlišných měnách, 
s výjimkou kdy je  Účet plátce i účet příjemce vedený v Kč, nebo (ii) pro odchozí úhradu v Kč do jiné  banky v České republice zadanou na 
vrub běžného Účtu vedeného v cizí měně. Příkaz k odchozí úhradě v cizí měně mimo Banku je  předán k zúčtování Zúčtovacímu centru ČNB, 
a tudíž je  Bankou vždy proveden v Kč bez ohledu na měnu Účtu, na jehož vrub je Příkaz zadán.

Pro určení data splatnosti Příkazů k odchozí úhradě v Kč nebo v cizí měně bez směny měn z Platebního účtu, s výjimkou plateb ve prospěch 
účtu kreditní karty nebo ve prospěch účtů, které nejsou Platebními účty, zadaných do 24:00 hodin, pokud se nejedná o Příkazy s dopřednou 
splatností, platí následující pravidla:
■ Při zadání Příkazu v Obchodní den do 20:30 hodin je  datum splatnosti Příkazu shodné s datem jeho zadání.
■ Při zadání Příkazu v Obchodní den po 20:30 hodin je  datum splatnosti Příkazu shodné s datem následujícího Obchodního dne.
■ Při zadání Příkazu mimo Obchodní den je  datum splatnosti Příkazu shodné s datem následujícího Obchodního dne.

Je-li Příkaz zadán v Obchodní den po 20:30 hodin do 24:00 hodin a mimo Obchodní dny, je  Banka oprávněna nastavit blokaci finančních 
prostředků na Účtu ve výši částky platební transakce. Tato blokace snižuje Použitelný zůstatek na Účtu a je  zrušena nejpozději při zúčtování 
odchozí úhrady na Účtu.

Pro určení data splatnosti Příkazů k odchozí úhradě v Kč nebo v cizí měně bez směny měn z Platebního účtu ve prospěch účtu kreditní karty 
nebo ve prospěch účtů, které nejsou Platebními účty, pokud se nejedná o Příkazy s dopřednou splatností, platí následující pravidla:
■ Při zadání Příkazu v Obchodní den do 20:30 hodin je  datum splatnosti Příkazu shodné s datem jeho zadání.
■ Při zadání Příkazu v Obchodní den po 20:30 hodin je  datum splatnosti Příkazu shodné s datem následujícího Obchodního dne.
■ Při zadání Příkazu mimo Obchodní den je datum splatnosti Příkazu shodné s datem následujícího Obchodního dne.

Příkaz k odchozí úhradě v Kč bez směny měn lze provádět také prostřednictvím služby internetového bankovnictví Mobilní banka.

Pokud do proběhnutí posledního kola vícekolového zpracování v den splatnosti Příkazů k odchozí úhradě v Kč bez směny měn nebo Příkazů 
k odchozí úhradě v cizí měně bez směny měn, tj. ve 20:20 hodin nedojde k jejich zúčtování, mohou být při následném dostatku finančních 
prostředků zúčtovány v některém z dalších kol vícekolového zpracování v následujících 2 po sobě jdoucích Obchodních dnech, nejpozději 
však ve 20:20 hodin posledního dne opakování.

Pro určení data splatnosti Příkazů k odchozí úhradě v Kč, které zahrnují směnu měn, nebo Příkazů k odchozí úhradě v cizí měně, které 
zahrnují směnu měn, pokud se nejedná o Příkazy s dopřednou splatností, platí následující pravidla:

■ Při zadání Příkazu v Obchodní den do 17:00 hodin je  datum splatnosti Příkazu shodné s datem jeho zadání.
■ Při zadání Příkazu v Obchodní den po 17:00 hodin je  datum splatnosti Příkazu shodné s datem následujícího Obchodního dne.
■ Při zadání Příkazu mimo Obchodní den je  datum splatnosti Příkazu shodné s datem následujícího Obchodního dne.

Článek 29. Příkaz k okamžité odchozí úhradě

29.1 Příkazem k okamžité odchozí úhradě lze zadat odchozí úhradu v Kč bez směny měn, a to jako jednotlivý Příkaz označený volbou „Okamžitá 
platba“ , z běžného účtu vedeného v Kč ve prospěch účtu vedeného jinou bankou v tuzemsku. Podmínkou provedení okamžité odchozí 
úhrady je dostatečný Použitelný zůstatek na Účtu, aktuální dostupnost a funkčnost systému XAMOS ČNB a jiné banky v České republice, 
která přistoupila ke schématu okamžitých plateb. Příkaz k okamžité odchozí úhradě není možné zadat v Dávce.

29.2 Příkaz k okamžité odchozí úhradě nepodléhá vícekolovému zpracování. V  případě odmítnutí Příkazu k okamžité odchozí úhradě Banka sdělí 
Klientovi důvod jeho odmítnutí. Klient může zadat nový Příkaz k odchozí úhradě se stejnými údaji k běžnému zpracování, případně si může 
zvolit zpracování jako “Expres“ nebo opět jako „Okamžitá platba“.

29.3 Banka je  oprávněna v okamžiku přijetí Příkazu k okamžité odchozí úhradě nastavit blokaci finančních prostředků na Účtu ve výši částky 
platební transakce. Blokace finančních prostředků snižuje Použitelný zůstatek na Účtu a je zrušena nejpozději při zúčtování okamžité odchozí 
úhrady na Účtu.

29.4 Pro určení data splatnosti Příkazu k okamžité odchozí úhradě platí následující pravidla:
■ Při schválení Příkazu v Obchodní den do 20:30 hodin je  datum splatnosti Příkazu shodné s datem jeho schválení systémem XAMOS 

ČNB.
■ Při schválení Příkazu v Obchodní den po 20:30 hodin je  datum splatnosti Příkazu shodné s datem nejpozději následujícího Obchodního 

dne po jeho schválení systémem XAMOS ČNB.
■ Při schválení Příkazu mimo Obchodní den je  datum splatnosti Příkazu shodné s datem nejpozději následujícího Obchodního dne po jeho 

schválení systémem XAMOS ČNB.

Příkaz k okamžité odchozí úhradě v Kč lze provádět prostřednictvím služeb internetového bankovnictví M obilní banka a MojeBanka.

Článek 30. Trvalý příkaz k odchozí úhradě a automatický převod zůstatku

30.1 Uživatel může zřídit, zm ěnit nebo zrušit trvalý Příkaz k odchozí úhradě v Kč nebo v cizí měně, nebo automatický převod zůstatku a to 
nejpozději 2 Obchodní dny před jeho splatností. Trvalý Příkaz k odchozí úhradě může být zadán (i) pro platbu mezi účty vedeným i Bankou ve 
stejných nebo odlišných měnách, nebo (ii) pro odchozí úhradu do jiné  banky v České republice zadanou na vrub běžného Účtu vedeného 
v Kč nebo cizí měně. Odchozí úhrada z trvalého Příkaz v cizí měně mimo Banku je vždy provedena v Kč bez ohledu na měnu Účtu, na jehož 
vrub je Trvalý příkaz zadán. Automatickým převodem zůstatku se pro účely této části D) Oznámení rozumí převod nadměrného zůstatku 
s pevným term ínem  a může být zadán na vrub běžného Účtu v Kč a ve prospěch běžného účtu, nebo vybraných spořicích účtů v Kč.

Komerční banka, a. s., se sídlem:
Praha 1, Na Příkopě 33 čp. 969, PSČ 114 07, IČO: 45317054 DATUM ÚČINNOSTI ŠABLONY 18. 4. 2021

ZAPSANÁ V OBCHODNÍM REJSTŘÍKU VEDENÉM MĚSTSKÝM SOUDEM V PRAZE, ODDÍL B, VLOŽKA 1360 VER F OZNAMPS.DOT 4.5.2021 1:23 ODP.



OZNÁMENÍ O PROVÁDĚNÍ PLATEBNÍHO STYKU

30.2

30.3

30.4

30.5

Banka může umožnit Uživateli zrušit trvalý Příkaz k odchozí úhradě a automatický převod zůstatku také s účinností k okamžiku zadání 
požadavku, tedy k okamžiku odeslání požadavku Bance ke zpracování prostřednictvím příslušné Služby PB.

Zadání a změna trvalého Příkazu k odchozí úhradě a automatického převodu zůstatku Klientem fyzickou osobou nepodléhá 
Vícenásobné/Víceúrovňové autorizaci s výjimkou Uživatele Statutárního orgánu a Zmocněné osoby, v jejichž případě vstupuje Příkaz vždy do 
Vícenásobné/Víceúrovňové autorizace. Zrušení trvalého Příkazu k odchozí úhradě a automatického převodu zůstatku kterýmkoli Uživatelem 
nepodléhá Vícenásobné/Víceúrovňové autorizaci.

Okamžik účinnosti trvalého Příkazu k odchozí úhradě a automatického převodu zůstatku se řídí článkem 16, v případě nedostatku prostředků 
nepodléhají vícekolovému zpracování.

Prostřednictvím poskytovatele Služby iniciování platby lze předat trvalý Příkaz k odchozí úhradě pouze do tuzem ské banky, nelze ho však 
takto zm ěnit ani zrušit. Prostřednictvím poskytovatele Služby iniciování platby nelze zřídit, zm ěnit ani zrušit Příkaz k automatickému převodu.

Článek 31. Platby na vrub a ve prospěch termínovaného Účtu

31.1

31.2

31.3

31.4

31.5

Příkaz k odchozí úhradě v Kč nebo v cizí měně (a to i v Dávce) ve prospěch termínovaného účtu vedeného Bankou lze zadat pouze, jde-li 
o term ínovaný účet Subjektu s tím, že oba účty, mezi nimiž je  Příkaz zúčtován, musí být ve stejné měně. Takový Příkaz bude zúčtován pouze 
v případě, že datum jeho splatnosti bude shodné s datem splatnosti (obnovení) vkladu na term ínovaném účtu.

Příkaz k odchozí úhradě v Kč nebo v cizí měně lze zadat i na vrub termínovaného Účtu, pouze však mezi účty Subjektu vedenými Bankou ve 
stejné měně. Takový Příkaz bude zúčtován pouze v případě, že datum jeho splatnosti bude shodné s datem splatnosti (obnovení) vkladu na 
term ínovaném účtu. Banka odmítne Příkaz na vrub term ínovaného Účtu, po jehož provedení by zůstatek na Účtu nedosahoval sjednaného 
minimálního zůstatku.

Na vrub termínovaného Účtu je  možné zadat pouze jeden Příkaz s datem splatnosti (obnovení) vkladu. Je přitom nerozhodné, zda Příkaz 
bude zadán prostřednictvím Služby PB nebo jiným způsobem. Pokud byl v den splatnosti (obnovení) vkladu na term ínovaném Účtu proveden 
ve prospěch příslušného term ínovaného Účtu hotovostní vklad a byl zpoplatněn podle Smlouvy a Sazebníku, považuje se zúčtování poplatku 
za platbu na vrub termínovaného Účtu s tím, že na vrub tohoto term ínovaného Účtu již nelze zadat další Příkaz.

Při určení data splatnosti Příkazů k odchozí úhradě v Kč nebo v cizí měně bez směny měn na vrub a ve prospěch term ínovaného Účtu, 
pokud se nejedná o Příkazy s dopřednou splatností, platí následující pravidla:

■ Při zadání Příkazu v Obchodní den do 20:30 hodin je  datum splatnosti Příkazu shodné s datem jeho zadání.
■ Při zadání Příkazu v Obchodní den po 20:30 hodin bude Příkaz odmítnut.
■ Při zadání Příkazu mimo Obchodní den do 24:00 hodin je  datum splatnosti shodné s datem jeho zadání. Příkaz bude zúčtován nejpozději 

následující Obchodní den.

Při určení data splatnosti Příkazů k odchozí úhradě v Kč nebo v cizí měně, které zahrnují směnu měn, na vrub a ve prospěch term ínovaného 
Účtu, pokud se nejedná o Příkazy s dopřednou splatností, platí následující pravidla:

■ Při zadání Příkazu v Obchodní den do 17:00 hodin je  datum splatnosti Příkazu shodné s datem jeho zadání.
■ Při zadání Příkazu v Obchodní den po 17:00 hodin bude Příkaz odmítnut.
■ Při zadání Příkazu mimo Obchodní den do 24:00 hodin je  datum splatnosti shodné s datem jeho zadání. Příkaz bude zúčtován nejpozději 

následující Obchodní den.

Článek 32. Povolení inkasa

32.1

32.2

32.3

32.4

32.5

Uživatel může zřídit, zm ěnit nebo zrušit:

■ povolení inkasa (k běžnému Účtu v Kč i v cizí měně),
■ povolení inkasa SIPO (k běžnému Účtu v Kč) a
Uživatel může dále změnit nebo zrušit již  zřízená povolení inkasa pro službu O2 -  pevná linka (k běžnému Účtu v Kč). Banka povolení inkasa 
pro službu O2 neumožňuje nově zřídit.
Povolení inkasa k běžnému účtu v Kč i v cizí měně lze zřídit jako:

■ trvalé s platností a dalším i parametry nastavenými Uživatelem, dle kterých bude Banka provádět Příkazy k inkasu,
■ jednorázově, na základě kterého Banka provede Příkaz k inkasu pouze jednou.
Tyto příkazy nejsou Příkazy, tj. nejsou platebními příkazy ve smyslu zákona o platebním styku. Tyto příkazy jsou autorizací platebních 
transakcí ve smyslu uvedeného zákona.

Účinnost příkazů souvisejících s povolením inkasa, tj. zadání, zrušení nebo změna limitu inkasa, se řídí následujícími pravidly:

■ Při zadání příkazu v Obchodní den do 20:30 hodin nastane účinnost příkazu téhož dne.
■ Při zadání příkazu v Obchodní den po 20:30 hodin nebo mimo Obchodní den nastane účinnost příkazu v Obchodní den následující po dni 

zadání.
Povolení inkasa podléhá Vícenásobné/Víceúrovňové autorizaci v případě, že je j pořizuje Klient - Statutární orgán nebo Zm ocněná osoba.

V  případě povolení inkasa k běžnému účtu v cizí měně, lze zřídit, změnit i zrušit pouze povolení k inkasu, kde je účet Klienta i účet příjemce 
platby v téže cizí měně.

Bližší podmínky povolení inkasa jsou uvedeny v příslušné Příručce.

Článek 33. Příkaz k inkasu

33.1

33.2

Uživatel může zadat Příkaz k inkasu v Kč nebo v cizí měně pouze ve prospěch běžného Účtu Klienta z účtů vedených Bankou (v Kč nebo 
v cizí měně) nebo z účtů vedených jiným i bankami v České republice v Kč. V  případě Příkazu k inkasu v cizí měně musí být účet plátce i účet 
příjemce v téže cizí měně. Příkaz k inkasu z účtů vedených Bankou je  možné zadat nejpozději v den jeho splatnosti; tento Příkaz podléhá 
režimu vícekolového zpracování. Příkaz k inkasu z účtů vedených jiným i bankami v České republice je možné zadat nejpozději 1 Obchodní 
den před jeho splatností a to nejpozději do 20:30 hodin (v závislosti na režimu zpracování) v den zadání; tento Příkaz nepodléhá režimu 
vícekolového zpracování.

V  případě nesplnění podmínek pro provedení Příkazu k inkasu v den splatnosti se pokus o provedení takového Příkazu bude opakovat 4 
následující Obchodní dny po sobě ve vícekolovém  zpracování, dokud nebudou splněny podmínky pro provedení. Při nesplnění podmínek 
v tomto časovém úseku bude Příkaz k inkasu následující Obchodní den odmítnut.

Komerční banka, a. s., se sídlem:
Praha 1, Na Příkopě 33 čp. 969, PSČ 114 07, IČO: 45317054 DATUM ÚČINNOSTI ŠABLONY 18. 4. 2021

ZAPSANÁ V OBCHODNÍM REJSTŘÍKU VEDENÉM MĚSTSKÝM SOUDEM V PRAZE, ODDÍL B, VLOŽKA 1360 VER F OZNAMPS.DOT 4.5.2021 1:23 ODP.



OZNÁMENÍ O PROVÁDĚNÍ PLATEBNÍHO STYKU

33.3

33.4

33.5

33.6

Banka je  oprávněna podmínit přijímání Příkazů k inkasu uzavřením smlouvy o poskytování této služby s Klientem a provedení každého jeho 
Příkazu k inkasu splněním podmínek stanovených v takové smlouvě.

Pro určení data splatnosti Příkazu k inkasu z účtů vedených Bankou, pokud se nejedná o Příkazy s dopřednou splatností, platí následující pravidla:

■ Při zadání v Obchodní den do 20:30 hodin je  datum splatnosti Příkazu shodné s datem jeho zadání.
■ Při zadání v Obchodní den po 20:30 hodin nebo mimo Obchodní den je datum splatnosti Příkazu shodné s datem následujícího 

Obchodního dne následujícího po dni zadání.

Příkaz k inkasu nepodléhá Vícenásobné/Víceúrovňové autorizaci.

Pro odvolání Příkazu k inkasu stačí, je-li Příkaz k odvolání podepsán jedním  Uživatelem, a to  bez ohledu na jeho Limit Uživatele k Účtu, 
a to i v případě, je-li sjednána Vícenásobná/Víceúrovňová autorizace.

Článek 34. Příkaz k odchozí úhradě do zahraničí

34.1

34.2

34.3

Při určení data splatnosti Příkazů k odchozí úhradě do zahraničí bez směny měn, pokud se nejedná o Příkazy s dopřednou splatností, platí 
následující pravidla:

■ Při zadání Příkazu v Obchodní den do času uvedeného v článku 33.3 je  datum splatnosti Příkazu shodné s datem jeho zadání.
■ Při zadání Příkazu v Obchodní den po čase uvedeném v článku 33.3 je datum splatnosti Příkazu shodné s datem následujícího

Obchodního dne.

■ Při zadání Příkazu mimo Obchodní den je  datum splatnosti Příkazu shodné s datem následujícího Obchodního dne.

Při určení data splatnosti Příkazů k odchozí úhradě do zahraničí, které zahrnují směnu měn, pokud se nejedná o Příkazy s dopřednou 
splatností, platí následující pravidla:

■ Při zadání Příkazu v Obchodní den do 17:00 hodin je  datum splatnosti Příkazu shodné s datem jeho zadání.
■ Při zadání Příkazu v Obchodní den po 17:00 hodin je  datum splatnosti Příkazu shodné s datem následujícího Obchodního dne.

■ Při zadání Příkazu mimo Obchodní den je  datum splatnosti Příkazu shodné s datem následujícího Obchodního dne.

V  následujících tabulkách je pro různé způsoby zpracování odchozích úhrad do zahraničí v různých měnách uveden časový okamžik 
v požadovaném dni splatnosti Příkazu, do kterého je  nutné Bance předat Příkaz, aby byla odchozí úhrada do zahraničí provedena ve  lhůtě 
uvedené v posledním sloupci, kde „D“ představuje den předání Příkazu a číslovka počet Obchodních dnů.

Zpracován í 
o dchoz í úh rady

Měna Čas p ro  předání 
Příkazu

P řipsán í odchozí 
ú h ra d y  na účet 
banky  p říjem ce

EXPRES

BGN, CAD, CZK, CHF, DKK, EUR, GBP, HRK, HUF, NOK, PLN, RON, 
RUB, SEK,TRY, USD z Účtu v měně shodné s měnou Příkazu 20:30 D+1

AUD, CNY, JPY z Účtu v měně shodné s měnou Příkazu
17:00 D+2

17:00 - 20:30 D+3

BGN, CAD, CZK, CHF, DKK, EUR, GBP, HRK, HUF, NOK, PLN, RON, 
RUB, SEK,TRY, USD z Účtu v měně, která není shodná s měnou Příkazu

17:00 D+1

AUD, CNY, JPY z Účtu v měně, která není shodná s měnou Příkazu 17:00 D+2

URGENT HRK, HUF, PLN 10:00

D+0
RUB 11:00

CZK, DKK, CHF, NOK, SEK 13:00

CAD, EUR, GBP, USD 14:00

■

Komerční banka, a. s., se sídlem:
Praha 1, Na Příkopě 33 čp. 969, PSČ 114 07, IČO: 45317054
ZAPSANÁ V OBCHODNÍM REJSTŘÍKU VEDENÉM MĚSTSKÝM SOUDEM V PRAZE, ODDÍL B, VLOŽKA 1360

14/28
DATUM ÚČINNOSTI ŠABLONY 18. 4. 2021
VER F OZNAMPS.DOT 4.5.2021 1:23 ODP.



OZNÁMENÍ O PROVÁDĚNÍ PLATEBNÍHO STYKU

m Odchozí úhrady do zahraničí „expres“ v Dávce

ty p  D ávky Měna
Čas p ro  předání 

Příkazu

P řipsán í odchozí 
ú h ra d y  na účet 
b anky  p říjem ce

on-line

BGN, CAD, CZK, CHF, DKK, EUR, GBP, HRK, HUF, NOK, PLN, RON, 
RUB, SEK,TRY, USD z Účtu v měně shodné s měnou Příkazu 20:30 D+1

AUD, CNY, JPY z Účtu v měně shodné s měnou Příkazu
17:00 D+2

17:00 - 20:30 D+3

BGN, CAD, CZK, CHF, DKK, EUR, GBP, HRK, HUF, NOK, PLN, RON, 
RUB, SEK,TRY, USD z Účtu v měně, která není shodná s měnou Příkazu

17:00 D+1

AUD, CNY, JPY z Účtu v měně, která není shodná s měnou Příkazu 17:00 D+2

p růběžný 
a d á vko vý

BGN, CAD, CZK, CHF, DKK, EUR, GBP, HRK, HUF, NOK, PLN, RON, 
RUB, SEK,TRY, USD z Účtu v měně shodné s měnou Příkazu

18:00 D+1

18:00 -  20:30 D+2

AUD, CNY, JPY z Účtu v měně shodné s měnou Příkazu
17:00 D+2

17:00 - 20:30 D+3

BGN, CAD, CZK, CHF, DKK, EUR, GBP, HRK, HUF, NOK, PLN, RON, 
RUB, SEK,TRY, USD z Účtu v měně, která není shodná s měnou Příkazu

17:00 D+1

AUD, CNY, JPY z Účtu v měně, která není shodná s měnou Příkazu 17:00 D+2

Pro způsob zpracování odchozích úhrad do zahraničí „urgent“ v Dávce platí lhůty uvedené v předchozí tabulce tohoto článku. 

■ Odchozí úhrady ve prospěch účtů vedených u Pobočky Banky v různých měnách

Měna odch o z í úh rady Čas p ro  p ředání Příkazu
P řipsán í odch o z í úhrady 
na účet P o b očky  B anky

BGN, CAD, DKK, GBP, HUF, CHF, NOK, PLN, RON, RUB, SEK, TRY
14:00 D+0

14:00 - 20:30 D+1

CZK, EUR, USD
15:00 D+0

15:00 - 20:30 D+1

AUD, JPY z Účtu v měně shodné s měnou Příkazu
17:00 D+2

17:00 - 20:30 D+3

AUD, JPY z Účtu v měně, která není shodná s měnou Příkazu 17:00 D+2

34.4

34.5

U Příkazu předaného v Dávce v případě dávkového typu je  odchozí úhrada z Účtu v měně shodné s měnou Příkazu připsána na účet 
Pobočky Banky ve lhůtě D+1.
U Transakcí mimo EHP a u Transakcí v rámci EHP v měnách mimo EHP jsou však lhůty připsání ve prospěch účtu banky příjemce závislé na 
způsobu zpracování transakce zprostředkujícím i bankami, a proto ve výjimečných případech může dojít k prodloužení lhůty pro provedení 
odchozí úhrady o jeden Obchodní den. V  případě, že Klient na Příkazu neoznačí rychlost zpracování, je  odchozí úhrada do zahraničí 
zpracována jako „expres“ .

Banka si vyhrazuje právo na změnu uvedených časů a měn. Při zadání Příkazu mimo Obchodní dny bude datum splatnosti shodné s datem 
následujícího Obchodního dne.

Banka je oprávněna zrušit předavízo o příchozí úhradě ze zahraničí ve prospěch Účtu Klienta na základě žádosti příkazce nebo banky 
příkazce.

Článek 35. FX platba

35.1

35.2

FX platbu je oprávněn zadat pouze Uživatel s nastaveným Limitem plateb s indiv. FX a to do výše tohoto Limitu plateb s indiv. FX.

Pro FX platbu se přiměřeně použijí ustanovení pro Příkaz k úhradě v Kč, Příkaz k odchozí úhradě v cizí měně, odchozí úhradu do zahraničí 
nebo odchozí úhradu SEPA platba, a to podle odpovídajícího typu FX platby.

Článek 36. Odchozí úhrada SEPA platba

36.1

36.2

Při určení data splatnosti Příkazů k odchozí úhradě SEPA platba bez směny měn, pokud se nejedná o Příkazy s dopřednou splatností, platí 
následující pravidla:

■ Při zadání Příkazu v Obchodní den do času uvedeného v článku 36.3 je  datum splatnosti Příkazu shodné s datem jeho zadání.
■ Při zadání Příkazu v Obchodní den po čase uvedeném v článku 36.3 je datum splatnosti Příkazu shodné s datem následujícího

Obchodního dne.
■ Při zadání Příkazu mimo Obchodní den je  datum splatnosti Příkazu shodné s datem následujícího Obchodního dne.
Při určení data splatnosti Příkazů k odchozí úhradě SEPA platba, které zahrnují směnu měn, pokud se nejedná o Příkazy s dopřednou 
splatností, platí následující pravidla:

■ Při zadání Příkazu v Obchodní den do 17:00 hodin je  datum splatnosti Příkazu shodné s datem jeho zadání.
■ Při zadání Příkazu v Obchodní den po 17:00 hodin je  datum splatnosti Příkazu shodné s datem následujícího Obchodního dne.
■ Při zadání Příkazu mimo Obchodní den je  datum splatnosti Příkazu shodné s datem následujícího Obchodního dne.

Komerční banka, a. s., se sídlem:
Praha 1, Na Příkopě 33 čp. 969, PSČ 114 07, IČO: 45317054
ZAPSANÁ V OBCHODNÍM REJSTŘÍKU VEDENÉM MĚSTSKÝM SOUDEM V PRAZE, ODDÍL B, VLOŽKA 1360

15.28
DATUM ÚČINNOSTI ŠABLONY 18. 4. 2021
VER F OZNAMPS.DOT 4.5.2021 1:23 ODP.



OZNÁMENÍ O PROVÁDĚNÍ PLATEBNÍHO STYKU

36.3 V  následujících tabulkách je pro různé způsoby zpracování odchozích úhrad SEPA platba uveden časový okam žik v požadovaném dni 
splatnosti Příkazu, do kterého je  nutné Bance předat Příkaz, aby byla odchozí úhrada provedena nejpozději ve lhůtě uvedené v posledním 
sloupci, kde „D“ představuje den předání Příkazu a číslovka počet Obchodních dnů.

■ Odchozí úhrady SEPA platba „expres“ a „urgent“

Zpracován í 
o dchoz í úh rady  
SEPA p la tba

Měna
Čas p ro  předání 

Příkazu

P řipsán í odchozí 
ú h ra d y  na účet 
b anky  p říjem ce

EXPRES
EUR z Účtu v měně shodné s měnou Příkazu 20:30 D+1

EUR z Účtu v měně, která není shodná s měnou Příkazu 17:00 D+1

URGENT EUR 11:00
D+0

14:00

Příkaz k odchozí úhradě SEPA platba „urgent“ předaný do

■ 11:00 hodin je  zpracovaný jako SEPA platba dle článku 20.1 Oznámení, pokud je  v poli “Kategorie účelu platby” - “Popis” uvedené kódové
slovo “SEPA”

■ 14:00 hodin je  zpracovaný jako úhrada do zahraničí dle článku 24 Oznámení.

Příkaz k odchozí úhradě SEPA platba „urgent“ předaný Bance prostřednictvím  služby internetového bankovnictví M obilní banka je vždy 
zpracovaný jako odchozí úhrada do zahraničí dle článku 24 Oznámení.

■ Odchozí úhrady SEPA platba „expres“ v Dávce

ty p  D ávky Měna
Čas p ro  předání 

Příkazu

P řipsán í odchozí 
ú h ra d y  na účet 
banky  p říjem ce

on-line

EUR z Účtu v měně shodné s měnou Příkazu 20:30 D+1

EUR z Účtu v měně shodné s měnou Příkazu v rámci Banky 20:30 D+0

EUR z Účtu v měně, která není shodná s měnou Příkazu 17:00 D+1

EUR z Účtu v měně, která není shodná s měnou Příkazu v rámci Banky 17:00 D+0

průběžný 
a d á vko vý

EUR z Účtu v měně shodné s měnou Příkazu
18:00 D+1

18:00 -  20:30 D+2

EUR z Účtu v měně shodné s měnou Příkazu v rámci Banky
18:00 D+0

18:00 -  20:30 D+1

EUR z Účtu v měně, která není shodná s měnou Příkazu 17:00 D+1

EUR z Účtu v měně, která není shodná s měnou Příkazu v rámci Banky 17:00 D+0

Určení způsobu zpracování Příkazu „urgent“ je  upraveno v Příručce.

■ Odchozí úhrady SEPA platba ve prospěch účtů vedených u Pobočky Banky

O dchozí úhrada SEPA p la tba  d o  P o bočky 
B anky

Čas p ro  p ředání Příkazu
P řipsán í odch o z í úh rady  na účet 

P o b očky  B anky

EUR
15:00 D+0

15:00 - 20:30 D+1

U Příkazu předaného v Dávce v případě dávkového typu je  odchozí úhrada SEPA platba z Účtu v měně shodné s měnou Příkazu připsána 
na účet Pobočky Banky ve lhůtě D+1.
Při zadání Příkazu mimo Obchodní dny bude datum splatnosti shodné s datem následujícího Obchodního dne.
Způsob zpracování Příkazů k odchozí úhradě SEPA platba bez směny měn v rámci Banky je  shodný se zpracováním  Příkazů k odchozí 
úhradě v cizí měně bez směny měn.

Článek 37. Souhlas se SEPA inkasem

37.1 Uživatel může zřídit souhlas se SEPA inkasem nejméně dva Obchodní dny přede dnem splatnosti SEPA inkasa, pokud se nejedná o zřízení 
souhlasu se SEPA inkasem s dopřednou splatností. Uživatel může zm ěnit souhlas se SEPA inkasem nejméně dva Obchodní dny před dnem 
splatnosti SEPA inkasa. Uživatel může zrušit souhlas se SEPA inkasem nejméně jeden kalendářní den před dnem splatnosti SEPA inkasa, 
pokud se nejedná o zrušení souhlasu se SEPA inkasem s dopřednou splatností.

37.2 Souhlas se SEPA inkasem podléhá Vícenásobné/Víceúrovňové autorizaci v případě, že ho zřizuje Klient -  Statutární orgán anebo Zmocněná osoba.

37.3 Bližší podmínky souhlasu se SEPA inkasem jsou uvedeny v Příručce.

Článek 38. SEPA inkaso na straně Klienta -  příjemce

3S.1 Banka poskytne Klientovi -  příjemci možnost zadávat Příkazy k SEPA inkasu na základě sm louvy o této službě, která upravuje podmínky pro 
vysílání Příkazů k SEPA inkasu, a to pouze k Účtům vedeným v měně EUR. Příkaz k SEPA inkasu je  pokyn Klienta -  příjemce SEPA inkasa 
na odepsání peněžních prostředků z účtu plátce SEPA inkasa. Klient -  příjemce je povinen uvést do Příkazu k SEPA inkasu takové údaje, 
které korespondují s dohodou uzavřenou mezi Klientem -  příjemcem a plátcem SEPA inkasa.

Komerční banka, a. s., se sídlem:
Praha 1, Na Příkopě 33 čp. 969, PSČ 114 07, IČO: 45317054
ZAPSANÁ V OBCHODNÍM REJSTŘÍKU VEDENÉM MĚSTSKÝM SOUDEM V PRAZE, ODDÍL B, VLOŽKA 1360

16/28
DATUM ÚČINNOSTI ŠABLONY 18. 4. 2021
VER F OZNAMPS.DOT 4.5.2021 1:23 ODP.



OZNÁMENÍ O PROVÁDĚNÍ PLATEBNÍHO STYKU

38.2

38.3

38.4

38.5

38.6

38.7

38.8

Příkaz k SEPA inkasu je možné zadat ve službách internetového bankovnictví MojeBanka Business a Profibanka a v aplikaci Přímý kanál, ve 
které jsou Příkazy k SEPA inkasu dostupné pouze v rámci Dávky.
Příkaz k SEPA inkasu nepodléhá Vícenásobné/Víceúrovňové autorizaci.

Pro určení data splatnosti SEPA inkasa u obou Platebních schémat B2B a CORE (pokud se nejedná o Příkazy k SEPA inkasu s dopřednou 
splatností) platí, že Příkaz k SEPA inkasu s typem /pořadí Jednorázový“ , „první“ , „opakovaný“ a „poslední“ je  nutné předat dva Obchodní dny 
před splatností SEPA inkasa.

Účinnost Příkazu k SEPA inkasu (pokud se nejedná o Příkazy k SEPA inkasu s dopřednou splatností) se řídí následujícím i pravidly:

■ při zadání v Obchodní den v době od 00:00 hodin do 20:30 hodin nastane účinnost Příkazu k SEPA inkasu téhož dne.
■ při zadání od 20:30 hodin do 00:00 hodin a mimo Obchodní dny nastane účinnost Příkazu k SEPA inkasu následující Obchodní den.

Platba ze SEPA inkasa připsaná na účet Klienta - příjemce bude provedena v návaznosti na vyslaný Příkaz k SEPA inkasu. Banka 
neodpovídá za neprovedení platby na základě SEPA inkasa, pokud Příkaz k SEPA inkasu bude odmítnutý bankou plátce nebo plátcem 
a v případě uvedení chybných údajů Klientem - příjemcem.
Klient -  příjemce je  oprávněn odvolat vyslaný Příkaz k SEPA inkasu prostřednictvím  obchodního místa Banky, elektronického form uláře nebo 
Klientské linky. Banka neodpovídá za provedení odvolání Příkazu k SEPA inkasu v bance plátce.
Klient - příjemce je  oprávněn požádat Banku o vrácení připsané platby realizované na základě SEPA inkasa plátci do čtyř Obchodních dnů po 
připsání peněžních prostředků na jeho Účet (tzv. Reversal).

Banka je  oprávněna odepsat peněžní prostředky ve výši připsané platby realizované na základě SEPA inkasa z Účtu Klienta, pokud obdrží 
od banky plátce požadavek na vrácení (tzv. Return) SEPA inkasa ve lhůtách:

■ u Platebního schématu CORE do pěti Obchodních dnů od okamžiku připsání platby na Účet Klienta,
■ u Platebního schématu B2B do tří Obchodních dnů od okamžiku připsání platby na Účet Klienta.

Banka je  oprávněna odepsat peněžní prostředky ve výši připsané platby realizované na základě SEPA inkasa v rámci Platebního schématu 
CORE z Účtu Klienta, pokud obdrží od banky plátce požadavek na vrácení částky (tzv. Refund) autorizovaného SEPA inkasa bez udání 
důvodu do 8 týdnů od okamžiku připsání platby na Účet Klienta.

Banka je  oprávněna odepsat peněžní prostředky ve výši připsané platby realizované na základě SEPA inkasa v rámci Platebního schématu 
CORE z účtu Klienta, pokud obdrží od banky plátce požadavek na vrácení částky (tzv. Refund) neautorizovaného SEPA inkasa do 13 měsíců 
od okamžiku připsání platby na Účet Klienta.

Článek 39. Odchozí úhrada expres v Kč

39.1

39.2

39.3

Odchozí úhrada expres v Kč může být realizována pouze do jiné  banky v České republice. Příkaz lze zadat pouze na vrub běžného Účtu 
v Kč.

Pro určení data splatnosti odchozí úhrady expres v Kč, pokud se nejedná o Příkaz s dopřednou splatností, platí následující pravidla:

■ Při zadání Příkazu v Obchodní den do 14:30 hodin je  datum splatnosti shodné s datem jeho zadání.
■ Příkaz zadaný v Obchodní den po 14:30 hodině bude odmítnut a nebude Bankou zúčtován.
■ Při zadání Příkazu mimo Obchodní den je  datum splatnosti Příkazu shodné s datem následujícího Obchodního dne.

Bude-li jako odchozí úhrada expres v Kč zadán Příkaz ve prospěch účtu vedeného Bankou v Kč, bude tento Příkaz zpracován jako 
standardní Příkaz k odchozí úhradě v Kč.

Článek 40. Příkazy pořízené prostřednictvím služby MojePlatba

40.1

40.2

40.3

40.4

Pro určení data splatnosti Příkazu prostřednictvím této služby platí přiměřeně ustanovení této části D) Oznámení pro Příkaz k úhradě v Kč.

Klient může službu využívat pouze za předpokladu, že má sjednánu službu internetového bankovnictví MojeBanka. Klient může tu to  službu 
využívat u obchodníků, kteří tento způsob platby umožňují. Nezávazný seznam obchodníků, u kterých může Uživatel tuto službu využívat je 
k dispozici na internetových stránkách Banky.

Zpracování plateb prostřednictvím služby MojePlatba nepodléhá režimu vícekolového zpracování.

Banka neodpovídá za případnou nedostupnost této služby na internetových stránkách obchodníků.

Článek 41. Platby mobilních služeb

41.1

41.2

41.3

M obilní služby zahrnují platby ve prospěch mobilních operátorů v České republice. Platby mobilních služeb může zadat Uživatel pouze jako 
jednorázové odchozí úhrady z běžného Účtu v Kč.

M obilní služby je  možno využít pouze pro mobilní operátory v České republice, u kterých Banka tuto službu umožňuje, zejména, nikoli však 
výhradně, v následujícím rozsahu:

■ Platba na dobití předplacené karty mobilního telefonu,
■ Platba faktury a navýšení volací jistiny.

Platby mobilních služeb nepodléhají vícekolovému zpracování a Vícenásobné/Víceúrovňové autorizaci.
Tento Příkaz je  možno provádět též prostřednictvím služby internetového bankovnictví Mobilní banka.

Článek 42. Dávka

42.1 Příkazy mohou být zadány i v Dávce. Dávkou lze zadat tyto Příkazy:

Příkazy k odchozí úhradě a inkasu v Kč,
Příkazy k odchozí úhradě a inkasu v cizí měně,
Příkazy k odchozí úhradě expres v Kč,
Příkazy k SEPA inkasu,
Odchozí úhrady do zahraničí,
FX platby a
Odchozí úhrady SEPA platba.

Komerční banka, a. s., se sídlem:
Praha 1, Na Příkopě 33 čp. 969, PSČ 114 07, IČO: 45317054 DATUM ÚČINNOSTI ŠABLONY 118..4..220281
ZAPSANÁ V OBCHODNÍM REJSTŘÍKU VEDENÉM MĚSTSKÝM SOUDEM V PRAZE, ODDÍL B, VLOŽKA 1360 VER F OZNAMPS.DOT 4.5.2021 1:23 ODP.



OZNÁMENÍ O PROVÁDĚNÍ PLATEBNÍHO STYKU

42.2

42.3

42.4

42.5

42.6

42.7

42.8

42.9

V  jedné Dávce lze společně zadávat (i) Příkazy k odchozí úhradě v Kč i v cizí měně, Příkazy k inkasu v Kč i v cizí měně, Příkazy k odchozí úhradě 
expres v Kč, nebo (ii) odchozí úhrady do zahraničí, odchozí úhrady SEPA platba případně spolu s odpovídajícím typem FX platby, nebo (iii) FX platby 
ve formě Příkazů k odchozí úhradě v cizí měně. V  jedné dávce lze zadat Příkazy k SEPA inkasu, nikoliv však v kombinaci s ostatními typy Příkazů. 
Bližší informace o kombinaci jednotlivých typů plateb jsou uvedeny v příslušné Příručce a na internetových stránkách Banky.

Dávky obsahující odchozí úhrady do zahraničí nebo FX platby mohou být zadány pouze prostřednictvím  služby internetového bankovnictví 
Profibanka nebo aplikace Přímý kanál.

Obsahem jedné Dávky mohou být pouze Příkazy k převodu prostředků z Účtů nebo FX platby týkající se jednoho Subjektu. Dávku může 
zadat pouze Uživatel, který má k dispozici dostatečný Limit Uživatele k Účtu v případě FX plateb dostatečný Limit plateb s indiv. FX 
pro zúčtování všech Příkazů v Dávce. Pokud je Limit Uživatele k Účtu nebo Limit plateb s indiv. FX nižší, je  Dávka uložena k autorizaci 
a musí být autorizována jiným  Uživatelem s dostatečným Limitem Uživatele k Účtu a v případě FX plateb dostatečným Limitem plateb s indiv. 
FX. V  případě Vícenásobné/Víceúrovňové autorizace musí Dávku podepsat příslušný počet oprávněných Uživatelů.

Příkazy k odchozí úhradě v Kč a v cizí měně, odchozí úhrady do zahraničí, odchozí úhrady SEPA platba, které zahrnují směnu měn (pokud 
Účet plátce a účet příjemce jsou v odlišné měně), expresní odchozí úhrady v Kč, odchozí úhrady do zahraničí s označením „urgent“ , odchozí 
úhrady SEPA platba s označením „urgent“ , Příkazy k FX platbě a Příkazy k úhradě na vrub nebo ve prospěch term ínovaného účtu zadané v 
Dávce -  typ zpracování průběžný nebo dávkový jsou vždy zpracovávány jako typ on-line. Tyto Příkazy podléhají vícekolovému zpracování.

Typy zpracování Dávek jsou následující:

■ O n-line  -  jedná se o zpracování Dávky zadané prostřednictvím služeb internetového bankovnictví MojeBanka Business nebo Profibanka.

■ Příkazy, které nezahrnují směnu měn, zadané v Dávce do 20:20 hodin podléhají vícekolovému zpracování. Pokud do proběhnutí 
posledního kola vícekolového zpracování v den jejich splatnosti, tj. ve 20:20 hodin, nedojde k zúčtování Příkazů k odchozí úhradě 
v Kč bez směny měn nebo Příkazů k odchozí úhradě v cizí měně bez směny měn, mohou být při následném dostatku finančních 
prostředků zúčtovány v některém z dalších kol vícekolového zpracování v následujících 2 po sobě jdoucích Obchodních dnech, 
nejpozději však ve 20:20 hodin posledního dne opakování. Pro ostatní Příkazy platí, že po proběhnutí posledního kola vícekolového 
zpracování v den jejich splatnosti, jsou nezúčtované Příkazy z Dávky odmítnuty a již nejsou dále zpracovány, U Příkazů k inkasu se 
pokus o provedení bude standardně opakovat ještě 4 následující Obchodní dny po sobě ve vícekolovém zpracování, dokud nebudou 
splněny podmínky pro provedení. Při nesplnění podmínek v tom to časovém úseku budou Příkazy k inkasu následující Obchodní den 
odmítnuty. Dávku -  typ on-line lze zadat až do 20:30 hodin. Dávku s Příkazy k úhradě v Kč bez směny měn a Příkazy k odchozí 
úhradě v cizí měně bez směny měn -  typ on-line z Platebního účtu, s výjimkou plateb ve prospěch účtu kreditní karty nebo ve 
prospěch účtů, které nejsou Platebními účty, lze zadat až do 24:00 hodin.

■ Příkazy, které zahrnují směnu měn, zadané v Dávce do 16:50 hodin podléhají vícekolovému zpracování. Po proběhnutí posledního 
kola vícekolového zpracování, tj. v 16:50 hodin jsou nezúčtované Příkazy z Dávky odmítnuty a již nejsou dále zpracovány. Dávku -  
typ on-line s Příkazy, které zahrnují směnu měn lze zadat až do 17:00 hodin.

■ P růběžný -  jedná se o zpracování Dávky zadané prostřednictvím služeb internetového bankovnictví MojeBanka Business nebo 
Profibanka. Tyto Příkazy nepodléhají vícekolovému zpracování. V  den jejich splatnosti jsou Příkazy odeslány k zúčtování. Pokud do 18:00 
hodin v den jejich splatnosti nedojde k jejich zúčtování, jsou v 18:00 hodin v den jejich splatnosti opětovně odeslány k zúčtování, které 
probíhá v den jejich splatnosti po 20:30 hodin. V  případě, že v den jejich splatnosti nedojde k zúčtování Příkazů k odchozí úhradě v Kč 
bez směny měn nebo Příkazů k odchozí úhradě v cizí měně bez směny měn, mohou být při následném dostatku finančních prostředků 
zúčtovány v následujících 2 po sobě jdoucích Obchodních dnech vždy po 20:30 hodin. U ostatních typů Příkazů, pokud nedojde 
k jejich zúčtování, mohou být při následném dostatku finančních prostředků zúčtovány v následujícím Obchodním dnu po 20:30 hodin 
a specificky v případě Příkazů k inkasu se bude pokus o jejich provedení opakovat ještě na konci účetního dne a 4 následující Obchodní 
dny po sobě, dokud nebudou splněny podmínky pro provedení. Při nesplnění podmínek v tom to časovém úseku budou Příkazy k inkasu 
následující Obchodní den odmítnuty. Dávku -  typ průběžný lze zadat až do 18:00 hodin. Dávku s Příkazy k úhradě v Kč bez směny měn 
a Příkazy k odchozí úhradě v cizí měně bez směny měn -  typ průběžný z Platebního účtu, s výjimkou plateb ve prospěch účtu kreditní 
karty nebo ve prospěch účtů, které nejsou Platebními účty, lze zadat až do 24:00 hodin.

■ D ávkový -  jedná se o zpracování Dávky zadané prostřednictvím služeb internetového bankovnictví MojeBanka Business a Profibanka 
nebo aplikace Přímý kanál. Tyto Příkazy nepodléhají vícekolovému zpracování. V  18:00 hodin v den je jich splatnosti jsou odeslány 
k zúčtování, které probíhá v den jejich splatnosti po 20:30 hodin. V  případě, že v den jejich splatnosti nedojde k zúčtování Příkazů 
k odchozí úhradě v Kč bez směny měn nebo Příkazů k odchozí úhradě v cizí měně bez směny měn, mohou být při dostatku finančních 
prostředků zúčtovány v následujících 2 po sobě jdoucích Obchodních dnech, vždy po 20:30 hodin. U ostatních typů Příkazů, pokud 
nedojde k jejich zúčtování v den splatnosti, mohou být při následném dostatku finančních prostředků zúčtovány v následujícím 
Obchodním dnu po 20:30 hodin a specificky v případě Příkazů k inkasu se bude pokus o jejich provedení opakovat ještě na konci 
účetního dne a 4 následující Obchodní dny po sobě, dokud nebudou splněny podmínky pro provedení. Při nesplnění podmínek v tomto 
časovém úseku budou Příkazy k inkasu následující Obchodní den odmítnuty. Příkazy neovlivňují zůstatek Účtu v průběhu Obchodního 
dne, kdy nastal okamžik účinnosti Příkazu, ale ovlivňují zůstatek Účtu na konci tohoto Obchodního dne. Dávku -  typ dávkový lze zadat až 
do 18:00 hodin.

Pro určení data splatnosti Příkazů bez směny měn v Dávce, je-li datum jejich splatnosti shodné s datem zadání Dávky, platí následující 
pravidla:

■ při zadání Dávky -  typ průběžný nebo dávkový v Obchodní den mezi 0:00 hodin a 18:00 hodin nebo Dávky -  typ on-line mezi 0:00 hodin 
a 20:30 hodin je  datum splatnosti příslušného Příkazu v Dávce shodné s datem zadání Dávky;

■ při zadání Dávky -  typ průběžný nebo dávkový v Obchodní den od 18:00 hodin do 20:30 hodin je  datum splatnosti příslušného Příkazu 
v Dávce shodné s datem zadání Dávky. Příkazy v Dávce, které jsou zpracovávány pouze dle typu on-line, jsou zúčtovány v den 
splatnosti, ostatní Příkazy v Dávce jsou zúčtovány následující Obchodní den;

■ při zadání Dávky -  typ on-line, průběžný nebo dávkový v Obchodní den po 20:30 hodin je  datum splatnosti příslušného Příkazu v Dávce 
shodné s datem následujícího Obchodního dne;

■ při zadání Dávky mimo Obchodní dny je  datum splatnosti příslušného Příkazu v Dávce shodné s datem následujícího Obchodního dne.

Pro určení data splatnosti Příkazů, které zahrnují směnu měn, v Dávce, je-li datum jejich splatnosti shodné s datem zadání Dávky, platí 
následující pravidla:
■ při zadání Dávky -  typ on-line, průběžný nebo dávkový v Obchodní den mezi 0:00 hodin a 17:00 hodin je  datum splatnosti příslušného 

Příkazu v Dávce shodné s datem zadání Dávky;
■ při zadání Dávky -  typ on-line, průběžný nebo dávkový v Obchodní den po 17:00 hodin je  datum splatnosti příslušného Příkazu v Dávce 

shodné s datem následujícího Obchodního dne;
■ při zadání Dávky mimo Obchodní dny je  datum splatnosti příslušného Příkazu v Dávce shodné s datem následujícího Obchodního dne. 
Pro službu M obilní banka se ustanovení o Dávkách nepoužijí.

Komerční banka, a. s., se sídlem:
Praha 1, Na Příkopě 33 čp. 969, PSČ 114 07, IČO: 45317054
ZAPSANÁ V OBCHODNÍM REJSTŘÍKU VEDENÉM MĚSTSKÝM SOUDEM V PRAZE, ODDÍL B, VLOŽKA 1360

18.28
DATUM ÚČINNOSTI ŠABLONY 18. 4. 2021
VER F OZNAMPS.DOT 4.5.2021 1:23 ODP.



OZNÁMENÍ O PROVÁDĚNÍ PLATEBNÍHO STYKU

Článek 43. Odvolání příkazů

43.1

43.2

43.3

43.4

43.5

43.6

43.7

Pro odvolání Příkazů stačí Bankou akceptovaný souhlas jednoho oprávněného Uživatele bez ohledu na jeho Limit Uživatele k Účtu, případně 
Limit plateb s indiv. FX, a to  i v případě sjednané Vícenásobné/Víceúrovňové autorizace. V  případě Příkazů v Dávce platí toto pravidlo jak pro 
odvolání pouze některých Příkazů v Dávce, tak i pro odvolání celé Dávky.

Zadané Příkazy není možné odvolat prostřednictvím Služby PB ani v Klientově obchodním místě, pokud již  byly Bankou zúčtovány.

V  případě odvolání Dávky budou odvolány jen ty Příkazy, které nebyly ještě zúčtovány. Každou Dávku lze odvolat Dávkou obsahující výlučně 
pokyny k odvolání Příkazů. Prostřednictvím Služby PB může být odvolána pouze Dávka, která byla touto Službou PB zadána ve  formátu
BEST nebo EDI BEST V  případě zadání Dávky v jiných formátech prostřednictvím Služby PB je  možné Příkazy z Dávky odvolat pouze
prostřednictvím služby internetového bankovnictví MojeBanka Business nebo Profibanka.

Jednotlivé Příkazy zaslané v Dávce -  typ zpracování průběžný nebo dávkový, které nebyly v den jejich splatnosti Bankou do 18:00 hodin 
zúčtovány, lze odvolat pouze v Klientově obchodním místě, a to nejdříve následující Obchodní den po dni jejich splatnosti, a za podmínky, 
že nebyly v mezidobí zúčtovány nebo odm ítnuty.

Odvoláním Dávky v den, ve kterém byla Dávka autorizována, a to  stejným nebo jiným  Uživatelem, dochází k navýšení Limitu Uživatele 
k Účtu, případně Limitu plateb s indiv. FX, který dávku zadal a Limitu Subjektu o součet odvolaných plateb. V  případě, že Dávka byla 
autorizována podle pravidel Vícenásobné/Víceúrovňové autorizace, dochází odvoláním Dávky pouze k navýšení Limitu Subjektu o součet 
odvolaných plateb. Při odvolání jednotlivých příkazů platí pro navýšení Limitu subjektu stejná pravidla.

V  případech předvídaných insolvenčním zákonem je Banka oprávněna zadaný Příkaz odmítnout.

Zadané Příkazy nelze odvolávat nebo upravovat ve službě M obilní banka.

Článek 44. Společná ustanovení o podmínkách pro provádění příkazů

44.1

44.2

44.3

44.4

44.5

44.6

44.7

44.8

44.9

44.10

44.11

44.12

Okamžik účinnosti Příkazu zadaného prostřednictvím Služby PB nastává v den jeho splatnosti nebo v jiný den stanovený v této části D) 
Oznámení, avšak vždy pouze pokud jsou v takto určené době splněny všechny podmínky pro provedení Příkazu stanovené Smlouvou 
a právními předpisy, včetně dostatku volných prostředků na Účtu. V  opačném případě Banka Příkaz odmítne, nebo, bylo-li tak sjednáno 
s Klientem, Okamžik účinnosti Příkazu nastane až v den, kdy jsou splněny všechny podmínky pro provedení Příkazu. Banka je oprávněna 
kontaktovat Uživatele za účelem ověření zadání Příkazu, zaslat Uživateli opětovně Autorizační SMS zprávu či zvolit jiné  dodatečné 
prostředky pro autorizaci Příkazu. Do doby dostatečné autorizace Příkazu je Banka oprávněna provedení Příkazu pozastavit, případně 
i změnit režim zpracování, přičemž v případě Dávky je  Banka oprávněna pozastavit provedení pouze některých Příkazů. Částku platební 
transakce Příkazu pozastaveného dle tohoto článku Banka neblokuje.

Příkaz z Účtu může zadat pouze Uživatel, který má dostatečný Limit Uživatele k Účtu nebo, v případě FX plateb, dostatečný Limit plateb 
s indiv. FX, přičemž Podpisem (nebo autorizací ve službě internetového bankovnictví M obilní banka) tohoto Uživatele je platební transakce 
prováděná na základě Příkazu autorizována. Zadaný Příkaz převyšující tyto lim ity je automaticky uložen do seznamu Příkazů k autorizaci. V 
případě sjednání Vícenásobné/Víceúrovňové autorizace je  Příkaz nad Limit Uživatele k Účtu nebo nad Limit plateb s indiv. FX uložen do 
seznamu Příkazů k autorizaci. Bankou bude takový Příkaz zúčtován pouze v případě, že Příkaz bude autorizován (podepsán) všemi 
oprávněnými Uživateli podle pravidel V ícenásobné/Víceúrovňové autorizace.

Příkazy uložené do seznamu Příkazů k autorizaci musí autorizovat Uživatel s dostatečným Limitem Uživatele k Účtu, v případě FX plateb 
s dostatečným Limitem plateb s indiv. FX a v případě Vícenásobné/Víceúrovňové autorizace Uživatel (případně potřebný počet Uživatelů) 
oprávněný autorizaci provést, a to nejpozději do 30 kalendářních dnů od jejich uložení do tohoto seznamu. Autorizace je provedena 
Podpisem Příkazu.

Platby s dopřednou splatností je  možné zadat až 364 dní před jejich splatností. S výjimkou term ínovaných účtů vedených Bankou nelze zadat 
splatnost Příkazu s dopřednou splatností na den, který není Obchodním dnem.

Banka při zadání Příkazu provede kontrolu jeho formálních náležitostí, zejména ověří formát čísla Účtu plátce a Jedinečného identifikátoru 
Banky příjemce a ověří, zda částka Příkazu nepřekračuje příslušné limity v okamžiku zadání Příkazu, a ověří oprávněnost Podpisu Uživatele 
na Příkazu.

Klient si je  vědom skutečnosti, že odchozí úhrada do zahraničí odesílaná Bankou v měně odlišné od měny účtu příjemce platby nemusí být 
bankou příjemce, jde-li o banku ve státě, který není členem Evropského hospodářského prostoru, připsána ve prospěch účtu příjemce, a to 
z důvodu odlišnosti měn. Banka v takovém případě neodpovídá za případné škody, které vznikly Klientovi v důsledku neprovedení platební 
transakce z uvedeného důvodu na straně banky příjemce.

Banka neodpovídá za pořadí Příkazů při jejich zúčtování, pakliže si Uživatel k jednotlivým  Příkazům nestanoví prioritu sám.

O zúčtovaných Příkazech je Klient informován prostřednictvím zaslaných výpisů z účtu.

V  případě nedostatku finančních prostředků v Okamžiku účinnosti Příkazu, přechází tento Příkaz do režimu vícekolového zpracování. 
Vícekolovému zpracování podléhají všechny typy Příkazů, pokud není v této části D) Oznámení nebo Příručkách stanoveno jinak.

Příkazy splatné v Obchodní den následující po dni, který není Obchodním dnem, mohou být Bankou zpracovány i mimo Obchodní dny 
bezprostředně předcházející dni splatnosti Příkazu. Příkazy k odchozí úhradě v Kč bez směny měn a Příkazy k odchozí úhradě v cizí měně 
bez směny měn zadané mimo Obchodní dny z Platebního účtu, s výjimkou plateb ve prospěch účtu kreditní karty nebo ve prospěch účtů, 
které nejsou Platebními účty, jsou Bankou zpracovány i mimo Obchodní dny bezprostředně předcházející dni splatnosti Příkazu. Příkazy 
k odchozí úhradě v Kč bez směny měn a Příkazy k odchozí úhradě v cizí měně bez směny měn zadané v Obchodní den po 20:30 hodin 
z Platebního účtu, s výjimkou plateb ve prospěch účtu kreditní karty nebo ve prospěch účtů, které nejsou Platebními účty, jsou Bankou 
zpracovány v Obchodní den předcházející dni splatnosti Příkazu. Datum splatnosti Příkazu se tím nemění. Takto zpracované Příkazy již  není 
možné prostřednictvím Služby PB odvolat.

Příchozí úhrady přijaté v Obchodní den po 20:30 hodin nebo mimo Obchodní dny zvyšují Použitelný zůstatek a lze je  využít pouze pro 
provedení odchozích úhrad na základě zadaného Příkazu k odchozí úhradě v Kč bez směny měn, Příkazu k odchozí úhradě v cizí měně bez 
směny měn, Příkazu k okamžité odchozí úhradě v Kč, a dále pro výběr hotovosti prostřednictvím bankomatu nebo platbu kartou. Tyto 
příchozí úhrady nelze použít zejména na trvalý Příkaz k odchozí úhradě v Kč nebo v cizí měně, automatický převod zůstatku, úhrady ve 
prospěch účtu kreditní karty nebo ve prospěch účtů, které nejsou Platebními účty, a dále na Příkazy k odchozí úhradě v Kč se směnou měn, 
Příkazy k odchozí úhradě v cizí měně se směnou měn a Příkazy k inkasu zpracovávané jako typ zpracování Dávek průběžný a dávkový, 
které jsou odeslané k zúčtování probíhajícímu v den jejich splatnosti po 20:30 hodin. Příchozí úhrady přijaté dle tohoto článku 44.11 Banka 
úročí v souladu s příslušným ustanovením VOP ode dne jejich připsání na Účet dle článku 12.2 Oznámení.

Dojde-li z jakéhokoliv důvodu k převzetí Účtu Subjektu jiným  subjektem (např. v důsledku fúze, prodeje závodu, postoupení práv a převzetí 
dluhů), souhlasí Subjekt s tím , aby tento nový subjekt měl právo na informace o platebních transakcích na převzatém Účtu provedených před 
převzetím Účtu. Tento souhlas zůstává v platnosti i po zániku Smlouvy. Zadané Příkazy s dopřednou splatností zůstávají převzetím Účtu 
nedotčeny.

Komerční banka, a. s., se sídlem:
Praha 1, Na Příkopě 33 čp. 969, PSČ 114 07, IČO: 45317054
ZAPSANÁ V OBCHODNÍM REJSTŘÍKU VEDENÉM MĚSTSKÝM SOUDEM V PRAZE, ODDÍL B, VLOŽKA 1360

19/28
DATUM ÚČINNOSTI ŠABLONY 18. 4. 2021
VER F OZNAMPS.DOT 4.5.2021 1:23 ODP.



OZNÁMENÍ O PROVÁDĚNÍ PLATEBNÍHO STYKU

44.13

44.14

44.15

44.16

44.17

Vícekolové zpracování pro Příkazy k odchozí úhradě v Kč bez směny měn a Příkazy k odchozí úhradě v cizí měně bez směny měn z 
Platebního účtu, s výjimkou plateb ve prospěch účtu kreditní karty nebo ve prospěch účtů, které nejsou Platebními účty, probíhá v Obchodní 
dny i mimo Obchodní dny v čase 0:20 -  23:50, minimálně v hodinových intervalech.
Vícekolové zpracování pro Příkazy k odchozí úhradě v Kč, které zahrnují směnu měn, Příkazy k odchozí úhradě v cizí měně, které zahrnují 
směnu měn, Příkazy k odchozí úhradě SEPA platba, které zahrnují směnu měn, Příkazy k odchozí úhradě do zahraničí, které zahrnují směnu 
měn, probíhá pouze v Obchodní dny v čase 8:00 -  16:50, m inimálně v hodinových intervalech. V ícekolové zpracování pro ostatní typy 
Příkazů probíhá pouze v Obchodní den po začátku zpracování plateb a končí vždy do doby rozhodné pro určení splatnosti uvedené 
u jednotlivých typů Příkazů, nejpozději v Obchodní den ve 20:20, minimálně v hodinových intervalech. V  případě, že ani po posledním kole 
vícekolového zpracování pro jednotlivé typy Příkazů, není dostatek prostředků k zúčtování Příkazu, bude tento Příkaz odmítnut a nebude 
dále zpracováván.
Dostatek finančních prostředků na Účtu pro provedení všech typů Příkazů je  v rámci vícekolového zpracování posuzován vždy nejdéle do 
doby rozhodné pro určení splatnosti uvedené u jednotlivých typů Příkazů.
FX platby nepodléhají režimu vícekolového zpracování v pevných časech. Poslední cyklus pro zpracování FX plateb je  dle typu zadané 
platby následující:

■ pro odchozí úhrady do zahraničí s označením „urgent“
■ v 10:00 hodin v měnách HRK, HUF a PLN
■ v 11:00 hodin v měně RUB
■ ve 13:00 hodin v měnách CZK, DKK, CHF, NOK a SEK
■ ve 14:00 hodin v měnách CAD, EUR, GBP a USD

■ v 11:00 hodin a ve 14:00 hodin pro odchozí úhrady SEPA platba s požadavkem na zpracování „urgent“
■ ve 14:00 hodin pro odchozí úhrady do zahraničí v měnách BGN, CAD, DKK, GBP, HUF, CHF, NOK, PLN, RON, RUB, SEK a TRY ve 

prospěch účtu vedeného u Pobočky Banky
■ v 15:00 hodin pro odchozí úhrady do zahraničí v měnách CZK, EUR a USD ve prospěch účtu vedeného u Pobočky Banky zpracované 

„urgent“
■ v 15:00 hodin pro odchozí úhrady SEPA platba ve prospěch účtu vedeného u Pobočky Banky zpracované „urgent“
■ v 17:00 hodin pro odchozí úhrady do zahraničí s označením „expres“
■ v 17:00 hodin pro odchozí úhrady SEPA platba s označením „expres“
■ v 17:00 hodin pro odchozí úhrady do zahraničí v měnách AUD a JPY ve prospěch účtu vedeného u Pobočky Banky
■ v 17:00 hodin pro odchozí úhrady SEPA platba ve prospěch účtu vedeného u Pobočky Banky zpracované „expres“
■ v 17:00 hodin pro Příkaz k odchozí úhradě v cizí měně i v CZK -  u platby mezi účty vedenými Bankou v odlišných měnách.

V  případě, že Uživatel provede transakci s přepočtem měn, Banka použije Kurz platný v Okamžiku účinnosti Příkazu a to i v případě jejího 
zúčtování v rámci vícekolového zpracování. Čas přijeti Příkazu Bankou nemá vliv na použití Kurzu, který v Okamžiku účinnosti může být 
odlišný od Kurzu platného v čase přijetí Příkazu.

Transakce s přepočtem měn podléhají vícekolovému zpracování.

Banka si vyhrazuje právo na změnu časů pro zúčtování Příkazů k úhradě v Kč, odchozích úhrad do zahraničí a odchozích úhrad SEPA 
platba.

Příkaz k úhradě v Kč a v cizí měně, Příkaz k úhradě do zahraničí a Příkaz k SEPA platbě předané prostřednictvím poskytovatele Služby 
iniciování platby nepodléhají Vícenásobné/Víceúrovňové autorizaci a vícekolovému zpracování ani je  nelze zadat s dopřednou splatností.

Článek 45. Limity

45.1

45.2

45.3

45.4

45.5

45.6

45.7

45.8

45.9 

45.10

Limit Subjektu, Limit Uživatele k Účtu, a Limit plateb s indiv. FX se snižují v okamžiku zadání Příkazu a obnovují se ve 20:30 hodin každý 
Obchodní den. Příkazy zadané po 20:30 hodin v Obchodní den a Příkazy zadané mimo Obchodní dny se odečítají z příslušných limitů pro 
následující Obchodní den. Výši Limitu Subjektu může Klient fyzická osoba nebo Statutární orgán dočasně navýšit prostřednictvím Klientské 
linky nebo prostřednictvím internetového bankovnictví MojeBanka a M ojeBanka Business a umožní-li to Banka, tak prostřednictvím písemné 
žádosti zadané ve službě internetového bankovnictví MojeBanka, MojeBanka Business a M obilní banka. K navýšení limitu však dojde až 
v okamžiku, kdy Banka takto zadanou žádost schválí, přičemž takto navýšený limit bude platit do 20:30 hodin v rámci daného Obchodního 
dne. Banka může na základě svých obchodních pravidel stanovit maximální hranici pro nastavení Limitu Subjektu. Stejným způsobem může 
Klient dočasně navýšený limit zrušit. Výši Limitu Subjektu může Klient fyzická osoba nebo Statutární orgán snížit ve službách internetového 
bankovnictví MojeBanka, MojeBanka Business nebo Profibanka formou sjednání dodatku ke Smlouvě o příslušné službě internetového 
bankovnictví. Takto sjednaný dodatek bude účinný od jeho podpisu prostřednictvím příslušné služby internetového bankovnictví.

Zadané Příkazy jsou započítávány do Limitu Subjektu a současně do Limitu Uživatele k Účtu a jde-li o FX platbu do Limitu Subjektu 
a současně do Limitu s indiv. FX. Do Limitu Subjektu se však nezapočítávají a nejsou Limitem Subjektu omezeny Příkazy mezi účty téhož 
Klienta vedenými u Banky, čímž se rozumí i účty vedené pro něj jako pro Klienta spotřebitele a Klienta fyzickou osobu - podnikatele. Do 
Limitu Subjektu se nezapočítávají též Příkazy k nákupu cenných papírů vydávaných Fondy, jde-li o Příkazy týkající se Smlouvy o kolektivním 
investování Klienta. Do Limitu Uživatele k Účtu a do Limitu Subjektu se dále nezapočítávají trvalé Příkazy k odchozí úhradě.

Příkaz ve prospěch účtu tře tí osoby zadaný s použitím pravidla Vícenásobné/Víceúrovňové autorizace snižuje pouze Limit Subjektu. Limit 
Uživatele k Účtu a případně Limit plateb s indiv. FX se tím to Příkazem nesnižuje.

Trvalý Příkaz k úhradě může Uživatel zřídit pouze do Limitu Uživatele k Účtu a Limitu Subjektu.

Povolení inkasa a inkasa SIPO a již zřízené povolení inkasa O2-pevná linka může Uživatel zadat pouze do Limitu Subjektu. Limit Subjektu 
není tímto Příkazem snižován.

Příkaz k inkasu a Příkaz k SEPA inkasu může zadat jakýkoli Uživatel, a to  bez ohledu na jeho Limit Uživatele k Účtu. Zadané Příkazy 
k inkasu nejsou započítávány do Limitu Uživatele k Účtu ani do Limitu Subjektu a nejsou tím to lim item omezeny.

Platby mobilních služeb může Uživatel zadat pouze do Limitu Uživatele k Účtu a Limitu Subjektu. Platby zadané prostřednictvím Služby 
iniciování platby může Uživatel zadat pouze do Limitu Uživatele k Účtu a Limitu Subjektu.

U Příkazu k odchozí úhradě v cizí měně, odchozí úhradě do zahraničí, odchozí úhradě SEPA platba a FX platbě se do limitů započítává 
příslušná protihodnota cizí měny v Kč v okamžiku jejich zadání, a to podle Kurzu „střed KB“ . V  případě plateb, kdy je Účet K lienta veden v Kč 
a účet příjemce v cizí měně, je  použitý Kurz pro přepočet limitu deviza prodej.

Platby s dopřednou splatností se odečítají z příslušných limitů v okamžiku zadání Příkazu.

Limit Uživatele k Účtu pro Uživatele -  Klienta fyzickou osobu je  nastaven vždy jako neomezený.

Komerční banka, a. s., se sídlem:
Praha 1, Na Příkopě 33 čp. 969, PSČ 114 07, IČO: 45317054 DATUM ÚČINNOSTI ŠABLONY 128.04..220281
ZAPSANÁ V OBCHODNÍM REJSTŘÍKU VEDENÉM MĚSTSKÝM SOUDEM V PRAZE, ODDÍL B, VLOŽKA 1360 VER F OZNAMPS.DOT 4.5.2021 1:23 ODP.



OZNÁMENÍ O PROVÁDĚNÍ PLATEBNÍHO STYKU

45.11

45.12

45.13

45.14

45.15

Příkaz k FX platbě je  možné zadat pouze, pokud má Klient s Bankou uzavřenu zvláštní smlouvu pro obchody na finančních trzích. K zadání 
Příkazu k FX platbě je  oprávněn pouze Uživatel, který má nastaven Limit plateb s indiv. FX. Banka automaticky nastaví Uživatelům 
provádějícím FX platby Limit plateb s indiv. FX podle těchto pravidel:

■ Limit plateb s indiv. FX je  u Uživatele -  Klienta fyzické osoby nastaven automaticky ve výši Limitu Subjektu. Toto nastavení nelze změnit 
ani zrušit.

■ Limit plateb s indiv. FX je u Uživatele -  Statutárního orgánu Klienta právnické osoby automaticky nastaven ve výši Limitu Subjektu. Toto 
nastavení je  možno zm ěnit nebo zrušit Příkazem k administraci.

■ Limit plateb s indiv. FX u Uživatelů -  Zmocněných osob není nastaven. Oprávněný Uživatel je j může Zmocněné osobě nastavit, změnit 
nebo zrušit Příkazem k administraci.

Při sjednání Vícenásobné autorizace u Klienta právnické osoby, který již Služby PB využívá, se Limit Uživatele k Účtu a Limit plateb s indiv. 
FX u Uživatele -  Statutárního orgánu nastaví automaticky na nulu. Při zrušení Vícenásobné autorizace se Limit Uživatele k Účtu a Limit 
plateb s indiv. FX u Uživatele -  Statutárního orgánu Klienta právnické osoby nastaví do aktuální výše Limitu Subjektu. U Zmocněných osob 
se při sjednání či zrušení V ícenásobné autorizace aktuálně nastavený Limit Uživatele k Účtu nezmění. Výše uvedené neplatí u Účtů, 
u kterých je  v rámci Příkazu k administraci nastaven Uživateli -  Statutárnímu orgánu Limit Uživatele k Účtu.

Banka si vyhrazuje právo dočasně nebo trvale snížit Uživateli nastavený Limit Uživatele k Účtu, bude-li to zapotřebí ze závažných, zejména 
bezpečnostních příčin. O snížení Limitu Uživatele k Účtu Banka Uživatele bez odkladu informuje. Do Limitu Uživatele k Účtu se započítávají 
všechny Příkazy zadané příslušným Uživatelem prostřednictvím Služby PB anebo prostřednictvím Služby iniciování platby.

Do Limitu Subjektu se započítávají všechny Příkazy zadané příslušným Uživatelem prostřednictvím Služby PB nebo prostřednictvím Služby 
iniciování platby vyjma Příkazů mezi účty téhož Klienta, ledaže se jedná o Příkazy k FX platbě či Příkazy v Dávce.

Odmítne-li Banka Příkaz, Limit subjektu se pro daný Obchodní den obnoví.

E) p l a t e b n í s l u ž b y  p o s k y t o v a n é  p r o s t ř e d n ic t v ím  s l u ž b y  e x p r e s n í  l in k a  k b

Podmínky poskytování a využívání služby Expresní linka KB jsou upraveny v samostatných Produktových podmínkách k této službě. Není-li v této části E) 
stanoveno jinak, použijí se při provádění platebních transakcí prostřednictvím Expresní linky KB ujednání ostatních částí Oznámení.

Článek 46. Příkazy k odchozí úhradě

46.1

46.2

46.3

46.4

46.5

46.6

46.7

46.S

Příkaz k odchozí úhradě je  oprávněn zadat jakýkoli Uživatel.

Příkaz k odchozí úhradě v Kč i cizí měně lze zadat na vrub běžných a termínovaných Účtů Klienta vedených v Kč i cizí měně. Příkaz k 
odchozí úhradě v Kč je možno zadat ve prospěch účtu vedeného Bankou nebo ve prospěch účtu vedeného jinou bankou v České republice, 
Příkaz k odchozí úhradě v cizí měně lze zadat pouze ve prospěch účtu vedeného Bankou. Příkaz k odchozí úhradě z Účtu vedeného v cizí 
měně, ze kterého je  prováděna platba v Kč, může být realizována jak ve prospěch účtu vedeného Bankou tak ve prospěch účtu vedeného 
jinou bankou v České republice.

Pro určení data splatnosti Příkazů k odchozí úhradě, pokud se nejedná o Příkazy s dopřednou splatností, platí následující pravidla:
i) při zadání Příkazu v Obchodní den mezi 00:00 hodin a 20:30 hodin, u Příkazu, který zahrnuje směnu měn, mezi 00:00 hodin a 17:00 

hodin je datum splatnosti shodné s datem jeho zadání,
ii) při zadání Příkazu v Obchodní den mezi 20:30 hodin a 24:00 hodin, u Příkazu, který zahrnuje směnu měn, mezi 17:00 hodin a 24:00 

hodin je datum splatnosti shodné s datem následujícího Obchodního dne,
iii) při zadání Příkazu mimo Obchodní dny je  datum splatnosti shodné s datem následujícího Obchodního dne,
iv) při zadání Příkazu ve prospěch term ínovaného účtu je  datum splatnosti shodné s datem jeho zadání. Příkaz bude zúčtován nejpozději 

následující Obchodní den.
v) při zadání Příkazu na vrub term ínovaného Účtu je  datum splatnosti shodné s datem jeho zadání. Příkaz bude zúčtován nejpozději 

následující Obchodní den, a to za předpokladu, že datum zadání Příkazu bude shodné s datem splatnosti vkladu na term ínovaném Účtu.

Okamžik účinnosti Příkazu nastává v případech (i) až (iii) v den splatnosti a v případě (iv) v Obchodní den následující po dni splatnosti, avšak 
pouze pokud jsou v takto určené době splněny všechny podmínky pro provedení Příkazu stanovené Smlouvou a právními předpisy, včetně 
dostatku volných prostředků na Účtu. V  opačném případě Banka Příkaz odmítne, nebo, bylo-li tak sjednáno s Klientem, Okamžik účinnosti 
Příkazu nastane až v den, kdy jsou splněny všechny podmínky pro provedení Příkazu.

Příkazy k odchozí úhradě v Kč na vrub běžných Účtů v Kč je  možno zadat s dopřednou splatností, a to až 364 dní před jejich splatností. 
Příkazy k odchozí úhradě s dopřednou splatností nelze zadat ve prospěch term ínovaných účtů vedených Bankou.

Příkaz k odchozí úhradě s dopřednou splatností lze odvolat nejpozději do 20:30 hodin Obchodního dne předcházejícího dni splatnosti Příkazu 
odchozí k úhradě. Odvolat lze pouze takový Příkaz odchozí k úhradě, který byl zadán prostřednictvím Služby EL KB.

V  případě, že Uživatel provede transakci s přepočtem měn, Banka použije Kurz platný v Okamžiku účinnosti Příkazu.

Pokud ověření Uživatele proběhlo úspěšně, Banka při zadání Příkazu provede kontrolu jeho formálních náležitostí, zejména ověří formát 
Jedinečného identifikátoru příjemce, ověří, zda částka Příkazu nepřekračuje Limit Služby a v případě Zmocněné osoby i Lim it k Účtu.

Článek 47. Trvalé příkazy

47.1

47.2

47.3

47.4

47.5

Tuto službu je oprávněn využívat jakýkoli Uživatel.

Prostřednictvím Služby EL KB je  možné zřídit, změnit nebo zrušit trvalý Příkaz (i) k odchozí úhradě nebo (ii) k automatickému převodu.

Při zřízení trvalého Příkazu musí být zadány tyto povinné náležitosti:

■ číslo běžného Účtu plátce,
■ Jedinečný identifikátor příjemce,
■ částka platby, která se má v pravidelných term ínech převádět nebo požadovaná výše zůstatku, který má být na Účtu zachován, včetně 

přírůstku částky převodu, tj. hodnoty nejmenší částky pro automatický převod,
■ frekvence provádění plateb, a
■ datum zahájení a ukončení trvalého Příkazu, případně datum ukončení platnosti trvalého Příkazu, v případě realizace plateb v zadaných cyklech.

U trvalých Příkazů není možné stanovit počet opakování.

Trvalý Příkaz k automatickému převodu je  možné zřídit ve prospěch účtů vedených Bankou nebo ve prospěch účtů vedených jinou bankou 
v tuzemsku.

Komerční banka, a. s., se sídlem:
Praha 1, Na Příkopě 33 čp. 969, PSČ 114 07, IČO: 45317054 DATUM ÚČINNOSTI ŠABLONY 18. 4. 2021

ZAPSANÁ V OBCHODNÍM REJSTŘÍKU VEDENÉM MĚSTSKÝM SOUDEM V PRAZE, ODDÍL B, VLOŽKA 1360 VER F OZNAMPS.DOT 4.5.2021 1:23 ODP.



OZNÁMENÍ O PROVÁDĚNÍ PLATEBNÍHO STYKU

47.6

47.7

U trvalého Příkazu je možné změnit:

částku platby (u trvalých Příkazů k odchozí úhradě), 
požadovaný zůstatek (u trvalých Příkazů k automatickému převodu), 
přírůstek částky převodu (u trvalých Příkazů k automatickému převodu), 
symboly,
frekvenci trvalého Příkazu, 
popis trvalého Příkazu, 
datum ukončení provádění plateb, a 
datum ukončení platnosti trvalého Příkazu.

Zřídit, změnit nebo odvolat trvalý Příkaz je možné nejpozději 1 Obchodní den před požadovaným dnem splatnosti příslušného trvalého příkazu.

Článek 48. Povolení inkasa

48.1

48.2

48.3

48.4

48.5

48.6

48.7

48.8

48.9

48.10

48.11

48.12

Tuto službu může využívat jakýkoli Uživatel.

Tato služba se vztahuje na povolení inkasa, příkaz ke zřízení inkasa SIPO a na změnu či zrušení již zřízeného příkazu k povolení inkasa 
O2-pevná linka. Tyto příkazy nejsou Příkazy, tj. nejsou platebními příkazy ve smyslu zákona o platebním styku6. Tyto příkazy jsou autorizací 
platebních transakcí ve smyslu tohoto zákona.

Prostřednictvím Služby EL KB je  možno zřídit, změnit nebo zrušit povolení inkasa.

Při žádosti o povolení inkasa musí být zadány tyto povinné náležitosti:

■ číslo běžného Účtu Klienta, ze kterého má být inkaso povoleno,
■ Jedinečný identifikátor subjektu, jem už má být inkasování prostředků z uvedeného Účtu povoleno,
■ maximální výše limitu jednotlivé platby inkasa zaokrouhlená na celé koruny, a
■ minimální počet dní, které musí uplynout mezi dvěma inkasy ve prospěch stejného příjemce (0 -  364).

Účinnost příkazů souvisejících s povolením inkasa, tj. zadání, zrušení nebo změna limitu inkasa, se řídí následujícím i pravidly:

■ při zadání příkazu v Obchodních dnech v době od 00:00 hodin do 20:30 hodin nastane účinnost příkazu téhož dne,
■ při zadání příkazu v Obchodních dnech v době od 20:30 hodin do 24:00 hodin nastane účinnost příkazu následující Obchodní den,
■ při zadání příkazu mimo Obchodní dny nastane účinnost příkazu následující Obchodní den.

Prostřednictvím Služby EL KB je  možno zřídit, změnit nebo zrušit povolení inkasa, příkaz ke zřízení inkasa SIPO a zm ěnit či zrušit již  zřízený 
příkaz k povolení inkasa O2-pevná linka.

Inkaso SIPO bude provedeno v souladu s termíny stanovenými v příslušných obchodních podmínkách České pošty s.p. pro platební styk 
v Soustředěném inkasu plateb obyvatelstva.

Při žádosti o povolení inkasa SIPO musí být zadány tyto povinné náležitosti:

■ číslo běžného Účtu v Kč plátce,
■ spojovací číslo plátce inkasa SIPO,
■ limit jedné platby inkasa v Kč, a
■ měsíc a rok první platby.

Zadávaná výše limitu inkasa SIPO musí být zaokrouhlena na celé koruny. Maximální výše limitu pro jednotlivé platby inkasa SIPO je  99 998 
Kč.

Pokud bude Bance příkaz k povolení inkasa SIPO zadán nejpozději 2 Obchodní dny před 25. dnem v kalendářním měsíci, první platba 
proběhne následující kalendářní měsíc. Jestliže bude příkaz ke zřízení inkasa SIPO zadán v daném měsíci později než v termínu uvedeném 
v předchozí větě, první platba proběhne až 2. kalendářní měsíc po zadání příkazu. Stejná pravidla platí i v případě zm ěny limitu nebo zrušení 
příkazu k povolení inkasa SIPO.

V případě služby O2-pevná linka Banka předává požadavky na zřízení, zrušení a změnu limitu inkasa příjemci plateb vždy 24. den v měsíci,
je-li tento den Obchodním dnem, popř. nejbližší předchozí Obchodní den. Je-li pokyn zadán po tom to datu, budou příjemci plateb předány až
24. den následujícího měsíce.

V  případě změny limitu pro již  zřízené povolení inkasa pro službu O2-pevná linka je  minimální výše limitu je  500 Kč s tím, že zadávaná výše 
limitu musí být zaokrouhlena na celé koruny.

F) SEKY

Přijetí Příkazu a Okamžik účinnosti Příkazu ve smyslu Oznámení nejsou přijetím ve smyslu akceptace platebního závazku z šeku.

Článek 49. Bankovní šeky vystavené bankou

49.1

49.2

49.3

Předávání P říkazů k vys ta ve n í ban ko vn íh o  šeku. Příkaz k vystavení bankovního šeku Klient předává na tiskopisech určených Bankou 
(Příkaz k vystavení bankovního šeku), případně na tiskopisech Bankou schválených, na kterých jsou vyplněny Bankou požadované údaje, 
a to v kterémkoli obchodním místě Banky. Žádost o vystavení bankovního šeku lze zadat také v internetovém bankovnictví Moje Banka nebo 
Moje Banka Business.

V ystaven í ban ko vn íh o  šeku. Bankovní šek se vystavuje převodem z účtu příkazce.

Lhů ta  p ro  odepsán í p ros třed ků  z Ú čtu  při vys ta ve n í šeku. Banka vystaví bankovní šek a odepíše prostředky z Účtu na základě Příkazu 
k vystavení bankovního šeku doručeného Klientovu obchodnímu místu Banky:
i) v Obchodní den, který Klient uvedl jako den splatnosti, byl-li příkaz doručen Bance přede dnem splatnosti a je-li na příkazu uvedeno 

datum splatnosti, které nenastalo a které připadá na Obchodní den;
ii) v Obchodní den, kdy Banka příkaz obdržela, byl-li jí příkaz doručen do 13:00 hod. daného dne a není-li na příkazu uvedeno žádné datum 

splatnosti nebo uvedené datum již nastalo;

6 z.č. 370/2017 Sb., o platebním styku, ve znění pozdějších předpisů

Komerční banka, a. s., se sídlem:
Praha 1, Na Příkopě 33 čp. 969, PSČ 114 07, IČO: 45317054
ZAPSANÁ V OBCHODNÍM REJSTŘÍKU VEDENÉM MĚSTSKÝM SOUDEM V PRAZE, ODDÍL B, VLOŽKA 1360

22/28
DATUM ÚČINNOSTI ŠABLONY 18. 4. 2021
VER F OZNAMPS.DOT 4.5.2021 1:23 ODP.



OZNÁMENÍ O PROVÁDĚNÍ PLATEBNÍHO STYKU

49.4

49.5

iii) následující Obchodní den po dni, kdy Banka příkaz obdržela, byl-li příkaz doručen po 13:00 hod. daného dne a není-li na příkazu uvedeno 
žádné datum splatnosti nebo uvedené datum již nastalo;

iv) následující Obchodní den po datu splatnosti uvedeném na příkazu, je-li na příkazu Klientem stanoveno datum budoucí splatnosti 
připadající na den, který není Obchodním dnem.

Pokud Klient požaduje osobní převzetí vystaveného bankovního šeku, sdělí mu obchodní místo Banky lhůtu pro jeho převzetí.

P řepoče t m ěn. Pro přepočet cizí měny Banka použije Kurz platný v době, kdy je příkaz Bankou zpracováván s výjimkou článku 48.3 (ii) 
Oznámení, kdy Banka použije Kurz, který je platný v době převzetí příkazu Bankou.

Banka proplácí jí vystavené bankovní šeky na základě Příkazu k inkasu šeku dle článku 49.1 a následujících Oznámení.

Článek 50. Šeky k zúčtování

50.1

50.2

50.3

50.4

50.5

50.6

50.7

Příkaz k inkasu  šeku. Šek, cestovní šek nebo peněžní poukázka (dále v této části „Š eky k zú č to vá n í“ označovány společně jako „šek“) 
k zúčtování musí být předloženy Bance osobou ze šeku oprávněnou společně s tiskopisem určeným Bankou (Příkaz k inkasu šeku), případně 
společně s tiskopisem  nebo průvodním dopisem schváleným Bankou, na kterém jsou uvedeny Bankou požadované údaje. Šek k zúčtování 
lze předkládat v kterémkoli obchodním místě Banky. V  případě šeků splatných u Banky je možné provést výplatu šeku v hotovosti 
v obchodním místě Banky, které zajišťuje hotovostní platební styk v příslušné měně.

Příkazem k inkasu šeku majitel šeku žádá Banku o obstarání inkasa šeku.

Při předložení šeku Bance za účelem obstarání inkasa je  majitel šeku povinen vždy na šeku učinit zmocňovací indosam ent ve prospěch 
Banky s doložkou „k inkasu“ nebo textu obdobného právního významu.

P rop lacení šeku B ankou . Pokud Banka nerozhodne, že šek proplatí až po obdržení platby od šekovníka (tj. osoby, která má podle šeku 
platit) nebo inkasní banky, ani se Klient a Banka nedohodnou jinak, proplatí Banka šek okamžitě na základě Příkazu k inkasu šeku 
doručeného Bance a prostředky připíše na Účet nebo vyplatí v hotovosti následujícím způsobem:
i) v Obchodní den, který Klient uvedl jako den splatnosti, byl-li příkaz doručen Bance přede dnem splatnosti a je-li na příkazu uvedeno

datum splatnosti, které nenastalo a které připadá na Obchodní den;
ii) v Obchodní den, kdy Banka příkaz obdržela, byl-li jí příkaz doručen do 13:00 hod. daného dne a není-li na příkazu uvedeno datum

splatnosti nebo uvedené datum již nastalo;
iii) následující Obchodní den po dni, kdy Banka příkaz obdržela, byl-li jí doručen po 13:00 hod. daného dne a není-li na příkazu uvedeno 

žádné datum splatnosti nebo uvedené datum již nastalo;
iv) následující Obchodní den po datu splatnosti uvedeném na příkazu, je-li na příkazu Klientem stanoveno datum budoucí splatnosti 

připadající na den, který není Obchodním dnem.

Pokud Banka neproplatí šek okamžitě, proplatí ho až po obdržení platby od šekovníka nebo inkasní banky a prostředky vyplatí Klientovi 
způsobem uvedeným v Příkazu k inkasu šeku, pokud se Klient a Banka nedohodnou jinak.

P řepoče t m ěn. Pro přepočet cizí měny Banka použije Kurz platný v době, kdy je příkaz Bankou zpracováván s výjimkou článku 48.4 (ii)
Oznámení, kdy Banka použije Kurz, který je  platný v době převzetí příkazu Bankou.

P ro te s t šeku. Pokud Klient bude požadovat zajištění provedení protestu šeku šekovníkem v případě jeho neproplacení, musí tuto skutečnost 
uvést na Příkaz k inkasu šeku. V  případě této volby je  Klient povinen uhradit Bance náklady s tím to související.

Článek 51. Soukromé šeky Komerční banky

51.1

51.2

51.3

51.4

51.5

51.6

51.7

51.8

51.9

51.10

51.11

V ystaven í so uk ro m é h o  šeku. Soukromé šeky Banky mohou být vystaveny na tuzemskou nebo cizí měnu do výše volného zůstatku 
peněžních prostředků na Účtu, a to k bezhotovostnímu placení v tuzemsku i v zahraničí nebo k proplacení v hotovosti v obchodním místě 
Banky, které zajišťuje hotovostní platební styk v příslušné měně.

Šek musí být vystaven souvisle v jednom  jazyce (tj. buď v češtině, nebo v angličtině).

Šek může být vystaven na fyzickou nebo právnickou osobu, které má být šek proplacen, a dále na majitele (doručitele).

V  případě vystavení šeku na fyzickou osobu -  nepodnikatele musí být na šeku uvedeno jm éno a příjmení této osoby, případně také adresa 
jejího trvalého pobytu.

V  případě vystavení šeku na fyzickou osobu -  podnikatele musí být na šeku uvedeno buď jm éno a příjmení fyzické osoby v případě osoby 
nezapsané v obchodním rejstříku, nebo je jí obchodní firm a v případě fyzické osoby zapsané v obchodním rejstříku, případně také je jí sídlo.

V  případě vystavení šeku na právnickou osobu musí být na šeku uvedena nezkrácená obchodní firma, popřípadě název právnické osoby 
a případně také adresa jejího sídla.

Klient je  před vystavením šeku povinen ověřit, zda nebylo zahájeno insolvenční řízení týkající se majetku příjemce šeku a zda dispoziční 
oprávnění k tomuto majetku nepřešlo na předběžného či insolvenčního správce. Pokud k takovému omezení dispozičních práv k majetku 
příjemce šeku došlo, je  Klient oprávněn předat vystavený šek pouze příslušnému správci.

N á le ž ito s ti so uk ro m é h o  šeku. Šek musí být vyplněn v souladu s článkem 7 VOP. Na šeku nesmí být škrtáno ani opravováno.

Šek musí být podepsán v rubrice „podpis(y), označení výstavce“ podle Podpisového vzoru a způsobu nakládání s peněžními prostředky, 
které byly k Účtu, k němuž byl šek vydán, dohodnuty mezi Bankou a Klientem.

K zamezení neoprávněného pozměňování šeku Banka doporučuje:
a) vypsat částku šeku číslicemi i slovy těsně při levém okraji příslušné rubriky a proškrtnout nepoužitou část rubriky nebo v případě částky 

uváděné slovy ukončit částku označením (zkratkou) příslušné měny;
b) začínat částku uváděnou slovy vždy velkým  písmenem;
c) u částek uváděných slovy, které začínají číslicí „1“ , uvádět slovy i tuto číslici (např. „Jedentisíc“);
d) uvádět měsíc v datu vystavení slovy a nezkracovat rok na poslední dvojčíslí.

Osoba oprávněná nakládat s peněžními prostředky na Účtu může vystavit šek jen do výše volného zůstatku peněžních prostředků na Účtu.
V  případě vystavení nekrytého šeku a dále při porušení příslušné Smlouvy je Banka oprávněna zablokovat dosud nepoužité tiskopisy 
soukromých šeků Banky.

Komerční banka, a. s., se sídlem:
Praha 1, Na Příkopě 33 čp. 969, PSČ 114 07, IČO: 45317054
ZAPSANÁ V OBCHODNÍM REJSTŘÍKU VEDENÉM MĚSTSKÝM SOUDEM V PRAZE, ODDÍL B, VLOŽKA 1360

23.28
DATUM ÚČINNOSTI ŠABLONY 18. 4. 2021
VER F OZNAMPS.DOT 4.5.2021 1:23 ODP.



OZNÁMENÍ O PROVÁDĚNÍ PLATEBNÍHO STYKU

51.12

51.13

51.14

51.15

51.16

51.17

51.18

51.19

P lacení šekem . Při placení šekem v tuzemsku je  nutno předložit, řádně vyplněný šek podepsaný výstavcem  šeku podle Podpisového vzoru 
a způsobu nakládání s peněžními prostředky na Účtu dohodnutého k danému Účtu a platný průkaz totožnosti. Banka je oprávněna blokovat 
na Účtu peněžní prostředky, pokud příjemce šeku provede telefonické ověření krytí šeku, a to do doby předložení šeku k proplacení, nejdéle 
však ve lhůtě pro předložení šeku podle právních předpisů7.

Podpisy na soukromých šecích budou ověřovány podle Podpisových vzorů k Účtu platných v den doručení šeku k proplacení v místě splatnosti. 

Proplacení soukrom ého šeku. Soukromé šeky Banky jsou propláceny bezhotovostně na účet majitele šeku v kterémkoli obchodním místě Banky. 

Soukromé šeky Banky jsou propláceny v hotovosti v každém obchodním místě Banky, které poskytuje hotovostní platební styk.

Majitel šeku se musí Bance identifikovat způsobem požadovaným Bankou.

Při předložení šeku Bance k proplacení je  majitel šeku povinen vždy na šeku učinit blankoindosament, tedy šek na rubové straně podepsat 
(žiro). Je-li šek předkládán k proplacení v rámci služby Výplata hotovosti prostřednictvím uzavřeného obalu, může žiro na rubové straně učinit 
i Oprávněná osoba.

Při požadavku výplaty šeku v hotovosti platí lhůty a opatření pro hotovostní platební styk.

Z trá ta  nebo o dc izen í šeku. Klient se zavazuje neprodleně oznámit Bance ztrátu nebo odcizení šeku, a to nejlépe na obchodním místě 
Banky, které šek vydalo, a zároveň zajistit, aby tuto povinnost dodržovali všichni držitelé šeků. Zároveň bere na vědomí, že v případě 
následného předložení takového šeku Bance k proplacení je Banka oprávněna takový šek majiteli šeku neproplatit, a to právě z důvodu 
oznámení ztráty nebo odcizení šeku.

G) ZAVEREČNA USTANOVENI

Článek 52. Vymezení pojmů a výkladová pravidla

52.1 Pojmy s velkým počátečním písmenem mají v Oznámení, není-li dále v článku 51.2 nebo článku 51.3 stanoveno jinak, následující význam: 
„B 2B “ (nebo také „Business to Business“) je Platební schéma určené pro fyzické osoby -  podnikatele a právnické osoby, kteří využívají SEPA inkaso. 
„B anka“ je  Komerční banka, a.s. se sídlem Praha 1, Na Příkopě 33, čp. 969, PSČ 114 07, IČO: 45317054, zapsaná v obchodním rejstříku 
vedeném M ěstským soudem v Praze, oddíl B, vložka 1360.
„B ankovn í s lu ž b y “ jsou jakékoli bankovní obchody, služby a produkty poskytované Bankou na základě bankovní licence Banky, včetně 
investičních služeb poskytovaných Bankou jako obchodníkem s cennými papíry.
„BIC“ je mezinárodní identifikační kód banky (z anglického Business Identifier Code), který umožňuje jednoznačnou identifikaci příslušné banky v dané zemi. 
„CORE“ (nebo také „Business to  Custom er“) je  Platební schéma určené pro fyzické osoby -  nepodnikatele, fyzické osoby -  podnikatele 
a právnické osoby, kteří využívají SEPA inkaso.
„CID“ je jedinečné identifikační číslo (z anglického Creditor Identifier), které jednoznačně identifikuje příjemce SEPA inkas. Jeho délka nesmí 
přesáhnout 35 znaků. CID pro Českou republiku má pevnou délku 12 znaků a je  vydávaný Českou národní bankou.
„Č len fin a n č n í s k u p in y  B a n ky“ nebo „Č len FSKB“ je  Komerční pojišťovna, a.s., IČO: 63998017; M odrá pyramida stavební spořitelna, a.s., 
IČO: 60192852; KB Penzijní společnost, a.s., IČO: 61860018; ESSOX s.r.o., IČO: 26764652, Factoring K b , a.s., IČO: 25148290, a další 
subjekty, v nichž Banka má či nabude majetkovou účast spočívající v přímém či nepřímém podílu na jejich základním  kapitálu.
„EHP“ je  Evropský hospodářský prostor.
„IB A N “ je zkratka pro International Bank Account Number, tedy mezinárodní číslo účtu, které umožňuje Bance jednoznačnou identifikaci čísla 
účtu, banky a zem ě plátce nebo příjemce.
„Je d in e čný  id e n tif ik á to r“ je  bankovní spojení ve formátu IBAN (příp. číslo účtu) a/nebo BIC či jiná  identifikace banky příjemce anebo 
v tuzemském platebním styku ve formátu čísla účtu a kódu banky (kódu platebního styku 8).

„K lie n t“ je právnická osoba, fyzická osoba -  podnikatel nebo fyzická osoba -  nepodnikatel, která využívá Platební služby, případně osoba 
žádající o poskytnutí Platebních služeb.
„K lie n to v o  o bch o d n í m ís to “ je  obchodní místo Banky, které vede Klientovi Účet.
„K v a lifik o v a n ý  k lie n t“ je Klient spotřebitel v souvislosti s poskytováním Platebních služeb.
„K u rz“ je  směnný kurz vyhlašovaný Bankou.
„O bchodn í den “ je den, na který nepřipadá sobota, neděle, státní svátek ani ostatní svátky ve smyslu příslušných právních předpisů 
a ve který je Banka otevřena pro poskytování Bankovních služeb, a zároveň jsou jiné instituce, které se účastní poskytnutí Bankovní služby 
nebo na kterých je  poskytnutí Bankovní služby závislé, otevřeny pro poskytování příslušných služeb.
„O kam žik ú č in n o s ti“ je  okamžik přijetí Příkazu ve smyslu zákona o platebním styku, určený v souladu s Oznámením a se Smlouvou, kdy 
jsou splněny všechny podmínky stanovené Smlouvou nebo právními předpisy pro (i) převzetí peněžních prostředků a Příkazu Bankou 
u vkladu hotovosti nebo (ii) odepsání peněžních prostředků z Účtu u výběru hotovosti a ostatních Příkazů, tj. okamžik, kdy dochází (nebo má 
dojít) k převzetí peněžních prostředků nebo odepsání peněžních prostředků Bankou.
„O kam žitá  úhrada “ je  odchozí nebo příchozí úhrada v měně CZK prováděná mezi bankami v tuzemsku, které přistoupily ke schématu 
okamžitých plateb, zpracovaná zpravidla v jednotkách sekund.
„O právněná o sob a “ je osoba uvedená na Podpisovém vzoru Klienta k Účtu.
„O znám ení“ jsou sdělení, ve kterých jsou v souladu se VOP nebo příslušnými Produktovými podmínkami stanoveny další podmínky 
a technické aspekty poskytování Bankovních služeb. Oznámením nejsou zejména Oznámení o úrokových sazbách a kurzovní lístek Banky.

„P latebn í p ros třed e k “ je  zařízení nebo soubor postupů dohodnutých mezi Bankou a Klientem, které se týkají Klienta a kterými Klient dává 
platební příkaz. Platebním prostředkem není zejména Příkaz doručený Bance v papírové podobě.

„P latebn í schém a“ je jednotný soubor pravidel, postupů a norem nebo prováděcích pokynů, na kterých se dohodli poskytovatelé Platebních 
služeb, pro provádění platebních transakcí v Evropské unii a v rámci členských států, oddělený od jakékoliv infrastruktury nebo platebního 
systému, který zajišťuje jeho provoz.

„P latebn í s lu ž b y “ jsou Bankovní služby, které jsou platebními službami ve smyslu zákona o platebním styku9 (např. převody peněžních 
prostředků, vydávání platebních prostředků a výběry a vklady hotovosti).

„P latební Ú čet“ je  Účet, který je platebním účtem ve smyslu zákona o platebním styku9, tj. účet, který slouží k provádění platebních transakcí.

7 Z.č. 191/1950 Sb., zákon směnečný a šekový, ve znění pozdějších předpisů.

8 Vyhláška ČNB č. 169/2011 Sb., o stanovení pravidel tvorby čísla účtu v platebním styku.
9 Z.č. 370/2017 Sb., o platebním styku, ve znění pozdějších předpisů.

Komerční banka, a. s., se sídlem:
Praha 1, Na Příkopě 33 čp. 969, PSČ 114 07, IČO: 45317054
ZAPSANÁ V OBCHODNÍM REJSTŘÍKU VEDENÉM MĚSTSKÝM SOUDEM V PRAZE, ODDÍL B, VLOŽKA 1360

24/28
DATUM ÚČINNOSTI ŠABLONY 18. 4. 2021
VER F OZNAMPS.DOT 4.5.2021 1:23 ODP.



OZNÁMENÍ O PROVÁDĚNÍ PLATEBNÍHO STYKU

52.2

„P obočka  B a n ky“ je Komerční banka, a.s., pobočka zahraničnej banky na Slovensku.

„P o dp iso vý  vzo r“ je  Bankou akceptovaný vzor podpisu Oprávněné osoby, obsahující grafickou podobu jejího jména, sloužící k její 
identifikaci pro účely nakládání s prostředky na Účtu či za účelem podání žádosti o poskytnutí Bankovní služby či k provedení jiného 
dohodnutého úkonu s Bankovní službou souvisejícího. Podpisový vzor musí mít náležitosti plné moci.

„P o lit ic k y  e xponovaná  o s o b a “ (Politically Exposed Person/PEP) je  Klient identifikovaný na základě zákona č. 253/2008 Sb., který vkládá na 
účet PEP, je  PEP, či vkládá hotovost za jinou osobu používající status PEP, a který je  současně povinen doložit před uskutečněním platební 
transakce původ finančních prostředků, včetně vyplněného ČESTNÉHO PROHLÁŠENÍ K PŮVODU FINANČNÍCH PROSTŘEDKŮ.

„P o už ite ln ý  zů s ta te k “ je  aktuální zůstatek finančních prostředků na Účtu, případně navýšený o poskytnuté povolené přečerpání na Účtu 
nebo případně snížený o částku blokovanou na účtu, přičemž zohledňuje i platební transakce provedené mimo Obchodní dny a v Obchodní 
dny po 20:30 hodin, včetně Okamžitých úhrad.
„P roduk tové  p od m ínky “ jsou podmínky Banky upravující poskytování jednotlivých Bankovních služeb.
„P říkaz“ je  platební příkaz, tj. pokyn Klienta, jím ž Banku žádá o provedení platební transakce.
„P říkaz k SEPA in ka su “ má význam stanovený v článku 37. Oznámení.
„P říkaz k inka su “ má význam stanovený v článku 7.1 Oznámení.
„S azebník“ je přehled všech poplatků, ostatních cen a jiných plateb za Bankovní služby a za úkony s Bankovními službami souvisejícím i. 
„SEPA doda tečné  in fo rm a ce “ jsou informace vym ezené v SEPA Platebních schématech pro úhrady a inkasa.
„SEPA dosaž ite lná  banka“ je  banka, která je účastnickou bankou SEPA Platebních schémat pro úhrady a inkasa.
„SEPA platba“ je jakákoliv odchozí nebo příchozí úhrada v měně EUR, jejíž výše není omezena, a to mezi účty vedenými v libovolné měně v SEPA 
prostoru.
V  případě odchozí úhrady SEPA platba mezi účty vedeným i v Bance musí být účet plátce nebo účet příjemce veden v měně EUR.
„SEPA p ro s to r“ tvoří země členských států EHP a území, která dobrovolně přistoupila k SEPA pravidlům. Aktuální seznam všech zemí 
uplatňujících SEPA pravidla je  zveřejněný na oficiálních stránkách Rady pro evropský platební styk - www.europeanpaym entscouncil.eu. 
„S lužba EL K B “ je služba Banky -  Expresní linka KB poskytovaná Klientovi na základě Smlouvy, umožňující Klientovi využívat v rámci 
jednotlivých modulů Expresní linky KB služby uvedené v Podmínkách pro poskytování a využívání Expresní linky KB. Moduly Expresní linky KB 
jsou: Expresní linka KB -  Standard, Expresní linka KB -  Pro nezletilce.
„Služba PB“ je kterákoliv ze služeb přímého bankovnictví (PB), tj. internetové bankovnictví MojeBanka, MojeBanka Business, Profibanka nebo Mobilní 
banka a aplikace Přímý kanál.
„S m louva “ je  smlouva o poskytnutí Bankovní služby uzavřená mezi Klientem a Bankou.
„S m louva  o  P latebn ích  s lu žb á ch “ je jakákoli Smlouva, bez ohledu na je jí označení, jejím ž předmětem je  poskytování Platebních služeb 
(např. sm louva o zřízení a vedení běžného Účtu, smlouva o vydání a užívání platební karty).
„S ta tu tá rn í o rg á n “ je pro účely provádění platebních transakcí prostřednictvím Služby PB definován v Podmínkách pro poskytování 
a využívání přímého bankovnictví a pro účel provádění platebních transakcí prostřednictvím Služby EL KB v Podmínkách pro poskytování 
a využívání Expresní linky KB.
„T ransakce  m im o  EHP“ jsou platební transakce z nebo do státu, který není členem Evropského hospodářského prostoru.
„T ransakce  v  rám ci EHP“ jsou platební transakce z nebo do státu, který je  členem Evropského hospodářského prostoru.
„Ú čet“ je  jakýkoli běžný, spořicí nebo termínovaný účet a pro účely provádění platebních transakcí prostřednictvím Služby PB nebo Služby 
EL KB i úvěrový účet Klienta vedený Bankou; v části D) Oznámení se pak Účtem rozumí pouze ten účet v uvedeném smyslu, který je 
obsluhován prostřednictvím Služby PB a v části E) Oznámení prostřednictvím Služby EL KB.
„UMR“ je jedinečný identifikační kód mandátu pro SEPA inkaso, který je  stanoven příjemcem SEPA inkasa (z anglického Unique Mandate 
Reference). Jeho délka nesmí přesáhnout 35 znaků.
„U ž iva te l“ je pro účely provádění platebních transakcí prostřednictvím Služby PB a Služby EL KB držitel Osobního certifikátu, který je 
oprávněn využívat Službu PB, a to Klient -  fyzická osoba, Statutární orgán nebo Zm ocněná osoba.
„XAM OS Č NB“ je platební systém, který zpracovává Okamžité úhrady mezi bankami v tuzemsku, které přistoupily ke schématu okamžitých
plateb.
„Zm ocněnec“ je fyzická nebo právnická osoba, kterou Klient zm ocnil plnou mocí, aby je j zastupovala ve vztahu k Bance v rozsahu 
stanoveném touto plnou mocí, nebo která je  zm ocněna zastupovat Klienta na základě právního předpisu nebo rozhodnutí soudu.
„Z úč tovac í ce n tru m  Č NB“ je zúčtovací centrum České národní banky, které zúčtovává mezibankovní platební transakce předávané 
jednotlivým i účastnickými bankami v tuzemsku prostřednictvím jejich účtů vedených v Kč.

P o jm y p ro  S lužb y  PB. Pro účely provádění platebních transakcí prostřednictvím Služby PB mají pojmy s velkým počátečním písmenem 
v části D) Oznámení následující význam:
„D ávka“ je  více Příkazů ve formě souboru (vygenerovaného např. účetním systémem Klienta) v určitém formátu.
„FX p la tb a “ je platba prováděná na základě Příkazu k převodu prostředků nakoupených s dohodnutým kurzem na základě zvláštní smlouvy 
pro obchody na finančních trzích uzavřené mezi Bankou a Klientem z vnitřního účtu Banky.
„L im it p la teb  s ind iv . FX“ je  maximální denní výše pro nakládání s prostředky prostřednictvím FX platby.
„L im it S u b je k tu “ je  celková maximální denní výše pro nakládání s prostředky na všech běžných a term ínovaných Účtech a prostřednictvím 
všech Uživatelů napojených k danému Subjektu.
„L im it U živa te le  k Ú č tu “ je  maximální denní výše pro nakládání s prostředky na běžném a term ínovaném Účtu obsluhovaném Uživatelem,
do které může Uživatel nakládat s prostředky na tom to Účtu sám.

„P o dp is “ je elektronický podpis na základě sm louvy o elektronickém podpisu, případně na základě sm louvy o vydání a používání osobního 
certifikátu, jehož použití může být podmíněno dalším i bezpečnostním i prvky.

„P říru čky “ jsou příručky Banky ke Službám PB, které je  Banka oprávněna měnit, a to: Příručka pro Profibanku, Příručka pro obsluhu aplikace 
služby MojeBanka, Příručka pro obsluhu aplikace MojeBanka Business a Příručka pro obsluhu aplikace Přímý kanál, Příručka pro službu 
informování o účtu, Příručka pro službu iniciování platby (vč. iniciování trvalého příkazu) a Příručka pro potvrzování zůstatku vydavatelům 
karetních platebních prostředků. Příručky Banka zveřejňuje na svých internetových stránkách. Příručky nejsou Oznámením i ve smyslu VOP. 
„S lužba in fo rm o vá n í o  ú č tu “ je  služba, kdy třetí strana oprávněná poskytovat takovou službu předá Bance jm énem  Klienta prostřednictvím 
internetu požadavek na získání informací, vztahujících se k Platebnímu Účtu klienta Komerční banky (seznam Platebních Účtů, zůstatek na 
Účtu, historie platebních transakcí).
„S lužba in ic io v á n í p la tb y “ je  služba, kdy třetí strana oprávněná poskytovat takovou službu předá Bance jm énem  Klienta prostřednictvím 
internetu Příkaz k úhradě nebo Příkaz k trvalé odchozí úhradě z Platebního Účtu přístupného prostřednictvím internetu.

Komerční banka, a. s., se sídlem:
Praha 1, Na Příkopě 33 čp. 969, PSČ 114 07, IČO: 45317054
ZAPSANÁ V OBCHODNÍM REJSTŘÍKU VEDENÉM MĚSTSKÝM SOUDEM V PRAZE, ODDÍL B, VLOŽKA 1360

25.28
DATUM ÚČINNOSTI ŠABLONY 18. 4. 2021
VER F OZNAMPS.DOT 4.5.2021 1:23 ODP.

http://www.europeanpaymentscouncil.eu


OZNÁMENÍ O PROVÁDĚNÍ PLATEBNÍHO STYKU

52.3

52.4

„S lužba p o tv rzo ván í zů s ta tku  vydava te lům  ka re tn ích  p la tebn ích  p ro s tře d k ů “ je  služba, kdy třetí strana oprávněná poskytovat takovou 
službu předá Bance jm énem  Klienta prostřednictvím internetu dotaz k ověření dostatku prostředků na Platebním Účtu přístupném 
prostřednictvím internetu. Dotaz je zasílán pro účely ověření krytí karetní transakce.„S tandardní Uživate l“ je Uživatel, který může sám nakládat 
s prostředky na Účtu a provádět FX platby do výše svého Limitu Uživatele k Účtu, případně Limitu plateb s indiv. FX, a to i při nastavení 
Vícenásobné/Víceúrovňové autorizace. Při nastavené Vícenásobné/Víceúrovňové autorizaci může Standardní Uživatel Příkaz, který převyšuje 
jeho Limit Uživatele k Účtu nebo Limit plateb s indiv. FX, pouze odeslat k autorizaci za účelem zajištění sjednaného počtu Podpisů. Klient -  fyzická 
osoba je vždy Standardním uživatelem.

„V ícenásobná  a u to riza ce “ je  nastavení, při kterém se vyžaduje pro některá jednání zajištění zvoleného počtu Podpisů (v rozmezí 2 až 5) 
Uživatelů při využívání Služeb PB.

„V íceú rovňová  au to riza ce “ je  nastavení, při kterém se vyžaduje pro některá jednání zajištění zvoleného počtu Podpisů Uživatelů ve dvou 
různých úrovních pro využívání Služeb PB.

„Zm ocněná  o sob a “ je  fyzická osoba, kromě Statutárního orgánu a Klienta -  fyzické osoby, která je  držitelem Osobního certifikátu, oprávněná 
využívat Služby PB v rozsahu stanoveném v Příkazu k adm inistraci a ve Smlouvě.

P o jm y p ro  S lužbu  EL KB. Pro účely provádění platebních transakcí prostřednictvím Služby EL KB mají pojmy s velkým počátečním 
písmenem v části E) Oznámení následující význam:
„L im it S lužb y“ je  maximální denní výše limitu pro nakládání s prostředky prostřednictvím Služby EL KB.
„L im it k Ú č tu “ je maximální denní lim it Uživatele -  Zm ocněné osoby pro nakládání s prostředky na příslušném Účtu Klienta prostřednictvím
Služby EL KB.
„Zm ocněná  o sob a “ je fyzická osoba, která uzavřela Smlouvu o poskytování Expresní linky KB, zm ocněná Klientem na základě plné moci 
k využívání Služby EL KB.

Pokud z kontextu nevyplývá jinak, platí při výkladu Oznámení a Smlouvy následující pravidla:
a) pojem „banka“ zahrnuje veškeré poskytovatele platebních služeb ve smyslu zákona o platebním styku 10,

„datem splatnosti“ nebo „dnem splatnosti“ se rozumí datum, které Klient uvedl v Příkazu jako den, kdy má dojít k odepsání peněžních
prostředků z Účtu nebo k výběru hotovosti,
zúčtováním se rozumí ve vztahu k Příkazům připsání peněžních prostředků na účet nebo odepsání peněžních prostředků z účtu, 
Smlouvou se rozumí Smlouva včetně všech jejích nedílných součástí, zejména včetně VOP, Oznámení, případných Produktových 
podmínek, jiných Oznámení a Sazebníku,
transakcemi v rámci EHP se rozumí transakce, u kterých je  účet plátce i příjemce veden v členském státu Evropské unie nebo ve státu 
tvořícím  EHP; transakcemi v rámci EHP jsou také tuzem ské platební transakce,
platební transakcí nebo transakcí se rozumí vklad hotovosti na Platební Účet nebo výběr hotovosti z Platebního Účtu nebo bezhotovostní
převod peněžních prostředků z Účtu nebo na Účet,
pojmem „příkaz“ se rozumí jak Příkaz tak případně i jiný pokyn Klienta Bance,
podmínky pro provedení Příkazu zahrnují zejména náležitosti Příkazu dle článku 7 VOP anebo příslušných Produktových podmínek, 
souhlas plátce s platební transakcí dle článku 14 VOP, případně článku 17.5 a násl. Oznámení a splnění podmínek příslušného produktu 
dle Oznámení a příslušných Produktových podmínek,
odchozí úhradou do zahraničí je  odchozí úhrada (i) v cizí měně nebo v Kč na účet vedený v zahraničí, nebo (ii) v cizí měně na účet 
vedený mimo Banku v rámci České republiky. Odchozí úhradu do zahraničí je  možné zadat na vrub běžného Účtu vedeného v Kč nebo v 
cizí měně. Platby jsou zúčtovány prostřednictvím vzájemných účtů banky odesílatele a banky příjemce, případně také zprostředkujících 
bank,
odkazy na internetové stránky Banky jsou odkazy na adresu w ww .kb.cz, nebo www.m ojebanka.cz, případně jiné internetové adresy, které
Banka používá nebo bude používat v souvislosti s poskytováním Služby PB nebo Služby EL KB.

Článek 53. Přechodná ustanovení

53.1 Nejsou sjednána.

Článek 54. Závěrečná ustanovení

54.1

54.2

Oznámení ruší a nahrazuje Oznámení o provádění platebního styku účinné od 4. 12. 2020. 

Toto Oznámení nabývá účinnosti dne 30. 3. 2021.

10 Z.č. 370/2017 Sb., o platebním styku, ve znění pozdějších předpisů.

Komerční banka, a. s., se sídlem:
Praha 1, Na Příkopě 33 čp. 969, PSČ 114 07, IČO: 45317054
ZAPSANÁ V OBCHODNÍM REJSTŘÍKU VEDENÉM MĚSTSKÝM SOUDEM V PRAZE, ODDÍL B, VLOŽKA 1360

26/28
DATUM ÚČINNOSTI ŠABLONY 18. 4. 2021
VER F OZNAMPS.DOT 4.5.2021 1:23 ODP.

http://www.kb.cz
http://www.mojebanka.cz


OZNÁMENÍ O PROVÁDĚNÍ PLATEBNÍHO STYKU

Příloha: Postup při vyplňování soukromých šeků Banky

Postup při vyplňování soukromých šeků Komerční banky, a.s.

1. Vyplňte šekovou částku slovy.
2. Uveďte název, obchodní firmu nebo jm éno a příjmení příjemce šekové částky, příp. i místo sídla nebo bydliště.
3. Vyplňte označení měny (u cizí měny uveďte ISO kód) a šekovou částku číslicem i (shodně s částkou uvedenou slovy).
4. Uveďte místo a datum vystavení.
5. Podepište dle Podpisového vzoru k Účtu.

Komerční banka, a. s., se sídlem:
Praha 1, Na Příkopě 33 čp. 969, PSČ 114 07, IČO: 45317054
ZAPSANÁ V OBCHODNÍM REJSTŘÍKU VEDENÉM MĚSTSKÝM SOUDEM V PRAZE, ODDÍL B, VLOŽKA 1360

27/28
DATUM ÚČINNOSTI ŠABLONY 18. 4. 2021
VER F OZNAMPS.DOT 4.5.2021 1:23 ODP.



OZNÁMENÍ O PROVÁDĚNÍ PLATEBNÍHO STYKU

Přehled změn Oznámení o provádění platebního styku účinného ode dne 18.6.2021

Za ned ílnou  so u č á s t s m lo u v y  ve s m ys lu  č l. 2.2 Všeobecných obchodních podm ínek se od  18. 6. 2021 považu je  to to  O znám ení o  p rovádění 
p la te b n íh o  s tyku  ve znění níže u vedených  zm ěn. N ový  te x t je  upraven  kurzívou  a podtržením , ru še n ý  te x t je  upraven  kurzívou  a p řeškrtnutím .

D o č lán ku  1.4 by l d op lněn  te n to  te x t:
Autorizace platebních transakcí. Platební transakce je autorizována, jestliže k ní Klient dal souhlas, nestanoví-li právní předpis jinak[2]. Klient dává 
souhlas s platební transakcí
i) podpisem Oprávněné osoby na písemném Příkazu nebo na stvrzence z hotovostní transakce, a to v souladu s článkem 14 VOP nebo
ii) některou z m etod sjednanou ve Smlouvě o elektronickém podpisu a bankovní identitě KB, 
pokud není ve Smlouvě stanoveno nebo mezi Klientem a Bankou dohodnuto jinak.

Č lánek 34.1. by l upraven  n ás ledu jíc ím  způsobem :
Při určení data splatnosti Příkazů k odchozí úhradě do zahraničí bez směny měn, pokud se nejedná o Příkazy s dopřednou splatností, platí následující 
pravidla:

■ Při zadání Příkazu v Obchodní den do času uved eného v  článku 33.3.20:30  je datum splatnosti Příkazu shodné s datem jeho zadání.
■ Při zadání Příkazu v Obchodní den po čase uvedeném v  článku 33.3. 20:30  je  datum splatnosti Příkazu shodné s datem následujícího Obchodního 

dne.

B y l p řidán  n o vý  č lánek  44.12. a tím  d o š lo  k p osu n u tí č ís lo ván í n ás ledu jíc ích  o ds ta vců :
Pro určení data splatnosti Příkazu k  odchozí úhradě v  Kč nebo v  cizí m ěně beze sm ěny měn, a to včetně případů, kdy jsou zadané v  Dávce, a dále  
Příkazu k  okam žité odchozí úhradě, může K lient zvo lit také den, k te rý není Obchodním dnem, tedy sobotu, neděli, státní svátek nebo ostatní svátek, 
pokud připadnou zejména na první, dvacátý pátý nebo poslední den v  měsíci, popř. jiný  den definovaný Bankou. Přehled takto výjimečně stanovených 
Obchodních dnů, které m ůže K lient zvo lit jako datum splatnosti dle předchozího souvětí, je k  dispozici na adrese www.kb.cz.

P osledn í ods ta vec  č lánku  44.13 (nově  44.14) by l upraven  ta k to :
FX platby nepodléhají režimu vícekolového zpracování v pevných časech. Poslední cyklus pro zpracování FX plateb je  dle typu zadané platby 
následující:
■ pro odchozí úhrady do zahraničí s označením „urgent“

■ v 10:00 hodin v měnách HRK, HUF a PLN
■ v 11:00 hodin v měně RUB
■ ve 13:00 hodin v měnách CZK, DKK, CHF, NOK a SEK
■ ve 14:00 hodin v měnách CAD, EUR, GBP a USD

■ v 11:00 hodin a ve 14:00 hodin pro odchozí úhrady SEPA platba s požadavkem na zpracování „urgent“
■ ve 14:00 hodin pro odchozí úhrady do zahraničí v měnách BGN, CAD, DKK, GBP, HUF, CHF, NOK, PLN, RON, RUB, SEK a TRY ve prospěch účtu

vedeného u Pobočky Banky
■ v 15:00 hodin pro odchozí úhrady do zahraničí v měnách CZK, EUR a USD ve prospěch účtu vedeného u Pobočky Banky zpracovaná urgent
■ v 15:00 hodin pro odchozí úhrady SEPA platba ve prospěch účtu vedeného u Pobočky Banky zpracovaná urgent
■ v 17:00 hodin pro odchozí úhrady do zahraničí s označením „expres“
■ v 17:00 hodin pro odchozí úhrady SEPA platba s označením „expres“
■ v 17:00 hodin pro odchozí úhrady do zahraničí v měnách AUD a JPY ve prospěch účtu vedeného u Pobočky Banky
* — v  17:00 hodin pro odchozí úhrady  SEPA pla tba ve prospěch účtu ved eného u Pobočky Banky zpracované „expres “

V  č lán ku  52. b y ly  nově  upraveny  n ás ledu jíc í P o im y tak to :
„U ž iv a te l“  je  pro účely  provádění p la tebních transakcí p rostřednictvím  S lužby PB a S lužby EL KB držitel  Osobního certifiká tu, kte rý  j e oprávněn 
využíva t Službu PB, a to K lient— fyzická osoba, Sta tutární orgán nebo Zm ocněná osoba osoba oprávněna využívat Službu PB poskytovanou Klientovi, 
a to K lient fyzická osoba, Statutární orgán nebo Zmocněná osoba.

- „P o d p is “  je  elektron ický podpis na základě sm louvy o elektronickém podpisu, případně na základě sm louvy o vydání a používání osobního ce rtifiká tu, 
j ehož použití m ůže bý t podm íněno dalším i bezpečnostním i prvky. e lektron ický podpis Uživatele, k te rý  akceptujem e při podepisování a autorizaci 
v  rám ci využívání přím ého bankovnictví na základě Smlouvy.

-„Z m o cn ěn á  o sob a “  je  fyzická osoba, kromě Sta tutárního orgánu K lienta— fyzické osoby, kte rá j e držitelem Osobního certifiká tu, oprávněná využíva t 
Služby PB v  rozsahu stanoveném v  P fíkazu k  administrac i a ve Smlouvě . fyzická osoba, kromě Statutárního orgánu a Klienta fyzické osoby, oprávněná  
využívat S lužby PB v  rozsahu stanoveném v  Příkazu k  adm inistraci a ve Smlouvě.

Č lánek 54 se m ění n ás ledu jíc ím  způsobem :
54.1 Oznámení ruší a nahrazuje Oznámení o provádění platebního styku účinné od 4.12.2020 30.3.2021.

54.2 Toto Oznámení nabývá účinnosti dne 30.3.2021 18.6.2021.

[2] Zejména z.č. 370/2017 Sb., o platebním styku, ve znění pozdějších předpisů.

Komerční banka, a. s., se sídlem:
Praha 1, Na Příkopě 33 čp. 969, PSČ 114 07, IČO: 45317054
ZAPSANÁ V OBCHODNÍM REJSTŘÍKU VEDENÉM MĚSTSKÝM SOUDEM V PRAZE, ODDÍL B, VLOŽKA 1360

28/28
DATUM ÚČINNOSTI ŠABLONY 18. 4. 2021
VER F OZNAMPS.DOT 4.5.2021 1:23 ODP.

http://www.kb.cz/


KB I VŠEOBECNÉ OBCHODNÍ PODMÍNKY

Komerční banka, a.s., vydává tyto všeobecné obchodní podmínky (dále jen „VOP"), které upravují základní pravidla obchodních vztahů mezi Bankou 
a Klienty při poskytování Bankovních služeb. Seznamte se prosím důkladně s tím to dokumentem. Vaše případné dotazy rádi zodpovíme.

Článek 1. Úvodní ustanovení

1.1 Komerční banka, a.s., je právnická osoba vykonávající činnost na základě bankovní licence udělené jí podle příslušných právních předpisů. 
Identifikační údaje:
sídlo: Praha 1, Na Příkopě 33, čp. 969, PSČ 114 07,
IČO: 45317054,
zapsaná v obchodním rejstříku vedeném  M ěstským soudem v Praze, oddíl B, vložka 1360, 
číselný kód: 0100, znakový kód: KOMB,
BIC / SW IFT kód: KOMBCZPPXXX (pro 8místnou variantu: KOMBCZPP).
Č innost Banky podléhá dohledu ze strany ČNB.

1.2 Banka poskytuje Bankovní služby zpravidla v Klientově obchodním místě, v Obchodních dnech a v jejích provozních hodinách.

1.3 Banka nemá povinnost vstoupit s Klientem do sm luvního vztahu nebo poskytnout Bankovní službu. Banka je  oprávněna vázat poskytování
Bankovních služeb na předložení potřebných dokumentů a informací.

Článek 2. Smluvní dokumentace

2.1 V ýče t S m luvn ích  doku m e n tů . Kromě VOP vydává Banka Produktové podmínky, které upravují podmínky poskytování vybraných 
Bankovních služeb. Další podmínky a informace o poskytování Bankovních služeb včetně platebního styku jsou uvedeny v příslušných 
Oznámeních. Ceny za poskytované Bankovní služby a za úkony s Bankovními službami souvisejícím i jsou stanoveny v Sazebníku. VOP, 
Produktové podmínky pro příslušnou Bankovní službu, Oznámení pro příslušnou Bankovní službu a Sazebník (v rozsahu relevantním 
k příslušné Bankovní službě) tvoří část obsahu Smlouvy (dále jen „Smluvní dokumenty"). Sm luvní dokumenty uveřejňuje Banka na svých 
internetových stránkách nebo jsou k dispozici v obchodních místech Banky.

2.2 V  případě, kdy k uzavření Smlouvy dojde v období mezi dnem, kdy Banka zpřístupnila návrh změny některého ze Smluvních dokumentů 
a navrhovaným dnem jeho účinnosti dle článku 31 VOP, považuje se od navrhovaného dne účinnosti za nedílnou součást Sm louvy měněný 
Smluvní dokument ve znění navrhovaných změn.

2.3 H ie ra rch ie  S m luvn ích  doku m e n tů . Ujednání Smlouvy mají přednost před odchylnými ujednáními Smluvních dokumentů. Ustanovení 
Produktových podmínek mají přednost před odchylnými ustanoveními VOP, Oznámení a Sazebníku. Ustanovení Oznámení a Sazebníku 
mají přednost před odchylnými ustanoveními VOP.

2.4 Klient se zavazuje, že osoby, které jm énem  nebo za Klienta využívají Bankovní služby, budou vždy řádně seznámeny s příslušnou Smlouvou, 
Sm luvním i dokumenty a dalším i dokumenty, které se k dané Bankovní službě vztahují.

2.5 P ov inné  zve ře jňován í S m luv . Nesplní-li Klient zákonnou1či sm luvní povinnost uveřejnit Smlouvu, je  Banka oprávněna ji uveřejnit příslušným 
způsobem sama. Klient je povinen nahradit Bance škodu, která jí vznikne v důsledku porušení povinnosti Klienta dle předchozí věty.

Článek 3. Identifikace klienta a předkládání dokumentů

3.1 Id e n tifika ce  o sob . Před poskytnutím i v průběhu poskytování Bankovní služby je Banka oprávněna žádat o identifikační doklady, další 
doplňující dokumenty a informace nutné k jejím u poskytnutí a k řádné identifikaci a kontrole Klienta, osob oprávněných jednat jménem 
Klienta, ke zjištění vlastnické a řídící struktury a Skutečného majitele Klienta a dále k určení, zda Klient a Skutečný majitel K lienta je  či není 
Politicky exponovanou osobou nebo Sankcionovanou osobou. Banka je oprávněna stanovit specifické podmínky pro určení Skutečného 
majitele Klienta.

3.2 Banka je oprávněna stanovit rozsah vyžadovaných dokumentů a informací. Banka je  v rámci plnění svých povinností vyplývajících z právních 
a vnitřních předp isů2 povinna provádět identifikaci a kontrolu Klientů, plnit svou informační povinnost, zjišťovat a zpracovávat údaje
0 účastnících Bankovní služby, vést evidenci takto získaných údajů, to  vše v souladu se sm luvním i ujednáními a právními předpisy.3

3.3 Pořízení ko p ií doku m e n tů . Banka je oprávněna pořídit si pro vlastní potřebu kopie předložených dokumentů.

3.4 Záznam y kom un ikace. V  souladu s právními předpisy upravujícím i poskytování investičních služeb jsou všechny klientské telefonické 
hovory nahrávány a elektronická komunikace je  zaznamenávána, přičemž kopie záznamů hovorů a komunikace jsou na vyžádání k dispozici 
po dobu pěti let nebo na žádost příslušného orgánu po dobu až sedmi let. Banka je oprávněna uchovávat telefonické nahrávky 
a elektronickou komunikaci i po delší dobu, pokud jí k tomu opravňují právní předpisy. Záznamy komunikace jsou pořizovány a uchovávány
1 tehdy, pokud k uzavření obchodu nebo poskytnutí investiční služby nedošlo.

3.5 Klient se zavazuje přijmout taková opatření a počínat si tak, aby se nedopustil sám nebo prostřednictvím jiné osoby jednání, které by mohlo 
být vním áno jako přijetí úplatku, podplácení či nepřímé úplatkářství dle příslušného právního předpisu.4

Článek 4. Informační povinnost

4.1 In fo rm ačn í p o v in n o s t Banky. VOP, Produktové podmínky, Oznámení, Sazebník a kurzovní lístek Banka uveřejňuje v obchodních místech 
a na internetových stránkách Banky.

4.2 In fo rm ačn í p o v in n o s t K lien ta . V  zájmu zabezpečení řádného poskytování Bankovních služeb je Klient povinen Banku bez zbytečného 
odkladu informovat o:
a) změně svých identifikačních a doplňujících údajů sdělených Bance dle článku 3.2 VOP, jakož i údajů osob jednajících jeho jm énem  nebo

1 zejména z. č. 340/2015 Sb., o zvláštních podmínkách účinnosti některých smluv, uveřejňování těchto smluv a o registru smluv (zákon o registru smluv), 
ve znění pozdějších předpisů

2 zejména z. č. 253/2008 Sb., o některých opatřeních proti legalizaci výnosů z trestné činnosti a financování terorismu, ve znění pozdějších předpisů
a navazující Systém vnitřních zásad dle § 21 stejného zákona, kterými Banka uplatňuje postupy ke zm írňování a účinnému řízení rizik v uvedené oblasti

3 zejména nařízení EU č. 2016/679, o ochraně osobních údajů, ve znění pozdějších předpisů
4 z. č. 40/2009 Sb., trestní zákoník, ve znění pozdějších předpisů

Komerční banka, a. s., se sídlem:
Praha 1, Na Příkopě 33 čp. 969, PSČ 114 07, IČO: 45317054
ZAPSANÁ V OBCHODNÍM REJSTŘÍKU VEDENÉM MĚSTSKÝM SOUDEM V PRAZE, ODDÍL B, VLOŽKA 1360

1/12
DATUM ÚČINNOSTI ŠABLONY 30. 3. 2021

VER F VOPKB.DOT 4.5.2021 1:21 ODP.



VŠEOBECNÉ OBCHODNÍ PODMÍNKY

za něj a Skutečného majitele,
b) jakékoli skutečnosti, která z Klienta může činit Osobu se zvláštním  vztahem k Bance,
c) změně skutečností určujících status Politicky exponované osoby, Americké osoby nebo zm ěně země daňové rezidence,
d) dalších změnách a skutečnostech, které mají nebo mohou mít podstatný vliv na poskytování Bankovních služeb, na plnění povinností 

Klienta vůči Bance a dále na právní postavení Klienta (například vstup do likvidace, zahájení insolvenčního řízení, omezení svéprávnosti 
a podobně) nebo osob jednajících jm énem  nebo za Klienta nebo na Skutečného majitele,

e) ztrátě dokumentů zásadního významu v souvislosti s poskytováním Bankovních služeb, jakož i dokladů identifikujících Klienta nebo osoby
jednající jm énem  nebo za Klienta.

4.3 Na žádost Banky je  Klient povinen prokázat a doložit původ a zdroj peněžních prostředků, jakož i sdělit Bance veškeré informace a prokázat 
skutečnosti, které je Banka povinna zjišťovat, včetně doložení účelu a povahy příslušné transakce nebo obchodního vztahu. Klient je  dále 
povinen Bance sdělit a prokázat údaje a skutečnosti, které může Banka požadovat pro daňové, účetní či jiné účely.

4.4 Klient je dále povinen Bance sdělit a prokázat údaje a skutečnosti, které může Banka požadovat pro daňové, účetní či jiné regulatorní 
účely. V  případě, že se Klient v souvislosti s využíváním Bankovních služeb účastní přeshraničního uspořádání, které podléhá oznamovací 
povinnosti na základě příslušné regulace týkající se daní5, je povinen o této skutečnosti Banku bez odkladu informovat.

4.5 P ravost a s p rá vn o s t p řed k lá da n ých  doku m e n tů . Banka jedná v důvěře v pravost a pravdivost předložených dokladů, dokumentů
a poskytnutých informací, přičemž není povinna je přijmout, má-li o nich odůvodněné pochybnosti.

Článek 5. Jednání klienta a banky

5.1 Z p ů so b  jed n á n í K lien ta . Klient jedná ve vztahu k Bance buď osobně, nebo prostřednictvím  Jednající osoby nebo prostřednictvím 
Zm ocněnce. Banka může v konkrétním případě akceptovat, že za Klienta v uvedeném rozsahu jednají i jiné osoby, a to v souladu s právními 
předpisy a v požadované formě. Banka je  oprávněna stanovit, že některá jednání vůči Bance je Klient povinen učinit osobně, resp. 
prostřednictvím Jednající osoby. Pokud je členem statutárního orgánu Klienta právnické osoby jiná právnická osoba, zastupuje tohoto člena 
statutárního orgánu Klienta vůči Bance buď (i) pouze fyzická osoba, která byla zm ocněna touto právnickou osobou, aby ji ve statutárním 
orgánu Klienta zastupovala, nebo (ii) člen statutárního orgánu této jiné  právnické osoby, je-li jím  fyzická osoba.

5.2 Banka je  oprávněna ověřovat oprávnění osoby jednající jm énem  nebo za Klienta a odmítnout či pozdržet provedení jakéhokoli příkazu 
či žádosti do doby, než bude považovat za nepochybné, že daná osoba je  skutečně oprávněna jm énem  nebo za Klienta v dané věci jednat. 
Banka je  dále oprávněna odmítnout či pozdržet provedení jakéhokoli příkazu či žádosti v případě, že jí nebudou předloženy všechny 
nezbytné dokumenty (zejména souhlasy, schválení, čestná prohlášení) nezbytné pro poskytnutí Bankovní služby nebo nebudou-li tyto 
dokumenty obsahovat požadované náležitosti či dostatečně prokazovat příslušné skutečnosti.

5.3 N á lež itos ti p lné  m oc i. Banka je  oprávněna k některým úkonům vyžadovat speciální plnou moc. V  případech, kde tak vyžaduje právní 
předpis, musí být plná moc udělená ve form ě notářského zápisu či jiné  požadované formě. Podpis Klienta na plné moci musí být úředně 
ověřen nebo učiněn před zaměstnancem Banky nebo jiným  Bankou akceptovatelným způsobem.

5.4 Z p ů so b  jed n á n í Banky. Banka jedná prostřednictvím svých zaměstnanců či třetích osob, které jsou k danému jednání řádně zmocněné 
či jejichž oprávnění jednat jm énem  nebo za Banku vyplývá z právních předpisů. Tam, kde to bude Banka považovat za vhodné, je oprávněna 
nahradit podpis osob oprávněných jednat za Banku tištěným i nebo m echanickým i prostředky, zejm éna v případě hromadné či automaticky 
generované korespondence.

5.5 O věření p od p isu . Podpis Klienta nebo osob jednajících jm énem  či za Klienta na dokumentech, kterými dochází ke vzniku, zm ěně nebo 
zániku sm luvního vztahu s Bankou, jakož i na odmítnutí změny VOP či jiného Smluvního dokumentu dle článku 31 VOP, musí být učiněn 
před zaměstnancem Banky nebo musí být úředně ověřen, pokud v konkrétním případě Banka neakceptuje jiný způsob ověření (např. 
prostřednictvím služby přímého bankovnictví). Banka je oprávněna určit dokumenty, které je  třeba podepsat v souladu s Podpisovým vzorem.

5.6 N e zp ů so b ilos t p rávně jed n a t. Pokud se v očekávání vlastní nezpůsobilosti Klient rozhodne projevit vůli k tomu, aby jeho záležitosti byly 
spravovány určitým způsobem nebo určitou osobou, musí Klient takovou vůli projevit vůči Bance ve form ě veřejné listiny. Banka není povinna 
akceptovat jinou formu.

5.7 Osoba jednající jm énem  nebo za Klienta je povinna při tom to jednání vůči Bance dodržovat veškerá omezení a podmínky pro jeho 
zastupování, jež pro ni vyplývají z příslušných právních předpisů, z rozhodnutí soudu či jiných státních orgánů nebo z pokynů Klienta. 
V  opačném případě je  tato osoba povinna nahradit Bance škodu, která jí vznikne v důsledku porušení této povinnosti.

5.8 Byl-li Klient omezen ve své svéprávnosti, je  povinen předložit Bance bez zbytečného odkladu výpis z registru obyvatel osvědčující jeho 
opětovnou plnou svéprávnost, a není-li to možné, pak čestné prohlášení o této skutečnosti. V  opačném případě je Klient povinen nahradit 
Bance škodu, která jí vznikne v důsledku porušení této povinnosti nebo nepravdivosti čestného prohlášení.

Článek 6. Vzájemná komunikace

6.1 Z p ů so b y  kom un ikace. Klient a Banka se mohou dohodnout na vzájem né komunikaci elektronickými či jiným i technickým i prostředky. 
V  případě telefonické komunikace se Klient i Banka identifikují dohodnutým způsobem či způsobem nevzbuzujícím pochybnost o totožnosti 
osoby, která příslušnou komunikaci činí.

6.2 Ja zyk  ko m un ika ce . Komunikace mezi Bankou a Klientem v rámci sm luvního vztahu probíhá v českém jazyce, nebude-li dohodnuto jinak. 
Banka není povinna přijmout dokument v cizím jazyce a je  oprávněna žádat předložení úředního překladu cizojazyčného dokumentu 
do českého jazyka. V  případě dokumentů ve více jazykových verzích je  vždy rozhodující existující česká verze.

6.3 M ísto  kom un ikace. Vzájemná komunikace mezi Klientem a Bankou probíhá prostřednictvím Klientova obchodního místa, nebude-li Bankou 
stanoveno nebo s Klientem dohodnuto jinak. Tím to způsobem Klient plní také svou informační povinnost.

Článek 7. Příkazy a žádosti klienta

7.1 P o dm ínky p rovedení p říkazů  a žádostí. Banka je  oprávněna odmítnout příkaz nebo žádost, které jsou neúplné, nesrozumitelné, formálně 
nesprávné, je v nich škrtáno nebo opravováno nebo je  předložena jen jejich fotokopie. Banka není rovněž povinna provést požadovaný úkon 
ze závažných provozně technických důvodů, nebo pokud by jeho provedení bylo v rozporu s právními předpisy. Banka je  dále oprávněna 
pozastavit provedení příkazu či zpracování žádosti, případně tyto odmítnout, pokud nebyly získány informace a doklady podle článku 4.3 
VOP nebo existuje odůvodněná obava, že Klient nebude schopen dostát svým povinnostem vůči Bance, či v případě existence neuhrazených

5 zejména směrnice rady (EU) č. 2018/822, kterou se mění směrnice 2011/16/EU, pokud jde o povinnou automatickou výměnu informací v oblasti daní ve 
vztahu k přeshraničním uspořádáním, která se mají oznamovat, a z. č. 164/2013 Sb., o m ezinárodní spolupráci při správě daní, ve znění pozdějších 
předpisů

Komerční banka, a. s., se sídlem: 2/^2
Praha 1, Na Příkopě 33 čp. 969, PSČ 114 07, IČO: 45317054 DATUM ÚČINNOSTI ŠABLONY 30. 3. 2021

ZAPSANÁ V OBCHODNÍM REJSTŘÍKU VEDENÉM MĚSTSKÝM SOUDEM V PRAZE, ODDÍL B, VLOŽKA 1360 VER F VOPKB.DOT 4.5.2021 1:21 ODP.



VŠEOBECNÉ OBCHODNÍ PODMÍNKY

7.2

7.3

7.4

pohledávek Banky za Klientem po splatnosti.

Id e n tifikace  a prokázání to to ž n o s ti. Banka je ve smyslu příslušných právních předpisů6 oprávněna provést identifikaci každé osoby 
předkládající příkaz nebo žádost či skládající nebo vybírající hotovost bez ohledu na výši transakce.

Zm ěna a zrušen í p říkazu. Klient může změnit či odvolat svůj příkaz nebo žádost pouze po dohodě s Bankou, není-li to vyloučeno právními 
předpisy. Rozhodným dnem pozbývají účinnosti jakékoli příkazy či žádosti učiněné Klientem, nestanoví-li právní předpis jinak.

E m barga a sankce . Klient ke dni uzavření Sm louvy a k okamžiku poskytnutí Bankovní služby prohlašuje, že není Sankcionovanou osobou 
ani není smluvní stranou jakékoli sm louvy či transakce se Sankcionovanou osobou a neobchoduje se zbožím ani neposkytuje služby, které 
podléhají Sankcím. Banka je  oprávněna neprovést jakoukoli Bankovní službu nebo odmítnout jakýkoli příkaz či žádost Klienta v případě, že 
se Klient stane Sankcionovanou osobou nebo by provedení Bankovní služby nebo příkazu či žádosti Klienta mělo za následek porušení 
Sankce ze strany Banky nebo obdobného opatření Banky anebo finanční skupiny Sg . Banka v takovém případě nebude odpovědná za 
případné zdržení nebo neprovedení Bankovní služby nebo příkazu či žádosti. Banka je  v takovém případě dále oprávněna vyžadovat 
informace a dokumenty k příkazu nebo žádosti Klienta anebo vypovědět Smlouvu nebo od ní odstoupit a v případě obchodů na finančních 
trzích je Banka oprávněna provést závěrečné vyrovnání (close-out netting) podle příslušné Smlouvy (tyto skutečnosti se považují za případ 
porušení dle příslušné Smlouvy). Klient bere na vědomí, že Banka je oprávněna sdělit příslušným orgánům požadované informace. Klient se 
nezbavuje své povinnosti k úhradě jakékoli platby nebo dluhu vůči Bance, pokud Banka nepřijme či neakceptuje danou platbu od 
Sankcionované osoby nebo platbu podléhající Sankcím nebo podléhající obdobnému opatření Banky anebo finanční skupiny SG.

Článek 8. Doručování zásilek

8.1

8.2

8.3

8.4

8.5

8.6

8.7

8.8

8.9

D oručován í K lie n to v i. Doručování Zásilek provádí Banka buď na Kontaktní adresu, do příslušné schránky internetového bankovnictví, které 
si Klient zřídil, nebo jinam  dle vzájem né dohody, např. na e-mailovou adresu. Pokud se Klient s Bankou nedohodne jinak, považuje se za 
Kontaktní adresu u Klienta spotřebitele adresa jeho trvalého pobytu a u ostatních Klientů adresa jejich sídla.

Banka je oprávněna určit Zásilku, kterou je  třeba vždy doručit Klientovi na jeho Kontaktní adresu, a to  bez ohledu na jiné způsoby doručování 
sjednané ve Smlouvě. Klientovi, který není spotřebitelem, je  Banka oprávněna doručit Zásilku do jeho sídla, je-li odlišné od jeho Kontaktní 
adresy.

D oručován í Bance. Zásilky určené Bance musí být doručovány do Klientova obchodního místa, neoznámí-li Banka Klientovi jinou adresu 
nebo nebude-li sjednáno nebo Bankou akceptováno jinak.

Z p ů so b  d o ru čo vá n í. Zásilky je možné doručovat osobně, poštou, kurýrní službou, prostřednictvím služeb internetového bankovnictví nebo 
jiným  dohodnutým způsobem, např. faxem či e-mailem, případně jiným  Bankou akceptovaným způsobem. Banka se může s Klientem 
dohodnout na doručování Zásilek prostřednictvím Zmocněnce pro doručování. Smluvní dokumenty či jejich zm ěny dle článku 31 VOP 
doručuje Banka Klientovi přednostně do příslušné schránky ve službě internetového bankovnictví, má-li Klient takovou službu zřízenu. Klient 
se může s Bankou dohodnout na doručování dokumentů dle předchozí věty přednostně prostřednictvím elektronické pošty (e-mailem).

O kam žik doručen í. Zásilky doručované Bankou na Kontaktní adresu do vlastních rukou Klienta nebo s dodejkou jsou považovány 
za doručené okamžikem jejich převzetí. Zmaří-li Klient doručení Zásilky, je  za den doručení považován den vrácení Zásilky Bance, 
a to i tehdy, když se Klient o uložení Zásilky nedozvěděl. Bez ohledu na výše uvedené jsou tyto Zásilky považovány za doručené nejpozději 
10. pracovní den po jejich odeslání na území České republiky či 15. pracovní den po jejich odeslání do zahraničí. Klient zm aří doručení 
Zásilky, jestliže Zásilku odmítne převzít nebo si Zásilku nevyzvedne v náhradní lhůtě nebo se Zásilka vrátí Bance jako nedoručitelná na 
Kontaktní adresu.

Ostatní Zásilky Klientovi, které nejsou doručovány do vlastních rukou nebo s dodejkou, se považují za doručené 3. pracovní den po jejich 
odeslání na území České republiky či 15. pracovní den po jejich odeslání do zahraničí. To však neplatí v případě, pokud se Banka dozví 
o doručení Zásilky před uplynutím této doby.

Aniž by bylo dotčeno ustanovení článku 8.2 VOP, Klient se s Bankou může dohodnout, že některé Zásilky určené Klientovi budou předávány 
do Klientova obchodního místa k osobnímu odběru Klientem. Takovéto Zásilky se považují za doručené okamžikem jejich uložení v Klientově 
obchodním místě. V  případě, že takovéto Zásilky nebudou vyzvednuty po dobu delší než 6 měsíců, je  Banka oprávněna tyto Zásilky zničit.

Zásilky doručované prostřednictvím služeb internetového bankovnictví se považují za doručené okamžikem jejich umístění v příslušné 
službě. Zásilky zaslané faxem se považují za doručené okamžikem potvrzení úspěšného odeslání generovaného přístrojem odesílatele. 
Zásilky zasílané prostřednictvím elektronické pošty se považují za doručené okamžikem, kdy příslušný systém použitý k přenosu Zásilky 
potvrdí je jí úspěšné doručení na e-mailový systém příjemce. Sítě elektronických komunikací (veřejné telefonní linky, linky mobilních sítí, 
e-mail a fax) sloužící pro doručování Zásilek však nejsou pod přímou kontrolou Banky, která tak neodpovídá za škodu způsobenou Klientovi 
jejich případným zneužitím.

P os tup  B a n ky  při v racen í Zásilek. Pokud bude Zásilka nejméně dvakrát vrácena z důvodu zmaření jejího doručení Klientem, je  Banka 
oprávněna všechny další Zásilky doručovat Klientovi do Klientova obchodního místa k osobnímu odběru, případně na adresu trvalého pobytu 
či sídla Klienta, je-li tato adresa odlišná od Kontaktní adresy.

Článek 9. Vznik smluvního vztahu

9.1

9.2

Banka uzavírá s Klientem Smlouvy zpravidla ve svých obchodních místech. Smlouvu lze uzavřít též elektronicky či jiným i technickým i 
prostředky s využitím prostředků umožňujících určení jednající osoby (např. elektronický podpis) a zachycení obsahu Smlouvy. Není-li ve 
Smlouvě stanoveno jinak, je Smlouva uzavírána na dobu neurčitou.

Smlouva je  uzavřena až po dosažení shody o všech jejích náležitostech. Na uzavření Smlouvy nevzniká Klientovi nárok a Banka má právo 
ukončit kdykoli jednání o jejím  uzavření i bez uvedení důvodu. Přijetí nabídky Banky učiněné Klientovi nesmí obsahovat žádné změny, ani 
nesmí odkazovat na jiné obchodní podmínky než na VOP nebo příslušné Produktové podmínky. Je-li Smlouva uzavřena v jiné form ě než 
písemné, platí tato Smlouva za uzavřenou pouze s obsahem, na kterém se strany dohodly nebo který Banka Klientovi písemně potvrdila ve 
svém potvrzení. Klient i Banka na sebe přebírají nebezpečí změny okolností v souvislosti s právy a povinnostmi smluvních stran vyplývajícím i 
ze Smlouvy a zároveň vylučují uplatnění ustanovení § 1766 občanského zákoníku7 na svůj smluvní vztah založený Smlouvou.

Článek 10. Zánik smluvního vztahu

10.1 O dstoupen í B anky. Banka je oprávněna od Smlouvy, případně od je jí samostatně oddělitelné části, odstoupit v případě, kdy Klient 
závažným způsobem  poruší své smluvní povinnosti či své zákonné povinnosti související s Bankovními službami nebo pokud Banka zjistí jiné 
skutečnosti, v důsledku kterých je  vážně ohrožena schopnost Klienta řádně dostát svým závazkům. Banka je  rovněž oprávněna od Smlouvy

6 zejména z. č. 253/2008 Sb., o některých opatřeních proti legalizaci výnosů z trestné činnosti a financování terorismu, ve znění pozdějších předpisů

7 z. č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, ve znění pozdějších předpisů

Komerční banka, a. s., se sídlem:
Praha 1, Na Příkopě 33 čp. 969, PSČ 114 07, IČO: 45317054
ZAPSANÁ V OBCHODNÍM REJSTŘÍKU VEDENÉM MĚSTSKÝM SOUDEM V PRAZE, ODDÍL B, VLOŽKA 1360

3/12
DATUM ÚČINNOSTI ŠABLONY 30. 3. 2021

VER F VOPKB.DOT 4.5.2021 1:21 ODP.



VŠEOBECNÉ OBCHODNÍ PODMÍNKY

10.2

10.3

odstoupit v důsledku jednání Klienta, kterým byla narušena vzájemná důvěra mezi Klientem a Bankou. Smlouva zaniká dnem doručení 
oznámení o odstoupení Klientovi nebo v jiné lhůtě stanovené Bankou. Nesplacené dluhy Klienta se stávají splatným i první Obchodní den 
následující po zániku Smlouvy, neuvede-li Banka v oznámení o odstoupení pozdější termín.

V zá jem né vypořádání. Banka a Klient jsou po ukončení sm luvního vztahu povinni vzájem ně vypořádat své pohledávky a dluhy existující 
ke dni zániku Smlouvy. Banka v takovém  případě vrací poměrnou část ceny, poplatku nebo jiné úhrady za Bankovní služby pouze tehdy, kdy 
je  tak výslovně stanoveno právním předpisem nebo Smlouvou. Po ukončení sm luvního vztahu je  Klient povinen vrátit Bance veškeré 
prostředky či předměty, které Banka či třetí osoba Klientovi předaly v souvislosti s poskytováním Bankovní služby. Odstoupením od Smlouvy 
se závazky Klienta a Banky ze Smlouvy ruší ke dni účinnosti odstoupení.

P rom lčen í. Klient souhlasí s tím, že neodporuje-li to v konkrétním případě právním předpisům, promlčují se veškerá práva a pohledávky 
Banky za Kvalifikovanými klienty ve lhůtě 3 let, za ostatním i Klienty ve lhůtě patnácti let, a tam, kde se pro daný právní vztah použije právní 
úprava platná před účinností občanského zákoníku8, ve lhůtě deseti let ode dne, kdy mohla být Bankou vykonána/uplatněna poprvé.

Článek 11. Zřizování a vedení účtů

11.1

11.2

11.3

11.4

11.5

11.6

Banka zřizuje a vede Účty na základě Smlouvy.

Id e n tifikace  Ú čtu. Každému Účtu Banka přidělí Jedinečný identifikátor, který Banka i Klient uvádí při vzájem né komunikaci týkající se 
daného Účtu. Součástí identifikace Účtu je jeho název, který musí obsahovat jm éno a příjmení nebo název Klienta. Pokud tak stanoví právní 
předpis, úřední sdělení, opatření či oznámení ČNB nebo v případě závažných provozních důvodů, v důsledku kterých Banka nebude 
schopna postupovat jiným  způsobem, je  Banka oprávněna Jedinečný identifikátor jednostranně změnit. O této skutečnosti Banka Klienta 
písemně informuje v přiměřené lhůtě před zamýšlenou změnou a v případě, že ke změně Jedinečného identifikátoru dochází z provozních 
důvodů na straně Banky, postupuje se v souladu s článkem 31 VOP. Banka nenese, ani částečně, náklady Klienta spojené se změnou čísla 
Účtu. Banka nezřizuje anonymní Účty či Účty pro více osob.

M in im á ln í vk lad  a zůs ta tek . Pro některé typy účtů Banka stanoví v Oznámení výši m inimálního vkladu a výši m inimálního zůstatku, které je 
Klient povinen dodržovat.

Z p ů so b  vyu ž ití Účtu. Klient je povinen informovat Banku o tom, zda Účet bude sloužit pro podnikání Klienta či nikoli. Účty pro Klienty 
spotřebitele jsou určeny výhradně pro jejich osobní (nepodnikatelské) potřeby. Účty pro fyzické osoby podnikatele jsou určeny výhradně pro 
jejich podnikatelskou činnost a Účty pro právnické osoby jsou určeny pro jejich podnikatelské nebo jiné účely. Klient nesmí Účet používat 
k jinému než sjednanému účelu.

B a líček s lužeb. K vybraným typům Účtů poskytuje Banka balíček služeb, v rámci kterého nabízí produkty a služby uvedené v Sazebníku pro 
daný typ Účtu.

O znám ení o  p rovádění p la tebn ího  s tyku . Další podmínky a informace týkající se Účtů a provádění platebního styku, zejména služby 
zahraničního a tuzem ského hotovostního i bezhotovostního platebního styku poskytované na Účtech, včetně šeků, a lhůty pro provádění 
platebního styku, podmínky platebního styku prováděného prostřednictvím služeb přímého bankovnictví jsou uvedeny v Oznámení 
o provádění platebního styku.

Článek 12. Rušení účtů

12.1

12.2

12.3

12.4

12.5

D ůvo d y  zániku  sm lou vy . Důvodem zániku smlouvy o Účtu je zejména výpověď Klienta dle článku 12.2 nebo Banky dle článku 18.3, 
odstoupení dle čl. 10.1 nebo Rozhodný den dle článku 12.5.

V ypovězen í s m lo u v y  K lien tem . Klient je  oprávněn vypovědět smlouvu o Účtu s výpovědní dobou 10 kalendářních dnů nebo 30 
kalendářních dnů, byla-li k Účtu poskytnuta debetní karta. Výpovědní doba počíná běžet dnem doručení výpovědi Bance. Vypovídá-li Klient 
smlouvu o Účtu postupem dle Kodexu ČBA „Mobilita klientů -  postup při zm ěně banky“ , výpovědní doba počíná běžet ode dne uvedeného 
v žádosti o změnu banky.

V ypo řádání. Pokud Klient učiní úkon vedoucí k zániku smlouvy o Účtu, je  povinen dát Bance zároveň pokyn ohledně nakládání s případným 
zůstatkem na Účtu. Po zániku sm louvy o Účtu Banka Účet zruší. To neplatí, pokud jsou prostředky na takovém  Účtu účelově vázány 
ve prospěch třetí osoby, na uplynutí sjednané lhůty nebo splnění jiné podmínky a tato třetí osoba neudělila písemné přivolení nebo 
k uvedenému dni neuplynula sjednaná lhůta či nebyla splněna jiná podmínka k uvolnění prostředků. V  takovém případě Banka prostředky 
z tohoto Účtu nevyplatí a Účet nezruší až do splnění výše uvedených podmínek.

Příkazy a žádosti týkající se nakládání s prostředky na Účtu budou Bankou zrušeny k datu zrušení Účtu. Nejpozději k datu zrušení Účtu 
Banka ukončí poskytování Bankovních služeb, které jsou na předmětný Účet vázány.

D ůs ledky  úm rtí K lien ta . Smrtí majitele účtu sm louva o Účtu nezaniká. Smlouva o Účtu zaniká druhým Obchodním dnem následujícím po 
Rozhodném dni, pokud je k Rozhodnému dni na Účtu debetní zůstatek či zůstatek roven nule, nebo druhým Obchodním dnem po vzniku 
debetního zůstatku na Účtu či zůstatku rovného nule kdykoli po Rozhodném dni. To neplatí, vznikl-li debetní zůstatek na Účtu v důsledku 
povoleného debetu či kontokorentního úvěru na Účtu poskytnutého fyzické osobě podnikateli.

Článek 13. Debet na účtu

13.1

13.2

13.3

13.4

13.5

Zřízení p ovo leného  debe tu . Banka se může s Klientem dohodnout na zřízení povoleného debetu na Účtu. Práva a povinnosti Banky 
a Klienta se budou řídit příslušnou Smlouvou a příslušnými právními předpisy týkajícím i se smlouvy o úvěru.

D ůs ledky  nep o vo le n é ho  debetu . V  případě vzniku nepovoleného debetu na Účtu z jakéhokoli důvodu je  Klient povinen neprodleně uhradit 
Bance veškeré dlužné částky, včetně příslušenství. Nepovolený debet nezaniká, pokud v den, kdy jsou veškeré dlužné částky Bance 
uhrazeny, nepovolený debet na Účtu opět vznikne. Po dobu trvání nepovoleného debetu na Účtu Klienta je  Banka oprávněna zřídit zvláštní 
(vnitřní) účet pohledávky z nepovoleného debetu, na kterém povede pohledávku z nepovoleného debetu, včetně příslušenství.

Ú ročení nep o vo le n é ho  debetu . Banka je  oprávněna úročit nepovolený debet na Účtu úrokem z nepovoleného debetu a dále úrokem 
z prodlení. Výše úroku z nepovoleného debetu a úroku z prodlení bude určena v souladu s Oznámením o úrokových sazbách. Výše úrokové 
sazby, kterou se úročí nepovolený debet, a výše úroku z prodlení mohou být po dobu trvání nepovoleného debetu měněny způsobem 
uvedeným v příslušných Produktových podmínkách.

Úrok z prodlení i úrok z nepovoleného debetu jsou splatné okamžikem, kdy na ně Bance vznikne nárok. Banka je  oprávněna tyto sankční 
úroky snížit, a to na dobu a s účinností, kterou stanoví. O této skutečnosti Banka Klienta informuje.

Banka informuje Klienta o aktuální výši úrokové sazby, kterou se úročí nepovolený debet, a o aktuální výši úroků z prodlení, sankcích 
a poplatcích v souladu s právními předpisy a podle VOP.

8 z. č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, ve znění pozdějších předpisů

Komerční banka, a. s., se sídlem:
Praha 1, Na Příkopě 33 čp. 969, PSČ 114 07, IČO: 45317054
ZAPSANÁ V OBCHODNÍM REJSTŘÍKU VEDENÉM MĚSTSKÝM SOUDEM V PRAZE, ODDÍL B, VLOŽKA 1360

4/12
DATUM ÚČINNOSTI ŠABLONY 30. 3. 2021

VER F VOPKB.DOT 4.5.2021 1:21 ODP.



VŠEOBECNÉ OBCHODNÍ PODMÍNKY

13.6 V ýra zný  n ep o vo le n ý  debet. V  případě, že dojde k výraznému nepovolenému debetu dle zákona o spotřebitelském úvěru9 na Účtu Klienta 
trvajícímu déle než jeden měsíc, Banka zašle Klientovi způsobem  sjednaným ve Smlouvě informaci vyžadovanou právními předpisy. Banka 
je  dále oprávněna odstoupit od Smlouvy, na základě které je Účet veden, i od Smlouvy, na základě které byl povolený debet poskytnut.

Článek 14. Nakládání s prostředky na účtu

14.1

14.2

14.3

14.4

14.5

14.6

14.7

14.8

N akládání s p ro s tře d k y  na Ú čtu  K lien tem . Nakládat s prostředky na Účtu Klienta mohou Oprávněná osoba s použitím Podpisového vzoru, 
který je platný pro příslušný Účet, a Zm ocněnec, není-li sjednáno pro konkrétní platební prostředek jinak. Způsob a rozsah nakládání 
s prostředky na Účtu je sjednán v příslušné Smlouvě nebo jiným  způsobem. Pokud Klient výslovně nestanoví jinak, může Oprávněná osoba 
nakládat s prostředky na Účtu samostatně. Zmocněnec ani Oprávněná osoba (odlišná od Klienta) nemohou udělovat zm ocnění k nakládání 
s prostředky na Účtu Klienta dalším  osobám. Banka je  oprávněna zrušit Podpisový vzor, případně i jinou formu dispozičního oprávnění 
k účtu, pokud je  jí nepochybně prokázáno, že daná osoba již  není oprávněna za Klienta nebo jeho jm énem  jednat.

Podpisový vzor, zmocnění Zmocněnce či jakékoli změny nebo zrušení těchto dokumentů jsou pro Banku závazné od prvního Obchodního 
dne následujícího po dni, kdy je  Banka od Klienta obdržela. Banka provádí Příkazy na základě dokumentů, které jsou pro Banku závazné 
v okamžiku zpracování příslušného Příkazu, tedy bez ohledu na to, kdy byl příslušný Příkaz Bance doručen.

Klient je oprávněn vybírat z nově zřízeného Účtu volné prostředky v hotovosti nebo je  převádět bezhotovostním převodem nejdříve první 
Obchodní den následující po Obchodním dni, kdy Banka Účet zřídila.

Klient je oprávněn nakládat s prostředky na Účtu pouze do výše volných prostředků na tom to Účtu, případně snížených o výši m inim álního 
zůstatku, byl-li Bankou pro daný Účet stanoven. Klient je však povinen udržovat na Účtu dostatek prostředků ke krytí předpokládaných plateb, 
svých dluhů vůči Bance a cen účtovaných Bankou za Bankovní služby.

Banka je  oprávněna omezit nakládání s prostředky na Účtu Klienta v souladu s právními předpisy. Právo na výplatu peněžních prostředků 
podle zvláštního právního předpisu10 z Účtu, ke kterému má Klient omezeno právo nakládat s peněžními prostředky, může uplatnit pouze 
Klient spotřebitel, a to osobně a v Klientově obchodním místě.

N akládání s p ro s tře d k y  na Ú čtu  B ankou . Banka je  oprávněna nakládat s prostředky na Účtu, stanoví-li tak právní předpis nebo Smlouva. 
Klient souhlasí s tím, že Banka má právo odepsat z jeho Účtu u Banky prostředky za účelem:
a) úhrady splatných úroků;
b) realizace opravného zúčtování v důsledku vlastního chybného zúčtování nebo chybného zúčtování jiné banky ve smyslu příslušných 

právních předpisů11;
c) úhrady v zákonem stanovených případech;
d) úhrady všech cen, poplatků a výloh v souvislosti s poskytováním Bankovních služeb, včetně poplatků jiných bank a osob zúčastněných 

na operacích platebního styku;
e) úhrady částky šeku nebo peněžní poukázky již proplacených Bankou v případě jejich následného neproplacení šekovníkem nebo inkasní 

bankou;
f) úhrady pohledávek Banky (včetně výloh šekovníka nebo inkasní banky) vzniklých následně po připsání částky šeku nebo peněžní 

poukázky na Účet Klienta, pokud Klient nedodržel smluvní podmínky týkající se proplácení šeků nebo peněžních poukázek, případně 
pokud se dodatečně zjistí, že Klient převzal padělaný nebo pozměněný šek nebo peněžní poukázku;

g) úhrady připsané platby ze zahraničí, pokud odesílající bankou nebylo zajištěno krytí/převedení prostředků ve prospěch Banky;
h) vrácení důchodů a jiných zákonem stanovených dávek (pouze však do výše kreditního zůstatku na Účtu), pokud na jejich vyplacení 

příjemci platby zanikl nárok a plátce o vrácení takto bezdůvodně poukázané platby výslovně požádal;
i) vrácení částky inkasa připsané na Účet Klienta, kterou plátce požaduje vrátit v souladu se zákonem o platebním styku12;
j) vrácení připsané platby, pokud číslo Účtu příjemce nebo plátce je  uvedeno na seznamu nepovolených internetových her v souladu 

s požadavky zákona o hazardních hrách13 
k) úhrady cen za pojištění poskytované Komerční pojišťovnou, a.s., pokud je  takový způsob úhrady ve sm louvě o daném pojištění sjednán 

nebo
l) úhrady jakékoli jiné splatné pohledávky Banky za Klientem, a to i promlčené.

Banka je oprávněna odepsat prostředky z Účtu Klienta i v případě, že na Účtu vznikne v důsledku takové operace debetní zůstatek.

Banka je dále oprávněna provést na vrub Účtu platby na základě jednorázových písemných Příkazů k úhradě v případě, že na Účtu vznikl 
nepovolený debet v důsledku překročení lhůty pro čerpání prostředků z povoleného debetu až do výše původně stanoveného limitu 
povoleného debetu.

Článek 15. Výpisy z účtu

15.1

15.2

15.3

15.4

F o rm a  a  zp ůso b  d oru čo vá n í. Banka informuje Klienta o zůstatku prostředků na Účtu a o provedených transakcích výpisem  z účtu, 
a to formou Elektronického výpisu nebo tištěného dokumentu. Frekvence a způsob doručování budou individuálně dohodnuty mezi Klientem 
a Bankou. Kvalifikovaným klientům Banka poskytuje výpisy z účtu k jejich Platebním Účtům v souladu se zákonem o platebním styku jednou 
měsíčně zdarm a prostřednictvím služby internetového bankovnictví nebo e-mailem.

V  případě, že při zasílání Elektronických výpisů prostřednictvím sjednané Bankovní služby (např. internetového bankovnictví) bude příslušná 
Bankovní služba zrušena, budou výpisy z účtu doručovány Klientovi na e-mailovou adresu, má-li ji sjednánu, nebo v tištěné (papírové) 
podobě způsobem sjednaným pro doručování ostatních Zásilek. Pokud se Banka při zasílání Elektronických výpisů na sjednanou e-mailovou 
adresu dozví o jejím  zneužití nebo tyto budou nejméně dvakrát vráceny z důvodu zm aření jejich doručení Klientem, budou výpisy z účtu 
doručovány Klientovi prostřednictvím služby internetového bankovnictví, má-li ji Klient zřízenu, nebo v tištěné (papírové) podobě způsobem 
sjednaným pro doručování ostatních Zásilek. V  obou případech zůstane sjednaná frekvence zasílání výpisů z účtu zachována. Ustanovení 
tohoto článku se uplatní též na oznámení Banky Klientovi o výši pohledávky ze Smlouvy, na základě níž Banka poskytla Klientovi úvěr.

O zůstatku na Účtu ke konci kalendářního roku Banka vždy informuje Klienta výpisem z Účtu.

K o n tro la  v ýp isů  z úč tu . Klient je  povinen bez zbytečného odkladu po doručení výpisu z účtu zkontrolovat, zda jsou zúčtované transakce 
autorizované a správně provedené. Pokud Klient, který není Kvalifikovaným klientem, neuplatní reklamaci ve lhůtě dle reklamačního řádu 
Banky, má se za to, že transakce byly zúčtovány správně.

9  z. č. 257/2016 Sb., o spotřebitelském úvěru, ve znění pozdějších předpisů
10 § 304b z. č. 99/1963 Sb., občanský soudní řád, ve znění pozdějších předpisů
11 z. č. 21/1992 Sb., o bankách, ve znění pozdějších předpisů
12 z. č. 370/2017 Sb., o platebním styku, ve znění pozdějších předpisů

13 z. č. 186/2016 Sb., o hazardních hrách, ve znění pozdějších předpisů

Komerční banka, a. s., se sídlem:
Praha 1, Na Příkopě 33 čp. 969, PSČ 114 07, IČO: 45317054
ZAPSANÁ V OBCHODNÍM REJSTŘÍKU VEDENÉM MĚSTSKÝM SOUDEM V PRAZE, ODDÍL B, VLOŽKA 1360

5/12
DATUM ÚČINNOSTI ŠABLONY 30. 3. 2021

VER F VOPKB.DOT 4.5.2021 1:21 ODP.



VŠEOBECNÉ OBCHODNÍ PODMÍNKY

Článek 16. Úroky a zdanění

16.1

16.2

16.3

16.4

16.5

16.6 

16.7

Banka úročí zůstatek prostředků na Účtu roční úrokovou sazbou. Zúčtování úroků provádí Banka měsíčně, není-li sjednáno jinak. Úroková 
sazba a další informace týkající se úročení a zdanění výnosu na Účtu jsou stanoveny ve Smlouvě nebo v Oznámení o úrokových sazbách.

Z p ů so b  u rčen í a zm ěny ú roko vé  sazby. Výši úrokové sazby Banka stanoví v návaznosti na úrokové sazby vyhlašované ČNB, 
s přihlédnutím k vývoji peněžního trhu, obchodní politice Banky a postupům pro řízení finančních rizik. Pro určení počáteční výše úrokové 
sazby je rozhodující sazba určená pro daný Účet v Oznámení o úrokových sazbách účinném v den zřízení Účtu. Výši úrokové sazby pro 
kreditní zůstatky na Účtech Klientů spotřebitelů stanoví Banka v návaznosti na referenční úrokovou sazbu ve smyslu zákona o platební 
styku14, kterou je  dvoutýdenní REPO sazba Č N B 15. Banka je  oprávněna měnit výši úrokové sazby jednostranně pouze v rozsahu, v němž se 
změnila uvedená referenční sazba, a to  vždy za období od poslední změny dané úrokové sazby na Účtu Klienta spotřebitele. Změnu úrokové 
sazby pro kreditní zůstatky na Účtech Klientů spotřebitelů, která není navázána na referenční úrokovou sazbu, provádí Banka změnou 
Oznámení o úrokových sazbách způsobem a s účinností dle čl. 31 VOP. Banka je  oprávněna měnit výši úrokové sazby pro kreditní a debetní 
zůstatky na Účtech ostatních Klientů jednostranně v závislosti na vývoji trhu, nákladech Banky na své financování a dalších objektivních 
skutečnostech.

Ú č in n o s t zm ěny ú roko vé  sazby. Změna v Oznámení o úrokových sazbách nabývá účinnosti okamžikem vyhlášení nového znění Oznámení 
o úrokových sazbách na internetových stránkách Banky, pokud není v Oznámení o úrokových sazbách nebo ve VOP stanoveno jinak. Nová 
výše úrokové sazby se uplatní na všechny příslušné existující Účty ode dne účinnosti změny příslušného Oznámení o úrokových sazbách, 
pokud není v Oznámení o úrokových sazbách stanoveno pozdější datum účinnosti změny úrokové sazby.

Ú ročíc í schém a. Pro úročení zůstatků Účtů v Kč a ve všech cizích měnách (kromě AUD, GBP, JPY a PLN) se používá úročící schéma: 
rok = 360 dnů / měsíc = 30 dnů. Pro AUD, GBP, JPY a PLN se používá úročící schéma: rok = 365 (příp. 366) dnů / měsíc = skutečný počet 
dnů v měsíci, není-li ve Smlouvě nebo Produktových podmínkách stanoveno jinak.

Ú ročení k re d itn íh o  zůsta tku . Úročení kreditního zůstatku na Účtu počíná dnem připsání prostředků na Účet Klienta a končí dnem 
předcházejícím dni jejich výběru nebo převodu, u vkladových Účtů pak dnem předcházejícím dni splatnosti vkladu. Banka počítá a připisuje 
úroky v měně Účtu. Úroky z kreditního zůstatku na Účtu jsou splatné vždy poslední den kalendářního měsíce, za který se hradí.

Ú ročení deb e tn íh o  zů s ta tku . Úročení debetního zůstatku na Účtu počíná dnem vzniku debetu a končí dnem předcházejícím dni jeho 
vyrovnání. Úroky z povoleného debetního zůstatku na Účtu jsou splatné vždy poslední den kalendářního měsíce, za který se hradí.

Z daňován í ú roku . Úrok je  zdaňován podle právních předpisů platných ke dni připsání úroku na Účet Klienta. V  případě výplaty prostředků 
z Účtu Klienta a dalších případech stanovených právními předpisy, Banka provede srážku nebo zajištění daně v souladu s právními předpisy. 
Klient je  povinen Banku neprodleně informovat o tom, že není skutečným vlastníkem  úroků na svém Účtu

Článek 17. Platební služby

17.1

17.2

In fo rm ačn í p o v in n o s ti Banky. V  souvislosti s poskytováním Platebních služeb Banka poskytne Kvalifikovanému klientovi v průběhu 
sm luvního vztahu na jeho žádost zdarm a informace o Bance, o poskytované Platební službě, o způsobu komunikace s Bankou, o Smlouvě 
o Platebních službách uzavřené s Bankou, o povinnostech a odpovědnosti Banky a Klienta, v rozsahu stanoveném zákonem o platebním 
styku16. V  souladu se zákonem o platebním styku poskytuje Banka informace související s Platebními službami zejména prostřednictvím 
služby internetového bankovnictví. Kvalifikovaný klient dále podpisem Smlouvy o Platebních službách potvrzuje, že mu byly v dostatečném 
předstihu před je jím  uzavřením poskytnuty informace o Bance, poskytované Platební službě, o způsobu komunikace s Bankou, o předmětné 
Smlouvě o Platebních službách, o povinnostech a odpovědnosti Banky a Kvalifikovaného klienta, a to v rozsahu stanoveném zákonem 
o platebním styku. U Transakcí mimo EHP Banka není povinna poskytnout Kvalifikovanému klientovi informace o maximální lhůtě pro 
provedení Platební služby před jejím  poskytnutím ani před uzavřením Smlouvy o Platebních službách.

Banka poskytuje informace o úplatě za služby spojené s Platebním Účtem a roční přehled o úplatě za poskytnuté služby spojené s Platebním 
Účtem dle zákona o platebním styku v měně Kč bez ohledu na měnu Účtu. Roční přehled o úplatě poskytuje Banka způsobem sjednaným 
pro předávání výpisů z Účtu, přičemž ustanovení čl. 15.2 VOP se použije obdobně.

Článek 18. Ukončení smlouvy o platebních službách

18.1 V ypovězen í s m lo u v y  K va lifiko va n ým  k lien tem . Kvalifikovaný klient je  oprávněn vypovědět Smlouvu o Platebních službách kdykoli
(i v případě, že byla uzavřena na dobu určitou). Výpovědní doba činí 30 kalendářních dnů a počíná běžet okamžikem jejího doručení Bance.
Pro ukončení sm louvy o Účtu Klientem se použije ustanovení článku 12.2 VOP. Banka je oprávněna zpoplatnit výpověď Smlouvy 
o Platebních službách částkou stanovenou v Sazebníku v případě, že Klient vypověděl Smlouvu o Platebních službách podle tohoto článku 
tak, že zanikne dříve než 6 měsíců po jejím  uzavření.

18.2 V ypovězen í s m lo u v y  jin ý m  než K va lifiko va n ým  k lien tem . Klient, který není Kvalifikovaným klientem, je  oprávněn vypovědět Smlouvu
o Platebních službách uzavřenou na dobu neurčitou kdykoli, přičemž výpovědní doba činí 3 měsíce a počíná běžet okamžikem jejího
doručení Bance. Tím nejsou dotčena ustanovení článku 12.2 VOP.

18.3 V ypovězen í s m lo u v y  B ankou . Banka je  oprávněna Smlouvu o Platebních službách uzavřenou na dobu neurčitou vypovědět kdykoli,
a to i bez udání důvodu. U Kvalifikovaných klientů činí výpovědní doba 2 měsíce, nestanoví-li Banka ve výpovědi dobu delší, a počíná běžet 
okamžikem doručení výpovědi Klientovi. U ostatních Klientů činí výpovědní doba 30 kalendářních dnů, nestanoví-li Banka ve výpovědi dobu 
delší, a počíná běžet okamžikem doručení výpovědi Klientovi. Tím nejsou dotčena ustanovení článku 31.6 VOP.

Článek 19. Dokumentární platby a záruky

19.1 Banka může provést příkaz k obstarání či změně dokumentárního inkasa předaný jí K lientem. Smlouva o obstarání či zm ěně dokumentárního
inkasa bude mezi Klientem a Bankou uzavřena konkludentně v okamžiku provedení příkazu Bankou.

19.2 Za správnost instrukcí uvedených v příkazu zodpovídá Klient.

19.3 Podpis Klienta uvedený na příkazu ověřuje Banka dle Podpisového vzoru Klienta k Účtu, který Klient na příkazu uvede.

19.4 Banka je oprávněna oznámit (avizovat) Klientovi vystavení finanční (bankovní) záruky v jeho prospěch jinou osobou, případně změnu finanční 
(bankovní) záruky, a tuto Bankovní službu zpoplatnit dle Sazebníku.

14 z. č. 370/2017 Sb., o platebním styku, ve znění pozdějších předpisů
15 https://www.cnb.cz/cs/menova-politika/mp-nastroje/
16 z. č. 370/2017 Sb., o platebním styku, ve znění pozdějších předpisů

Komerční banka, a. s., se sídlem:
Praha 1, Na Příkopě 33 čp. 969, PSČ 114 07, IČO: 45317054
ZAPSANÁ V OBCHODNÍM REJSTŘÍKU VEDENÉM MĚSTSKÝM SOUDEM V PRAZE, ODDÍL B, VLOŽKA 1360

6/12
DATUM ÚČINNOSTI ŠABLONY 30. 3. 2021

VER F VOPKB.DOT 4.5.2021 1:21 ODP.

https://www.cnb.cz/cs/menova-politika/mp-nastroje/


VŠEOBECNÉ OBCHODNÍ PODMÍNKY

19.5 Je-li ve prospěch Klienta vystaven exportní dokumentární akreditiv, je  Banka oprávněna ověřit podpis Klienta na průvodním dopise 
k předkládaným dokumentům obsahujícím  číslo účtu, na který má být provedeno plnění z akreditivu, a to podle Podpisového vzoru 
k některému z jeho Účtů u Banky. Pokud podpis Klienta nesouhlasí s Podpisovým vzorem, je  Banka oprávněna plnění z akreditivu neprovést 
a dohodnout s Klientem další postup.

Článek 20. Šeky

20.1 Klient je oprávněn dát Bance příkaz k vystavení bankovního šeku v cizí měně nebo v Kč. Bankovní šek může být vystaven ve prospěch 
příjemce uvedeného na příkazu (tj. na řad) nebo na doručitele, po splnění stanovených podmínek. Banka je  oprávněna stanovit měny, 
ve kterých vystavuje bankovní šeky.

20.2 Příkazem k inkasu šeku žádá majitel šeku nebo peněžní poukázky Banku o jejich okamžité proplacení, případně zprostředkování jejich 
inkasa. Výhradně Banka je oprávněna rozhodnout o způsobu zpracování šeku. Banka zpracovává šeky vystavené na měny uvedené 
v kurzovním lístku Banky. V  případě předložení šeku na jinou měnu je  Banka oprávněna stanovit náhradní měnu pro zpracování šeku.

20.3 Klient je  oprávněn dát Bance příkaz formou soukromého šeku Banky, aby k tíži jeho účtu zaplatila určitou částku ve prospěch osoby uvedené 
na šeku (tj. příjemce šeku). O vydání soukromého šeku Banky musí Klient požádat písemnou formou. Šeky mohou být vydány osobě 
jednající jm énem  nebo za Klienta. Držitel šeků je musí uchovávat odděleně od svého průkazu totožnosti a je povinen je chránit před ztrátou, 
poškozením a zneužitím.

20.4 Banka neodpovídá za škody vzniklé proplacením ztraceného, odcizeného, padělaného nebo pozměněného šeku nebo peněžní poukázky.

20.5 Banka si vyhrazuje právo pozastavit proplacení šeku nebo peněžní poukázky do doby jejich ověření u vystavující nebo proplácející banky.

20.6 Smlouvu týkající se šeků a peněžních poukázek může Klient i Banka vypovědět s výpovědní dobou 30 kalendářních dnů. Výpovědní doba 
počíná běžet prvním dnem následujícím po doručení písemné výpovědi.

20.7 Na tuzemské soukromé i bankovní šeky a právní vztahy z nich vyplývající se vedle příslušných právních předpisů17 vztahují i Všeobecné 
obchodní podmínky ČNB v části, která se týká šeků. Další podmínky a informace týkající se šeků jsou uvedeny v Oznámení o provádění 
platebního styku.

Článek 21. Transakce a úvěry v cizí měně

21.1 B e zh o tovo s tn í p la tby. Banka prodává Klientovi peněžní prostředky v cizí měně v bezhotovostní formě za české koruny Kurzem „deviza 
prodej“ a nakupuje je  od Klienta za české koruny Kurzem „deviza nákup“ .

21.2 H o tovost. V  případě nákupu hotovosti v cizí měně od Klienta za Kč Banka použije Kurz „valuta nákup“ , při prodeji hotovosti v cizí měně 
Klientovi za Kč Banka použije Kurz „valuta prodej“ .

21.3 Přepočet mezi cizími měnami bude proveden přes české koruny postupem uvedeným v článcích 21.1 a 21.2 VOP.

21.4 Kurzy jsou uvedeny v kurzovním lístku Banky, který je Banka oprávněna jednostranně měnit. Změny Kurzů jsou účinné od jejich vyhlášení
a uveřejnění Bankou a nejsou Klientovi předem oznamovány.

21.5 M ěnová riz ika . Klient bere na vědomí, že v případě žádosti o poskytnutí úvěru v cizí měně by měl z hlediska obezřetného rozhodování zvážit 
možnou změnu směnných kurzů cizích měn vůči české koruně. Nepříznivý vývoj směnných kurzů může mít za následek navýšení splátek 
úvěru poskytnutého v cizí měně po přepočtu na české koruny. Na výši splátek úvěru poskytnutého v cizí měně může mít vliv i nepříznivý
vývoj zahraniční úrokové míry nebo případné význam né znehodnocení české koruny. Klient dále bere na vědomí, že Banka současně nabízí
úvěry stejné povahy v českých korunách i finanční nástroje poskytující Klientovi zajištění proti měnovému riziku.

Článek 22. Reklamace

22.1 Reklamace se vyřizují podle reklamačního řádu Banky. Pokud nebude v reklamačním řádu uvedeno jinak či pokud nedojde k jiné dohodě, 
Klient uplatňuje své reklamace či požadavky v Klientově obchodním místě.

Článek 23. Ombudsman

23.1 V  případě, kdy se jedná o opakovanou reklamaci, která nebyla vyřešena ke spokojenosti Klienta v rámci reklamačního řízení dle
reklamačního řádu Banky a pravidel pro řešení stížností, se Klient může obrátit na nezávislého ombudsmana.

23.2 Č innost om budsmana se řídí Chartou om budsmana, která je  k dispozici v obchodních místech Banky nebo na jejích internetových stránkách.

Článek 24. Ceny bankovních služeb a úhrada nákladů

24.1 V ýše  ceny. Klient je  povinen platit Bance ceny a další úhrady za poskytované Bankovní služby a za úkony s Bankovními službami 
souvisejícím i, které Banka účtuje v souladu se Sazebníkem účinným v době poskytnutí dané Bankovní služby nebo provedení úkonu, pokud 
se Klient s Bankou nedohodne jinak. O účtování individuálně určených cen, které jsou vždy výhodnější než ceny dle Sazebníku, může Banka 
Klientovi, který není Kvalifikovaným klientem, pouze předem zaslat informaci způsobem dle čl. 8.1 VOP. Klient je povinen platit účtované ceny 
řádně a včas. Banka je oprávněna vázat poskytnutí Bankovní služby na zaplacení ceny nebo je jí části.

24.2 Z p ů so b  ú h ra d y  ceny. Nebude-li výslovně sjednáno jinak, je Banka oprávněna odepsat částku odpovídající ceně nebo jiné  úhradě 
za poskytované Bankovní služby a za úkony s Bankovními službami souvisejícím i z Účtu Klienta, k němuž nebo v souvislosti s nímž jsou 
Bankovní služby poskytnuty, jinak z jakéhokoli jiného Účtu Klienta vedeného u Banky, a to v term ínech určených Bankou. Ceny a další 
úhrady jsou splatné k poslednímu dni období, za které se účtují, není-li v Sazebníku uvedeno jinak. Ceny se účtují v měně Bankovní služby 
nebo v měně, ve které je  veden Účet, pokud nebude sjednáno jinak.

24.3 N áklady. Klient uhradí Bance náklady a výdaje, které odůvodněně vynaložila v souvislosti s poskytnutím příslušné Bankovní služby anebo 
úkonu s ní souvisejícího či v souvislosti s plněním své povinnosti vyplývající z právních předpisů, a to i v případě, že takové náklady a výdaje, 
případně jejich výše nejsou předem známy. Banka vždy postupuje tak, aby vynaložené náklady byly minimální.

Článek 25. Úhrada pohledávek banky, úroky z prodlení

25.1 Započtení. Klient souhlasí s tím, že Banka je oprávněna započíst splatnou peněžitou pohledávku Banky za Klientem proti jakékoli peněžité

17 zejména z. č. 191/1950 Sb., zákon směnečný a šekový, ve znění pozdějších předpisů

Komerční banka, a. s., se sídlem:
Praha 1, Na Příkopě 33 čp. 969, PSČ 114 07, IČO: 45317054 DATUM ÚČINNOSTI ŠABLONY 30.73./210221

ZAPSANÁ V OBCHODNÍM REJSTŘÍKU VEDENÉM MĚSTSKÝM SOUDEM V PRAZE, ODDÍL B, VLOŽKA 1360 VER F VOPKB.DOT 4.5.2021 1:21 ODP.



VŠEOBECNÉ OBCHODNÍ PODMÍNKY

pohledávce Klienta za Bankou bez ohledu na měnu pohledávky a právní vztah, ze kterého vyplývá. Klient souhlasí s tím , že Banka je 
oprávněna započíst své pohledávky i proti takovým  pohledávkám Klienta, které nejsou dosud splatné, které nelze postihnout výkonem 
rozhodnutí. Za účelem započtení je  Banka oprávněna provést konverzi jedné měny do druhé za použití příslušného Kurzu Banky v souladu 
s článkem 21 VOP. Klient není bez výslovného souhlasu Banky oprávněn započíst jakoukoli splatnou peněžitou pohledávku Klienta za 
Bankou proti jakékoli peněžité pohledávce Banky za Klientem bez ohledu na měnu pohledávky, splatnost a právní vztah, ze kterého vyplývá.

25.2 Ú roky  z p rod len í. V  případě prodlení Klienta s úhradou splatných pohledávek Banky je Banka oprávněna Klientovi účtovat úroky z prodlení
ve výši stanovené v Oznámení o úrokových sazbách. Úhrada úroků z prodlení a případných dalších sankčních plateb, zejména smluvní
pokuty, nemá vliv na náhradu případné škody vzniklé Bance, jakož i na úhradu nákladů spojených s vym áháním  pohledávky.

25.3 P lnění tře tí o sobou . Banka je  oprávněna i bez souhlasu Klienta přijmout, nebo i přes souhlas Klienta odmítnout, plnění nabídnuté třetí
osobou za účelem splnění závazku Klienta vůči Bance, a to včetně částečného plnění.

Článek 26. Postoupení a zástava

26.1 Bez předchozího výslovného písemného souhlasu Banky není Klient oprávněn postoupit (včetně zajišťovacího postoupení pohledávky 
či práva) nebo zastavit své pohledávky za Bankou, (včetně pohledávek ze sm louvy o Účtu), případně postoupit Smlouvu nebo je jí část nebo 
práva a povinnosti z ní vyplývající. To neplatí pro postoupení (včetně zajišťovacího postoupení pohledávky či práva) pohledávek Klienta 
za Bankou na Banku a na zastavení těchto pohledávek ve prospěch Banky a dále na zákonem předvídané postoupení pohledávky 
na základě odkazu zůstavitele z dědice obtíženého odkazem (Klienta) na odkazovníka.

26.2 Klient souhlasí s tím, že Banka je  oprávněna postoupit Smlouvu na třetí osobu.

Článek 27. Pojištění vkladů

27.1 Vklady Klientů v Bance jsou pojištěny v souladu s právními předpisy18. Pojištěny nejsou vklady složené finančním i institucemi, zdravotním i 
pojišťovnami a státním i fondy. Systém pojištění pohledávek z vkladů se nevztahuje na směnky a jiné  cenné papíry. Podrobné informace 
o pojištění vkladů a vztahu k jednotlivým  Bankovním službám jsou Bankou uveřejňovány a jsou rovněž k dispozici v obchodních místech 
a případně též na internetových stránkách Banky.

Článek 28. Bankovní tajemství, ochrana osobních údajů a souhlasy klienta

28.1 B ankovn í ta jem s tv í a v ý jim k y  z něj. Na všechny Bankovní služby se vztahuje bankovní tajemství v souladu s právními předpisy. Zprávy
0 záležitostech, které jsou předmětem bankovního tajemství, podá Banka bez souhlasu K lienta pouze v případech a v rozsahu vyplývajícím 
z právních předpisů. Klient bere z důvodu povahy produktů na vědomí, že Banka je  oprávněna sdělovat informace o zůstatku prostředků 
a cenných papírech stejně jako o provedených transakcích ve smyslu příslušné Smlouvy Oprávněné osobě zmocněné k nakládání 
s prostředky, cennými papíry nebo k provádění či uzavírání transakcí.

28.2 Z p racován í úda jů  na základě zákona. Banka je  povinna pro účely Bankovních služeb zjišťovat a zpracovávat údaje o Klientech a dalších 
osobách, včetně osobních údajů, potřebných k tomu, aby bylo možné Bankovní službu poskytnout bez nepřiměřených právních a věcných 
rizik pro Banku. V  případě, že Klient odmítne takové údaje Bance poskytnout, je  Banka oprávněna odmítnout poskytnutí požadované 
Bankovní služby Klientovi. Podrobné informace o zpracování osobních údajů Klientů a souvisejících právech jsou uvedeny na internetových 
stránkách Banky v dokumentu Informace o zpracování osobních údajů.

28.3 S o u h la sy  se zp racován ím  úda jů  K lien ta  -  p rávn ické  osoby. Klient -  právnická osoba souhlasí s tím, aby jeho údaje (včetně údajů 
charakterizujících Klientovu bonitu a důvěryhodnost a příslušných podkladů pro jejich vyhodnocení, například účetní výkazy Klienta) byly
1 spolu s dalším i informacemi získaným i od Správců v rámci jejich činnosti, z veřejných zdrojů (například veřejné seznamy a rejstříky, 
internetové aplikace, jiné veřejné informační zdroje) nebo od třetích stran zpracovávány Bankou a předávány Správcům za účelem 
zkvalitnění péče o Klienta, provádění Marketingových činností, informování ostatních Správců o bonitě a důvěryhodnosti Klienta 
a analyzování těchto údajů. Klient souhlasí s tím, aby Banka zpracovávala výše uvedené údaje za účelem a v rozsahu shora uvedeném po 
dobu od udělení tohoto souhlasu do uplynutí čtyř let od ukončení posledního sm luvního nebo jiného právního vztahu mezi ním a Bankou. 
Tento souhlas se zpracováním  údajů, udělený v souladu s právními předpisy19, je  dobrovolný a Klient je  oprávněn jej kdykoli odvolat. 
Odvolání souhlasu musí být učiněno písemně.

Článek 29. Odpovědnost banky

29.1 Banka odpovídá Klientovi za řádné a včasné plnění svých povinností ze Smluv. Povinnost Banky je splněna včas, jestliže je  splněna
ve lhůtách stanovených právními předpisy, Smlouvou, nebo jinak ve lhůtách přiměřených povaze dané povinnosti, obchodním zvyklostem
a postupům bank. Banka odpovídá Klientovi za škodu, jež mu byla způsobena porušením jejích povinností ze Smluv.

29.2 Banka neodpovídá Klientovi za škodu když:
a) škoda byla způsobena protiprávním jednáním  Klienta nebo třetí osoby,
b) škoda byla způsobena porušením povinností osob jednajících jm énem  či za Klienta dle Smlouvy,
c) škoda byla způsobena postupem Banky v souladu s příkazy a žádostm i Klienta nebo jí Klient utrpěl v důsledku svých vlastních 

obchodních či jiných rozhodnutí,
d) škoda byla způsobena tím, že Banka jednala v souladu se Smlouvou, nebo tím, že Klient porušil Smlouvu,
e) škoda byla způsobena jinak než úmyslně nebo z hrubé nedbalosti,
f) porušení povinnosti Banky bylo způsobeno jednáním  Klienta nebo nedostatkem součinnosti ze strany Klienta.
g) porušení dané povinnosti bylo způsobeno mimořádnou nepředvídatelnou a nepřekonatelnou překážkou vzniklou nezávisle na vůli Banky 

nebo okolnostmi vylučujícím i odpovědnost tam, kde se pro daný právní vztah použije právní úprava platná před účinností občanského 
zákoníku20.

Za mimořádnou nepředvídatelnou a nepřekonatelnou překážku vzniklou nezávisle na vůli Banky nebo za okolnosti vylučující odpovědnost se 
považují zejména vyšší moc, včetně přírodních událostí, terorism us, války, občanské nepokoje, stávky, výluky, opatření institucí užívaných 
Bankou v platebním styku, českých i zahraničních státních orgánů, soudů a jiné překážky, které nastaly nezávisle na vůli Banky a které 
Banka v době vzniku závazku nemohla rozumně předvídat.

18 např. z. č. 21/1992 Sb., o bankách, ve znění pozdějších předpisů

19 zejména z. č. 21/1992 Sb., o bankách, z. č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, z. č. 480/2004 Sb., o některých službách informační společnosti, ve znění 
pozdějších předpisů

20 z. č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, ve znění pozdějších předpisů

Komerční banka, a. s., se sídlem:
Praha 1, Na Příkopě 33 čp. 969, PSČ 114 07, IČO: 45317054
ZAPSANÁ V OBCHODNÍM REJSTŘÍKU VEDENÉM MĚSTSKÝM SOUDEM V PRAZE, ODDÍL B, VLOŽKA 1360

8/12
DATUM ÚČINNOSTI ŠABLONY 30. 3. 2021

VER F VOPKB.DOT 4.5.2021 1:21 ODP.



VŠEOBECNÉ OBCHODNÍ PODMÍNKY

29.3 Odpovědnost Banky za neautorizované nebo nesprávně provedené platební transakce je  uvedena v Oznámení o provádění platebního styku 
nebo v Produktových podmínkách k příslušnému Platebnímu prostředku.

Článek 30. Zajištění

30.1 V  souvislosti s poskytováním Bankovní služby je  Banka oprávněna žádat poskytnutí přiměřeného zajištění či dozajištění dluhů Klienta vůči 
Bance, a to i v průběhu poskytování příslušné Bankovní služby, zejména pak v případě, kdy dojde k výraznému zhoršení finanční situace 
Klienta či k zásadní zm ěně v jeho právním postavení. Neposkytnutí takovéhoto zajištění či dozajištění může Banka považovat za podstatné 
porušení Smlouvy s Klientem.

30.2 Banka je oprávněna realizovat zajištění za podmínek stanovených příslušnou Smlouvou.

30.3 Klient se zavazuje, že ve vztahu k předmětu zajištění, který slouží k zajištění dluhů Klienta vůči Bance, takový předmět zajištění nepřevede, 
nepostoupí, nezcizí ani jinak neumožní nabytí jakéhokoliv věcného práva k němu třetí osobě ani ho nevyčlení do svěřenského fondu ani ho 
neposkytne jako jistotu ve prospěch osoby rozdílné od Banky bez předchozího písemného souhlasu Banky. Klient se zavazuje, že osoba 
poskytující zajištění rozdílná od Klienta nepřevede, nepostoupí, nezcizí ani jinak neumožní nabytí jakéhokoliv věcného práva k takovému 
předmětu zajištění tře tí osobě ani ho nevyčlení do svěřenského fondu ani ho neposkytne jako jistotu ve prospěch osoby rozdílné od Banky 
bez předchozího písemného souhlasu Banky.

30.4 Bez předchozího výslovného písemného souhlasu Banky nepřechází zajišťovaný dluh na nabyvatele předmětu zajištění.

30.5 Je-li po převodu vlastnického práva k předmětu zajištění Banka Klientem nebo osobou poskytující zajištění rozdílnou od Klienta písemně
vyzvána, aby přijala nabyvatele předmětu zajištění jako nového dlužníka namísto Klienta, je  Banka oprávněna se k takové písemné výzvě 
vyjádřit ve lhůtě 30 kalendářních dnů od doručení písemné výzvy Bance na adresu Klientova obchodního místa.

Článek 31. Změna smlouvy

31.1 P rávo navrh o va t zm ěny. Banka je  oprávněna navrhovat změny VOP zejména v návaznosti na zm ěny právních předpisů, v zájmu zlepšení 
kvality poskytovaných Bankovních služeb Klientům a s ohledem na obchodní cíle Banky. Postup podle článku 31 VOP platí i pro změnu 
Produktových podmínek, Oznámení a Sazebníku a pro jiné  změny Smlouvy navrhované Bankou, pokud Smlouva nestanoví jinak.

31.2 In fo rm ace  o  navrhované  zm ěně. Banka Klienta informuje o navrhované zm ěně VOP nejméně 2 měsíce před navrhovaným dnem jejich 
účinnosti. O navrhované změně Sazebníku ve vztahu k Platebním službám informuje Banka Klienta, který není Kvalifikovaným klientem, 
nejméně 30 kalendářních dnů před navrhovaným dnem jeho účinnosti. O navrhované změně a navrhovaném dni účinnosti, informuje Banka 
způsobem dle článku 8.4 VOP či ve výpise z účtu. Klient je  povinen se s navrhovaným zněním seznámit. Banka je  povinna mít navrhované 
znění VOP k dispozici v obchodních místech Banky a vyvěsit je  na internetových stránkách Banky.

31.3 Ú č in n o s t a odm ítn u tí zm ěny u P la tebn ích  služeb. Pokud Klient písemně neodmítne navrhovanou změnu VOP ve vztahu k Platebním 
službám nejpozději v Obchodní den před navrhovaným dnem účinnosti, platí, že navrhovanou změnu VOP přijal s účinností ode dne 
účinnosti navrženého Bankou. Změny VOP se týkají jak nových, tak dříve poskytovaných Bankovních služeb, pokud Banka nestanoví 
ve VOP jinak. Pokud návrh na změnu VOP ve vztahu k Platebním službám písemně odmítne, Kvalifikovaný klient je oprávněn bezúplatně 
vypovědět Smlouvu s okamžitou účinností. Pokud takový návrh odmítne Klient, který není Kvalifikovaným klientem, mají Klient i Banka právo 
vypovědět Smlouvu s účinností ke dni účinnosti změny VOP. Výpověď musí být doručena druhé sm luvní straně přede dnem, kdy má 
navrhovaná zm ěna nabýt účinnosti.

31.4 Ú č in n o s t a o dm ítn u tí zm ěny u jin ý c h  než P la tebn ích  s lužeb. Pokud Klient nesouhlasí s navrhovanou změnou VOP ve vztahu k jiným  než
Platebním službám, je  povinen odmítnout návrh na takovou změnu, a to písemným oznámením o jejím  odmítnutí doručeným Bance 
nejpozději 30 kalendářních dnů před navrhovaným dnem účinnosti takové změny. Banka je následně oprávněna ve lhůtě 15 kalendářních 
dnů od doručení tohoto odmítnutí Klientovi sdělit, že se ve vztahu k němu použijí VOP platné před navrhovanou zm ěnou. Jestliže tak Banka 
neučiní, vzniká Klientovi právo vypovědět závazek ze Smlouvy, a to ve lhůtě 15 kalendářních dnů od uplynutí lhůty pro sdělení Banky podle 
předchozí věty. Výpovědní doba v takovém případě činí 1 m ěsíc a počíná běžet doručením výpovědi Bance. Jestliže Klient navrhovanou 
změnu neodmítne nebo navrhovanou změnu odmítne, ale nevyužije vzniklé právo závazek ze Smlouvy výše uvedeným způsobem
vypovědět, platí, že navrhovanou změnu VOP přijal s účinností ode dne účinnosti navrženého Bankou.

31.5 Form a o dm ítn u tí a výp ově d i. Výpověď a oznámení o odmítnutí navrhovaných změn učiněné Klientem podle článků 31.3 a 31.4 VOP musí 
mít písemnou formu, podpis Klienta na nich musí být úředně ověřen nebo učiněn před zaměstnancem Banky (neakceptuje-li Banka jiný 
způsob ověření) a musí být doručeny Bance dle článku 8.3 VOP.

31.6 O m ezení p ráva  o d m ítn o u t zm ěnu. V  případě změny VOP má Klient právo odmítnout navrhovanou změnu a případně vypovědět Smlouvu 
pouze, pokud se navrhovaná zm ěna přímo týká Bankovní služby poskytované Klientovi na základě této Smlouvy

31.7 P odsta tné  zvýšení ceny. Klient spotřebitel je při podstatném zvýšení ceny za poskytované Bankovní služby oprávněn toto zvýšení 
odmítnout. Pro odmítnutí a odstoupení Klienta od Smlouvy platí obdobně postup dle článků 31.3 až 31.6 VOP.

31.8 Z m ěny  s okam ž ito u  ú č in n o s tí. Odchylně od předchozích článků je Banka oprávněna provést s okamžitou účinností jednostrannou změnu:
a) VOP, Produktových podmínek, Oznámení a Sazebníku, je-li tato zm ěna výhradně ve prospěch Klienta, nebo je-li zm ěna vyvolána 

doplněním nové Bankovní služby a nemá vliv na stávající poplatky,
b) obchodního názvu Bankovní služby, která nemá vliv na práva a povinnosti smluvních stran vyplývající ze Smlouvy,
c) údajů, které jsou čistě informačního charakteru a nejsou určeny dohodou smluvních stran (např. sídlo Banky, obchodní firm a Členů

finanční skupiny Banky).
O změnách dle tohoto článku informuje Banka Klienta způsobem dle článku 31.2 VOP.

Článek 32. Rozhodné právo a řešení sporů

32.1 Právní vztahy mezi Bankou a Klientem se řídí právním řádem České republiky. Pro účely Smluv, na které se použije právní úprava platná
před účinností občanského zákoníku,21 platí, že se právní vztahy mezi Klientem a Bankou řídí obchodním zákoníkem 22.

32.2 Klient i Banka vynaloží maximální úsilí k tomu, aby jakékoli sporné záležitosti vyřešili smírnou cestou, s přihlédnutím k oprávněným zájmům
Klienta i Banky. Není-li mezi Klientem a Bankou dohodnuto jinak, jsou k řešení sporů příslušné soudy České republiky.

21 z. č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, ve znění pozdějších předpisů
22 § 261 a § 262 odst. 1 z.č. 513/1991 Sb., obchodní zákoník, ve znění pozdějších předpisů

Komerční banka, a. s., se sídlem:
Praha 1, Na Příkopě 33 čp. 969, PSČ 114 07, IČO: 45317054
ZAPSANÁ V OBCHODNÍM REJSTŘÍKU VEDENÉM MĚSTSKÝM SOUDEM V PRAZE, ODDÍL B, VLOŽKA 1360

9/12
DATUM ÚČINNOSTI ŠABLONY 30. 3. 2021

VER F VOPKB.DOT 4.5.2021 1:21 ODP.



VŠEOBECNÉ OBCHODNÍ PODMÍNKY

32.3 V  případech stanovených zákonem (např. spory z platebního styku nebo ze spotřebitelských úvěrů) se může Klient obrátit na finančního 
arbitra za podmínek stanovených příslušným právním předpisem .23 Právo Klienta obrátit se na soud tímto není dotčeno.

32.4 Pro mimosoudní řešení spotřebitelských sporů v oblasti finančních služeb je věcně příslušný finanční arbitr (www.finarbitr.cz), a to v rozsahu 
působnosti stanoveném v zákoně č. 229/2002 Sb., o finančním arbitrovi, ve znění pozdějších předpisů24. V  případech, kdy není dána 
působnost finančního arbitra, je  pro řešení spotřebitelských sporů věcně příslušná Česká obchodní inspekce (www.coi.cz) nebo subjekt 
pověřený M inisterstvem průmyslu a obchodu a zveřejněný na jeho internetových stránkách (www.mpo.cz).

32.5 V  případě porušení právních povinností vyplývajících ze Smlouvy nebo právních předpisů ze strany Banky má Klient právo podat stížnost 
na postup Banky u orgánu dohledu uvedeným v čl. 1.1 VOP.

Článek 33. Přechodná ustanovení

33.1 Pro Smlouvy, na které se použije právní úprava platná před účinností občanského zákoníku,25 platí, že Kontaktní adresou Klienta je adresa 
uvedená v příslušné Smlouvě, ve sm louvě související s poskytovanou Bankovní službou nebo Klientem Bance jinak písemně oznámena jako 
adresa pro doručování.

Článek 34. Oddělitelnost ustanovení

34.1 Pokud se nějaký článek Smlouvy, Produktových podmínek, VOP, Oznámení nebo Sazebníku stane neplatným, neúčinným nebo 
nevynutitelným nebo bude v rozporu s platnými právními předpisy, platí, že je  plně oddělitelný od ostatních článků daného dokumentu, a tedy 
ostatní články Smlouvy, Produktových podmínek, VOP, Oznámení nebo Sazebníku zůstávají nadále v plné platnosti a účinnosti.

Článek 35. Vymezení pojmů a výkladová pravidla

35.1 Pojmy s velkým počátečním písmenem mají ve VOP následující význam:
„A m erická  osob a “ je  a) fyzická osoba, která má státní občanství Spojených států amerických anebo je  rezidentem Spojených států 
amerických. b) právnická osoba založená nebo kontrolovaná podle právních předpisů Spojených států amerických.
„B anka“ je  Komerční banka, a.s., se sídlem Praha 1, Na Příkopě 33, čp. 969, PSČ 114 07, IČO: 45317054, zapsaná v obchodním rejstříku 
vedeném M ěstským soudem v Praze, oddíl B, vložka 1360.
„B ankovn í s lu ž b y “ jsou jakékoli bankovní obchody, služby a produkty poskytované Bankou na základě bankovní licence Banky, včetně
investičních služeb poskytovaných Bankou jako obchodníkem s cennými papíry.
„Č B A “ je  Česká bankovní asociace.
„Č NB“ je  Česká národní banka, se sídlem Na Příkopě 28, 115 03 Praha 1.
„Č len fin a n č n í s k u p in y  B a n ky“ nebo „Č len FSKB“ je  Komerční pojišťovna, a.s., IČO: 63998017; M odrá pyramida stavební spořitelna, a.s.,
IČO: 60192852; KB Penzijní společnost, a.s., IČO: 61860018; Es S o X  s.r.o., IČO: 26764652, Factoring KB, a.s., IČO: 25148290 a další 
subjekty, v nichž Banka má či nabude majetkovou účast spočívající v přímém či nepřímém podílu na jejich základním kapitálu.
„E lek tron ické  v ý p is y “ jsou zprávy o zúčtování, kterými Banka informuje Klienta o provedených transakcích a o zůstatku na příslušném Účtu, 
a to v elektronickém formátu PDF, doručované Klientovi prostřednictvím služby internetového bankovnictví nebo jiným  dohodnutým 
způsobem (např. e-mailem).
„Je d in e čný  id e n tif ik á to r“ je bankovní spojení ve formátu IBAN (příp. číslo účtu) a BIC anebo v tuzemském platebním styku ve formátu čísla 
účtu a kódu banky.
„Jedna jíc í o s o b a “ je  statutární orgán právnické osoby, případně členové statutárního orgánu právnické osoby, kteří jsou oprávněni jednat 
za právnickou osobu navenek.
„K lie n t“ je  jakákoli osoba, která využívá Bankovní služby, případně žádá o poskytnutí Bankovních služeb.
„K lie n t s p o tře b ite l“ je  fyzická osoba, která při uzavírání a plnění Smlouvy nejedná v rámci své podnikatelské činnosti anebo v rámci
samostatného výkonu svého povolání, případně osoba, která žádá o poskytnutí Bankovní služby.
„K lie n to v o  o b ch o d n í m ís to “ je  obchodní místo Banky, které vede Klientovi Účet nebo kde Klient uzavřel příslušnou Smlouvu.
„K o n ta k tn í ad resa “ je  adresa sjednaná ve Smlouvě nebo v jiné sm louvě související s poskytovanými Bankovními službami, nebo adresa,
kterou Klient sdělil Bance pro účely doručování Zásilek. Kontaktní adresou je  též P. O. BOX.
„K u rz“ je  směnný kurz vyhlašovaný Bankou.
„K v a lifik o v a n ý  k lie n t“ je Klient spotřebitel v souvislosti s poskytováním Platebních služeb.
„M arke tingová  č in n o s t“ je  soubor činností vedoucích k 1) poznání Klientovy situace, životního stylu a potřeb, prostřednictvím zjišťování 
a vyhodnocování jeho představ, možností, specifických potřeb a událostí; 2) informování Klientů o produktech a službách Správce 
a vybraných obchodních partnerů uvedených na Seznamu třetích stran zveřejněném  na internetových stránkách Banky v části Ochrana 
osobních údajů; 3) předkládání cílené nabídky k jejich objednání, zprostředkování či pořízení; 4) a vyhodnocování příslušných údajů k těmto 
účelům, a to  i prostřednictvím elektronických prostředků.
„O bchodn í d e n “ je den, na který nepřipadá sobota, neděle, státní svátek ani ostatní svátky ve smyslu příslušných právních předpisů a ve 
který je  Banka otevřena pro poskytování Bankovních služeb, a zároveň jsou jiné  instituce, které se účastní poskytnutí Bankovní služby nebo 
na kterých je  poskytnutí Bankovní služby závislé, otevřeny pro poskytování příslušných služeb.
„O právněná o sob a “ je osoba uvedená na Podpisovém vzoru Klienta.
„O soba se zv láš tn ím  vztahem  k B ance“ je  osoba uvedená v § 19 z. č. 21/1992 Sb., zákon o bankách, ve znění pozdějších předpisů.
„O soba ov ládaná  SG “ je subjekt, který SG ovládá a který zároveň buď (i) má či nabude majetkovou účast na subjektu se sídlem na území 
České republiky spočívající v přímém či nepřímém podílu na jeho základním kapitálu, nebo (ii) má sídlo na území České republiky. Pokud je 
takovým subjektem Člen FSKB, je  tento subjekt uveden ve výčtu Členů FSKB.
O znám ení“ jsou sdělení, ve kterých jsou v souladu s VOP nebo příslušnými Produktovým i podmínkami stanoveny další podmínky 
a technické aspekty poskytování Bankovních služeb. Oznámením nejsou Oznámení o úrokových sazbách a kurzovní lístek Banky.
„O znám ení o  p rováděn í p la te b n íh o  s ty k u “ je  Oznámením, v němž jsou stanoveny podmínky poskytování služeb platebního styku, zejména 
lhůty pro provádění platebních transakcí.
„O znám ení o  ú ro ko vých  sazbách “ je  přehled všech úrokových sazeb vkladů a úvěrů a sazeb s nimi souvisejících. Tento přehled není

23 z. č. 229/2002 Sb., o finančním  arbitrovi, ve znění pozdějších předpisů
24 Tj. spory týkající se poskytování platebních služeb, nabízení, poskytování nebo zprostředkování spotřebitelského úvěru provedení směnárenského 

obchodu - § 1 odst. 1 z. č. 229/2002 Sb., o finančním arbitrovi, ve  znění pozdějších předpisů.

25 z. č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, ve znění pozdějších předpisů

Komerční banka, a. s., se sídlem:
Praha 1, Na Příkopě 33 čp. 969, PSČ 114 07, IČO: 45317054
ZAPSANÁ V OBCHODNÍM REJSTŘÍKU VEDENÉM MĚSTSKÝM SOUDEM V PRAZE, ODDÍL B, VLOŽKA 1360

10/12
DATUM ÚČINNOSTI ŠABLONY 30. 3. 2021

VER F VOPKB.DOT 4.5.2021 1:21 ODP.

http://www.finarbitr.cz
http://www.coi.cz
http://www.mpo.cz


VŠEOBECNÉ OBCHODNÍ PODMÍNKY

35.2

Oznámením.
„P latebn í p ros třed e k “ je zařízení nebo soubor postupů dohodnutých mezi Bankou a Klientem, které se týkají Klienta a kterými Klient dává 
platební příkaz. Platebním prostředkem není zejména Příkaz doručený Bance v papírové podobě.
„P latebn í s lu žb y “ jsou Bankovní služby, které jsou platebními službami ve smyslu zákona o platebním styku (např. úhrady z Platebních Účtů, 
vydávání Platebních prostředků a vklady hotovosti na Platební Účty).
„P la tebn í Ú čet“ je  Účet, který je  platebním účtem ve smyslu zákona o platebním styku, tj. účet, který slouží k provádění platebních transakcí. 
„P o dp iso vý  vzo r“ je  Bankou akceptovaný vzor podpisu Oprávněné osoby, obsahující grafickou podobu jm éna nebo grafickou podobu jména 
spolu s dalším ochranným prvkem, sloužící k je jí identifikaci pro účely nakládání s prostředky na Účtu či za účelem podání žádosti 
o poskytnutí Bankovní služby či k provedení jiného dohodnutého úkonu souvisejícího s Bankovní službou. Podpisový vzor musí mít náležitosti 
plné moci.
„P o lit ic k y  e xponovaná  o sob a “ je  fyzická osoba, která je nebo byla ve význam né veřejné funkci s celostátním  nebo regionálním významem 
nebo má k této osobě blízký osobní nebo podnikatelský vztah nebo vztah vyplývající z vlastnictví nebo ovládání subjektu založeného ve 
prospěch Politicky exponované osoby.
„P roduk tové  p od m ínky “ jsou podmínky Banky upravující poskytování jednotlivých Bankovních služeb.
„P říkaz“ je  platební příkaz, tj. pokyn Klienta, jím ž Banku žádá o provedení platební transakce.
„R ozhodný den “ je den, kdy se Banka hodnověrným způsobem dozví o úmrtí K lienta nebo o jeho prohlášení za nezvěstného, tj. den, kdy 
jsou Klientovu obchodnímu místu Banky doručeny průkazné doklady o skutečnosti, že Klient zemřel nebo byl prohlášen za mrtvého nebo 
nezvěstného (např. úmrtní list, přípis soudu nebo notáře provádějícího dědické řízení, rozhodnutí soudu s doložkou právní moci o prohlášení 
Klienta za mrtvého nebo nezvěstného).
„S ankce“ je jakákoli ekonomická nebo finanční sankce, obchodní embargo nebo podobné opatření přijaté, uplatněné nebo vymáhané ze 
strany Organizace spojených národů, Spojených států am erických, Spojeného království Velké Británie a Severního Irska, Evropské unie 
(nebo některého z jejích existujících či budoucích členských států) nebo některého z jejich orgánů.
„S ankc ionovaná  o s o b a “ je každá fyzická nebo právnická osoba, která je  označeným adresátem Sankcí nebo jiným  způsobem podléhá 
Sankcím (zejména vzhledem k tomu, že je  (a) přímo nebo nepřímo ovládána osobou, která je  označeným adresátem Sankcí, nebo (b) je  
zřízena podle práva státu nebo je  občanem či rezidentem takového státu, na který jsou uplatněny Sankce).
„S azebník“ je přehled všech poplatků, ostatních cen a jiných plateb za Bankovní služby a za úkony s Bankovním i službami související.
„SG“ je  Société Générale SA, B 552 120 222, se sídlem 29, Boulevard Haussmann, 75009 Paříž, Francie.
„S ku te čn ý  m a jite l“ je fyzická osoba, která má fakticky nebo právně možnost vykonávat přímo nebo nepřímo rozhodující vliv v právnické 
osobě, ve svěřenském fondu nebo v jiném  právním uspořádání bez právní osobnosti. Skutečný majitelem je
a) u o bch o d n í ko rpo race  fyzická osoba, která sama nebo společně s osobami jednajícím i s ní ve shodě disponuje více než 25 % 

hlasovacích práv této obchodní korporace nebo má podíl na základním kapitálu větší než 25 %, která sama nebo společně s osobami 
jednajícím i s ní ve shodě ovládá osobu uvedenou v předchozím pravidle, která má být příjemcem alespoň 25 % zisku této obchodní 
korporace, nebo která je  členem statutárního orgánu, zástupcem právnické osoby v tom to orgánu anebo v postavení obdobném 
postavení člena statutárního orgánu, není-li skutečný majitel nebo nelze-li je j určit podle předchozích pravidel;

b) u sp o lku , obecně  p rospěšné  s p o le čn o s ti, sp o le če ns tv í v la s tn íků  jed n o te k , c írkve , náboženské sp o le č n o s ti nebo jin é  p rávn ické  
o s o b y  p o d le  zákona  u p ra vu jíc íh o  postaven í c írkv í a n áboženských  sp o le čn o s tí fyzická osoba, která disponuje více než 25 % jejích 
hlasovacích práv, která má být příjemcem alespoň 25 % z jí rozdělovaných prostředků, nebo která je členem statutárního orgánu, 
zástupcem právnické osoby v tom to orgánu anebo v postavení obdobném postavení člena statutárního orgánu, není-li skutečný majitel 
nebo nelze-li jej určit podle předchozích pravidel;

c) u nadace, ús tavu , nadačn ího  fo n d u , svě řen ské h o  fo n d u  nebo  jin é h o  p rávn ího  uspo řádán í bez p rávn í o so b n o s ti fyzická osoba 
nebo skutečný majitel právnické osoby, která je  v postavení zakladatele, svěřenského správce, obm yšleného, osoby, v jejím ž zájmu byla 
založena nebo působí nadace, ústav, nadační fond, svěřenský fond nebo jiné uspořádání bez právní osobnosti, není-li určen obmyšlený, 
a osoby oprávněné k výkonu dohledu nad správou nadace, ústavu, nadačního fondu, svěřenského fondu nebo jiného právního 
uspořádání bez právní osobnosti.

„S m louva “ je  smlouva nebo dohoda o poskytnutí Bankovní služby uzavřená mezi Klientem a Bankou.
„S m louva  o  P la tebn ích  s lu ž b á c h “ je  jakákoli Smlouva, bez ohledu na je jí označení, jejím ž předmětem je poskytování Platebních služeb 
(např. sm louva o běžném Účtu, sm louva o vydání a užívání platební karty).
„S právce“ je SG, Banka, Č lenové FSKB a Osoby ovládané SG a Am undi Czech Republic, investiční společnost, a.s., IČO: 60196769.
T ransakce  m im o  EHP“ jsou platební transakce z nebo do státu, který není členem Evropského hospodářského prostoru.
„Ú čet“ je běžný, spořící nebo term ínovaný účet Klienta vedený Bankou.
„Z á s ilky “ jsou zprávy (včetně zpráv o zúčtování), písemnosti a jiná korespondence či jiné  zásilky mezi Bankou a Klientem související 
s poskytováním Bankovních služeb.
„Zm ocněnec“ je  fyzická nebo právnická osoba, kterou Klient zm ocnil plnou mocí, aby je j zastupovala ve vztahu k Bance v rozsahu 
stanoveném touto plnou mocí, nebo která je  zm ocněna zastupovat Klienta na základě právního předpisu nebo rozhodnutí soudu.

Pokud z kontextu nevyplývá jinak, platí při výkladu VOP a Smlouvy následující pravidla:
a) odkazy na internetové stránky Banky jsou odkazy na adresu w ww.kb.cz, případně na jiné  internetové adresy, které Banka používá nebo

bude používat v souvislosti s poskytováním Bankovních služeb;
b) odkazy ve Smlouvě nebo jiných dokumentech na články VOP nebo jiných dokumentů uvedené římskými číslicem i znamenají odkazy 

na stejné číslo článku příslušného dokumentu uvedené arabským i číslicemi;
c) Smlouvou se rozumí Smlouva včetně všech jejích nedílných součástí, zejména včetně VOP, příslušných Produktových podmínek, 

Oznámení a Sazebníku;
d) pojmem „příkaz“ se rozumí jak Příkaz, tak případně i jiný pokyn Klienta Bance;
e) platební transakcí se rozumí vklad hotovosti na Platební účet nebo výběr hotovosti z Platebního účtu nebo bezhotovostní převod

peněžních prostředků z Účtu nebo na Účet;
f) kontrolou Klienta se pro účely článku 3.1 VOP rozumí kontrola Klienta ve smyslu zákona o některých opatřeních proti legalizaci výnosů 

z trestné činnosti a financování terorismu, která zahrnuje získání informací o účelu transakce, průběžné sledování obchodního vztahu 
s Klientem, zjišťování Skutečného majitele a přezkoumání zdrojů peněžních prostředků;

g) poštou se rozumí provozovatel poštovních služeb;
h) osobami jednajícím i jm énem  či za Klienta se rozumí Zmocněnec, Jednající osoba a Oprávněna osoba;
i) obchodními místy Banky se rozumí organizační útvary Banky, v nichž jsou poskytovány Bankovní služby, označované zejména jako

pobočky nebo obchodní divize;
j) přímým bankovnictvím se rozumí internetové bankovnictví a telefonické bankovnictví;

Komerční banka, a. s., se sídlem:
Praha 1, Na Příkopě 33 čp. 969, PSČ 114 07, IČO: 45317054
ZAPSANÁ V OBCHODNÍM REJSTŘÍKU VEDENÉM MĚSTSKÝM SOUDEM V PRAZE, ODDÍL B, VLOŽKA 1360

11/12
DATUM ÚČINNOSTI ŠABLONY 30. 3. 2021

VER F VOPKB.DOT 4.5.2021 1:21 ODP.

http://www.kb.cz


VŠEOBECNÉ OBCHODNÍ PODMÍNKY

| k) trvalým pobytem se rozumí trvalý nebo jiný pobyt.26

Článek 36. Zrušovací ustanovení

36.1 Tyto VOP nabývají účinnosti dne 30.3.2021.

36.2 Tyto VOP ruší a nahrazují VOP účinné od 14.4.2020. Souhlas Klienta dle článku 28 těchto VOP je účinný pouze ve vztahu ke Klientovi, který 
smluvní vztah nebo dodatek k existujícímu smluvnímu vztahu s Bankou, jejichž nedílnou součástí jsou tyto VOP, uzavře, nejdříve v den 
účinnosti těchto VOP. Pro Klienta, který podepsal, odmítl podepsat či odvolal obdobný souhlas již  dříve, zůstává právní režim souhlasu jím  
uděleného, odmítnutého či odvolaného změnou VOP nedotčen.

26 § 5 z. č. 253/2008 Sb., o některých opatřeních proti legalizaci výnosů z trestné činnosti a financování terorismu, ve znění pozdějších předpisů

Komerční banka, a. s., se sídlem:
Praha 1, Na Příkopě 33 čp. 969, PSČ 114 07, IČO: 45317054 DATUM ÚČINNOSTI ŠABLONY 310.23./210221

ZAPSANÁ V OBCHODNÍM REJSTŘÍKU VEDENÉM MĚSTSKÝM SOUDEM V PRAZE, ODDÍL B, VLOŽKA 1360 VER F VOPKB.DOT 4.5.2021 1:21 ODP.


